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1. UvOD

UCEL ZPRAVY

Mésiéni monitorovaci zpréva o prabéhu ¢erpani strukturalnich fondi, Fondu soudrZnosti a narodnich
zdroju (ddle MM Z) predstavuje hlavni vystup monitoringu realizace operacnich programa (déale OP)
v programovém obdobi 2007-2013.

Vydavani MMZ je v gesci Narodniho organu pro koordinaci (ddle MMR-NOK), ktery ma ze své
centrdni koordinacni role pristup k agregovanym informacim orealizaci strukturdini pomoci EU
v CR. Stginé jako uvétsiny ostatnich zprév zpracovavanych na drovni Nérodniho strategického
referenéniho ramce (dale NSRR), tj. na ndrodni Grovni, vyuzivhA MMR-NOK Udaje poskytované
znizSich Grovni monitorovéani. Informacni hodnota této zpravy tedy p¥imo zavisi nakvalité
a Uplnosti informaci poskytovanych ridicimi organy jednotlivych OP a p¥ijemci pomoci. Mési¢ni
monitorovaci zpréva vychézi zpravidla 23. dne nédedujiciho kalendarniho mésice, za ktery
je zpréava sestavovana.

Ucel predkladané MMZ je dvaji povahy:

Zprava podava informace o pokroku cerpani strukturdini pomoci nejen zainteresovanym
institucim, alei Siroké vergnosti.

Zprava je nastrojem efektivniho fizeni strukturalni pomoci EU. Poskytnuti pravidelného,
podrobného a shrnujiciho piehledu o prabéhu ¢erpani strukturdnich fondi, Fondu soudrZnosti
(dale jen SF / FS) a nérodnich zdroji vede nglen k Gginngjsi kontrole, ale také diky moZnosti
porovnani jednotlivych OP aidentifikaci problému ke stdlému zkvalitiovani implementa¢niho
procesu.

Nasledujici komentované tabulky poskytuji nejdulezit¢jSi informace o postupu cerpani
prostiedki SF/ FS a narodnich zdrojt za uplynuly mésic srpen 2011. Pi jeich vytvéaieni se MMR-
NOK opir& po strance metodické o Metodiku monitorovani programi strukturdnich fonda a Fondu
soudrznosti pro programoveé obdobi 2007-2013 a po strénce datové o vystupni sestavy centralniho
informacniho systému pro monitorovani programi SF / FS a ndrodnich zdrojt pro obdobi 2007-2013
(Ms2007), tj. MSC2007.

STRUKTURA ZPRAVY

MMZ se ve své struktuie déli na sedm obsahové odlisnych oddili:
Kapitola , Stru¢ny piehled ¢erpani“ nabizi na jedné strance grafické shrnuti klicovych dat
o ¢erpani SF/ FS.

Kapitola , Realizace NSRR" prezentuje financni a vécny pokrok implementace Narodniho
strategického referencniho rédmce prostrednictvim klicovych stavi cerpani financnich
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prostiedki ze SF / FS a ndrodnich zdroju a dale prostiednictvim vybranych indikatora NSRR.
Jedna se o souhrnny, narodni pohled, jehoz zakladem jsou agregovana data za jednotlivé OP.

Kapitola ,Stav pravidla n+t3 / n+2* se vénuje kontrole dodrZovani tohoto duleZitého
finan¢niho instrumentu za U¢dem predchézeni ztréty finanénich prostiedka.

Kapitola , Stav schvalovani velkych projekti” je zamétena na postup schvalovéani velkych
projektt OP Doprava, OP Zivotni prostiedni a OP Vyzkum a vyvoj pro inovace na narodni
Urovni a na Urovni Evropské komise.

Kapitoly ,, Stav tematickych a regionalnich opera¢nich programu cile 1 a 2 tvori nejobsahl g Si
¢ést MMZ ainformuji o stavu realizace strukturalni pomoci z jednotlivych OP.

Ctvrtletng je do MMZ zarazovéana kapitola ,Stav operatnich programi preshraniéni
spolupréce cile 3“, ktera se vénuje stavu ¢erpani financnich prostiedka v rdmci jednotlivych
OP pieshrani¢ni spolupréce.

V MMZ byva také uvadéna specidlni kapitola na konkrétni téma.

V ceém dokumentu se pracuje s nékolika druhy tabulek. U kazdého OP jsou uvedeny dva druhy
tabulek:

Tabulky ,Udaje o projektech / grantovych projektech (déle GP) / globénich grantech (déle
GG)“ deduji proces administrace projekta pied zahgenim cerpani, poskytuji informace
0 poctu projekta / GP / GG a vyS nané vazanych finanéni prostiedki v CZK. Ve sloupci
,Podané Z&dosti“, ,Projekty / GP / GG vyrazené z administrace’, ,Projekty / GP / GG
s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smiouvou” a ,, Finanéné ukoncené projekty / GP / GG*
jsou uvedeny souhrnné Udaje o projektech / GP / GG od pocétku programového obdobi
do dne vygenerovani vystupni sestavy z MSC2007. Projekty / GP / GG ve schvalovacim
procesu jsou dynamického charakteru, v tabulkéch je tedy zachycen pouze jgjich aktuani stav
ke dni, kdy byla sestava vygenerovana (tzn..jde o stavy projektu / GP / GG, které zahrnuji
podané Z&dosti aZ do jeich schvéleni).

Druhy typ tabulek ,Udaje ostavu &erpani financnich prostiedka® se pak zaméiuje
na schvélené projekty / GP / GG a umoziuje rychle zjistit, jak ¢erpani daného OP pokraguje
(viz obr. 1 Schéma pribéhu ¢erpani finanénich prostiedkii). Tato tabulka pracuje s finan¢nimi
prostiedky v CZK askumulativnimi hodnotami, které jsou déle vztazeny k celkové alokaci
na programoveé obdobi 2007—2013.

Déle se v dokumentu pracuje s témito tabulkami:

Tabulky , Vybrané projektové indikétory.” obsahuji informace o indiké&torech agregovanych
z Urovn¢é projekta. Tabulky obsahuji zakladni ¢tyri hodnoty pro kazdy indikétor — cilova
hodnota, vychozi hodnota, zavazek piijemct a dosazena hodnota.

Tabulka , Stav pravidia n+3 vzhledem k alokaci 2007-2013" sleduje plnéni pravidia n+3
pro alokaci 2008 jednotlivych OP. V tabulce jsou vybrané ukazatde o stavu cerpani
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finan¢nich prostredki vztahovany k alokaci za prispévek Spolecenstvi (SF / FS). Finanéni
prostiedky jsou vyjadienév EUR.

Tabulky ,, Prehled velkych projekti” obsahuji data o schvalovacim procesu velkych projekti,
véetné finanéniho objemu VP ajgich podilu k alokaci oblasti podpory a alokaci OP.

SYSTEM SBERU DAT

Shér dat pro tabulkovou ¢ast MMZ je standardné provadén z centr@niho informaéniho systému
pro monitorovani programia SF / FS proobdobi 2007-2013 (ms2007), tj. MSC2007. Datum
generovani dat je nastaven na 3. den v mésici, pripadné na 1. stiedu v mésici, pokud bude 3. den
v mésici pripadat na sobotu, nedéli, pondéli nebo Gtery. Nutnou podminkou pro zgjisténi souladu mezi
obsahem MMZ a redlnym stavem implementace jednotlivych OP jerespektovani Metodiky
monitorovani programia SF / FS pro programové obdobi 2007-2013 vSemi z(&astnénymi
subj ekty.

Data v takto vygenerovanych sestavach se vztahuji k poslednimu dni v piedchézejicim mésici.
Pro komentédfe MMR-NOK jsou zasadné vyuZivana data z MSC2007. Jen dopliikové jsou informace
ziskavany primo od ridicich organa, p¥ipadné z inter netovych stranek jednotlivych OP, a dalSich
subjekti zapojenych do implementaéni struktury NSRR.

Pokud neni uvedeno jinak, veskeré datové vystupy a informace uvadéné v MMZ, jsou platné
ke stejnému dni, kdy jsou generovany sestavy se zdr ojovymi daty z M SC2007.

AKTUALNI SDELENi MMR-NOK

Do meési¢ni monitorovaci zpravy za mésic srpen 2011 MMR-NOK pripravil specialni kapitolu ,,Kraje
jako Zadatelé a prijemci dotaci ze SF / FS a narodnich zdroju“. Kapitola podava informace o ¢erpani
dotaci ze SF / FS a nérodnich zdroji jednotlivych krajit CR. Kraje jsou podporovany v ramci cile 1
kohezni politiky EU celkem z 11 operacnich programu.
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VYVOJ MENOVEHO KURZU

Celkova alokace na NSRR je stanovena v EUR, proto je klicové pro uspeésSnou a efektivni
implementaci SF / FS prepocitavani kurzu CZK-EUR. Ménovy kurz v MMZ je piebiran M SC2007
z informaéniho systému Viola'. Do IS Viola se prendsi kurz, ktery stanovuje Evropskéa centrélni banka
na nésledujici mesic, kazdy predposiedni den v mésici. Na poc¢étku programového obdobi 2007-2013,
tedy v lednu 2007, byl kurz CZK vici EUR stanoven na27,54. Ke dni generovani sestav se
zdrojovymi daty, tj. k7. zari 2011, byla vySe ménového kurzu stanovena na 24,10 K¢ za EUR.
Cekové muzeme konstatovat posileni kurzu CZK viaci EUR od pocatku programového obdobi
0125 %.

LIS Viola slouzi k finanénimu tizeni a Gétovani finanénich prostiedki z fondi EU v Ceské republice na Gctech
Platebniho a certifikacniho organu v ramci G¢etni jednotky Ministerstva financi.

4
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Graf 1 - Vyvoj kurzu CZK—EUR
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Meés

Alokace na obdobi 2007—2013 je tvorena pouze zdroji EU, tzn. bez nérodnich zdrgjt.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Pozndmka:
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Ceska republika vyuziva ve své implementacni struktuie systém doplitkovosti tematickych
aregionalnich OP. Jednotlivé OP spadaji do gesce raiznych resortd, tj. fidicich organ (ddle RO), které
jsou zodpovedné za provadéni OP se vSemi jeho aspekty.

Z 26 aktivit v rdmci Nérodniho strategického referenéniho ramce (24 OP a dva sitové programy)
se 18 operacnich programa nachazi v gesci ¢eskych ¥idicich organi. Vzhledem k tiimési¢ni
aktualizaci dat o ¢erpani (na zékladé spoluprace se zahrani¢nimi partnery) MMR-NOK sleduje jen
17 2 18 OP v gesci ¢eskych RO, tj. bez OP CR—Polsko.

Nasledujici tabulka zobrazuje piehled zékladnich informaci o jednotlivych OP.

Tab. 1 - PFehled operacnich programii programového obdobi 2007—2013

Podil
Zkratka OP Nézev OP / ROP a zdroj financovani Ridici organ na alokaci
NSRR
1. cil: Konvergence
Tematické OP
1. OPD OP Doprava (FS / ERDF) Ministerstvo dopravy 21,8
2. OPZpP OP Zivotni prostFedi (FS / ERDF) Ministerstvo Zivotniho prostfedi 18,5
3. OPPI OP Podnikani a inovace (ERDF) Ministerstvo priimyslu a obchodu 11,5
4. OP VaVpl OP Vyzkum a vyvoj pro inovace (ERDF) Ministerstvo Skolstvi, mladeZe a télovychovy 7,8
5. OPVK* OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost (ESF) | Ministerstvo Skolstvi, mladeZe a télovychovy 6,9
6. OPLZZ * OP Lidské zdroje a zaméstnanost (ESF) Ministerstvo prdace a socialnich véci 6,9
7. 10P * Integrovany operacni program (ERDF) Ministerstvo pro mistni rozvoj 6,0
8. OPTP * OP Technickd pomoc (ERDF) Ministerstvo pro mistni rozvoj 0,9
Regionalni OP
9. ROP SZ ROP pro NUTS Il Severozapad (ERDF) RR Severozapad (Usti nad Labem) 2,8
10. ROP MS ROP pro NUTS Il Moravskoslezsko (ERDF) RR Moravskoslezsko (Ostrava) 2,7
11. ROP IV ROP pro NUTS Il Jihovychod (ERDF) RR Jihovychod (Brno) 2,7
12 ROP SM ROP pro NUTS Il Stfedni Morava (ERDF) RR Stfedni Morava (Olomouc) 2,5
13. ROP SV ROP pro NUTS Il Severovychod (ERDF) RR Severovychod (Hradec Kralové) 2,5
14.ROP JZ ROP pro NUTS Il Jihozapad (ERDF) RR Jihozépad (Ceské Budé&jovice) 2,3
15. ROP SC ROP pro NUTS Il Stfedni Cechy (ERDF) RR Stiedni Cechy (Praha) 2,1
2. cil: Regionalni konkurenceschopnost a zaméstnanost
16. OP PK OP Praha—Konkurenceschopnost (ERDF) Magistrat hlavniho mésta Prahy 0,9
17. OP PA OP Praha—Adaptabilita (ESF) Magistrat hlavniho mésta Prahy 0,4
3. cil: Evropska uzemni spoluprace

18. CR-PL OP P¥eshrani¢ni spoluprace CR—Polsko (ERDF) Ministerstvo pro mistni rozvoj 0,8
19. CR-SR ** | OP Preshrani¢ni spoluprace SR—CR (ERDF)
20. R—CR** OP Pfeshraniéni spoluprace Rakousko—CR (ERDF) | --- -
21. S—CR ** OP Pteshraniéni spoluprace Sasko—CR (ERDF) --- ---
22. B—CR ** OP PFeshrani¢ni spolupréce Bavorsko—CR (ERDF) | - -
23. OP MS ** | OP Meziregionalni spoluprace
24. OP NS ** | OP Nadnarodni spoluprace
25. Interact ** | Servisni program INTERACT I --- ---
26. ESPON ** | Program ESPON 2013 —— ===

* OP jetzv. vicecilovy operani program, tzn. Ze OP je vedle 1. cile "Konvergence" financovéan take z finanénich prostiedki
pro 2. cil "Regiondni konkurenceschopnost a zameéstnanost”.
** OP neni v gesci ¢eského RO.
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PRUBEH CERPANI SF / FS

Pro Uplné porozumeéni vyvoje implementace SF / FS a nérodnich zdroju je nezbytna znalost jejiho
prabéhu (viz obr. 1).

VyhléSeni vyzvy

RO / ZS vyhladuji pravidelng asové vymezené vyzvy k piedkléadani Zadosti o podporu v ramci
jednotlivych prioritnich os a oblasti podpory.

Hodnoceni a vybér projektu

V terminech vyhl&Senych vyzev jsou na RO / ZS podavéany Zédosti o podporu, které musi byt
v souladu s cili daného OP, z néhoz chce Zadatel prostiedky cerpat. Podrobné podminky finanéni
podpory jsou presné nadefinovéany ve vyhlasené vyzvé. V ramci schvalovaciho procesu RO / ZS
hodnoti podané Zadosti a na z&kladé predem definovanych vyberovych kritérii vybira projekty, jimz
bude dotace udélena. SZadatdi, jejichz Zadosti spini stanovend kritéria, je podepsan pravni akt
0 poskytnuti dotace.

Realizace a propléceni

Platby prijemcim podpory probihaji na zékladé Zadosti o platbu, které piijemce predkladanaRO / ZS.
Platby piijemcam probihgji formou ex-post plateb (nésledné proplaceni vydaju jiZz vynaloZzenych
piijemcem) ¢i formou ex-ante plateb (formou poskytnuti prostiedkia piijemci pred realizaci jeho
vydaji na projekt). Rozhodnuti o formé plateb piijemci je ping v kompetenci RO po dohodé
se spravcem kapitoly statniho rozpoctu.

Pri predkladani Zadosti o platby prijemci odavodni predkladané vydaje a prokaZzou, Ze odpovidaji
podminkam realizace projekti obsazenych v Rozhodnuti / Smlouvé o poskytnuti dotace. VeSkeré
platebni naroky musi byt podloZzeny doklady, které prok&zou, Ze se jednéd o prostiedky vynaloZzené
efektivneé, hospodarng, Ucelné a transparentné. Doklady o projektech musi byt kdykoliv k dispozici
pro kontroly a auditni Setteni.

Certifikace

Systém finan¢nich toka (prostiedkt zrozpoétu EU) je zaloZzen na principu piedfinancovani
zestatniho rozpocétu (ddle SR). To znamend, Ze podil EU (a2 85 %), ktery je uréen
na spolufinancovani OP, je nejprve piredfinancovan z rozpoétu jednotlivych kapitol SR (RO) a aZ poté
je podil EU refundovan zpét do dané kapitoly SR ze zdrojového Uétu Platebniho a certifikacniho
organu (dale PCO; odbor Nérodni fond MF). Aby bylo moZzné podil EU predfinancovat ze SR,
jenutné, aby jednotlivé kapitoly SR (RO) mély ve svém rozpostu na dany rok dostateiné mnozstvi
finan¢nich prostiedki.

Prostredky podilu nérodniho financovani ze zdroji SR (15 %) jsou piijemcam uvolnovany stenym
zpasobem jako prostiedky SR na predfinancovani podilu EU (85 %).
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Obrazek 1 - Schéma pritbéhu ¢erpani finanénich prosti‘edkii
RO /ZS Zadatel / pfijemce - RO / ZS RO - PCO PCO - EK
Podani Schvaleni projektu Proplaceni prostredkd Predlozeni Certifikovani
projektové  (podepsdna smlouva prijemci (pribéznd prostredkd vydaju
zadosti nebo vyddno rozhodnuti) nebo zdvérecnd platba) k certifikaci na PCO | a predloZeni EK
HODNOCENI
L. < -|[REFUNDACE REFUNDACE
A VYBER REALIZACE PROPLACENI D CERTIFIKACE 7 EK
PROJEKT
Vyhldsen Vybér Ukonceni PredloZeni Schvdleni | Zafazeni  Refundace| Proplaceno z EK
vyzvy projektu etapy zadosti zadosti zadosti souhrnné | do rozpo&tu MF
nebo o pribéZnou o platbu | o platbu Zadosti
celého nebo na RO/zS | do ze strany
projektu zavérecCnou souhrnné PCO
platbu Zadosti
ze strany ajeji
prijemce predloZeni
na RO/ZS na PCO

Vybér ukazatdi sledovanych v MMZ je proto nastaven takovym zptasobem, aby pokryval cely cyklus
¢erpéani (obr. 1), tj. podané Zadosti o podporu, vyrazené projekty, projekty ve schvalovacim procesu
¢i schvdlené projekty, prostiedky proplacené piijemcim aZz po prostiedky v souhrnnych Zadostech
zauctovanych PCO a certifikaci uskuteznénych vydaji.
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2. STRUCNY PREHLED CERPANI

Souhrnny stav ¢erpani ze SF / FS a narodnich zdroja v mid. K¢
k7.9.2011, zdroj: MSC2007

celkova alokace 2007-2013 751,4

prostredky v podanych Zadostech 1115,8

prostiedky kryté Rozhodnutim / ]

, 522,9
Smlouvou o poskytnuti dotace

proplacené prostredky p¥ijemcam [N 264,7

certifikované = vyCerpané prostiedky F 112,6

Stav prostfedkl krytych Rozhodnutim / Smlouvou o poskytnuti
dotace*v %
vzhledem k celkové alokaci OP v programovém obdobi 2007-2013

k7.9.2011, zdroj: MSC2007
103,5

94,0 90,2
83,8 81,4 79,7 76,9 75,4 74,8 73,9 71,570,9 g6 9
'~ 57,9 57,0

49,2
23,7
| | I | | | | | I | | | | I I I | |
O &+ VDL E XA RO R SR
Q S R N 9 Q\ S X R \’/\/ Q O @ S QL QY A
XL LITLR QR R

* Zahrnuty invidivualni projekty (IP), grantové projekty (GP) a EK neschvalené velké projekty
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Stav proplacenych prostiedku pfijemctim * v %
vzhledem k celkové alokaci OP v programovém obdobi 2007-2013
k7.9.2011, zdroj: MSC2007

64,8
56,2 55,2 55,1 54,0

9
31,9 2, 2,0 24,5 187 169 16,1 15,7

Q o & & A
L &S OQ\ Q($OQ% OQC) s
L TP

PP PR RN

R
LY O 0o
@)

X

* Zahrnuty ex-ante, pribézné a ex-post platby

Stav certifikovanych finanénich prostfredkd* v %
vzhledem k celkové alokaci OP v programovém obdobi 2007-2013
k7.9.2011, zdroj: MSC2007

47,2 44,3 43,6

26,0 25,7 25,5 24,7
188174144137 11,8106 75 54 37
! ’ ’ 0,7

S X A Q& Qﬁ\’ &

N QO DXL AN (R
S R N TN
R R Q5 R LIIIR L X VR @
R LI F L 0L & o o © © OQ*OOQA

* Financni prostredky vyCerpané ze SF / FS a narodnich zdroju
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3. REALIZACE NSRR

FINANCNi POKROK

Realizace NSRR? k 7. zaFi 2011

Od pocatku programového obdobi k7. za#i 2011 bylo vramci politiky hospodéiské a socialni
soudrznosti EU realizované na Gzemi Ceské republiky podano 70 620 zadosti o podporu v celkové
hodnote 1 115,8 mid. K¢. To predstavuje 148,5 % celkové alokace NSRR na programove obdobi
2007-2013. Ridici organy a zprostredkujici subjekty OP doposud vydaly 31 238 Rozhodnuti / Smiuv
o poskytnuti dotace v celkové wa 522,9 mid. K¢, coz ¢ini 69,6 % celkové alokace. Proplacené
prostredky na Ucty prijemci dosahuji 264,7 mid. K¢, tedy 35,2 % celkové alokace NSRR.
Certifikované vydaje prediozené EK cini 112,6 mld. K¢, coz je 15,0 % celkové alokace NSRR
na programove obdobi 2007-2013.

Podané zadosti

K 7. zé&ti 2011 prediozili Zadatelé o dotaci ze SF / FS a narodnich zdroji celkem 52 487 Z&dosti
naindividudlni projekty v celkové hodnoté 1 029,2 mld. K¢&. V OP Lidské zdroje a zaméstnanost
aOP Vzdelavani pro konkurenceschopnost je déle predlioZzeno 106 Zadosti naglobdlni granty
v hodnoté 35,0 mld. K¢, vramci téchto GG Zadatelé podali 18 133 Zadosti na grantové projekty
v hodnoté 86,6 mld. K&. Ve druhé poloving patého roku ze sedmi let programového obdobi objem
finan¢nich prostiedkt v podanych Zadostech na IP / GP prevySuje celkovou alokaci NSRR
(751,4 mid. K&) 048,5%.

Graf 2 nabizi srovnéni jednotlivych OP prostiednictvim poctu podanych Z&dosti a finan¢nich
prostiedki v Zadostech od poéatku programového obdobi vici celkové alokaci OP. Stav, kdy finan¢ni
prostiedky v podanych Zadostech prevysuji alokaci OP, svédci o vysoké absorpeéni kapacité ¢eskych
operacnich programi.

V mezimésiénim srovnani se celkovy pocet podanych Zadosti navysil o 859 Z&dosti na individual ni
projekty v hodnoté 7,1 mid. K¢ a o 803 Zadosti na grantové projekty v hodnoté 4,5 mid. K.
Pocet Zadosti na globdlni granty se ve sledovaném obdobi nezmenil.

2 Udaje pouze za 17 operainich programii prvniho a druhé cile, tzn. bez operacnich programi spadajicich
do tietiho cile politiky hospodéiské a socialni soudrznosti EU realizované v Ceské republice.
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MARODNI ORGAM

Graf 2 — Udaje o podanych zadostech die jednotlivych OP

Finanéni prostfedky ® Podané zadosti*
400 16028 17 000

350 + T 14000
12222 T 13000

300 + 10777
9644

250 T 7977

Procento zalokace OP

200 T

2791

150 + o 227 T 3000

100 1 1 | ! _ + 9%4 & 000y e e 0
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* Podané zadosti na individualni projekty (IP) a grantové projekty (GP)

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou

K 7. z&ri 2011 tidici orgény a zprostiedkujici subjekty OP schvdlily ke spolufinancovani ze SF/ FS
an&odnich zdroja 26 717 individudlnich projekta vcelkové hodnoté 503,6 mid. K¢
a 105 globalnich granti v hodnoté 32,3 mid. K¢. V rdmci GG bylo vydano Rozhodnuti / podepsana
Smlouva o poskytnuti dotace na4 521 grantovych projektia v hodnoté 19,3 mid. K¢&. Objem
finan¢nich prostiedki | P / GP s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smiouvu predstavuje 69,6 %
celkové alokace NSRR.

Graf 3 nabizi srovnéni jednotlivych OP na zakladé poctu projekta a financnich prostredku
s Rozhodnutim / Smlouvou o poskytnuti dotace od po¢étku programoveého obdobi ve vztahu k celkové
alokaci OP.

V mezimésiénim srovnani secelkovy pocet individudnich projekta s Rozhodnutim / Smlouvou
o poskytnuti dotace navysil 0795 projekta v celkové hodnoté 18,8 mid. KE. Pocet schvaenych
globdnich grantt se ve sledovaném obdobi nezmenil, zatimco pocet schvalenych grantovych projekti
se zvysil 0 78 projektt v hodnoté 211,2 mil. K¢.

12
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Graf 3 — Udaje o projektech s Rozhodnutim / Smlouvou o poskytnuti dotace dle jednotlivych OP

Finanéni prostfedky kryté Rozhodnutim / Smlouvou ® Projekty s Rozhodnutim / Smlouvou*
100 8000
7 000
90 6847
° + 7000
80 T 6021
5655 ® + 6000
70 T .
)
+ 5000
g 60 T
S
s 5
® 50 + 4000’8
o (-9
£ 3/156
[ 40 +
3 - + 3000
&
30 +
+ 2000
20 +
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[ )
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Q \ o A Y > ¥ A Q S Q &
L S TS YT R TP E s S
O & & & & & & &8 & & © S & & & 0
* Rozhodnuti / Smlouvy o poskytnuti dotace na individuaIni projekty (IP) a grantové projekty (GP)

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

K 7. z&1 2011 bylo vyiazeno z administrace z divodu nesplnéni podminek vyzvy nebo stazeni
Z&dosti samotnym Zadatelem celkem 28 008 zé&dosti na IP / GP v celkové hodnoté 382,8 mid. K¢.
Tato ¢astka tvori 39,7 % celkového poctu podanych Zadosti na IP / GP a sou¢asné 34,3 % finan¢nich
prostiedki ve vSech podanych Zadostech na IP/ GP.

Proplacené prostredky pFijemcim

Kesledovanému datu byly na G¢ty piijemct proplaceny prostiedky v celkové vys 264,7 mid. K¢,
tedy 35,2 % celkové alokace NSRR a soucasné 50,6 % prostiedki krytych Rozhodnutim /
Smlouvou o poskytnuti dotace. V mezimésiénim srovnéni je evidovén narist objemu proplacenych
prostiedki prijemcim o 11,5 mid. K¢, tj. 0 4,6 % vice oproti stavu v piedchozim mésici.

Nejvétsi objem proplacenych prostiedka prijemcam vacéi alokaci operacniho programu vykazuje
OP Doprava (64,8 %), OP Praha—Adaptahilita (56,2 %) a OP Praha—Konkurenceschopnost (55,2 %).
Vice nez 50 % své alokace proplatily také ROP Jihovychod a ROP Severovychod.

Naopak nejniZsi hodnoty jsou evidovany u OP Vyzkum a vyvoj pro inovace (15,7 %), Integrovaného
OP (16,9 %) a OP Technicka pomoc (16,1 %).

V mezimésicnim srovnani dodlo v pribéhu srpna 2011k nevétsimu relativnimu navySeni
proplacenych prostiedki piijemciam v OP Vyzkum a vyvoj pro inovace (0 27,1 %) a v Integrovaném
OP (0 15,7 %). U OP Vyzkum avyvoj pro inovace MMR-NOK eviduje v poslednich mgsicich
vyrazné mezimgsi¢ni navySovani tohoto stavu.
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Doposud bylo finanéné ukonéeno 11 944 projektia (IP / GP) v celkové hodnoté 110,3 mid. K¢&.
Z celkového poctu projektia schvalenych ke spolufinancovéni ze SF / FS a narodnich zdroja tak byly
realiza¢ni a administrativni ¢innosti ukonc¢eny u 38,2 % projektii.

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Certifikované vydaje predloZzené EK jsou povazovany za prostiedky vycerpané zcekové
alokace NSRR naprogramové obdobi 2007-2013. K 7. zéti 2011 byly Platebnim a certifikatnim
orgdnem certifikovany vydaje v celkové hodnoté 112,6 mid. K¢, coz je 150 % cekové
alokace NSRR. Uvedeny objem finan¢nich prostiedki zahrnuje vydaje na IP / GG jak z fondi EU
(85 %), tak také z narodnich verginych zdroju (15 %).

V mezimésiénim srovnani se navysil objem certifikovanych vydaji o 6,8 mid. K¢, tedy o 6,4 %.
NejvetsSi mezimésieni narast je evidovan u OP Vyzkum a vyvoj pro inovace, a to o 98,8 %
na soucasnych 412,1 mil. K¢ (0,7 % celkové alokace OP) a u OP Lidské zdroje a zaméstnanost
056,5 % na soucasnych 9,8 mid. K¢ (18,8 % celkové aokace OP). O vice nez 30 % se navysil
sledovany stav také u Integrovaného OP, OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost a OP Praha—
Adaptabilita.

Stav certifikovanych vydaju a prostiedka v souhrnnych Zédostech zalc¢tovanych PCO na Urovni
jednotlivych OP ve vztahu k pravidiu n+3 / n+2 je detailné popsan v nasledujici kapitole.
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Tab. 2 - Udaje o projektech podie jednotlivych OP afondi EU (EU a narodni zdroje)

<

MINISTERSTVO
PRO MISTHI
| ROZVOI CR

Operacni Projekty s vydanym
program / RO Podané Zadosti Zadosti vyfazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu | Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Fond Smlouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b ¢ d e f g h i j
- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktudlni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
OPD MD 255 209 647,0 43 11 288,7 81 30 218,5 131 170 990,2 62 30 276,4
OP 7P MZP 12 222 175 757,2 3 869 63 629,1 4663 78 848,3 3690 33279,8 1782 10 221,9
OP PI MPO 10777 113 232,0 2521 32458,7 1409 18 729,1 6 847 62 044,2 2293 11395,7
OP LZz MPSV 9644 82 057,3 5326 35097,7 1162 9931,0 3156 38 655,0 41 184,3
OP VaVpl | MSMT 221 97 527,2 110 40 043,0 34 13 209,6 77 442745 0 0,0
10P MMR 7977 53494,1 653 16 114,5 324 4748,0 7 000 319741 5421 5863,8
OP VK MSMT 16 028 108 336,5 7 507 54 044,2 2500 25968,1 6021 25556,6 7 34,4
OP TP MMR 133 7 567,2 23 20243 4 524,1 106 4026,7 45 902,8
ROP Sz RR Sz 964 37 883,6 593 17 518,5 80 2 666,1 291 173911 142 7 061,5
ROP MS RR MS 1203 28 538,8 564 10 538,0 137 3994,1 502 13742,9 285 4 649,1
ROP JV RRJV 1269 326773 666 12934,4 54 2 696,5 549 17 155,7 392 10 014,5
ROP SM RR SM 1397 26 906,3 674 10 442,8 161 4.950,7 562 11 062,5 422 7813,1
ROP SV RR SV 1142 36732,3 586 16 661,0 18 1401,8 538 17 915,1 280 7002,4
ROP JZ RRJZ 2507 48 847,4 1904 32 160,6 33 2236,5 570 14 051,1 317 6117,5
ROP SC RR SC 1411 28 688,2 640 11 867,9 268 4491,6 503 12 356,9 267 5302,2
OP PK HMP 679 13782,6 434 6207,1 36 788,2 209 6 057,6 109 31194
OP PA HMP 2791 14 139,3 1895 9768 410 1530,7 486 23210 79 359,1
ESF - 28 463 204 533,0 14 728 98 910,0 4072 37 429,8 9663 66 532,6 127 577,8
ERDF = 34 324 603 538,0 10 807 229 916,1 4 349 72 829,3 19 168 296 511,7 10 734 844214
FS - 7 833 307 743,1 2473 53972,7 2953 96 673,6 2 407 159 810,7 1083 25319,0
NSRR - 70 620 1115 814,2 28 008 382 798,8 11 374 206 932,7 31 238 522 855,1 11944 110 318,1
Poznamka:

- Tabulkazahrnuje idaje zai ndivi dudni projekty (IP) agrantové projekty (GP). 5
- Projekty vybrané k realizaci Ridicim vyborem OP ZP, tj. projekty s dosud nepodepsanou Smlouvou / vydanym Rozhodnutim o poskytnuti dotace, jsou zahrnuty ve sloupci "Zadosti ve schvalovacim

procesu’.

- K datu generovani je narovni NSRR evidovano 721 nedokoncenych projektt v celkové hodnoté 5,9 mid. Ke.
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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Tab. 3 - Udaje o stavu éerpani finanénich prostiedka podie jednotlivych OP a fondiz EU (EU a nérodni zdroje)
.. Celkova alokace . . Pro;ekt’y s vydanym Proplacené prostredky Prostiedky v souhrnnych Certifikované vydaje
Operacni podpory Podané Zadosti Rozhodnutim/ podepsanou .. o . - . . .
program / ko 2007—2013 Smlouvou prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK
Fond mil. K& mil. K& % mil. K& % mil. K& % mil. K& % mil. K&
a b b/a c c/a d d/a e e/a f f/a
OPD MD 165 186,7 209 647,0 126,9 170 990,2 103,5 107 008,8 64,8 50090,3 30,3 28 735,4 17,4
OP ZP MZP 140 254,0 175 757,2 125,3 33279,8 23,7 25527,6 18,2 22 435,4 16,0 10 879,5 7,8
OPPI MPO 86 815,6 113 232,0 130,4 62 044,2 71,5 212436 24,5 18 434,2 21,2 10 244,0 11,8
OP LZzz MPSV 52 341,2 82 057,3 156,8 38 655,0 73,9 14 658,8 28,0 10 147,9 19,4 9 846,7 18,8
OP VaVvpl MSMT 58 712,7 97 527,2 166,1 44 274,5 75,4 9191,7 15,7 559,7 1,0 412,1 0,7
10P MMR 45 071,0 53494,1 118,7 31974,1 70,9 7 630,1 16,9 5915,6 13,1 4792,0 10,6
OP VK MSMT 51909,8 108 336,5 208,7 25 556,6 49,2 14 752,8 28,4 4606,7 8,9 30329 5,8
OP TP MMR 7067,6 7567,2 107,1 4026,7 57,0 1137,6 16,1 1047,6 14,8 965,7 13,7
ROP Sz RR Sz 21 365,9 37 883,6 177,3 173911 81,4 9 057,6 42,4 8349,1 39,1 5496,0 25,7
ROP MS RR MS 20 550,2 28 538,8 138,9 13742,9 66,9 6 545,3 31,9 5803,4 28,2 53343 26,0
ROP JV RR IV 20481,7 32677,3 159,5 17 155,7 83,8 11 065,4 54,0 10473,5 51,1 9672,6 47,2
ROP SM RR SM 19 098,5 26 906,3 140,9 11 062,5 57,9 8 826,5 46,2 87234 45,7 8331,2 43,6
ROP SV RR SV 19 056,6 36732,3 192,8 17 915,1 94,0 10 504,6 55,1 9112,4 47,8 8447,5 44,3
ROP JZ RR JZ 17 622,8 48 847,4 277,2 14 051,1 79,7 6149,0 34,9 5935,6 33,7 660,6 3,7
ROP SC RR SC 16 068,5 28 688,2 178,5 12 356,9 76,9 5978,3 37,2 5306,4 33,0 3961,3 24,7
OP PK HMP 67141 13782,6 205,3 6 057,6 90,2 3705,9 55,2 1337,3 19,9 967,5 14,4
OP PA HMP 3104,6 14 139,3 455,4 23210 74,8 1744,2 56,2 912,1 29,4 791,3 25,5
ESF - 107 355,6 204 533,0 190,5 66 532,6 62,0 31 155,8 29,0 15 666,7 14,6 13 670,8 12,7
ERDF - 392 550,6 603 538,0 153,7 296 511,7 75,5 131578,4 33,5 102 007,6 26,0 74 438,3 19,0
FS - 251515,1 307 743,1 122,4 159 810,7 63,5 101 993,7 40,6 51516,3 20,5 24 461,5 9,7
NSRR - 751421,3 1115 814,2 148,5 522 855,1 69,6 264 727,8 35,2 169 190,5 22,5 112 570,6 15,0
Poznamka:

- Do NSRR patii jesté OP Preshraniéni spoluprace CR—Polsko, naktery je alokovano 258 mil. EUR.
- Vedoupci ,, Proplacené prostiedky piijemctim®, ,, Prosttedky v souhrnnych zadostech zalctovanych PCO*

z davodu, Ze certifikace probiha pouze na drovni IP a GG.
- Projekty vybrané k realizaci Ridicim vyborem OP ZP, tj. projekty s dosud nepodepsanou Smlouvou / vydanym Rozhodnutim o poskytnuti dotace, jsou zahrnuty ve sloupci "Z&dosti ve schval ovacim

procesu”

a,, Certifikované vydaje predlozené EK* jsou zahrnuty Udaje za IP a GG, nikaliv GP, ato

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prosttedky v souhrnnych zadostech zaliétovanych PCO* a,, Certifikované vydaje predlozené EK* jsou piepocteny kurzem
v dobgé zalktovéni v IS Vidla, tj. kurz neni shodny s aktud nim mésiénim kurzem.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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Vysvétleni specifickych zmén udaju v tabulkach

Nasledujici komentare vysvétluji nesoulady v datech evidované na Urovni jednotlivych OP a NSRR
Vv mezimeési¢nim srovnani:

V ramci OP Doprava je v oblasti podpory 3.1. ve stavu ,, Finanéné ukoncené projekty”
evidovan Ubytek o 1 projekt a pokles objemu finan¢nich prostiedki (o 1 102,5 mil. K¢).
Duvodem je sniZeni financni podpory na zakladé rozhodnuti EK.

V datech OP Vyzkum a vyvoj pro inovace je v oblasti podpory 2.1. ve stavu ,, Podané Zadosti“
zaznamenan pokles objemu financnich prostredkt (o 189,7 mil. K¢.) a v oblasti podpory
2.1.ve stavu , Za&dosti vyrazené z administrace’ je evidovan pokles postu Zadosti a objemu
financnich prostredka (o 2 376,7 mil. K¢). Pri¢inou je snizeni ¢éstky projektu v rdmci tzv.
negociacniho procesu a prechodem nahradnich projekta do féze jgich dalsi administrace na
z&klad¢ rozhodnuti posledniho MV.

U OP Technicka pomoc je v oblastech podpory 4..1a.a 4.1b ve stavu ,, Projekty svydanym
Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou* evidovan pokles finan¢nich prostiedkt (o 238,0 mil.
K¢). Pri¢inou sniZzeni rozpoctu projektu je Ozndmeni piijemce o zméné v projektu a nasledné
zruSeni nékterych vybérovych fizeni.

V pripadé ROP Severozdpad je v oblastech podpory 1.1, 1.2, 3.2 a 4.3 ve stavu ,, Projekty
svydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou evidovan pokles objemu finanénich
prostiedka (o 4,8 mil. K¢&). Davodem je uzavieni dodatk ke Smlouvdm u 6 projekti. A
v oblastech podpory 1.1 a 1.2 ve stavu ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zatctovanych
PCO" evidujeme pokles objemu finan¢nich prostiedka (o 257,8 mil. K¢&). Divodem je oprava
dat v systému IS MSC2007 a IS VIOLA ze strany dodavatele IS MSC2007 a spravce 1S
VIOLA.

V ramci OP Praha—Konkurenceschopnost je v oblasti podpory 2.1 ve stavu , Prostiedky
v souhrnnych Zadostech zalc¢tovanych PCO* a , Certifikované vydaje piedlozené EK*
evidovan pokles objemu finan¢nich prostiedkt (0 0,9 mil. K¢ v kazdém stavu). Davodem je
sniZeni vlastnich verginych zdroju provedenymi konverzemi u projekta v této oblasti.

V datech OP Praha—Adaptabilita je v oblasti podpory 1.1 a 3.1 ve stavu ,, Projekty s vydanym
Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou” evidovan pokles objemu finan¢nich prostiedki
(0 8,4 mil. K¢&). Ridici organ OP se do uzavérky MMZ k uvedenému nesouladu nevyjéadfil.
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VECNY POKROK

Cilem té&o kapitoly je poskytnout informaci o vécném naplnovani strategickych cili Narodniho
strategického referencniho rémce (NSRR).

Materidl se zaméfuje na vyhodnoceni vécného napliiovani cili NSRR. Kazdému cili NSRR je
vénovana jedna kapitola, ktera obsahuje obecné informace o konkrénim cili a k ¢emu ma dany cil
prispét. Dale je popsano, které operacni programy a jakym zpusobem prispivaji k plnéni daného cile
NSRR. Daldi ¢ast kapitoly je vénovana konkrénim vybranym indikatorim pro dany cil a komentéari
jejich plnéni, zvl&sté pak v pripadé urcitych probléma, jako je nenapliovani cilovych hodnot
nebo na druhou stranu prezavazkovéni / prepliiovani indikétora. Zaveér kapitoly je vénovan meésicnimu
srovnéni a dal§im vyznamnym zmeénam.

Soucasti je také podrobnéjsi analyza jedné z priorit NSRR, aktudlné priority 2.1, Vzdélavani“.

Hodnoceni cilid NSRR

Cil 1 ,Konkurenceschopna ¢eska ekonomika“
Zameéfreni cile

Cil je zaméten na podporu konkurenceschopného podnikatelského sektoru, podporu kapacit
pro vyzkum a vyvoj, udrZitelny cestovni ruch a vyuZiti potencialu kulturniho dédictvi.

Cilem je posilit konkurenceschopnost podnikatelského sektoru v Ceské republice zvySovanim jeho
produktivity. Za&rovein jde o urychleni udrzitelného hospodéiského vyvoje pomoci inovaci
a strukturdlnich zmeén v ¢eské ekonomice.

Vysledkem mé byt zdrava ekonomika, ktera je zakladem pro udrzitelny hospodéisky rust. Pomoc EU
smeiuje na zvySeni motivace k podnikani arozvoje podnikatel ské infrastruktury.

Z&kladni komentar k plnéni cile
K pInéni cile ptispivaji svymi aktivitami predevsim OP Podnikéani a inovace a OP Vyzkum a vyvoj
pro inovace. Aktivity v oblasti cestovniho ruchu podporuje Integrovany OP aregionalni OP.

Naplnovani prvniho cile NSRR je uspokojivé. Stav vécného plnéni odpovida financnimu a vécnému
cerpani jednotlivych OP, které napliuji tento cil. OP Podnikéani a inovace v pInéni cili mirng zaostava
zafinan¢nim ¢erpanim, coz vSak vychézi z nastaveni OP Podnikani a inovace. Aktivity tohoto OP jsou
realizovany zeiména pomoci financnich nastroj, jejichz vécné pinéni je obtizné sledovatelné.
V OP Vyzkum a vyvoj pro inovace se realizace projekta rozbiha, tzn. zatim se vysSi hodnoty promitaji
piedevSim do vécnych a finan¢nich zavazkia. U regiondnich OP pak v soucasné dobé evidujeme
dosahovani cilovych hodnot, ¢asto se zde vyskytuje prezévazkovani.
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Tab. 4 —Vybrané projektové indikatory cile 1 ,, Konkurenceschopna ¢eska ekonomika*

Mérna Vychozi Cilova Zavazek Dosazena
Nazev indikatoru
jednotka | hodnota hodnota prijemce hodnota

Pocet nové vytvorenych pracovnich mist -
070100 Ik Pocet mist 0,0 29 607,0 12 497, 5t 7905,4
celkem

Pocet nové vytvorenych pracovnich mist, . .
110300 Pocet mist 0,0 2500,0 37358 407,3
zaméstnanci VaV - celkem

Pocet projektd na kooperaci mezi podniky Pocet

110200 o _ o 0,0 450,0 85,0 5,0
a vyzkumnymi institucemi projektd
. . L Pocet a
380210 Pocet noveé zaloZenych firem - 0,0 450,0 177,0 177,0
irem
Pocet inovacnich firem podporenych Potet
oce
382161 inkubdtory, inovacnimi centry - 0,0 500,0 6,01 6,0
irem
a védeckotechnickymi parky
Pocet student(i magisterskych Potet
oce
110820 a doktorskych studijnich programti tudent 0,0 500,0 2199,0 0,0
studentt
vyuZivajicich vybudovanou infrastrukturu
Pocet
111100 Pocet fungujicich regionalnich VaV center X 0,0 20,0 34,0 0,0
center

Pocet nové vytvorenych pracovnich mist . .
520212 . , ) Potet mist 0,0 670,0 2294,1 803,5
v rdmci projektll na rozvoj cestovniho ruchu

Délka nové vybudovanych nebo .

610112 i Pocet km 0,0 582,0 790,5 345,9
rekonstruovanych cyklostezek a cyklotras
Pocet zrekonstruovanych pamatkovych Pocet

632200 . L 0,0 121,0 179,0 87,0
objektd objektd

Poznamka:

1 Nejedna se o Uplny Udaj, OP Pl u nékterych indikétoris nevyZaduje stanoveni zavaznych cilt, proto maze byt hodnota

ukazatel e ve skutecnosti vyssi.
Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Detailni popis cile
V ramci prvniho cile NSRR se k 7. zéri 2011 piijemci zavazali vytvorit 12 498 pracovnich mist

v podnicich, které se zaméruji na inovace, vyzkum a vyvoj aoblast cestovniho ruchu, z ¢ehoz bylo
7 905 novych pracovnich mist skute¢né vytvoreno.

Jednou z hlavnich aktivit prvniho cile NSRR je zvySovani konkurenceschopnosti ¢eskych podnika.
Tuto aktivitu podporuje piedevsim OP Podnikani a inovace. Vécné plnéni indikatoria OP Podnikani
ainovace zaostéva za finanénim ¢erpanim, cile jsou napliiovany na Urovni ¢tvrtiny cilovych hodnot.
V poslednich mésicich u OP Podnikani a inovace nezaznamendvame vysSi narist hodnot indikétora,
ktery je predpokladem pro naplnéni cili. Tato skutecnost ¢astecné vyplyva z nastaveni OP Podnikani
ainovace a podpory ¢asti aktivit prostiednictvim finanénich nastroji, kde je sledovani vécného plnéni
komplikované®. Néartst zavazka pifjemci indikétort se predpoklada s uzavienim dalSich zarucnich

3 Realizace finanénich néstrojii ma sva specifika, z centralni Grovné MMR-NOK sleduje poskytnuti prostiedki
OP Podnikéni ainovace do prislusnych obrétkovych fondi, nikoli jednotlivym podnikatelim.
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auveérovych smluv. S prispénim penéz z EU prozatim vzniklo 177 novych firem (MSP). Inkubétory,
inovacnimi centry a védeckotechnickymi parky bylo podpoieno 6 inovacnich firem.

Druhou aktivitou podporovanou prvnim cilem NSRR je rozvoj kapacit vyzkumu a vyvoje pro posileni
inovaci. Aktivita je naplnovana predevsim OP Vyzkum a vyvoj pro inovace. Vécné plnéni cilt aktivity
odpovida finan¢nimu ¢erpani OP, kdy se realizace projekti (zejména velkych projekti) teprve rozbihéd
V poslednich mésicich probiha schvalovani projektt, coz se odréZi ve vyrazném narastu hodnot
zévazka indikétora. NevysSi nértisty hodnot zaznamenavame se schvalenim velkych projekta.
V OP Vyzkum avyvoj pro inovace bylo od poc¢étku programového obdobi predloZzeno osm velkych
projekti, Sest z nich bylo schvaleno na narodni Grovni, z toho ¢tyti byly schvaleny EK. Velké projekty
se redlizuji predevSim v prvni prioritni ose ,Evropska centra excelence”, jeden projekt je také
piedlozen EK v druhé prioritni ose ,Regiondlni VaV centra. Zavazky prijemct ukazuji, ze by
v oblasti vyzkumu a vyvoje mélo byt vytvoreno 3 736 pracovnich mist, 34 regiondlnich VaVv center
avybudovanou infrastrukturu by mélo vyuZivat 2199 studenti magisterskych adoktorskych
studijnich programu.

Posledni aktivitou podporovanou prvnim cilem NSRR je vyvazeny rozvoj cestovniho ruchu, aktivita je
realizovéna Integrovanym OP aregiondnimi OP. Vybrané indikatory té&o aktivity maji zavazek
pifjemct vySSi, neZ jsou stanovené cilové hodnoty, tzn. jsou prezévazkované. Ridici organy
regiondlnich OP proto zpracovavaji evaluace, jgichz vysledkem by mél byt navrh na Gpravu cilovych
hodnot piezavazkovanych indikétora. Schvalené projekty by mély vybudovat ¢i rekonstruovat celkem
790,5 km cyklostezek a cyklotras. Doposud bylo postaveno ¢i zrekonstruovano 345,9 km cyklostezek
acyklotras. K 7. zari 2011 bylo také zrekonstruovano 87 z celkového poctu 179 pamétkovych objekti,
které se piijemci zavazali zrekonstruovat.

Mésiéni srovnani a dalSi vyznamné zmény

Mirny mezimési¢ni nariast evidujeme témef u vSech aktivit prvniho cile NSRR, pouze nekteré
indikétory OP Podnikani a inovace mezimési¢né nezaznamenaly Zadnou zmenu.

Vyznamnéjsi mezimési¢ni ndrast evidujeme u zavazku prijemci dvou indikatora OP Vyzkum a vyvoj
pro inovace, coZ souvisi s probihgjici fazi realizace OP, tj. vydavani Rozhodnuti o poskytnuti dotace.
Narist zavazku o 28,6 % cilové hodnoty (tj. 118 studentt) vykazuje indikétor ,Pocet studentt
magisterskych a doktorskych studijnich programi vyuZivagjicich vybudovanou infrastrukturu®. O néco
niZSi narast zavazku prijemci zaznamendvame u indikétoru ,, Pocet noveé vytvorenych pracovnich mist,
zaméstnanci VaV — celkem*, a to narist o 305,5 nové vytvorenych pracovnich mist, coz odpovida
nérastu o 12,2 % cilové hodnoty.

Cil 2 ,Oteviena, flexibilni a soudrzna spoleénost"

Zaméreni cile

Cil je zaméten na podporu tzv. ,, mékkych projekta“, jejichz cilem je zgjistit kvalifikovanou, flexibilni
pracovni silu, spole¢nost soustavné zvysujici sviij vzdélanostni potencid av neposledni radé ef ektivni
systém verené spravy a sluzeb.
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Cilem je podpotit rozvoj vnittné ruznorodé socidné citlivé a soudrZzné spolecnosti a prispét
ke zvySovani kvality Zivota obyvatel. Zaroven jde o vytvoreni moderniho vzdélavaciho systému, ktery
prispéje k rozvoji znalostni ekonomiky a stane se zdrojem efektivity a flexibility trhu prace Ceské
republiky. V ramci tohoto cile jsou podporovany aktivni néstroje zajist'ujici véasnou identifikaci
potieb v oblasti vzdélavani a posilujici spolupréaci mezi vzdélavacimi a vyzkumnymi institucemi.

Z&kladni komentar k plnéni cile

Na realizaci aktivit druhého cile NSRR se v oblasti vzdélavani a zaméstnanosti podili predevsim
programy spolufinancované z ESF, tj. OP Lidské zdroje a zaméstnanost, OP Vzdélavani
pro konkurenceschopnost a OP Praha—Adaptabilita. Aktivity v oblasti vereiné spravy podporuje
Integrovany OP.

V ramci druhého cile NSRR |ze konstatovat, Ze napliiovani cilu je uspokojivé. U nekterych aktivit
registrujeme niZsi pinéni ¢i naopak jeich prezavazkovéni. Prepliovani cilovych hodnot indikétora
jecastym jevem u programi spolufinancovanych z ESF, predevSim v OP Vzdélavani
pro konkurenceschopnost. Opacny problém (nedosahovéni cili) pak maji nekteré indikatory
Integrovaného OP, kde je tento stav vécného plnéni odrazem nizkého finanéniho ¢erpani.

Tab. 5—Vybrané projektové indikatory cile 2 ,, OteviFend, flexibilni a soudrzna spole¢nost”

Mérna Vychozi Cilova Zavazek Dosazena
Nazev indikatoru o
jednotka | hodnota hodnota prijemce hodnota

Pocet
074100 Pocet podporenych osob - celkem b 0,0 1509220,0 2919598,0 1303914,0
0s0
L . _ Pocet
074600 Pocet Uspésné podporenych osob b 0,0 23136000 571989,0 189573,0
0s0
X i Pocet
074613 Pocet Uspésnych absolvent kurzl - celkem b 0,0 120000,0 1043603,0 102 030,0
0s0
Pocet podporenych osob v pocate¢nim Pocet
074155 . . 0,0 126 500,0 448 077,0 164 752,0
vzdélavani - studentl celkem studentl
Pocet nové vytvorenych pracovnich mist - . .
070100 Pocet mist 0,0 30 000,0 38 965,3 31794,2

celkem

Pocet dostupnych programd prevence .
080712 Pocet 0,0 45,0 45,0 15,0
pro obyvatele

075712 Pocet novych socidlnich sluzeb a aktivit Pocet 0,0 50,0 10,0 3,0

Pocet kontaktnich mist verejné spravy .
150105 Pocet 1300,0 6244,0 6572,0 6 557,0
(Czech POINT)

Pocet podporenych projektl poradenskych ~ Pocet
382130 L 0,0 600,0 280,0 119,0
sluZeb pro rozvoj podnikani projektl

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Detailni popis cile

Prijemci druhého cile NSRR se celkem zavazali podporit 2,9 mil. osob, ztoho 448,1 tis. osob
v pocétecnim vzdélavani. Aktivitami druhého cile NSRR jiz bylo podpoieno, tj. vzdélavaciho
nebo rekvalifikaéniho kurzu, stéze, odborné konzultace, Skoleni ¢i odborné praxe se zUcastnilo
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pies 1,3 mil. osob, ztoho pies 164,8 tis. osob v pocatecnim vzdélavani. Dale se piijemci zavézali
vytvorit pies 38,9 tis. novych pracovnich mist, skute¢né bylo vytvoreno 31,8 tis. pracovnich mist.
V rdmci prevence pro obyvatele bylo realizovano 15 programi* z celkového zavazku 45 programi
prevence.

Indikétory, které jsou vyuZivany programy spolufinancovanymi z ESF°, jsou v sou¢asné dobg
pieplinovany. Jednd se napiiklad oindikétory sledujici pocet podpoienych osob, pocet Uspésnych
absolventt kurzi a pocet podporenych osob v pocatecnim vzdelavani.

V rédmci pinéni tohoto cile Ize v3ak také zaznamenat indikatory, jejichZ cilové hodnoty nevykazuji
optimalni pinéni. Jedna se piredevSim o indikétory Integrovaného OP. Tento stav vécného pokroku je
dusledkem nizkého financéniho ¢erpéni danych oblasti podpory tohoto OP. Mezi rizikové oblasti
miZeme zahrnout piedevSim oblast socidlni, kde je v soucasné dob¢ vrealizaci zhruba tietina
projekti, které jsou planovany a pomalé finan¢ni ¢erpani se také odrézi v nizkém plnéni indikatoru
» Pocet novych socidlnich sluzeb a aktivit*.

Tento cil je také zaméren na ef ektivni systém vergné spravy a sluzeb, ktery je podporovany aktivitami
Integrovaného OP. Strukturdini fondy podporily 5257 kontaktnich mist verginé spravy (tzv. Czech
POINT) z celkového zavazku 6 572 Czech POINTY.

Mésiéni srovnani a dalSi vyznamné zmény

Mirny mezimési¢ni nérast zaznamendvame u vsech indikatora ,, mékkych® projekti, tj. indikétory
naplnované OP Lidské zdroje a zaméstnanost, OP Vzdélani pro konkurenceschopnost a OP Praha—
Adaptabilita. Naopak Zadny mezimeési¢ni ndrast nevykazuji indikétory Integrovaného OP.

Vyznamnéjsi mezimési¢ni nérast evidujeme u dosazené hodnoty indikétoru ,, Pocet podporenych osob
v pocatecnim vzdélavani - studenti celkem®, kterd se zvysila 0 23 270 osob, coz odpovida 18,4 %
cilové hodnoty. Narist témét o 10 % cilové hodnoty také zaznamenavame u zévazku i dosazné
hodnoty indikétoru ,,Poc¢et Uspédnych absolventi kurzti — cdkem®, zévazek se zvysil o 11981
absolventu (tj. 9,2 % cilové hodnoty) a dosaZzena hodnota o 11 805 absolventt, coz odpovida 9,8 %
cilové hodnoty.

Cil 3, Atraktivni prostredi“
Zaméreni cile

Cil je zameten na zlepSovani Zivotniho prostiedi, rozvoj environmentalni infrastruktury a dopravni
dostupnosti Uzemi.

* Indikéor ,Potet dostupnych programi prevence proobyvatele’ vyjadiuje pocet programii prevence
zdravotnich rizik obyvatelstva, prevence socidlniho vylouéeni osob znevyhodnénych jejich zdravotnim stavem
nebo vékem a programi zamétenych na prosazeni zdravého zivotniho stylu v rdmci dostupnosti pro celou
populaci CR i také pro specifické ohroZené cilové skupiny (déti, mladeZ, pacienti po specifickych nemocich
apod.).

® V soucasné dobé probihéa v ramci revizi OP také zména cilovych hodnot u téch indikétor, které byly
pii planovani programového obdobi vyrazné podhodnoceny.
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Cilem je zlepSeni dostupnost environmentalni infrastruktury, obnoveni kvality Zivotniho prostiedi
apodpora Uspor energie. Zaroven je posilovana dopravni dostupnost adopravni obsluznost
pti zmirnéni dopadu dopravy na Zivotni prostredi.

Tyto investice maji dopad na zkvalitnéni Zivotniho prostiedi pro obyvatele Ceské republiky. V ramci
naplnovani tohoto cile dochazi ke zvySeni standardu ¢eskych silnic a Zeleznic na evropskou Uroveri.

Z&kladni komentar k plnéni cile

Tento cil je napliovan aktivitami financovanymi z OP Zivotni prostiedi a OP Doprava.

Pinéni aktivit tietiho cile NSRR je uspokojivé. OP Doprava je napliiovan v souladu se stanovenymi
cili. V OP Zivotni prostiedi evidujeme aktivity, které jsou pinény dobie, ale i aktivity zaostavajici,
coz odrézi nizky stav ¢erpani financnich prostiedki v ramci nékterych oblasti podpory OP Zivotni
prostiedi. Oba OP jsou realizovany c¢astené velkymi projekty, které v piipadé jejich realizace
vyznamné prispgji k naplnéni cile NSRR ,, Atraktivni prostiedi”.

Tab. 6 — Vybrané projektové indikéatory cile 3, Atraktivni prostiedi“

Mérna Vychozi Cilova Zavazek Dosazena
Nazev indikatoru o
jednotka | hodnota hodnota prijemce hodnota

Pocet novych, rekonstruovanych
230600 Pocet 0,0 350,0 63,0 30,0
a intenzifikovanych COV nad 2000 EO

Délka novych a rekonstruovanych .
230700 . Pocet km 0,0 120,0 1019,3 692,3
kanaliza¢nich fadd

Plocha

240100 Plocha revitalizovanych Gzemi b 0,0 1000,0 7 951,6 12 445,8
v ha
Plocha odstranénych starych ekologickych Plocha
240200 |, . 2 0,0 1000 000,0 944951,0 584 952,0
zatezi vm
364300 Snizeni spotieby energie GJ/rok 0,0 9100000,0 47728030 329 806,7
370200 Délka novych silnic - celkem Pocet km 0,0 168,3 263,6 58,9

Délka novych dalnic a rychlostnich silnic .
370300 Pocet km 0,0 120,0 132,9 0,0
a silnic I. tfidy - TEN-T

Délka rekonstruovanych Zeleznicnich trati

370701 Pocet km 0,0 348,0 272,6 137,7
TEN-T
Délka rekonstruovanych Zelezni¢nich trati .

370703 Pocet km 0,0 105,2 66,7 39,2
mimo TEN-T

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Detailni popis cile

Prvni z priorit tietiho strategického cile NSRR je zlepSeni dopravni dostupnosti. U sledovanych
indiké&tora OP Doprava nekolik mésici nezaznamenévame Zadny narust hodnot.

K7. zai 2011 evidujeme 10 projekta v realizaci v prioritni ose 2 OP Doprava , Vystavba
amodernizace dalni¢ni a silnicni sit¢ TENT-T* al8 projektd vrealizaci v prioritni ose &tyfi
»Modernizace silnic |. tiéidy mimo TEN-T“. V ramci téchto dvou prioritnich os nejsou Zadné projekty
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v niZsich pozitivnich stavech. V negiblizsi dob¢ tedy nedojde k navySeni zavazku piijemci. NavySeni
dosaZzenych hodnot indikétoru 1ze predpokladat s predklddanim prabéznych monitorovacich zprav
(ptip. zavéretnych) v pualrocnich intervalech. V ptipadé silnicnich projektt evidujeme zévazky
nad ramec pavodniho ocekavani. Strukturadni fondy aFond soudrZznosti umoznily z OP Doprava
stavbu 58,9 km novych délnic, silnic I. téidy a rychlostnich silnic z celkem zazévazkovanych 263,6 km
novych silnic.

Aktivita zaméfend na modernizaci Zelezni¢nich trati eviduje tempo vécného plnéni v souladu
sfinan¢nim cerpanim. V rdmci prioritni osy jedna je 14 projekta v realizaci a dalSich 12 projekti
pied vydanim Rozhodnuti o poskytnuti dotace, v ramci tieti prioritni osy jsou 4 projekty v realizaci.
Lzetedy predpoklédat navySovani jak dosaZzenych hodnot, tak i z&vazka piijemci indikétora
zamérenych namodernizaci Zelezni¢ni sité v Ceské republice. Prijemci se zavézali rekonstruovat
272,6 km Zelezni¢nich trati TEN-T a66,7 km trati mimo TEN-T. K 7. z&i 2011 bylo skutetné
modernizovano 137,7 km Zdezni¢nich trati TEN-T a 39,2 km trati mimo TEN-T.

V OP Doprava bylo k7. zafi 2011 piedloZzeno 36 velkych projekti, z nichz 34 bylo schvaeno
na nérodni Urovni. Ze strany EK bylo prozatim schvaleno 7 velkych projekti. Nejvice, tj. 15 projekti,
bylo nanarodni drovni schvdleno v rdmci prvni prioritni osy ,, Modernizace Zelezni¢ni sit¢ TEN-T*.
Nejveétsi finaneni objem vSak byl schvélen v rdmci 9 velkych projekta druhé prioritni osy ,, Vystavba
amodernizace dani¢ni asilni¢ni sit¢ TEN-T“. DalSich sedm velkych projektt bylo schvdleno
na narodni Urovni v prioritni ose ,,Modernizace silnic |. téidy mimo TEN-T* a dva projekty v prioritni
ose , Modernizace Zelezni¢ni sité mimo TEN-T*.

V druhé priorit¢ tretiho cile NSRR, zaméfené na zlepSovani Zivotniho prostiedi, evidujeme
nevyvéazené plnéni sledovanych aktivit. Aktivity zamétené na vystavbu arekonstrukci kanaliza¢nich
fadi a narevitalizaci Uzemi prevy3uji stanovené cile. K 7. zéri 2011 se prijemci zavézali nové postavit
¢i rekonstruovat 1019,3 km kanalizacnich fadi, revitalizovat 7 951,6 ha Uzemi aodstranit
945,0 tis. m” starych ekol ogickych zatéZi.

Naopak nizké plnéni vykazuji aktivity zamérené nabudovani arekonstrukci COV, kde dosazena
hodnota i zavazek prijemct prozatim zaostévaji zacili stanovenymi v OP Zivotni prostiedi.
Napliiovani aktivity odpovida nizkému finanénimu cerpani prvni prioritni osy OP Zivotni prostiedi.
Prijemci OP Zivotni prostiedi se zavézali k podpoie 63 COV, z ¢ehoz 30 bylo skute:ng podporeno.

V rémci OP Zivotni prostredi bylo k 7. zé 2011 predlozeno 9 velkych projektt, z ¢ehoz 7 bylo
schvaleno na nérodni Urovni a z toho 6 ze strany EK. Jeden projekt je realizovan v ramci prioritni osy
»Zkvalitnéni naklddani s odpady a odstranovani starych ekologickych zatézi“, ostatni projekty jsou
realizovany v rdmci prvni prioritni osy ,, ZlepSovani vodohospodéiské infrastruktury a snizovani rizika
povodni*“.

Mésiéni srovnéni a dalS§i vyznamné zmény

Mezimésicné zaznamendvame zvySeni hodnot v rdmci priority Zivotni prostiedi. Vyznamnéjsi narast
dosaZzené hodnoty vykazuje indikator ,, Déka novych arekonstruovanych kanaliza¢nich fadi“, zde se
dosaZena hodnota zvysila 0 18,3 % cilové hodnoty, tj. 0 21,9 km kanaliza¢nich fadi.
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Ve sledovaném obdobi Evropska komise schvélila velky projekt ,, Rekonstrukce a dostavba kanalizace

™

v Brné* o finan¢nim objemu 1,2 mid. K¢.

Cil 4 ,Vyvazeny rozvoj uzemi*
Zaméreni cile

Cil je zaméren na stimulaci rozvojového potencidlu regioni, posilovani role mést jako center ristu
arozvoje regiond, feSeni jejich vnitfnich probléma, harmonicky vyvoj Uzemi a sniZzovéni existujicich
disparit a udrZitelny rozvoj venkovskych oblasti.

Cilem je odstranovani ekonomickych rozdila mezi regiony. Jde hlavné o posileni ekonomického ristu
arustu zameéstnanosti vyuzitim ekonomickych, socialnich a kulturnich odlisnosti jednotlivych regiont
Ceské republiky.

Investice smetuji do rozvoje regionid, mést a venkovskych oblasti tak, aby bylo moZzné vytvorit
kvalitni Zivotni prostiedi a prileZitosti k préci ve viech regionech Ceské republiky.

Z&kladni komentar k plnéni cile

Cil napltiuji regiondlni OP, OP Praha—K onkurenceschopnost, OP Praha—Adaptabilita a z ¢asti jsou zde
zahrnuty také aktivity podporované I ntegrovanym OP a OP Doprava.

Obecng |1ze konstatovat, Ze v ramci ¢étvrtého cile NSRR OP dosahuji cilovych hodnot bez vyraznych
probléma, v ramci regiona nich OP je vSak ¢astym jevem piezavazkovani nékterych aktivit.
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Tab. 7—Vybrané projektové indikéatory cile 4 ,, Vyvazeny rozvoj Uzemi*

Mérna Vychozi Cilova Zavazek Dosazena
Nazev indikatoru o
jednotka | hodnota hodnota prijemce hodnota

Délka novych a rekonstruovanych silnic
610100 Pocet km 0,0 1398,5 1184,0 897,9
1. a lll. tridy celkem

610101 Délka novych silnic Il. a lll. tiidy Pocet km 0,0 72,5 39,2 18,9
Pocet nové pofizenych ekologickych vozidel Pocet

610241 ) 0,0 230,0 415,0 108,0
ve verejné dopravé vozidel
Plocha regenerovaného a revitalizovaného  Plocha

650100 0,0 499,5 454,7 266,4
uzemi celkem (ROP) v ha
Plocha regenerovanych a revitalizovanych Plocha

651100 o . 2 0,0 475 200,0 692 319,9 413 509,6
objektd ve méstech celkem vm

Plocha regenerovanych a revitalizovanych Plocha
651500 L . 2 0,0 169 000,0 385839,7 310009,9
objektd ve venkovskych oblastech celkem vm

Pocet
331200 Pocet regenerovanych bytl byt 0,0 20 000,0 29741,0 16 403,5
a

Plocha revitalizovaného Uzemi Plocha

331300 o 2 0,0 4000 000,0 951735,3 604 735,2
v problémovych sidlistich vm

371000 Délka nové vybudovaného metra Pocet km 0,0 4,5 0,0 0,0
Pocet podporenych nové zalozenych MSP Pocet

380200 0,0 20,0 30,0 0,0
v hl. m. Praze MSP

Délka nové vybudovanych cyklostezek .
610111 Pocet km 0,0 2,5 43 43
v hl. m. Praze

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Detailni popis cile

PInéni ¢tvrtého cile NSRR je uspokojivé. Uspedné jsou pinény predevdim aktivity podporované
regiondnimi OP zamérené na revitalizaci a regeneraci Uzemi a objektia (mestskych i venkovskych)
aporizeni ekologickych vozidel ve vergné dopravé. Zavazky prijemci indikétort téchto aktivit
piekracuji stanovené cilové hodnoty. V souladu sfinanénim cerpanim jsou napliiovany indikatory
sedujici rekonstrukci silnic 11. alll. tfidy. Vystavba novych komunikaci I1. alll. tiéidy mirn¢ zaostava.

Strukturdlni fondy prispély v jednotlivych regionech k vystavbé ¢i rekonstrukci 897,9 km silnic
1. alll. tfidy z celkového zavazku 1 184,0 km téchto komunikaci. Pro zkvalitnéni verejné dopravy
bylo ze strukturdlnich fondi porizeno 108 ekologickych vozidel, celkovy zavazek piijemct je
415 téchto vozidel. Ve mestech se prijemci zavézali regenerovat a revitalizovat 692,3 tis. m? objekti,
vevenkovskych oblastech 385,8 tis. m? objekta. K 7. zéi 2011 bylo skuteiné regenerovano
&i revitalizovano 4135 tis. m? objektt ve méstech a 310,0 tis. m” objekt ve venkovskych oblastech.
Prijemci regiondlni OP se také zavézali regenerovat a revitalizovat 454,7 ha Uzemi, z ¢ehoz bylo
skutesné regenerovano a revitalizovano 266,4 ha.

Pomalgi je prozatim napliiovana aktivita revitalizace Uzemi Integrovaného OP, ktera je zamétena
na Upravy vedouci ke zlepSeni kvality Zivota a bezpecnosti v problémovych sidlistich. Kde jsou
v soucasné chvili vykazovany nizké hodnoty zavazku piijemci i dosazné hodnoty, to vSak odpovida
finanénimu plnéni paté prioritni osy Integrovaného OP ,,Nérodni podpora izemniho rozvoje‘. Opacny
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trend zaznamendvame v aktivité zameiené na regeneraci bytt, kdy bylo regenerovéno 16,4 tis. bytu
z celkového zavazku 29,7 tis. byti, zavazek piijemci tedy pirevysuje stanovené cile.

Do ¢tvrtého cile NSRR také spada Uzemi hl. m. Prahy. Zde se dobie realizuje podpora malého
a stredniho podnikéni (MSP), o cemz sveédci vysoky zavazek prijemcu, ktery o 50 % prevy3uje cilovou
hodnotu. Stginé tak jsou dosahovany vysoké hodnoty vramci aktivit zamérenych na vystavbu
cyklostezek, kde jiz v soucasné dob¢ dosazena hodnota indikétoru pievysuje cilovou hodnotu.
Na druhé strané stéle nebyl schvalen projekt realizujici vystavbu prazského metra, indikdtor mé tedy
zatim nulové hodnoty.

Mésiéni srovnéni a dalSi vyznamné zmény

V rédmci ¢tvrtého cile NSRR zaznamenavame mirny narast hodnot v3ech indikétora regionanich OP
alntegrovaného OP. VyrazngjSi mezimésiéni narist evidujeme uzavazku indikéoru ,Plocha
regenerovanych a revitalizovanych objektad vevenkovskych oblastech celkem®, konkréné
0 34,5 tis. m?, coz odpovida 20,4 % cilové hodnoty, a také u indikétoru , Potet regenerovanych byta,
kde doSlo kezvySeni jak zavazku piijemci, tak dosaZzené hodnoty. Mezimésiéni narast zévazku
prijemct je 0 2 289 bytu, tj. 11,4 % cilové hodnota indikatoru. DosaZena hodnoty pak byla navySena
0 2 846 bytu, tj. 14,2 % cilové hodnoty.
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Hodnoceni vybrané priority NSRR - Priorita 2.1 ,, Vzdélavani”

Zameéfreni priority

Cilem prvni priority druhého cile NSRR , Vzdélavani je zvySeni adaptability ceského lidského
potencidlu pro zajisténi zvySovéani konkurenceschopnosti ¢eské ekonomiky apodporu aktuani
i budouci zaméstnanosti, véetné zlepSeni lidskych zdroju pro podnikani.

Klicové aktivity v oblasti vzdélavani jsou zameieny na vytvoreni komplexniho a pro vSechny
dostupného otevireného systému celozivotniho uceni, ktery poskytuje kvalitni vzdélavani a odbornou
piipravu pro Uspésné uplatnéni na trhu prace veetné klicovych kompetenci pro trh prace.

,,,,,

V oblasti tercidrniho vzdélavani je pozornost vénovana adaptaci studijnich programi pro potieby
znalostni spolecnosti sdirazem na rozvoj progresivnich obort, vyzkumu a vyvoje pro posileni
konkurenceschopnosti ¢eské ekonomiky.

Intervence se ddle zaméruji na podporu rozvoje a strategie dalSiho vzdélavani. Diraz je také kladen
na spolupraci zaméstnavatelii, zaméstnanct, vzdélavacich instituci ainstituci préce.

K reglizaci cilo druhé priority NSRR prispivaji vSechny c¢tyii prioritni osy OP Vzdélavéani
pro konkurenceschopnost, prioritni osa ,, Pocatecni vzdélavani“ OP Praha—Adaptabilita, prioritni osa
»Adaptabilita® OP Lidské zdroje a zaméstnanost a OP Vyzkum a vyvoj pro inovace prioritni osou
»Posileni kapacit vysokych Skol proterciarni vzdélavani“. Na podpore fyzické infrastruktury
pro vzdélavani v regionech se takeé podili jednotlivé regionalni OP.

Zakladni komentar k plnéni priority

Priorita , Vzdélavani“ nezaznamenava vétSi problém v dosahovani cilovych hodnot sledovanych
indikatord. SpiSe je zde sledovan opacny problém, a to vysoké piezavazkovani.

Detailni popis priority

S vyjimkou indikétoru ,, Pocet Uspésné podporenych osob“, ktery je napliiovan piiblizné na ¢tvrtinu
cilové hodnoty, jsou ostatni sledované indikétory silné prezévazkovany. Také vétSina dosazenych
hodnot indikatort dosahuje nebo presahuje cilové hodnoty. Vyjimkou jsou zde indikétory OP Vyzkum
aVvyvoj pro inovace, ktery prispiva k budovani fyzickeé infrastruktury pro vzdélavani. Indikétory maji
nulové dosazené hodnoty z divodu zpozdéni realizace celého OP. Zavazky indikétora v3ak jiz nyni
naznacuji, Ze cilové hodnoty budou s nejvétsi pravdépodobnosti také preplnény.

Indik&torem s ngjvysSim zévazkem piijemci, 2,9 mil. osob, je indikator ,, Po¢et podporenych osob —
cdkem”. Mezi podporené osoby zahrnujeme ty osoby, které v ramci projektu ziskaly jakoukoliv
formu podpory®. Podpora je jakakoliv aktivita financovana z rozpoctu projektu, ze které maji cilové
skupiny prospéch, podpora miaze mit formu vzdélavaciho nebo rekvalifikagniho kurzu, stéze, odborné
konzultace, poradenstvi, vycviku, Skoleni, odborné praxe apod. Tento indikétor napliuji vSechny tfi

® K azda podpoiend osoba se v rdmci projektu zapogitavé pouze jednou bez ohledu na to, kolik podpor obdrzela
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OP spolufinancované z ESF. Nésledujici graf ukazuje, jakou mirou jednotlivé OP prispivaji
k celkovemu zavazku indikatoru.

Tab. 8 — VVybrané projektové indikatory priority ,, Vzdélavani*

Mérna | Vychozi Cilova Zavazek Dosazena

Uplny nazev indikatoru 0 Vyuziti
jednotka | hodnota hodnota prijemce hodnota
Pocet nové vytvorenych / Pocet OP VK
064310 | , 3 3 0,0 10 395,0 56 366,0 17 229,0
inovovanych produktd produktd OP PA
OP LZZ
. _ Pocet
074100 Pocet podporenych osob - celkem b 0,0 15092200 2919598,0 1303914,0 OPVK
0s0
OP PA
Pocet podporenych osob Potet
oce
074155 v pocateénim vzdélavani - studentt . 0,0 126 500,0 448 077,0 164 752,0 OP VK
studentl
celkem
Pocet podporenych osob - Pocet
074165 o L 0,0 62420 1558080 672260 OPVK
pracovnikd v dalSim vzdélavani osob
. . Pocet OP VK
074600 Pocet Uspésné podporenych osob 0,0 2313600,0 571989,0 189573,0
osob OP PA
Pocet Uspésnych absolventd kurzl - .
074613 Pocet 0,0 120000,0 1043603,0 102030,0 OPLzz
celkem
Zrekonstruované, rozsirené a nové Plocha OP
110511 j , o 5 0,0 70 000,0 185 548,0 0,0
vybudované kapacity pro vzdélavani v m VaVpl
Pocet studentld majicich prospéch .
i i Pocet opP
110520 z nové / rekonstruované . 0,0 50 000,0 64 703,0 0,0
student( VaVpl

infrastruktury
Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Graf 4 — Podil jednotlivych OP na zavazku indikétoru Pocet podpoi‘enych osob - celkem - celkovy
zavazek 2 919 598 osob

OP PA OoPLzZ
71454 347553

2,4% 11,9%

OPVK
2500591
85,6%

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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Z celkového zavazku 2,9 mil. podporenych osob, se zavézali podporit nejvice osob piijemci
OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost, ato 2,5 mil. osob, coz odpovida 85,6 % celkového zavazku
indikétoru. Prijemci OP Lidské zdroje a zaméstnanost podpoii 11,9 % z celkového zavazku indikatoru,
tj. 347,6 tis. osob. Na Uzemi hl. m. Prahy by mélo byt prostiednictvim OP Praha—Adaptabilita
podpoieno 71,5 tis. osob, tj. 2,4 % z celkového zavazku indikatoru ,, Po¢et podporenych osob -
celkem®.

OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost
Zameéreni OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost

Cilem OP Vzdélavéani pro konkurenceschopnost je rozvoj vzdélanostni spolecnosti za icéelem posileni
konkurenceschopnosti Ceské republiky prostiedni ctvim modernizace systémi pocatedniho, terciarniho
a dalSiho vzdélavani, jgich propojeni do komplexniho systému celozZivotniho uceni a zlepSeni
podminek ve vyzkumu a vyvoji.

OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost se zamétuje na zlepSovani kvality vzdélavani jak na arovni
z&kladnich a strednich Skol, tak na vysokych Skolach a univerzitach.

S

tercidrniho vzdélavani, posileni adaptability a flexibility lidskych zdroju jako zékladniho faktoru
konkurenceschopnosti ekonomiky a udrZitelného rozvoje Ceské republiky a vytvoreni moderniho,
kvalitniho a efektivniho systému celozZivotniho uceni prostiednictvim rozvoje systému pocétesniho,
tercidrniho a dalSiho vzdélavani véetné propojeni téchto jednotlivych ¢asti systému celozivotniho
uceni.

Zakladni komentar k plnéni cild OP

OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost vykazuje bezproblémoveé pinéni indikatora. Velké mnoZstvi
indikatora eviduje jiz nyni piekroceni cilovych hodnot. Indikétory, které cilovych hodnot nedosahuii,
zaznamenavaji uspokojive plnéni.

Tab. 9 — Vybrané projektové indikatory OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost

D Mérna | Vychozi Cilova Zavazek Dosazena
Uplny nazev indikatoru . o
jednotka | hodnota hodnota prijemce hodnota
Pocet nové vytvorenych / inovovanych Pocet
064310 . . 0,0 10 395,0 49 100,0 14 964,0
produktt produktd
. _ Pocet
074100 Pocet podporenych osob - celkem b 0,0 15883900 2500591,0 949128,0
0s0
. . Pocet
074600 Pocet Uspésné podporenych osob b 0,0 2308500,0 518 306,0 168 502,0
0s0
Poznamka:

Indikator ,,Pocet podporenych osob — celkem' neni zavazny pro cely OP VK, ale pouze pro nékteré prioritni osy, z tohoto
dtivodu je jeho cilova hodnota niZSi nez cilova hodnota indikétoru ,, Pocet UspéSné podpotenych osob”.
Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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Detailni popis k pInéni cild OP

Celkové se prijemci OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost zavézali podporit pres 2,5 mil. osob,
tj. osob, které v rdmci projektu ziskgji jakoukoliv formu podpory. Podporou je jakakoliv aktivita
financovana z projektu, ze které maji cilové skupiny prospéch’. K 7.zéi 2011 bylo skutesng
podpoieno pres 949,1 tis. osob. Prijemci se také zavazali Uspédné podporit 518,3 tis. osob, Uspesné
podpoienymi osobami jsou mySleny osoby, které obdrZzely jednu nebo vice podpor v ramci prijatych
projekti a které ukoncily kurz / program / obor predepsanym zpasobem. K 7. zaki 2011 bylo skutecné
Uspésné podporeno 21,1 tis. osob.

Vramci schvélenych projekta bylo prislibeno ze strany piijemci vytvoreni 49 tis. produkta
pro vzdélavani, jedna se o nové vytvorené nebo inovované produkty, ve kterych provedené zmeny
v jgich cilech, obsahu, metodach a forméch zvysily jgich kvalitu, napt. nové / inovované vzdélavaci
programy, nové vzdélavaci moduly, studijni materidly, pilotni ovérovani, analyzy, studie, syntézy,
ucebni pomucky, e-learningové kurzy, webové portély atd.

Indikator ,,Pocet podpoienych osob — celkem® je naplnovan prvnimi tiemi osami OP Vzdélavéani
pro konkurenceschopnost. Nasledujici graf ukazuje, jak se jednotlivé prioritni osy na celkovém
zévazku 2,5 mil. osob podili.

Graf 5—Podil jednotlivych prioritnich os OP VK na zavazku indikatoru Pocet podporenych osob —
celkem — celkovy zavazek 2 500 591 osob

Terciarni Dalsi vzdélavani
vzdélavani, vyzkum 46 714
a vyvoj 1,9%
516 479
20,7%

Pocatecni
vzdélavani
1937398
77,5%

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

" Podpora miaze mit formu napt. vzdélavaciho nebo rekvalifikainiho kurzu, sté?e, odborné konzultace,
poradenstvi, vycviku, Skoleni, odborné praxe apod. Kazda podporend osoba se vramci projektu zapoditava
pouze jednou bez ohledu nato, kolik podpor obdrZzela.
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Tab. 10 — Vybrané projektové indikatory — Pocate¢ni vzdél avani

D Mérna | Vychozi Zavazek Dosazena
Uplny nazev indikatoru . o
jednotka | hodnota prijemce hodnota
Pocet podporenych osob v pocate¢nim Pocet
074114 o 00 8830380 17888240 636927,0
vzdélavani celkem - déti, Zaku osob
Pocet z4ki se specialnimi vzdélavacimi —_—
oce
061200 potrebami zaclenénych do integrovanych o 0,0 8551,0 17 721,0 12 629,0
zaku
tiid
Pocet z4ku se specialnimi vzdélavacimi Pocet
061210 o o 0,0 449,0 187,0 90,0
potirebami zarazenych do béznych trid zaku
Pocet podporenych osob v pocate¢nim Pocet
074155 . . 0,0 126 500,0 448 077,0 164 752,0
vzdélavani - studenttd celkem studentl
Pocet podporenych osob v pocate¢nim Pocet
074150 o 0,0 6 000,0 3249,0 1903,0
vzdélavani - studentt VOS osob
Pocet podporenych osob v pocate¢nim Pocet
074160 o . . 0,0 120 000,0 399760,0 141 041,0
vzdélavani - studentl VS studentl
Poznamka:

V nekterych prioritnich osdch OP VK neni indikétor 074155 , Pocet podporenych osob v pocétecnim vzdélavani —
studentt celkem” dde ¢lenén na dil¢i kategorie (indikétory 074150 a 075160), ztohoto ditvodu neodpovida soudet
dil¢ich kategorii podporenych studenti celkovému indikétoru.
Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
Nejvice ze zazavazkovaného poctu 2,5 mil. podporenych osob vramci OP Vzdélavéani
pro konkurenceschopnost se zavézali podporit piijemci prvni prioritni osy , Pocétecni vzdélavani,
ato 77,5 % z celkového zavazku indikétoru, tj. pres 1,9 mil. osob. Témet 516,5 tis. osob by mely
podporit projekty realizované v druhé prioritni ose,, Terciarni vzdélavani, vyzkum a vyvoj“, tj. 20,7 %
z celkového zavazku. Nggmeéne osob pak bude podpoieno v treti prioritni ose , Dalsi vzdélavani“, zde
je zavazek indikétoru roven 1,9 % celkového zavazku, coZ odpovida 46,7 tis. podporenych osob.

Pro piehlednost byly aktivity OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost v ndsledujici ¢asti rozdéleny
na aktivity v po¢atecnim a aktivity v dalSim vzdélavani, ato bez ohledu na prioritni osy.

Aktivity zaméiené na podporu osob v pocétednim vzdélavani v mnoha piipadech vykazuji
piezdvazkovani. Prijemci aktivity se zavazali podporit pres1,8 mil. déti a z&kda v pocatecnim
vzdélavani, z ¢ehoz 636,9 tis. déti a zakt bylo skutetné podporeno. Jednim z dil¢ich probléma
pocétecnino vzdélavani je zaclenovani zaka se specidnimi vzdélavacimi potiebami, a to jak
do integrovanych, tak do bézZnych trid. V prvnim piipadé dochazi k piekroceni cilovych hodnot,
v pripadé zatlenovani do béznych tiid pinéni cile zaostava a zavazek odpovida 41,7 % cilové hodnoty.
Dle dostupnych zavazkt indikétort se piijemci zavazali za¢lenit pres 17,7 tis. Zaka do integrovanych
tiid a 187 Zaka se specid nimi vzdélavacimi potiebami do béznych trid.
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Aktivita zamétena na podporu stiedniho a vysokého Skolstvi by méla podporit pres 448,1 tis. student,
z ¢ehoz 164,8 tis. bylo skutecné podporeno. Podpora v ramci terciarniho vzdélavani by mela byt

[N

poskytnuta 3,3 tis. studentam vy&Sich odbornych 3kol a 399,8 tis. vysokoskolskym studentam.®
Tab. 11 — Vybrané projektové indikatory — Dal§i vzdélavani

D Mérna | Vychozi Cilova Zavazek Dosazena
Uplny nazev indikatoru

jednotka | hodnota hodnota prijemce hodnota

Pocet podporenych osob - student( v dal$im

074130 Pocet 0,0 2 000,0 6 200,0 79,0
vzdélavani
Pocet podporenych osob - pracovnikd Pocet

074165 L 0,0 218420 2017690  92381,0
v dalSim vzdélavani osob

Pocet podporenych osob v dalSim 5
Pocet

074170 vzdélavani - védeckych a vyzkumnych osob 0,0 6 000,0 14 920,0 15 519,0
pracovnikd
Pocet podporenych osob v dalSim Potet

074180 vzdélavani - pedagogickych a akademickych osob 0,0 4500,0 19 458,0 7 431,0
pracovnikd

G Pocet podporenych osob v dalSim Pocet 0.0 3100,0 17480 21210
vzdélavani — ostatnich pracovnikd osob

Poznamka:

V nékterych prioritnich osach OP VK neni indikétor 074165 ,, Pocet podpoienych osob - pracovniki v daSim vzdélavani®
dale ¢lenén na dil¢i kategorie (indikétory 074170, 074180 a 074190), ztohoto dtivodu neodpovida soucet dil¢ich
kategorii podpotrenych osob celkovému indikétoru.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Dalsi vzdélavani podporované vramci OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost slibuje podporit
6,2 tis. studenti VS a VOS a 201,8 tis. pracovnikii v dal&im vzdelavani®, z toho 14,9 tis. védeckych
a vyzkumnych pracovnikam, 19,5 tis. pedagogickych a akademickych pracovniki, a 1,8 tis. ostatnich
pracovnika v dalSim vzdélavani. U nekterych kategorii pak sledujeme trend, Ze ve skutecnosti bylo
podpoieno vice osob, nez k jakému poctu se prijemci zavézali, to se tyka podporenych védeckych
a vyzkumnych pracovniki a ostatnich pracovnikt v dal$im vzdélavani.

OP Lidské zdroje a zaméstnanost

Zameéfreni prioritni osy

Globalnim cilem prioritni osy ,, Adaptabilita“ OP Lidské zdroje a zaméstnanost je zvySeni adaptability
zaméstnanci a zaméstnavatdi prostiednictvim (1) zvySeni Grovné odbornych znalosti, dovednosti
akompetenci zaméstnanci a zaméstnavateli a (2) zvySeni adaptability zaméstnanci ohroZenych
nezaméstnanosti a zaméstnavatelti restrukturalizovanych podniki. Podporovanymi aktivitami jsou

8 V nekterych prioritnich osdch OP VK neni indikator 074155 ,Potet podpoienych osob v pocatesnim
vzdélavani — studentt celkem” dale ¢lenén na diléi kategorie (indikétory 074150 a 075160), z tohoto davodu
neodpovida soucet dil¢ich kategorii podporenych studentt celkovému indikatoru.

® V/ nekterych prioritnich osach neni indikétor , Pocet podporenych osob - pracovniki v dal&m vzdilavani déle
¢lenén na diléi kategorie (indikatory 074170, 074180 a 074190), z tohoto diavodu neodpovida soucet diléich
kategorii podpotenych osob celkovému indikétoru.
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napiiklad dalSi vzdélavani, aplikace vSech forem vzdélavani pracovniki dle specifickych potieb
zaméstnavateli, zavadéni novych vzdélavacich programi zaméstnanct, podnikovych lektori
ainstruktoru atd.

Zakladni komentar k plnéni prioritni osy
V prvni prioritni ose OP Lidské zdroje a zaméstnanost evidujeme silné prezavazkovani vsech
sledovanych indikéatort. Stanovené cile jsou nyni jiZ témet u v3ech indikétort dosazeny™.

Tab. 12 — Vybrané projektové indikatory OP LZZ — prioritni osa ,, Adaptabilita“

D Mérna Vychozi Cilova Zavazek Dosazena
Uplny nazev indikatoru

jednotka | hodnota hodnota prijemce hodnota

Pocet

074100 Pocet podporenych osob - celkem b 0,0 150 000,0 347 553,0 321193,0
050
074613 Pocet Uspésnych absolventd kurzd - celkem  Pocet 0,0 120000,0 1043603,0 102030,0
Pocet nové vytvorenych / inovovanych Pocet
075700 ) ) 0,0 600,0 16 448,0 2220,5
produktd produktt

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Detailni komentar k plnéni prioritni osy

Prijemci prvni osy ,, Adaptabilita’ se zavazali podporit 347,6 tis. osob, tj. osob, které v rdmci projektu
ziskaji jakoukoliv formu podpory™. Porddané kurzy by melo Usp&dné absolvovat pres 1 mil.
Geastnika™ (podporenych osob, které ziskaly kvalifikaci / doklad o kvalifikaci). Také by melo byt
vytvoreno nebo inovovéno 16,5 tis. produkti, produkt je souhrnny pojem oznagujici vSechny formy a
nastroje, kterymi je poskytovana podpora cilovym skupinam, napt. vzdélavaci program, kurz,
metodika, osnovy, Skolni vzdélavaci program, e-learningovy produkt, webovy portdl, rekvalifika¢ni
modul, integra¢ni postupy, vzdélavaci pomtcka apod.

OP Praha—Adaptabilita

Zameéfreni prioritni osy

ZvySeni kvality vzdélavani a odborné pripravy lidi, které odpovidaji pozadavkam trhu préce je
hlavnim cilem treti prioritni osy OP Praha—Adaptabilita ,Modernizace poc¢atecniho vzdélavani.
Mezi podporované aktivity té&to prioritni osy miZzeme zahrnout zkvalitnovani vzdélavani na strednich

[N

avysSich odbornych Skolach, dalSi vzdélavani pedagogickych a akademickych pracovniki, rozvoj

19 NavySeni cilovych hodnot indikétort, z diivodu podhodnoceni v procesu planovéni, je soucésti piedkladané
revize programového dokumentu OP Lidské zdroje a zaméstnanost.

" Podpora je jakékoliv aktivita financovana z rozpoctu projektu, ze které maji cilové skupiny prospéch, podpora
muze mit formu vzdélavaciho nebo rekvalifikagniho kurzu, staze, odborné konzultace, poradenstvi, vycviku,
Skoleni, odborné praxe apod. Kazda podpoiena osoba se v ramci projektu zapogitava pouze jednou bez ohledu
nato, kolik podpor obdrzela.

12 Jednéd se 0 osoby, které ukongily kurz zpiisobem stanovenym poskytovatelem kurzu (napi. ziskaly certifikét,
osvédéeni, Uspedné absolvovaly zavéredny test). Konkréni Ucastnik (Uspésny absolvent kurzi) je zapotten

Vv

tolikrat, kolik kurzt Gspésné dokoncil predepsanym zptasobem.
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azkvalitnéni studijnich programi na vysokych Skolach a podporu Zzaki a studentti se specifickymi
vzdéldvacimi potiebami.

Zakladni komentar k plnéni prioritni osy
Vzhledem k nastaveni indikétorové soustavy OP Praha—Adaptabilita neni mozné vyhodnotit vécny
pokrok v napliiovani cilt prioritni osy.

Tab. 13— Vybrané projektové indikatory OP PA — prioritni osa ,, Moder nizace poc¢atecniho
vzdélavani“

D Mérna Vychozi Zavazek Dosazena
Uplny nazev indikatoru . o
jednotka | hodnota prijemce hodnota
. Pocet
074600 Pocet Uspésné podporenych osob b 0,0 5100,0 53 683,0 21 071,0
0s0

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Detailni popis prioritni osy

V prioritni ose ,,Modernizace poéatecniho vzdélavani“ je mozné hodnotit pouze jeden indikator.
Prijemci se zavézali podporit 53,7 tis. osob, Uspésné podpoienymi osobami jsou mySleny osoby, které
obdrzely jednu nebo vice podpor v rdmci piijatych projekti a které ukonéily kurz / program / obor

It

piedepsanym zpisobem. K 7. z&i 2011 bylo skutecné Uspesné podporeno 21,1 tis. osob.

Fyzickd infrastruktura pro vzdélavani

Zameéreni aktivity

Fyzické infrastruktury pro vzdélavani je podporovéna regionanimi OP a dale prostiednictvim prioritni
osy ,Infrastruktura pro vyuku na vysokych Skolach spojenou svyzkumem* OP Vyzkum a vyvoj
pro inovace. Hlavnim cilem této prioritni osy je podpofit rozvoj kvalitni infrastruktury vysokych skol
s cilem navySeni kapacit terciarniho vzdélavani a vytvoreni podminek pro zlepSeni kvality vzdelavani.
Investice jsou zaméiené na poskytnuti nezbytnych vyukovych kapacit ainfrastruktury, véetné
predndSkovych sélu, vysokoskolskych kanceldrskych prostor, knihoven, infrastruktury ICT, pristupa
k informacnim zdrojam a védeckym informacim.

Také regionalni OP podporuji fyzickou infrastrukturu pro vzdélavani. Strategie v oblasti Skolstvi
avzdélavani vychazi z dlouhodobych zaméra vzdélavani a rozvoje vychovné vzdélavaci soustavy.
Podporovana aktivita modernizuje materské, zakladni, stiedni a vysSi odborné Skoly a dalSi vzdélavaci
infrastrukturu s potenciadlem vyuZziti pro celozivotni vzdélavani véetné zkvalitiiovani vybaveni téchto
zafizeni pomickami nezbytnymi pro vyuku a pro zvySovani Grovné vzdélavani.

Z&kladni komentar k plnéni aktivity

Steginé jako aktivita investic do lidskych zdroju i aktivita investic do fyzické infrastruktury
pro vzdélavani vykazuje piezavazkovani cilovych hodnot sledovanych indikétort, ato i pies zpozdeni
v realizaci OP Vyzkum a vyvoj pro inovace oproti ostatnim OP.

35



@ ot MINISTERSTVO
e, MESIENI MONITOROVACI ZPRAVA — SRPEN 2011 @ PRO MISTHI
Winooul ool ROZVOJ CR

Tab. 14 — Vybrané projektové indikéatory — fyzicka infrastruktura pro vzdélavani

Mérna | Vychozi Cilova Zavazek | Dosazena
Uplny nazev indikatoru Vyuziti
jednotka | hodnota | hodnota | prijemce | hodnota

Zrekonstruované, rozsifené a nové
110511 0,0 70000,0 1855480 0,0 OPVaVpl
vybudované kapacity pro vzdélavani

Plocha regenerovanych a

W, 1z, Ms,
651101 revitalizovanych objektd uréenych pro m? 0,0 525000 199527,3 101 840,2 o
rozvoj vzdélavani (mésta) T
Plocha regenerovanych a
Vv, JZ, MS,

651501 revitalizovanych objektd uréenych pro m’ 0,0 38400,0 78269,4 73923,1

SM, SV, Sz
vzdélavani (venkov)

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Detailni popis aktivity

Pro zhodnoceni naplnovani cili byly vybrany tii indikatory. Indikator , Zrekonstruované, rozsirené
anové vybudované kapacity pro vzdélavani“, ktery napliiuje OP Vyzkum a vyvoj pro inovace, ma
zévazek prijemci 185,6 tis. . Dosazena hodnota je zatim nulové, a to z toho divodu, Ze v ramci
tohoto OP nebyl zatim ukoncen zadny projekt. Svyjimkou ROP Stredni Cechy sleduji ostatni
regiondni OP indikétor ,, Plocha regenerovanych objekta uréenych pro rozvoj vzdélavani“, ato zvliast
pro meéstské a venkovskeé oblasti. Prijemci regionalnich OP se zavézali regenerovat a revitalizovat
199,5 tis. m? objektd uréenych pro rozvoj vzdilavani ve méstech a 78,3 tis. m? t&chto objektt
na venkove.

Porovnani velikosti kapacity pro vzdélavani, kterou buduji jednotlivé regionalni OP a OP Vyzkum
avyvo] pro inovace v celostatnim mefitku, zobrazuje nésledujici graf. Pro potieby grafického
znézornéni byly u regiondnich OP seiteny hodnoty regenerovanych a revitalizovanych objekti
ve méstech a na venkove.

Graf 6 —Podil jednotlivych OP na zavazku indikétorzi Plocha regenerovanych a revitalizovanych

objektiz urdenych pro rozvoj vzdélavani / Zrekonstruované, rozsirené a nové vybudované - celkovy
zavazek 463 344,7 m2

ROP SZ

ROPJV
ROP SV 26 890,9 69 787,6
28 435,0 5,8% 15 1%:

ROP SM 6,1%
14 069,9
3,0%

ROPJZ
44 496,6

9,6%

fp Va4Vp' ROP MS

85050(5'0 94 116,7
=70 20,3%
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Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Celkovy zévazek podporenych kapacit pro vzdslavani k 7. zati 2011 je 463,3 tis. m?. Nejvice k tomuto
zévazku prispiva OP Vyzkum a vyvoj pro inovace vramci ¢tvrté prioritni osy , Infrastruktura
pro vyuku navysokych 3kolach spojenou svyzkumem*, a to 40,0 %, coZ odpovida 185,6 tis. m?
kapacit provzdélavéni. Tak velky prispévek je pochopitelny vzhledem k rozlohdm pracovist
navysokych Skolach a ve vyzkumnych institucich, které svou rozlohou prevysuji Skoly primérniho
a sekundéarniho vzdelavani.

Z regiondnich OP ma byt negjvice plochy objekta pro vzdéldvani regenerovéno ¢i revitalizovano
prijemci ROP Moravskoslezsko. Prijemci se zavézali z celkového zavazku k regeneraci ¢i revitalizaci
20,3 % kapacit pro vzdglavani, tj. 94,1 tis. m* mestskych a venkovskych objekti. Dal&im regionalnim
OP, ktery se vyznamné podili na celkovém zavazku 15,1 %, je ROP Jihovychod, kde by mélo byt
podporeno 69,8 tis. m? objekti pro vzdilavani.

Naopak ngmensi rozloha ploch pro vzdélavani se regeneruje a revitalizuje v ROP Stiedni Morava,
14,1 tis. m% tj.3,0% celkového zévazku a v ROP Severozdpad, 5,8 % celkového zévazku,
coZ odpovida 26,9 tis. m? objekti.
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4. STAV PRAVIDLA N+3 / N+2

Pravidlo n+3 / n+2 maZe byt povazovano za administrativni nastroj k zajisténi plynulosti ¢erpani
finanénich prostiedki ze SF / FS. Podle tohoto pravidla musi byt alokace podpory pro n-ty rok
vycerpana v nasledujicich trech / dvou kalendérnich letech. Pro alokace roku 2008, 2009 a 2010 plati
pravidio n+3. Na alokace roku 2011 a 2012 se vztahuje pravidio n+2. Cést rozpostovych zavazki
dosud oteviena k 31. prosinci 2015, tj. alokace roku 2013, se automaticky zrusi, pokud k ni Evropska
komise neobdrzZi prijatelnou Zadost o platbu do 31. biezna 2017 (odst. 3 ¢l. 93 Obecného narizeni).
Prostiedky, které ngisou z piislusné alokace vycerpany do daného roku, podléhaji
tzv. automatickému zruSeni zavazku. Znamena to, Ze alokace podpory na dany rok je sniZzena
0 nevycerpané finanéni prostiedky a tyto jsou navréceny zpét do rozpocétu EU.

Na konci roku 2011 budou fidici organy OP prvné konfrontovany s plnénim pravidia n+3,
ato pro alokaci roku 2008. Dle tohoto pravidla musi byt na konci roku 2011 certifikovany vydaje
ve vys priblizné 15 % * celkové alokace OP na celé programové obdobi 2007-2013.

V ptipadé hrozby nenaplnéni pravidia n+3 / n+2 mohou byt za Gcelem sniZeni rizika automatického
zruSeni zavazku vyuzity tzv. predbézné platby (zalohy). Jednd se o finan¢ni prostiedky,
které poskytla Evropska komise Ceské republice pro kazdy OP* na pocétku programového obdobi.
Sohledem nanastaveni programového obdobi MMR-NOK doporucuje ponechat moznost jegjich
piipadného vyuZziti narok 2013, tj. rok, kdy dojde k soubéhu pravidla n+3 pro alokaci 2010 a pravidla
n+2 pro alokaci 2011, tedy kdy jednotlivé OP musi mit certifikovany vydaje ve vysi priblizné 64 %
celkové alokace OP. Nicmén¢ zpuisob implementace kazdého OP, resp. vyuZiti predbéznych plateb
jeplné v gesci a odpovédnosti fidiciho organu OP.

Ve snaze predgjit automatickému zruSeni zavazku nejen v roce 2011, ale zefména v pristich letech
implementace (zvlaste v roce 2013 z vySe uvedenych divodi), je nezbytné zamérit se na hodnoceni
stavu ¢erpani jednotlivych OP v delSim ¢asovém horizontu. Dul€Zité jsou také informace o predikcich
stavu ¢erpani OP v nejbliZSich letech a zvI&ste také vyhodnoceni plnéni stanovenych predikci.

Parametry sledovani

PInéni pravidlan+3/ n+2 je dledovano dle nasledujicich kritérii:
v EUR (rozpoctoveé zavazky jsou piijimény v EUR, ve stegjné méné také probihaji certifikace
vydajii)
za zdroje EU (tj. ESF, ERDF a FS; na nérodni zdroje se automatické zruSeni zavazku
nevztahuje)

3 Hranice se dle OP mirng odli&uji, u nekterych OP &ini 15,0 %, u jinych 15,1 % a u prazskych operacnich
programu 16,0 %.

14 vy3e predbsznych plateb se lis podie typu fondu EU, ze kterého je realizace daného OP spolufinancovéna:
pro SF (tj. ERDF ESF) ¢ini vySe predbézné platby 9 % celkové alokace 2007-2013 a pro FS 10,5 % celkové
alokace 2007-2013.
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na trovni OP (rozpoc¢tové zavazky ze zdroja EU se piijimaji na OP, pravidlo n+3/ n+2 setedy
vztahuje na alokace jednotlivych OP na dany rok)

na drovni fondd (u vicefondovych OP, tj. OP Doprava a OP Zivotni prostiedi)

na urovni cili (u vicecilovych OP, tj. OP Vzdglavani pro konkurenceschopnost, OP Lidské
zdroje a zaméstnanost, Integrovany OP a OP Technicka pomoc).

Zména nafizeni Rady ES €. 1083/2006

Natizenim Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 539/2010 z 16. ¢ervna 2010 byla schvalena zména
Obecného Narizeni Rady (ES) ¢. 1083/2006 spocivajici ve zruSeni pravidla n+3 pro alokaci roku
2007 (novela ¢l. 93 Obecného narizeni). Rozpoctovy zavazek na rok 2007 byl rovnomérné rozdélen
do Sesti ndsledujicich let programového obdobi.

Pro CR je zasadni skutetnost, Ze dle stanoviska DG Regio™ se nové platné podminky vztahuiji také
na OP Vyzkum a vyvoj pro inovace.

Aktualni stav plnéni pravidla n+3/n+2

Stav implementace jednotlivych OP se ve vztahu k pinéni pravidlan+3/ n+2 velmi lisi. K 7. zari 2011
pravidlo n+3 proalokaci 2008 jiz nyni bez zapo¢itani piedbézné platby plni tyto operacni
programy (graf 2):

ROP Jihovychod,

ROP Stiedni Morava,

ROP Severovychod,

OP Doprava pro ERDF,

OP Preshranicni spolupréace Ceska republika—Polsko,
OP Praha—Adaptabilita,

ROP Severozépad,

ROP Moravskoslezsko,

ROP Stiedni Cechy,

OP Lidskeé zdroje a zaméstnanost - pro cil 1.

VSechny tyto operacni programy maji vycerpano, resp. certifikovano vice nez 15 % celkové alokace
OP na celé programové obdobi a v soucasné dobé ¢erpaji finanéni prostiedky z alokaci na dalSi roky
programoveého obdabi.

1> Generdini feditelstvi Evropské komise pro regiondni politiku, které je spravcem Kohezni politiky EU.
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P monitoringu napliiovani pravidla n+3 / n+2 jsou sledovany také dalSi ukazatele, které predchazi
samotné certifikaci a vypovidaji o pribehu realizace OP. Zatimto u¢elem jsou sledovény prostiedky
v souhrnnych Zadostech zauétovanych PCO. Na z&klad¢ tohoto stavu |ze odhadnout vyvoj ¢erpéni
financnich prostiedki OP v ¢asovém horizontu nékolika mésict a lze tedy posoudit, kdy se OP pribliZi
poZadované hranici pro naplnéni pravidla n+3/ n+2.

K 7. zéri 2011 Ize predpokladat, Ze pravidla n+3 pro alokaci 2008 naplni bez zapoéitani
piredbézné platby také tyto operacni programy:

OP Dopravapro FS,

OP Podnikani ainovace,

OP Praha—K onkurenceschopnost,
OP Zivotni prostiedi pro - oba fondy.

Pokud PCO certifikuje aktudlné piedloZzené prostiedky v souhrnnych Zadostech, navysi se o né stav
certifikovanych vydaju a tyto OP dosahnou nebo pitekrogi potiebnou hranici pro naplnéni pravidia n+3
pro alokaci 2008.

Do té&o skupiny lze zaradit také ROP Jihozapad. Tento OP dlouhodobé vykazuje nizky stav
certifikovanych vydaju (3,7 % celkové alokace OP) v disledku pozastaveného procesu certifikace
na zaklad¢ rozhodnuti Platebniho a certifikacniho organu (blize o pozastaveni certifikace v zavéru té&to
kapitoly). Soucasn¢ disponuje vysoky objemem financnich prostiedktt v souhrnnych Zadostech
(30,7 % celkové alokace OP). V pripadé, Ze do konce roku 2011 bude obnovena certifikace a PCO
certifikuje piedlozené finanéni prostiedky, |ze piedpokléadat, Ze ROP Jihozépad naplni pravidlo n+3
pro alokaci 2008 bez vyuziti predbézné platby. Podminkou pro obnoveni procesu certifikace je
uhrazeni korekce ze strany Plzenského a Jiho¢eského kraje. Zastupitelstva obou kraja schvalila hradu
korekce. O obnoveni certifikace rozhodne PCO.

K 7. zari 2011 pravidlo n+3 pro alokaci 2008 pIni s vyuzitim plné vySe nebo ¢asti piedbézné platby
tyto operacni programy, konkrétné:

OP Technicka pomoc - pro obacile,
Integrovany OP - pro obacile,
OP Lidskeé zdroje a zaméstnanost - pro cil 2,
OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost - pro oba cile.
Kekonci srpna 2011 by i pii zapocteni plné vyse piredbéZnych plateb toto pravidlo nesplnil:

OP Vyzkum a vyvoj pro inovace. Nicméné fidici organ tohoto OP ve spolupraci s MMR-NOK
pripravil varianty feSeni pro pripad hrozby automatického zruSeni zavazku. Limit cerpani
na konci roku 2011 bude spInén za pomoci velkych projekti.

Z uvedeného piehledu vyplyvd, Ze vSechny operaéni programy spini pravidlo n+3 pro alokaci
2008. V pripadé nékterych OP pokrok v implementaci v nasledujicich mésicich ukéze, jakou
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vySi piedbéZnych plateb pouZiji nebo vyuZiji jiné relevantni néstroje pro naplnéni tohoto limitu
¢erpani na konci roku 2011.

MMR-NOK vyvoj stavu ¢erpani finanénich prostiedki ve vztahu k pravidiu n+3 / n+2 pravidelné
sleduje a vyhodnocuje. S ohledem na dosavadni stav ¢erpani vaci tomuto pravidlu MMR-NOK vede
snekterymi  operacnimi  programy tzv. zesilené Fizeni rizik. Cilem té&o koordinacni aktivity
jevespolupraci s predstaviteli ridicich organi OP identifikovat rizika implementace OP a nastavit
opatieni vedouci k jejich eliminaci.

Podrobngjsi informace o stavu ¢erpani vSech vySe hodnocenych operagnich programa dle fondi a cilt
nabizi tabulka ¢. 15 agraf ¢. 7.

Tab. 15— Stav ¢erpani finanénich prosti‘edkii jednotlivych OP (pifispévek Spolecenstvi, EUR)

Prostiredky Certifikované vydaje
Alokace podpory v souhrnnych predlozené EK
z fondli EU Zadostech (bez predbéinych Predbézné platby z EK
oP Fond Cil 2007-2013 zauctovanych PCO plateb)
od pocatku obdobi od pocatku obdobi
mil. EUR mil. EUR % mil. EUR % mil. EUR %
a b b/a Cc c/a d d/a
OPD ERDF 1 1217,9 596,6 49,0 4474 36,7 105,3 9,0
FS 4 603,6 977,1 21,2 449,7 9,8 483,4 10,5
op 3p ERDF . 702,5 111,4| 15,9 57,2 8,1 63,2 9,0
FS 4215,4 640,5 15,2 296,4 7,0 442.,6 10,5
OP PI ERDF 1 3041,3 624,4| 20,5 3404| 11,2 273,7 9,0
1 1811,8 342,4 18,9 331,9 18,3 163,1 9,0
Op L2z ESF 2 25,6 29| 115 29| 11,2 2,3 9,0
OP VaVpl ERDF 1 2070,7 19,4 0,9 14,3 0,69 186,4 9,0
1 1553,0 198,6 12,8 160,0 10,3 139,8 9,0
0P ERDF 2 29,4 1,7 5,7 1,4 4,8 2,6 9,0
1 1811,8 158,8 8,8 102,7 5,7 163,1 9,0
OP VK ESF 2 16,9 23| 139 20| 11,7 1,5 9,0
1 243,8 34,8 14,3 32,0 13,1 21,9 9,0
Oop TP ERDF 2 3,9 0,6 14,3 0,5 13,2 0,4 9,0
ROP Sz ERDF 1 745,9 270,2 36,2 179,7 24,1 67,1 9,0
ROPMS | ERDF 1 716,1 186,9| 26,1 1725 241 64,4 9,0
ROP JV ERDF 1 704,4 320,0 45,4 295,4 419 63,4 9,0
ROP SM ERDF 1 657,4 280,7 42,7 267,5 40,7 59,2 9,0
ROP SV ERDF 1 672,0 282,9 42,1 262,9 39,1 59,1 9,0
ROP JZ ERDF 1 619,7 190,4 30,7 21,1 3,4 55,8 9,0
ROP SC ERDF 1 559,1 173,9 31,1 130,3 23,3 50,3 9,0
OP PK ERDF 2 234,9 42,7| 182 305| 13,0 21,1 9,0
OP PA ESF 2 108,4 31,3 28,9 26,8 24,7 9,8 9,0
OP PS CR-PL | ERDF 3 219,5 90,4 41,2 78,5 35,8 19,8 9,0

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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Graf 7 - Cerpani finanénich prostiedkii jednotlivych OP ve vztahu k pravidlu n+3/ n+2
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M Certifikované vydaje predlozené EK (bez zalohovych plateb)
m Prostredky v souhrnnych Zadostech zauctované PCO (aktualni stav)
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Pozastaveni certifikace

Pozastaveni procesu certifikace je jednim z faktoru, ktery miZe ovlivnit plnéni pravidla n+3 / n+2.
O pozastaveni procesu certifikace rozhoduje Platebni acertifikacni orgdn na zakladé podezieni
na nesrovnal ost v procesu administrace projekta aimplementace OP.

Jedna se o administrativni proces, ktery je souc¢ésti kontrolniho mechanismu, zajist'ujici transparentni
cerpani ze SF / FS. Certifikace je pozastavena do doby preSetieni podezieni na nesrovnalost a §ednani
népravy.

Souhrnny prehled aktualné pozastavenych certifikaci dle jednotlivych OP nabizi tabulka ¢. 16.

Tab. 16 — Piehled aktualné pozastaveného procesu certifikace dle jednotlivych OP ze strany PCO

opP Ridici orgén OP Datum p_o_zastavenl Datum .o.bnovenl

certifikace certifikace
ROP Jihozdpad RR Jihozépad 12.1. 2010
OP Zivotni prostFedi Ministerstvo Zivotniho prostfedi 22.12. 2010

OP Wyzkum a vjvoj pro inovace |  Ministerstvo Skolstvl mideze 22.12.2010 15. 4. 2011

a télovychovy

OP Podnikani a inovace Ministerstvo priimyslu a obchodu 21.3.2011
ROP Severozapad RR Severozapad 25.3.2011

Poznamka:
1 Po obnoveni certifikace v dubnu 2011 jiZ tato byla dokonéena a Zadost o platbu byla do EK odeslanadne 3. 6. 2011.

Zdroj: PCO-7.9. 2011
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5. STAV SCHVALOVANI VELKYCH PROJEKTU

Dle ustanoveni Natizeni Rady (ES) ¢. 1083/2006 je za velky projekt povaZzovan takovy projekt,
jehoz celkové néklady presahuji 50 mil. EUR. Z&dosti na velky projekt schvaluje nejdrive fidici organ
prislusného OP, poté jsou Z&dosti predkladany ke schvaleni EK, kteréd do tii mésict od zaslani Zadosti
o velky projekt vyda své rozhodnuti. V piipade, Ze si EK vyzada doplnéni Udaji v Zadosti, tato Ihata
se pozastavuje a dochézi k prodlouZeni schvalovaciho procesu. V Ceské republice se realizace velkych
projektt tyka OP Doprava, OP Zivotni prostiedi a OP Vyzkum a vyvoj pro inovace.

Stav schvalovani velkych projektt

Ve viech relevantnich operachich programech bylo na ridici organy / zprostredkujici subjekty podano
53 Zadosti na velky projekt ve ws 209,4mld. K¢. Nanérodni Urovni bylo schvaleno
ke spolufinancovani 47 velkych projektz v hodnoteé 1829 mld. K¢é. Ze vSech velkych projekti
schvdlenych na narodni Urovni bylo 33 projektz ve wysi 116,7 mid. K¢ predloZzeno ke schvaleni
Evropské komisi. EK dosud schvalila 17 projektii v hodnote 39,7 mid. K¢.

Z hlediska poctu bylo negjvice zadosti na velky projekt (36) podano v rdmci OP Doprava, z toho jich
fidici organ schvalil na narodni Urovni 34 a Evropské komisi prediozil keschvéleni 20 velkych
projekti. EK schvalila 7 velkych projektt v OP Doprava.

V OP Zivotni prostiedi Zadatelé podali 9 Z&dosti na velky projekt, fidici organ nanéarodni Grovni
schvdlil a predioZil do EK 7 zédosti. EK schvélila 6 zadosti o realizaci VP v OP Zivotni prostiedi.

V OP Vyzkum a vyvoj pro inovace bylo podano 8 Zadosti na velky projekt. Z toho bylo 6 Zadosti
schvdleno nanérodni Urovni a predloZzeno do Evropské komise. Evropskéd komise schvdlila 4 velké
projekty v OP Vyzkum a vyvoj pro inovace.

Graf 8 - Pocet velkych projektiz v ramci jednotlivych OP na néarodni a evropské Urovni

predlozenona RO/ ZS schvaleno na narodni Urovni
M predloZenona EK M schvaleno EK
40

35 ~
30 ~

v

oce

15 -
10 H

. | Bl B

OPD oPZP OP VaVpl

Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011, tidici organy
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Nevetsi podil finanénich prostiedkia v predloZzenych VP nacelkové alokaci jednotlivych
OP je evidovan v OP Doprava (99,3 %) av OP Vyzkum a vyvoj pro inovace (44,3 %), tzn. Ze v téchto
operacnich programech bude mit UspéSna realizace VP vyznamny vliv navycerpani alokace.
V OP Zivotni prostiedi dosahuje podil finanénich prostiedki v predloZzenych Zadostech velkych
projekta 13,7 % z celkové al okace na program.

Graf 9 - Podil finanénich prostiedkii pi‘edloZenych velkych projektiz na ndrodni Urovni
a schvalenych na evropské urovni vzhledem k alokaci OP

disponibilni alokace OP M predlozeno na RO/ ZS M schvéleno EK

100% -
90% -
80% -
70% A
60% -
50% A
40% -
30% A
20% A
10% -

0% -

Procento z alokace OP

OPD OoP ZP OP VaVpl
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011, tidici organy

Stav schvalovani velkych projektt OP Doprava

V OP Doprava bylo k 7. zéri 2011 podano 36 Zadosti na velky projekt, ze kterych bylo 34 schvaleno
na nérodni Urovni. Do EK bylo od po¢atku programového obdobi zaslano 20 velkych projekti.

V prubéhu cervence 2011 schvalila EK prvni velky silni¢ni projekt - ,Silnice 1/38 Moravské
Budgjovice — obchvat® o financnim objemu 1,2 mid. K¢, Cekové se jedna o sedmy velky projekt
schvéleny ze strany EK.

Jiz diive byly ze strany EK schvaleny nasledujici velké zelezni¢ni projekty: , Elektrizace tratového
Useku v¢. PEU Satov—Znojmo* o finanénim objemu 1,1 mid. K&, , Optimalizace trati Stiibro — Plana
u Maridnskych Lazni“ o finanénim objemu 3,9 mld. K¢, projekt ,,Optimalizace trati Plana u M. L.
(mimo)—Cheb (mimo)“ ofinanénim objemu 3,5 mld. K¢, projekt ,Modernizace trati Vesdi
nad Luznici—T&bor, 1. ¢ast, Usek Doubi u Tabora-Tabor* (3,9 mid. K¢), projekt ,, Optimalizace trati
BeneSov u Prahy—Strancice" (podpora z Fondu soudrznosti ve vys 3,0 mld. K¢&) a projekt ,, Elektrizace
trati véetné PEU Letohrad-Lichkov st. hr.,l.stavba Letohrad (mimo)—Lichkov st. hr.“ (podpora
z Fondu soudrZnosti ve vys 1,3 mld. K¢).
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Tab. 17 - Piehled velkych projektiz OP Doprava (EU a narodni zdroje)
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Celkova
alokace P P p
(eloFE podpory | Predlozeno na RO / ZS Schva’l eno r.mvnarodm Predlozeno EK Schvaleno EK
pod. urovni (RO)
2007-
2013

- mil. K¢ | pocet | mil. KE % | pocet| mil. K¢ % | pocet | mil. K& % | pocet| mil. K¢ %

- a b c c/a d e e/a f g g/a h | I/a
1.1 59 690,5 17| 58430,1 97,9 15| 47982,7 80,4 10| 30109,8| 504 5| 156849 26,3
2.1 433233 9| 69018,1| 1593 9| 69018,1| 1593 7| 535854| 123,7 0 0,0 0,0
3.1 11202,6 2 2536,9 22,6 2 2536,9 22,6 2 25369 226 1 11151| 10,0
4.1 30388,1 7| 153825 50,6 7| 153825 50,6 1 1206,9 4,0 1 1206,9 4,0
5.1 8422,1 1| 18717,0| 222,2 1| 187170 222,2 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0

OPD | 165186,7 36 | 164084,6 99,3 34| 153637,2 93,0 20| 874389 529 7| 180070 109

Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011, podklady RO, webové stranky OP Doprava

Stav schvalovani velkych projektt OP Zivotni prostfedi

V OP Zivotni prostiedi byly dne 29. ¢ervna 2011 nové piedioZeny dva velké projekty na energetické
vyuZiti odpadi. Vzhledem ke skutecnosti, Ze prozatim nedoSlo k prenosu dat (objemy financnich
prostiedki v Zadostech) mezi informagnim systémem RO a MSC2007 nejsou tyto projekty zahrnuty

do uvédénych tabulek.

Od pocétku programového obdobi k 7. z&i 2011 bylo podano 9 Zadosti navelké projekty. Z tohoto
poctu bylo 6 projekti schvaleno Evropskou komisi. Ve sledovaném obdobi Evropska komise schvélila
velky projekt ,, Rekonstrukce a dostavba kanalizace v Brng* o finanénim objemu 1,2 mid. K¢.

Dale Evropska komise schvdlila tyto velké projekty: ,, Ochrana vod povodi ieky Dyje - |l. etapa’
o finanénim objemu 1,2 mid. K¢, ,ZlepSeni kvality vod v fekéch Jihlava a Svratka nad nadrzi Nové
MIyny* (podpora z Fondu soudrznosti ve vySi 444,0 mil. K¢), ,, Chebsko — environmenté ni opatieni®
(542,0 mil. K¢), ,Sanace arekultivace staré ekologické zatéze stétniho podniku Diamo na lokalité
Mydlovary - chemicka Upravna a odkladiste* (591,0 mil. K¢) a, Cistareka Besva® (1,3 mid. Kg).

Tab. 18 - Piehled velkych projektiz OP Zivotni prostiedi (EU a nérodni zdroje)

Celkova
alokace P . .
(eloFE podpory | Predlozeno na RO/ ZS Schva’l eno r.mvnarodm Predlozeno EK Schvaleno EK
pod. urovni (RO)
2007-
2013

- mil. K¢ | pocet | mil. KE % | pocet| mil. K¢ % | pocet| mil. K¢ % | pocet | mil. K¢ %

- a b c c/a d e e/a f g g/a h | I/a
1.1 42316,8 7| 14006,3 33,1 6 6190,5 14,6 6 6190,5| 14,6 5 4827,8| 11,4
41 14 892,1 1 4659,5 31,3 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
4.2 7317,2 1 590,7 8,1 1 590,7 8,1 1 590,7 8,1 1 590,7 8,1

OPZP | 140254,0 9| 19256,6 13,7 7 6781,2 4,8 7 6781,2 4,8 6 5418,5 3,9

Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011, podklady RO, webové stranky OP Zivotni prostiedi
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Stav schvalovani velkych projektd OP Vyzkum a vyvoj pro inovace

Od pocatku programoveého obdobi bylo v OP Vyzkum a vyvoj pro inovace podano 8 Zadosti na velké
projekty. Ztohoto poétu bylo hodnotici komisi na nérodni Grovni doporuceno 6 projekti
k financovéni; 2 projekty byly z divodu nizké kvality zamitnuty.

Doposud schvdlila EK &ty velké projekty: projekt ,, ELI: Extreme Light Infrastructure* (6,8 mid. K¢),
,CEITEC - stfedoevropsky technologicky institut* o finanénim objemu 5,2 mid. K¢, déle projekt
»Fakultni nemocnice u sv. Anny v Brné — Mezindrodni centrum klinického vyzkumu (FNUSA —
ICRC)“ o finan¢nim objemu 2,4 mid. K¢ a projekt ,, Centrum excelence I T4lnnovations* s finanénim
objemem 1,8 mld. K¢.

Do Evropské komise byly ke schvaleni také predloZzeny nasledujici velké projekty: ,BIOCEV —
Biotechnologické biomedicincké centrum Akademie véd a Univerzity Karlovy* (3,2 mid. K¢)
a, SUSEN — UdrZitelna energetika“ (2,5 mid. K¢).

Vycet velkych projekti je pravdépodobné konecny. Vyzvy na velké projekty v OP Vyzkum a vyvoj
pro inovace nejsou planovéany.

Tab. 19 - Piehled velkych projektis OP Vyzkum a wvoj pro inovace (EU a narodni zdroje)

Celkova
alokace P . .
(eloFE podpory | Pfedlozeno na RO/ ZS Schva’l eno r.1avnarodn| Predlozeno EK Schvaleno EK
pod. 2007— urovni (RO)
2013
- mil. K¢ | pocet | mil. KE | % pocet mil. K¢ % pocet mil. K¢ % pocet | mil. K¢ | %
- a b c c/a d e e/a f g g/a h | I/a
1.1 19 431,50 5| 19978,8 | 102,8 5 19978,8 | 102,8 5 19978,8 | 102,8 4|16231,1| 83,5
2.1 19 435,60 3| 6057,6| 31,2 1 2454,4 | 12,6 1 2454,4 | 12,6 0 ol 00
Vg\ll’pl 58 993,50 8| 260364 | 44,1 6| 2243320| 380 6| 2243320 38,0 4|16231,1| 27,5

Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011, podklady RO, webové stranky OP Vyzkum avyvoj pro inovace
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6. KRAJE JAKO ZADATELE A PRIJEMCI DOTACI
ZE SF / FS A NARODNICH ZDROJU

Uvobp

V nésledujicim textu pod pojmem krgj rozumime Uzemni samospravné celky, které
prostiednictvim svych kragjskych Uradi podavaji Zadosti a realizuji projekty v ramci
vyhldSenych vyzev operacnich programi cile 1 kohezni politiky EU realizované v Ceské
republice v programovém obdobi 2007-2013. Do analyzy jsou zahrnuty vSechny kraje CR
kromé Hlavniho mesta Prahy.

Kraje patti mezi vyznamnou skupinu Zadateli a piijemci ze strukturénich fondi, Fondu
soudrznosti (ddle SF / FS) a narodnich zdroji. Z pohledu kohezni politiky EU se kraje realizaci
svych projektia podili na vyrovnavani disparit mezi regiony. Projekty kraji maji v nékterych
piipadech strategicky vyznam pro rozvoj Uzemi celého kraje, jedné se tak napiiklad o projekty,
které svym zamétenim napliiuji rozvojové koncepce kraje (napi. v oblasti socidlnich sluzeb
nebo dopravni infrastruktury). Kraj jako Zadatel a prijemce je také specificky realizaci menSiho
poctu finanéné objemnéjSich projekti.

Predkladand analyza se v prvni ¢asti zaméiuje na shrnuti moznosti cerpani kraju ze SF / FS
anérodnich zdroja. Nasledujici ¢ast je vénovana podilu kraji na celkovém cerpani finanénich
prostiedki ze SF / FS a narodnich zdroji na arovni NSRR. DalSi ¢ést se zabyva srovnanim
krgji dle vybranych stavii cerpani. StéZzgini ¢ast analyzy je zamétfena na rozbor cerpéni
jednotlivych kraja jako Zadatelti a prijemci dotaci ze SF / FS a narodnich zdroju. Kazdy kraj je
hodnocen z raznych pohleda, napi. v rdmci jakych operacnich programa (déle OP) krgj realizuje
své projekty, jaké je jgich zaméteni a prostorové rozmistnéni na izemi kraje.

Textova ¢ast analyzy vychézi z dat z centrdniho monitorovaciho systému MSC2007 k 7. z&ri
2011. Presnost pouzitych dat se odviji od sprévnosti a Uplnosti zadanych informaci
v informa¢nich systémech Zadatelti / prijemca a fidicich organi / zprostredkujicich subjekti.
Data z MSC2007 byla zpracovana do tabulek, graft a také do mapovych vystupi.

MoZNOSTI CERPANI KRAJU

V programovém obdobi 2007-2013 je pro kraje v cili 1 kohezni politiky EU oteviena moznost
Cerpat finanéni prostiedky z celkem 13 operacnich programi (kromé OP Doprava a OP
Technicka pomaoc).

Nasledujici tabulka obsahuje seznam operatnich programi, konkrétnich prioritnich os,
prip. oblasti podpory, ve kterych je kraj opravnénym Zadatedlem a prijemcem, a také alokace
na programoveé obdobi 2007-2013.
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Tab. 20 - MozZnosti ¢erpani finanénich prostifedkit ze SF / FS a narodnich zdroji pro kraje

Celkova
L alokace
Nazev OP LRSS (el Nazev prioritni osy / oblasti podpory 2007-2013
osa podpory (EU +NZ,
mil. K¢)
Tematické OP 272 465,5
1 ZIep‘évovélni,vgglohospodéfské infrastruktury 565243
a snizovani rizika povodni
2 ZlepSovani kvality ovzdusi a sniZzovani emisi 17 981,8
3 UdrZitelné vyuZivani zdrojl energie 19 416,9
Zkvalitnéni nakladani s odpady a odstrariovani
5. . " 4 , o oxys 22 209,3
OP Zivotni prostredi starych ekologickych zatézi
5 Omfezovém’ pl:ﬁrt'nyslc_)v_ého znedisténi a snizovani 17186
environmentalnich rizik
ZlepsSovani stavu pfirody a krajiny 17 110,5
7 Rozyo’j ir]frastruktury pro envivronmentélnl' 1208,4
vzdélavani, poradenstvi a osvétu
.OP Podnikdni a 5 Prostredi pro podnikdni a inovace 26 119,0
inovace
OP Vyzkum 2 wvoj 1 Evropsk’é c,entra excelence 19431,5
pro inovace 2 Regionalni VaV centra 19 435,6
3 Komercializace a popularizace VaV 6 046,6
OP Vzdélavani 1 Pocateéni vzdélavani 19178,5
pro 2 2.1 Vyssi odborné vzdélavani 426,0
konkurenceschopnost 2.4 Partnerstvi a sité 3514,5
3 3.1 Podpora socialni integrace a socialnich sluzeb 7032,6
3.2 Podpora socialni integrace romskych lokalit 1030,4
OP Lidské zdroje 3. Rovrjé ’ph’le.iitolsti Zena muiff navt_rhu prace a 1547.9
N sladéni rodinného a pracovniho Zivota
a zamestnanost Posilovani institucionalni kapacity a efektivnosti
4 4a.1 Y, 5139,9
verejné spravy
5 5a.1 Mezinarodni spoluprace 921,5
2 2.1 Zavadéni ICT v Uzemni verfejné spravé 4851,7
Integrovany OP 3 Zv,\’/éenl"kvality a dost?-p?osti ve!“'tlejn\'/ch sluileb 15 580,8
5 5.1 Nvan_)dn! podpora vyuZiti potencidlu kulturniho 6039,3
dédictvi
Regionalni OP 110 194,2
1 Regenerace a rozvoj mést 84924
, 2 Integrovana podpora mistniho rozvoje 939,5
ROP Severozapad 3 Dostupnost a dopravni obsluznost 7 267,2
4 Udrzitelny rozvoj cestovniho ruchu 4084,8
1 Regionalni infrastruktura a dostupnost 8320,6
ROP Moravskoslezsko 2 Podpora prosperity regionu 5203,2
3 3.1 Rozvojové pdly regionu 3055,5
1 Dostupnost dopravy 10 087,4
. , 2 Rozvoj udrzitelného cestovniho ruchu 3845,7
ROP Jihovychod 3 3.1 Rozvoj urbanizacnich center 2323,0
3.4 Verejné sluzby regiondlniho vyznamu 945,4
1 Doprava 6 990,5
2 2.1 Rozvoj regionalnich center 1037,4
ROP Stifedni Morava 3 3.1 Integrovany rozvoj cestovniho ruchu 804,1
3.2 Verejna infrastruktura a sluzby 724,4
3.4 Propagace a fizeni 212,1
1 Rozvoj dopravni infrastruktury 6 798,2
2 Rozvoj méstskych a venkovskych oblasti 7192,4
ROP Severovychod 3 Cestovni ruch . : _ . 3855,6
Podpora rozvoje spoluprace se strednimi Skolami
4 4.2 a ucilisti, dalsimi regiondlnimi vzdélavacimi 1149

institucemi a Ufady prdce, rozvoj inovacnich aktivit

51




8,
3

@05 o o _x=ps | MINISTERSTVO
MESICNI MONITOROVACI ZPRAVA —SRPEN 2011 L:, PRO MISTHI
wisouni onain ROZVO) CR
v regionu
1 Dostupnost center 7 840,8
2 2.1 Integrované projekty rozvojovych center 1164,7
24 Rozvoj infrastruktury zakladniho, stfedniho a 9310
ROP Jihozépad ) vy$siho odborného skolstvi !
2.5 Rozvoj infrastruktury pro socidlni integraci 723,6
2.6 Rozvoj zdravotnické péce 1319,4
3 Rozvoj cestovniho ruchu 3529,6
1 Doprava 6183,8
2 2.2 Verejna infrastruktura a sluzby cestovniho ruchu 1438,3
ROP Stredni Cechy 23 Prvopagvace :i\ Fl’zeni‘turistick\’/ch destinaci 2364
Stredoceského kraje
3 3.1 Rozvoj regionalnich center 1173,8
3.2 Rozvoj mést 3358,2
Celkem 382 659,7

Zdroj: Programové dokumenty fidicich organia OP, MSC2007 — 7. 9. 2011

Kraje se v programovém obdobi 2007—2013 mohou uchézet aZz o 382,7 mid. K¢, z téo sumy
jsou témet dve tietiny alokovany v tematickych OP. Nejvétsi podil na celkové alokaci, o kterou
mohou kraje Z&dat prostrednictvim tematickych OP, je z OP Zivotni prostiedi. V tomto
operacnim programu jsou kraje opravnénymi Zadateli a prijemci ve vSech prioritnich oséch
(kromé technické pomoci). Alokace prioritnich os a oblasti podpory v jednotlivych regiondlnich
OP, vekterych je kraj jednim z oprévnénych Zadatelti a piijemci, dosahuje 110,2 mid. K¢.

Na tomto misté je vhodné zdiraznit, Ze v uvedenych prioritnich oséch a oblastech podpory
jednotlivych OP kraje nejsou jedinymi, tedy vyhradnimi Zadateli a ptijemci. Znamena to, Ze
o disponibilni alokace ze SF / FS a narodnich zdroji mizZe ¢erpat fada dalSich skupin piijemct
z verginého, soukromého i neziskového sektoru.

Oblasti, ve kterych mohou kraje z&dat o dotace ze SF / FS a narodnich zdroju, 1ze obecné
shrnout do nésledujicich tematickych okruht:

zvySovani kvality poskytovani verejnych sluzeb;

podpora socidlnich sluzeb, socidni integrace a socidlni prevence;
ZlepSovani kvality Zivotniho prostredi;

podpora vzdélavani ve Skolskych zatizenich;

podpora vyzkumu a vyvoj€,

regionalni dopravni infrastruktura;

rozvoj cestovniho ruchu;

rozvoj verginé infrastruktury, sluzeb a center.
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CERPANI KRAJU V RAMCI NSRR

Nasledujici ¢ast poskytuje porovnani ¢erpani dotaci ze SF / FS a nérodnich zdroji u skupiny
Zadatele a prijemce ,krg“ (tj. souhrnné data o cerpani kraj) s celkovymi daty o ¢erpani vsech
Zadatelu a prijemci dle vybranych stavii ¢erpani na trovni NSRR. Souhrnné Gdaje jsou uvedeny

v tab. 21.

Tab. 21 — Stav ¢erpani kraji a na rovni NSRR (EU a narodni zdroje)

Projekty s vydanym . .
J . . Propl k
Podané Zadosti Rozhodnutim / podepsanou . acs.n c prf) stredky
prijemcim
Smiouvou
pocet financni prostredky pocet mil. K¢ mil. K¢
Kraje 1071 57 842,8 642 32928,8 18 562,3
NSRR 70620 1115814,18| 31238 522 855,05 264 727,8

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Podané zadosti

Od poc¢atku programového obdobi k 7. z&fi 2011 Zadatelé podali v rdmci vyhlaSenych vyzev
70 620 Zadosti o dotace. Kraje jich predlozZily na fidici organy / zprostredkujici subjekty 1 071,
to predstavuje 1,5 % z celkového poétu podanych Zadosti.

V celkovém poctu podanych Zadosti Zadatelé poZzaduji dotace ve vys 1 115,8 mid. K¢, z této
sumy kraje ndrokuji 57,8 mld. K¢, tedy 5,2 %.

Ridici organy / zprostiedkujici subjekty vytadily Zadost krajti z diivodu nesplnéni podminek
vyzev nebo samotné kraje stéhly podanou Zadost v celkem 221 pripadech, tzn. z administrace
bylo vyrazeno 20,3 % Zz&dosti, které kraje podaly od pocétku programového obdobi do 7. z&ri
2011. V porovnani s Udgji na trovni NSRR, kde bylo doposud vyiazeno z administrace 39,7 %
podanych Zadosti, jsou kraje UspésnéjSimi piredkladateli kvalitnich Zadosti o dotace.

Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou

K 7. z& 1 2011 fidici organy / zprostiedkujici subjekty vydaly Rozhodnuti / podepsaly Smlouvy
0 poskytnuti dotace u 31 238 projekta, ztoho 642 byly projekty, jegjichZ piijemci jsou kraje
(2,1 % cekového poctu schval enych projektii).

V Rozhodnuti / Smlouvéach o poskytnuti dotace je celkem vazano 522,9 mid. K¢&. Z té&o ¢astky
pripada na krgje 32,9 mld. K¢, v relativnim vyjadieni se jedna o 6,3 %.

Rozdéleni schvalenych finanénich prostiedki na krajské projekty z jednotlivych OP zachycuje
graf 10. Témeét 3 schvdlenych financnich prostiedka kraje cerpaji z regionalnich OP.
Vyznamné objemy finanénich prostiedkt na krajské projekty schvélily poskytnout také fidici
organy OP Lidské zdroje a zaméstnanost a Integrovaného OP. Mensi ¢ast z celkového objemu
schvélenych finan¢nich prostiedkt kraje erpaji z OP Zivotni prostiedi a OP Vzdglavani
pro konkurenceschopnost. V rdmci OP Podnikéni a inovace je schvdlen ke spolufinancovani
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pouze 1 projekt (Kompetencni centrum Kuiim — obrdbéci stroje ve vysi 72,0 mil. K¢), jehoz
piijemcem je Jihomoravsky kra.

Kraje zatim neziskaly zadné finan¢ni prostiedky z OP Vyzkum a vyvoj pro inovace. V ramci
tohoto OP kraje doposud podaly 4 Zadosti, z toho 2 byly vyiazeny z administrace a zbylé 2 se
nachézi ve schvalovacim procesu (Zadost Jihomoravského kraje na projekt Moravian Science
Centre Brno a z&dost Krélovéhradeckého kraje na projekt Digitélni planetarium v Hradci
Kréloveé).

Graf 10 — Prostiedky kryté Rozhodnutim / Smlouvou o poskytnuti dotace, jegichzZ piFijemcem je
kraj, dlejednotlivych OP

M regionalni OP

M OP Lidské zdroje a zaméstnanost

M Integrovany OP

m OP Zivotni prostredi

M OP Vzdélavani pro
konkurenceschopnost

M OP Podnikani a inovace

M OP Vyzkum a vyvoj pro inovace

Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011

Souhrnné se ve schvalovacim procesu aktudlné nachdzi 139 krajskych Zadosti v celkové
hodnoté 8,9 mid. K¢. Lze tedy predpokladat, Ze pocet projekti a objem financnich prostiedki,
které kraje doposud ziskaly ke spolufinancovani ze SF / FS a narodnich zdroja svych projekti,

s

se navys.

Proplacené prostiedky pFijemcim

e

K 7. zari 2011 byly na G¢ty vSech piijemct dotaci ze SF / FS a narodnich zdrojia proplaceny
finan¢ni prostredky ve vysi 264,7 mid. K¢&. Krajam bylo ke stegnému datu proplaceno 18,6 mid.
K¢, to ¢ini 7,0 % celkové vySe proplacenych prostiedki. Z celkové schvalené dotace krajam
(32,9 mld. K¢) bylo dosud na jgich G¢ty proplaceno 56,4 %.

Kraje s pomoci dotaci ze SF / FS a narodnich zdroji jiZ realizovaly a finanéné ukoncily celkem
257 projekta v celkové hodnoté 11,9 mld. K¢, tedy necelou polovinu (40,0 %) projekta
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schva enych ke spolufinancovani. Na trovni NSRR je k 7. zéri 2011 finan¢né ukon¢eno 38,2 %
projekti svydanym Rozhodnutim / podepsanou Smiouvou. Lze tedy konstatovat, Ze kraje
postupuji v realizaci svych projektt v porovnani se vSemi piijemci standardng.

SROVNANI KRAJU V CERPANI

Tato kapitola nabizi porovnani jednotlivych krajt jako Zadatelt a prijemci dotaci ze SF / FS
anérodnich zdroju na celkovych Udgjich o cerpani kraja (tab. 22). Srovnavana je aktivita kraji
v podavani Z&dosti o dotaci, podil kraju na cekové schvaené dotaci pro vSechny kraje,
UspésSnost kraja pri schvalovéani jgich podanych Zadosti a v objemu schvalenych finanénich
prostiedki na jednoho obyvatele kraje a také podil kraju na celkovém objemu proplacenych
prostiedka vsem krajam.

Tab. 22 - Cerpani kraji die jednotlivych stavii

Projekty s vydanym . .
. Podané Zadosti Rozhodnutim / podepsanou Proplacin € prf) stredky
Kraj prijemcum
Smlouvou
pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ mil. K¢

Stfedocesky 111 6 989,6 78 4168,7 1506,2
Jihodesky 93 4367,6 52 2670,4 1089,1
Plzerisky 37 1 808,2 21 1063,3 127,4
Karlovarsky 49 2 831,6 32 1350,8 506,3
Ustecky 75 5599,0 41 3553,1 1994,8
Liberecky 108 25914 74 1891,5 1456,0
Kralovéhradecky 94 3615,9 68 22252 1647,4
Pardubicky 105 4 018,6 57 2254,0 1572,7
Vysocina 106 7 402,6 67 5509,7 3778,9
Jihomoravsky 46 3679,3 22 978,9 621,7
Olomoucky 82 3615,4 39 1666,9 1157,8
Zlinsky 46 2180,8 26 772,8 412,5
Moravskoslezsky 119 9142,8 65 4 823,5 26914
Celkem 1071 57 842,8 642 32928,8 18 562,3

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011

Podané zadosti

V podavani z&dosti o dotace ze SF / FS a nérodnich zdroju je nejaktivnéjsi Moravskosl ezsky
kraj, ktery k7. zari 2011 podal 11,1 % z cekového poctu podanych Zadosti vSemi kraji.
Stredocesky kraj se podili na celkovém poctu podanych Zadosti kraji 10,4 %, hned za nim se
nachazi Liberecky kraj (10,1 %). Naopak nejmeén¢ aktivni z hlediska poctu podanych Zadosti je
Plzensky kraj (3,5 % cekového poctu podanych zadosti kraji), déle Jihomoravsky a Zlinsky kraj
(shodne 4,3 %).

Z pohledu finanéniho naroku v podanych Zadostech dominuje na cekovém finanénim naroku
vevsech krajskych Zzadostech Moravskoslezsky krg (15,8 %), kragy Vysocina (12,8 %)
a Stredocesky kraj (12,1 %). NeniZSi financni poZadavky v podanych Z&dostech vykazuje
Plzensky (3,3 %), Zlinsky kraj (3,8 %) a Liberecky kraj (4,5 %).
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Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou

Z celkového poctu krajskych projekta s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smiouvou (647)
ma nejvice projektu schvalen Stiedocesky (12,2 %), Liberecky (11,5 %) a Krélovéhradecky kraj
(10,6 %). Naopak nenizsi podil na celkovém pocétu schvdlenych projektt ma Plzensky,
Jihomoravsky a Zlinsky kraj (3,4 %, 3,4 % a 4,1 %).

Nejveétsi podil nacekové schvdlené dotaci v projektech kraju (32,9 mid. K¢) pripada kraji
Vysocina (16,7 %), Moravskoslezskému (14,7 %) a Stredoceskému kraji (12,7 %). Schvalena
dotace pro Zlinsky, Jihomoravsky a Plzensky krgj ma ngmensi podil nacelkové schvalené
dotaci pro kraje (2,4 %, 3,0 % a4,1 %).

Uspé3snost krajti pfi schvalovani podanych Zadosti

Prameérné uspesnost kraja pii schvalovani podanych Zadosti dosahuje 59,9 %, tzn. podil Zadosti,
které byly krajum schvéleny k financovani ze SF / FS a narodnich zdroji z celkového poétu jimi
podanych Zadosti o dotaci (1 071).

Nevice podanych Z&dosti bylo schvdleno Kraovéhradeckému (72,3 %), Stredoceskému
(70,3 %) a Libereckému kraji (68,5 %). Naopak negf mensi UspéSnost pri schvalovani podanych
Zadosti vykazuje Olomoucky, Jihomoravsky a Pardubicky kraj (tab. 23).

Uspésnost krajt pri schvalovani podanych Zadosti vypovida mimo jiné o kvalité projektové
Z&dosti, reflektovani podminek vyhlaSenych vyzev a vyuZivani konzultace sfidicimi organy /
zprostiedkujicimi subjekty pii pripravé Zadosti. Uspédnost krajt pii schvalovani jejich podanych
Z&dosti je také ovlivnéna skutednosti, Ze v nekterych vyhldSenych vyzvéch jsou vzhledem
k podporovanym aktivitam (napt. rozvoj dopravni infrastruktury) kraje jedinymi oprévnénymi
Zadateli.

Tab. 23 - Uspédnost kraji pi schvalovani podanych Zadosti (poéet schvalenych projektii /
pocet podanych Zadosti)

Kraj Usp?%s:nost
Stredocesky 70,3
Jihocesky 55,9
Plzensky 56,8
Karlovarsky 65,3
Ustecky 54,7
Liberecky 68,5
Kralovéhradecky 72,3
Pardubicky 54,3
Vysocina 63,2
Jihomoravsky 47,8
Olomoucky 47,6
Zlinsky 56,5
Moravskoslezsky 54,6
Celkem 59,9

Poznamka:
Uspédnost = pocet projektii s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou / poget podanych Zadosti * 100
Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011, vlastni vypocty
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Uspésnost krajii v objemu schvalenych finanénich prostifedk

Pro porovnani jednotlivych krajt z hlediska objemu schvélenych finan¢nich prostiedka ze SF /
FS a nérodnich zdroji je vhodné vztahnout tyto ¢astky k populacni velikosti kraje (tab. 24, obr.
2). Vysledny ukazatel podavé informaci o aktivité a UspéSnosti kraje v cerpani financnich
prostiedki ze SF / FS a narodnich zdroji. Zaroven je mozné posoudit, jak kraj ¢erpa s ohledem
na jeho populacni velikost a potieby v oblasti regionalniho / lok@niho rozvoje.

K 7. zéti. 2011 kraje ziskaly v praiméru na jednoho obyvatele 3,5 tis. K& ze SF / FS a narodnich
zdroja.

WM wr W

Nej uspésnéjsi z hlediska objemu schvalenych financnich prostiedkt na jednoho obyvatee je
kraj Vysocina, ktery ziskal 10,7 tis. K& / obyv., ¢imz vyrazné pievySuje ostatni kraje. Vzhledem
k tomu, Ze tento kraj patii k populaéné mensim a soucasné perifernim oblastem na Gizemi Ceska,
Ize objem ziskanych prostiedkt ze SF / FS a narodnich zdrojti hodnotit velmi pozitivng.
S vyznamnym odstupem nejvice finan¢nich prostiedki na jednoho obyvatele ¢erpa Karlovarsky
aLiberecky krgj (4,4 tis. K¢, 4,3 tis. K¢).

Naopak nejméné financnich prostredki ze SF / FS a narodnich zdroji na jednoho obyvatele
zatim ziskava Jihomoravsky, Zlinsky a Plzensky kraj (0,8 tis. K¢, 1,3 tis. K& a 1,9 tis. K¢).

Tab. 24 — Uspédnost krajii v éerpani SF / FS a narodnich zdroja (schvalené finanéni
prostifedky na jednoho obyvatel kraje)

Schvalené financni

prostiedky

Kraj na jednoho

obyvatele

tis. K¢ / obyv.

Stredocesky 3,3
Jihocesky 4,2
Plzerisky 1,9
Karlovarsky 4,4
Ustecky 4,2
Liberecky 4,3
Kralovéhradecky 4,0
Pardubicky 44
Vysocdina 10,7
Jihomoravsky 0,8
Olomoucky 2,6
Zlinsky 1,3
Moravskoslezsky 3,9
Celkem 3,5

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011, vlastni vypocty

Proplacené prostredky pFijemcim

K 7. zati 2011 byla nejvétsi ¢ast celkové vySe proplacenych prostiedka krajim (18,6 mid. K¢)
proplacena kraji Vysogina (20,5 %), Moravskoslezskému (14,6 %) a Usteckému kraji (10,7 %).
Naopak ngimensi ¢ast proplacenych prostiedka byla smétfovana na Gcet Plzenského (0,7 %),
Zlinského (2,2 %) a Karlovarského kraje (2,7 %).
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CERPANI JEDNOTLIVYCH KRAJU

Tato kapitola se zabyva cerpanim finanénich prostiedki ze SF / FS a narodnich zdroji
jednotlivych kraja CR. Pro kazdy kraj jsou poskytnuty souhrnné informace o erpani daného
kraje z pohledu z&kladnich stavi ¢erpani. Pozornost je vénovana zefména projektim s vydanym
Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou o poskytnuti dotace, konkrétné z jakych operacnich
programii kraj ziskal nejvetsi ¢ast schvalené dotace™ a na jaké aktivity jsou projekty zameieny.
Nasleduje stru¢né shrnuti rozmisténi investic naGzemi kraje, které je také zachyceno na
obrazku 3.

Stredocesky kraj

K 7. z&1 2011 podal Stredocesky kraj 111 Z&dosti sfinancnim poZadavkem 7,0 mid. Podle
poctu podanych Zadosti patii k ngaktivnéjSim krajim. Z podanych Zadosti jich bylo schvaleno
79 svysi dotace 4,2 mid. K¢, ¢imZ se Stiedocesky kraj fadi k ngjuspésnéjSim krajum, kterym
byly jejich podané Zadosti schvéleny ke spolufinancovéani ze SF / FS a ndrodnich zdroji (70,3 %
podanych Zadosti). Na Ucet Stiedoceského kraje byla prevedena ¢astka ve vysi 1,5 mid. K¢, to je
36,1 % schvélené dotace.

Stredosesky kraj ¢erpa nejvétsi ¢ést schvdenych financnich prostiedkia z ROP Stiedni Cechy
(79,5 % celkové schvalené dotace Stredoceskému kraji). VétSina schvdlenych projekta je
zamétena na rozvoj regiondni dopravni infrastruktury, nékolik projekti se soustiedi na podporu
propagace a tizeni turistickych destinaci Stiedoceského kraje. Druhou nejveétsi ¢ast schvalené
dotace ziskal kragj z OP Lidské zdroje a zaméstnanost (15,3 % celkové schvalené dotace kraji).
Z toho operagniho programu jsou spolufinancovany projekty socianich sluzeb a projekty
zvy3ujici kvalitu fizeni Uradu Stredoceského kraje.

Z hlediska prostorového rozmistnéni investic na Uzemi kraje Ize vy¢ist liniovy charakter silnic
[1. alll. tféidy. Na Uzemi Prahy jsou realizovany projekty zaméiené na propagaci Stiredoceského
kraje jako destinace cestovniho ruchu, rozvoj eGovermentu aimplementaci globalnich grantt
OP Vzdelavéani pro konkurenceschopnost ve Stiedoceském kraji. Ngjvétsi objem schvélenych
finan¢nich prostredki je smétrovan do obce Kolin. Zde a v dalSich obcich ve Stiedoceském kraji
jsou realizovany aktivity zamérené na vybudovani sité socidlnich sluzeb a také na zavadeéni
modernich technologii ve vyuce na stiednich Skolé&ch zizovanych krajem.

Jiho€esky kraj

Jihocesky kraj podal od poc¢étku programového obdobi k 7. zari 2011 na fidici orgény /
zprostiedkujici subjekty 93 Zadosti s finanénim nérokem ve vysi 4,4 mid. K¢. Ke sledovanému
datu bylo Jiho¢eskému kraji schvaleno 52 zadosti (tj. 55,9% Uspésnost) svysi dotace 2,7 mid.

16 UvaZovany jsou pouze operacni programy, které se na celkové schvalené dotaci pro kraj
podili 10 % a vice.
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K¢&. V porovnani sostatnimi kraji 1ze Jiho¢esky kraj hodnotit jako pramérného Zadatee
aprijemce ze SF / FS a narodnich zdroji. Na U¢et Jihoceského kraje byla ze schvalené dotace
dosud proplacena 1,1 mid. K¢, to piredstavuje 40,8 % schval ené dotace.

Nejveétsi ¢ést celkové schvalené dotace ziskal Jihocesky kraj z ROP Jihozdpad (73,5 %).
Projekty realizované z tohoto OP jsou zaméieny na modernizaci regiondni silni¢ni sité (silnice
[1. alll. tridy, mosty), na zlepSeni vybavenosti Skol ICT a také na propagaci cestovniho ruchu
v Jihoceském kraji. Dvé desetiny schvdlené dotace Jihoceskému kraji tvori projekty z OP
Lidské zdroje a zaméstnanost (10,3 %) a z OP Zivotni prostiedi (9,3 %). V OP Lidské zdroje
azaméstnanost jsou realizovany projekty zaméiené na podporu socidlnich sluzeb a projekt
,Vzdglavani v eGON Centru Jihoceského kraje*. Z OP Zivotni prostiedi jsou ¢erpany dotace na
sniZeni energetické naro¢nosti budov strednich a vysSich odbornych Skol.

Investice ziskané ze SF / FS a narodnich zdroja jsou na Gzemi Jihoceského kraje rozmistény
relativné rovnomeérng, jsou smérovany jak do regionalnich center, tak do perifernich oblasti.
NejvetSi objem investic je koncentrovan v krajském meésté. K finanéné negndrocnéjsim
projektim realizovanym v Ceskych Budgjovicich patii vystavba nové komunikace II. t¥idy
(pteloZka silnic 11/156 a 11/157), rozvoj sluzeb eGovermentu a modernizace objektu VysSi
odborné Skoly, Stiedni priamyslové Skoly automobilni a technické.

Plzensky kraj

Od pocatku programového obdobi k 7. zari 2011 Plzeinsky kraj podal 37 Zédosti svysi
poZzadované dotace 1,8 mld. K¢&. Tento kraj podal ngméné Zadosti o dotaci ze SF / FS
anérodnich zdroju ze vSech kraji. Ke stefnému datu tidici organy / zprostiedkujici subjekty
vydaly Plzenskému kraji 21 Rozhodnuti / Smluv o poskytnuti dotace ve vysi 1,1 mid. K¢.
Z hlediska poctu schvélenych projekta byl kraj pii schvalovani Zadosti doposud UspéSny
v 56,8 %, coz je mirn¢ podprameérna hodnota v ramci vSech kraji. V porovnani s ostatnimi kraji
Plzeisky kraj patii k tém, které ziskaly nggmén¢ financnich prostiedkt ze SF / FS a narodnich
zdroju na obyvatele (1,9 tis. K¢ / obyv.). Plzenskému kraji bylo dosud proplaceno 127,4 mil.
K¢, coz tvori 12,0 % celkové schvélené dotace.

Nejveétsi ¢ést schvélené dotace je Plzenskému kraji poskytovana z ROP Jihozapad (53,1 %).
Kraj realizuje projekty zaméiené na rozvoj verginé dopravy a na propagaci kraje jako destinace
cestovniho ruchu. Témér tietina celkove schvdlené dotace (29,0 %) je realizovana z OP Lidské
zdroje a zaméstnanost. Projekty spolufinancované z tohoto OP jsou zaméteny na podporu
socidlnich sluzeb v kraji a zvySeni kvality fizeni na Krajském Gradé Plzenského kraje. Dalsi
vyznamna ¢ast schvalené dotace (14,9 %) je cerpana z Integrovaného OP. Jednd se zefména
o0 projekty na ziizeni technologického centra kraje.

Z Uzemniho hlediska jsou investice koncentrovany do Pizn¢ a zazemi a déle do regiondnich
center. Na Plzensku krgj realizuje 1. etapu projektu zameieného na rozvoj integrované dopravy.
PHimo v krajském meésté patii k financné nendrocngSim aktivity v oblasti ztizovani
technologického centra, zvySovani kvality tizeni krajského Uradu a poskytovani socianich
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sluzeb. Postaveni obce Klatovy z hlediska objemu schvalenych finanénich prostiedkt je dano
projektem na dostavbu nemocnice.

Karlovarsky kraj

K 7. zéti 2011 Karlovarsky kraj podal 49 Zadosti s financnim poZadavkem 2,8 mid. K¢. Z toho
bylo schvdleno 32 Zadosti (tj. 65,3% Uspédnost) v hodnoté 1,4 mld. K¢. Z hlediska objemu
schvédlenych finan¢nich prostiedka ze SF / FS a nérodnich zdrojti na jednoho obyvatele kraj
patii k tém negUspesnéjsim (4,4 tis. K¢ / obyv.). Dosud bylo na Gcet Karlovarského kraje
proplaceno 0,5 mid. K¢, v relativnim vyjadireni to predstavuje 37,5 % celkové schvalené dotace
kraji.

Vice nez polovina schvdlené dotace Karlovarskéno kraje je redizovana projekty
spolufinancovanymi z ROP Severozédpad (53,1 %). Tyto projekty jsou zaméteny na rozvoj
dopravni obsluznosti a dostupnosti regionu (modernizace letisté v obci Karlovy Vary, vystavba
dopravniho termindlu v obci Sokolov, Cheb, Maridnské Lazng, cyklostezka podéd reky Ohie)
addle na prezentaci a propagaci cestovniho ruchu Karlovarského kraje. Tretinu schvalené
dotace kragje uskutecnuji projekty z OP Lidské zdroje a zaméstnanost (30,2 %), které jsou
zaméteny na podporu socidlni integrace a socidlnich sluzeb a také na zvySovéani efektivnosti
krajského Uiadu a jim ziizovanych organizaci. DalSi vyznamnou ¢ast schvédlené dotace tvori
projekty v Integrovaném OP (11,8 %), konkréné projekt na porizeni a aktualizaci Uzemné
analytickych podkladi a projekt narozvoj sluzeb eGovernmentu na Uzemi Karlovarského kraje.

NejvetsSi objem investic je koncentrovan v krajském mesté, kde k finanéné ngjnéro¢néjsim
projektim patii rozvoj sluzeb eGoverrmentu, modernizace |etisté a revitalizace pamatkové
chranéného objektu Becherovy vily. DalSi oblasti s vyraznou koncentraci schvalenych investic
na Uzemi Karlovarského kraje je Cheb a okoli, kde jsou vedle finan¢né naro¢ngjsSich projektt
v oblasti poskytovani socidlnich sluzeb a verginé dopravy (dopravni termindl) realizovany také
projekty na podporu cestovniho ruchu.

Ustecky kraj

Od pogétku programového obdobi k 7. zéri 2011 Ustecky kraj podal 75 Zédosti ve vy& 5,6 mid.
K¢&. Ridici organy / zprostredkujici subjekty u 41 Zadosti vydaly Rozhodnuti / podepsaly
Smlouvu o poskytnuti dotace v celkové hodnoté 3,6 mid. Ké&. UspéSnost kraje pii schval ovani
podanych Z&dosti se pohybuje na drovni 54,7 %, coz je v porovnani sostatnimi kraji mirné
podpramérné. Ke sledovanému datu byly Usteckému kraji proplaceny prostiedky ve vy
2,0 mld. K¢, coz tvori 56,1 % cekové schvalené dotace kraji.

Nejvétsi podil schvélené dotace Ustecky kraj ¢erpa z ROP Severozépad (83,0 %). Z tohoto OP
kra realizuje projekty zamerené prevazné na zlepSeni infrastruktury v oblasti rozvoje lidskych
zdroji  (napt. vystavba vzdélavaciho centra), na zlepSeni fyzické infrastruktury
(napi. rekonstrukce domova dichodct, détského domova a Skolnich budov), na rozvoj dopravni
dostupnosti a obsluznosti a také na rozvoj cestovniho ruchu. Schvdlena dotace v OP Lidské
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zdroje a zaméstnanost se na celkové schvélené dotaci Usteckého kraje podili 11,5 %, prevazna
¢ést schvalené dotace je urcena na realizaci projekti zamétrenych na socialni sluzby a sociélni
integraci.

Investice jsou smétfovany zeiména do regiondnich center a zézemi, kde financné
nejnérocnéjSimi projekty jsou modernizace Useku 1. téidy. V jednotlivych regionech jsou pak
feSeny dil¢i aktivity regiondlniho / lokdniho vyznamu, napt. na Chomutovsku zaloZeni centra
ceozivotniho vzdéldvani v Chomutové a rekonstrukce détskéno domova ve Vysoké Peci,
na Lounsku revitalizace kulturni pamatky zamek Novy Hrad, na Teplicku rozsiteni prostor
pro konzervator v Teplicich a na Décinsku rekonstrukce gymnazia v Rumburku a Evropské
obchodni akademie v D&cing. Ve struktuie aktivit tedy dominuje zkvalitiiovani podminek
pro vzd&lavani. Vyjimkou neni ani krajské mésto Usti n. Labem, kde k finanéné nejnaroéngj&im
projektim kromé dopravni infrastruktury a socidlni oblasti patfi modernizace aredli stiednich
&ol (Gymnazium Jatesni ul. a SPS strojni a elektrotechnickd). Napii¢ regiony je budovéna
tzv. Labska stezka, cyklostezka propojujici regiondni centra (Dé&¢in, Usti n. Labem
aLitometice) ajgich spadova Uzemi.

Liberecky kraj

Liberecky kraj jako Zadatel podal 108 Zadosti s finan¢nim poZadavkem 2,6 mid. K¢. Kraj se tak
fadi k ngjaktivnéjSim krajam z hlediska podavani Zadosti o dotace ze SF / FS a narodnich
zdroju. K 7. z&Fi 2011 bylo tomuto kraji schvdleno 74 Zadosti o financnim objemu 1,9 mld. K¢.
Kraj vykazuje vysokou UspéSnost pii schvalovani podanych Zadosti (68,5 % schvalenych
podanych Zadosti). Soucasné patii ke krajum, které ziskaly ze SF / FS anéarodnich zdroja
ngjvice financnich prostredkia na jednoho obyvatele kraje (4,3 tis. K& / obyv.). Z cdkové
schvalené dotace Libereckému kraji byla dosud proplacena 1,5 mid. K¢, toje 77,0 %.

Z celkového objemu financnich prostiredki vazanych Rozhodnutim / Smlouvou o poskytnuti
dotace bylo 66,5 % zazavazkovano v ROP Severovychod, kde Liberecky kraj realizuje projekty
zaméfené na rozvo] regionani silniéni dopravni infrastruktury, cestovni ruch a modernizaci
technického vybaveni pro vyuku (v navaznosti na rozvoj podnikatelskych aktivit). V OP Lidské
zdroje a zaméstnanost je kraj pifjemcem dotace na projekty socidlnich sluzeb a sluzeb socidni
prevence, ddle pak na projekty zvysujici efektivnost krajského Gradu. Dotace v téchto
projektech souhrnné tvori 15,2 % celkové schvalené dotace Libereckého kraje.

Investice jsou smerovany na celé Uzemi Libereckého kraje. NeveétSi objem investic se
koncentruje na Liberecku a Jablonecku, kde dochazi zefména k rekonstrukci silnic I1. a Ill.
tiidy. V krajském mesté patii k financné ngindrocnéjSim projektam rozvoj eGovernmentu,
prestavba vyznamné dopravni kiiZovatky, dale rozvoj psychologickych, specidlng-
pedagogickych a asistencnich sluzeb a také socidnich sluzeb na Uzemi Libereckého kraje.
Podobné na Ceskolipsku prevazuji projekty iesici stav dopravni infrastruktury. Piimo v Ceské
Lip¢ pak doSlo k zatepleni budov Domova mladeze a Stiedni odborné Skoly a Stredniho
odborného weilisté nebo k vybudovani archeol ogického muzea
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Kralovéhradecky kraj

K 7. zati 2011 Kralovéhradecky kraj podal natidici organy / zprostiedkujici subjekty 94 zZadosti
sfinanénim poZadavkem 3,6 mid. K¢&. Z podanych Zadosti bylo u 68 Zadosti vydano
Rozhodnuti / podepsana Smlouva o poskytnuti dotace na 2,2 mld. K¢&. Kraj dosahuje negjvyssi
Gspesnosti pri schvalovani podanych Zadosti ze vSech kraja (72,3 % schvaenych Zzadosti
ke spolufinancovéni). Z celkové schvalené dotace byla na Gcet Krélovéhradeckého kraje dosud
proplacena 1,6 mid. K¢, coz v relativnim vyjédieni piedstavuje 74,0 %.

Témér dvé tretiny ze schvalené dotace jsou realizovany prostiednictvim ROP Severovychod
(73,1 %), a to v projektech podporujicich rozvoj regionalni silni¢ni dopravni infrastruktury
(rekonstrukce silnic I1. a lll. tiidy a mostd), centra vzdélavani, cestovni ruch a v projektech
oblasti podpory zaméiené na rozvoj spolupréace se strednimi Skolami, ucilidti, dalSimi
regiond nimi vzdélavacimi institucemi a Grady prace, rozvoj inovacnich aktivit v regionu. Z OP
Lidské zdroje a zaméstnanost ma Kralovéhradecky kraj schvdleno 18,1 % celkové schvdlené
dotace. Realizovany jsou projekty socidlnich sluZeb, socidlni prevence a integrace a dae
projekty, které maji dopad na zvySeni efektivnosti krajského Gradu.

Rozmistnéni investic na Uzemi Krélovéhradeckého kraje je nerovhomérné. V krajském meésté
jsou realizovany projekty zaméiené na sociani prevenci a také jsou zde ziizovana centra
odborného vzdélavani ve strojirenstvi, dievarstvi a v automobilovém pramyslu. Déale zde vznika
technologické centrum Kralovéhradeckého kraje. DalSi centra odborného vzdélavani jsou
zakladana a podporovana v regiondnich centrech, napi. v obci Nova Paka pro e ektronicky
adrojirensky pramys, vobci Nachod pro stavebnictvi a vobci Trutnov pro lesnictvi
atechnické obory. V ostatnich oblastech, kam jsou sméirovany investice ze SF / FS a ndrodnich
zdroju, jsou zejména rekonstruovany silnice Il. alll. tfidy a mostni konstrukce. V obci V3estary
na Hradecku vzniké areal Archeoparku pravéku. Stranou investic projekta realizovanych krajem
jsou zatim nekteré periferni oblasti, napr. Broumovsko, Ji¢insko a Podorlicko.

Pardubicky kraj

Od pocatku programového obdobi k 7. z&fi 2011 Pardubicky kraj podal 105 Zadosti o finan¢nim
objemu 4,0 mid. K¢&. Schvaleno bylo 57 projekti v hodnoté 2,3 mid. K¢&. Z hlediska UspésSnosti
ve schvalovani podavanych Zadosti patii kraj k méngé UspéSnym (54,3 % podanych Zadosti je
schvaleno k spolufinancovani ze SF / FS a nérodnich zdroji). Pardubickému kraji byla dosud
proplacena 1,6 mid. K¢, coZ piredstavuje 69,8 % celkové schvalené dotace.

Pardubicky krgj realizuje vétSinu schvalené dotace z ROP Severovychod (71,1 %). Z tohoto OP
jsou podporeny projekty zamérené na rozvoj regiondlni silni¢ni dopravni infrastruktury, rozvoj
mestskych a venkovskych oblasti. Schvdlena dotace Pardubického kraje z OP Lidské zdroje
azaméstnanost se na celkové dotaci podili 13,2 %. Kraj v tomto OP ziskal dotace na socidni
sluzby a zvySeni efektivnosti krajského Gradu. Vyznamna ¢ast schvélenych finan¢nich
prostiedki je pozadovana také z OP Zivotni prostiedi (8,6 %), a to zgména na energetické
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Gspory a vyuZzivani aternativnich zdroji energie v budovach, kde sidli organizace ztizované
krajem (zejména stiedni, vysSi odborné skoly a ucilisté a jina zarizeni).

Z hlediska prostorového rozmisténi jsou investice lokalizovany do vSech regiona v ramci
Pardubického kraje. Na Pardubicku byl postaven obchvat kolem Chvaletic a doslo
k modernizaci détského domova rodinného typu v Holicich. V Pardubicich, podobné jako
vjinych krajskych meéstech, vznikd technologické centrum a jsou rozvijeny aktivity
na zefektivnéni fizeni krajského UGradu. Dale je zde realizovan projekt na prohloubeni
spolupréce odbornych kol a zaméstnavateli, ze kterého je zde soustiedéna negjvétsSi cast
financnich prostiedktt vzhledem ke koncentraci stiednich Skol v ramci Pardubickénho kraje.
Financné naroc¢néjSimi projekty je modernizace sportovniho aredlu DaSickd na multifunkeni
sportovni centrum nebo revitalizace aredlu zamku Pardubice pro kulturng-spolecenské aktivity.
Déle jsou na Uzemi Pardubického kraje rekonstruovany silnice Il. tridy. Na Chrudimsku byla
ze SF / FS androdnich zdrojii spolufinancovana sanace skladky Lukavice. Na Usteckoorlicku je
realizovana fada dil¢ich aktivit zamérenych na modernizaci objekti a doplnéni vybavenosti
(Veterinarné-zemedglské centrum Landkroun, SOS automobilni a SOU automobilni, Détsky
domov v Dolni Cermné, Vysokomytské nemocnice aj.). Na Svitavsku jsou podporovéna
integracni zatizeni pro zdravotné nebo socidlné znevyhodnéné osoby.

Kraj Vysoé€ina

K 7. z&1 2011 kraj Vysocina podal celkem 106 Zadosti sfinancnim nérokem ve vysSi
7,4 mld. K¢, Schvdleno iz bylo 63,2 % podanych Zadosti, tedy 67 projektt sfinanénim
objemem 55 mld. K¢ Kra Vysoéina je neuspésnéjSim krajem v objemu schvéenych
finan¢nich prostiedki ze SF / FS a narodnich zdroji na obyvatde (10,7 tis. / obyv.). Z hlediska
proplacenych prostiedki bylo na Gcet kraje Vysocina prevedeno 3,8 mid. K¢, coz tvori 68,6 %
schvél ené dotace.

Kraj Vysocina cerpa prevéznou ¢ést schvalené dotace z ROP Jihovychod (88,7 %), kde redlizuje
projekty podporujici rozvoj dopravni infrastruktury v regionu, rozvoj udrZitelného cestovniho
ruchu a projekty zamérené na verejné sluzby regionalniho vyznamu (napt. zdravotnické sluzby).

Investice jsou smérovany do vSech regioni kraje Vysocina. NevétSi objem financnich
prostiedki sméfuje do regionanich center, zefména na modernizace zdravotnickych zafizeni
(napt. Havlickiav Brod, Nové Mésto na Morave, Pdhiimov, Tiebi¢, Jihlava) arekonstrukce
silni¢ni infrastruktury v jejich spadovém Gzemi. V obci Ttebi¢ je spolufinancovéna modernizace
zamku. Na koncentraci finan¢nich prostredkt v krajském mésté se ngjvice podili rekonstrukce
pavilonu urgentni a intenzivni pé&e, dopravni stavby a vznik technol ogického centra.

Jihomoravsky kraj

K 7. zari 2011 Jhomoravsky kraj podal na ridici organy / zprostredkujici subjekty 46 Zadosti
sfinan¢nim narokem 3,7 mid. K¢, ¢im se fadi k ngméné aktivnim krajam dle poctu podanych
Z&dosti. Rozhodnuti / Smlouva o poskytnuti dotace byla s Jihomoravskym krajem podepsana u
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22 projektt v hodnoté 1,0 mid. K¢é. Z hlediska Uspésnosti pii schvalovani Zadosti kraj patii
k ngiméné UspéSnym krajam-Zadatelim (47,8 % schvalenych podanych Zadosti). Jihomoravsky
krgj také doposud ziskal nggméne finanénich prostiedki ze SF / FS a nérodnich zdrojti na
obyvatele krgje ze v3ech kraji (0,8 tis. K& / obyv.). Na Ucet kraje bylo dosud prevedeno 0,6 mid.
K¢, coZ ¢ini 63,5 % celkové schval ené dotace.

Jihomoravsky kraj cerpd negjvétSi ¢ast schvalené dotace (na rozdil od ostatnich kraji)
prostiednictvim OP Lidské zdroje a zaméstnanost (64,9 %). Schvalené projekty v tomto OP jsou
zamgteny  nasocidni  sluzby a  zvySovani  efektivnosti  krajského  Uradu.
Prostiednictvim Integrovanéno OP redlizuje Jihomoravsky kraj 16,3 % celkové schvdené
dotace, ato zegména na projekt eGovernment a vytvoreni izemné-analytickych podklada kraje.

Rozmisténi investic se oproti ostatnim krajam vyznacuje velkou koncentraci relativné nizkych
financnich ¢éstek dovybranych obci na Gzemi Jihomoravského kraje. Jedna se zeiména
o aktivity v oblasti socidnich sluzeb. NevetSi objem financénich prostiedkt je investovan
v krajském meésté, kde je realizovan projekt eGovermentu a doplnéni dopravni infrastruktury
mezinarodniho leti&té Brno-Tuiany. DalSim financné vyznamnym projektem, ktery realizuje
Jihomoravsky kraj, je vybudovéani védecko-technického parku pro oblast obrdbécich stroja,
strojirenské vyrobni techniky a technologie v Kuiimy, ktery navaze na tradici téchto klicovych
odvétvi pro region a prispéje k rozvoji védeckotechnické zékladny v kraji.

Olomoucky kraj

K 7. z&1T 2011 Olomoucky kraj podal 82 Zadosti s financnim poZadavkem ve vys 3,6 mid. K¢.
Ridici organy / zprostiedkuijici subjekty uzaviely s Olomouckym krajem 39 Rozhodnuti / Smluv
0 poskytnuti dotace ve vy3i 1,7 mid. K& Uspédnost kraje pii schvalovani zadosti je nejnizsi
ze vSech kraju, dosahuje 47,6 %. Z celkové schvdlené dotace byla dosud proplacena 1,2 mid.
K¢, toje 69,5 %.

Nejveétsi podil na schvalené dotaci Olomouckého kraje tvori projekty z ROP Stiedni Morava
(65,9 %). Prostrednictvim tohoto OP kraj realizuje projekty rekonstrukce silnic Il. a lll. t¥idy,
infrastrukturni projekty prorozvoj meést, propagace a fizeni cestovniho ruchu a projekty
zvydujici absorpeni kapacitu vregionu. Z OP Lidské zdroje a zaméstnanost realizuje
Olomoucky kraj projekty podil€gici se na celkové schvélené dotaci z 22,3 %. Jedn& se o projekty
zamétené na socidni duzby a integraci a déle na zvySeni efektivnosti krajského Uradu.
Prostiednictvim Integrovaného OP kraj ¢erpa 9,5 % celkové schvalené dotace, a to na projekt
» Rozvoj sluZzeb e-Governmentu v Olomouckém kraji“.

Z hlediska prostorového rozmisténi se kraj zaméfuje na projekty feSené na vice mistech
realizace. K takovymto projektim patii zlepSeni vybavenosti Zdravotnické zachranné sluzby
Olomouckého kraje, které prispéje ke zkvalitnéni poskytovani prvni pomoci v kraji. DalSim
takovym projektem je znaceni kulturnich a turistickych cila za i¢elem vyieSeni jeho aktudlniho
nedostatku a propagace cestovniho ruchu. Do téo skupiny projektt patii také poskytovani
vybranych socidlnich sluzeb, tedy aktivita spole¢na vSem krajum. V regional nich centrech jsou
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ieSeny dil¢i projekty svyznamem pro spadové Uzemi, napt. revitalizace nemocnice v obci
Prostéjov nebo investice do vyukovych prostor stiednich Skol v Olomouci (Stiedni Skola
pramyslova, Stredni Skoly polygrafické).

Zlinsky kraj

Od pocatku programového obdobi k 7. zari 2011 podal Zlinsky kragj 46 Zadosti o finanénim
objemu 2,2 mid. K¢&. Kraj patfi k nggméné aktivnim v podavani Zadosti o dotaci ze SF / FS
anarodnich zdroji. Ridici organy / zprostredkuijici subjekty jich schvalily ke spolufinancovani
26 (tj. 56,5% Uspésnost) s vysi dotace 772,8 mil. K&. V piepoctu na jednoho obyvatee Zlinsky
kraj ziskal 1,3 tis. K¢, coZ je v porovnani s ostatnimi kraji druha ngjnizsi céstka. Ke stejnému
datu bylo Zlinskému kraji dosud proplaceno 412,6 mil. K¢, coz predstavuje 53,4 % celkové
schvél ené dotace.

Zlinsky kraj ¢erpa nejveétsi ¢ést schvalené dotace v OP Lidské zdroje a zaméstnanost (42,5 %).
Podpoieny jsou projekty souvisgici s poskytovanim socianich sluzeb a déle projekty zvysujici
efektivnost krajského Uradu. V ROP Stiedni Morava mé Zlinsky kraj schvéleny dotace (22,6 %
celkové schvélené dotaci kragji) na infrastrukturni projekty pro rozvoj mést (napi. zdravotnicka
zafizeni), projekt na podporu cestovniho ruchu a projekty zvy3ujici absorpeni kapacitu
v regionu. Prostiednictvim Integrovaného OP ¢erpa Zlinsky kraj 20,6 % cedkové schvdlené
dotace, a to na Uzemné analytické podklady a rozvoj eGovernmentu v kraji. OP Zivotni
prostiedi se nacelkové schvdlené dotaci pro Zlinsky kraj podili 10,0 %. Podpoieny jsou
projekty na snizeni imisni zatéZe v obci Uherské Hradisté a projekty na zlepSeni stavu prirody
akrajiny a zarazeni maloplosnych chranénych Gzemi do evropské soustavy NATURA 2000.

Prostorové rozmisténi investic odpovida charakteru pievazujicich projekta, tedy projekta
zamétenych na socidlni problematiku, ktera je ngvice reSena ve méstech. Vedle rozvoje sité
socidlni sluzeb na mistni a regiondni Urovni Zlinsky kraj realizuje projekt multikulturni Skoly
za Gcelem prevence rasismu a xenofobie na Skolach a v organizacich pracujicich s mladezi
azabyvajicich se integraci cizinci. Ngjvétsi koncentrace investic je v krajském mesté a jsou
smétovany na posileni ¢erpani z operacnich programi a zefektivnéni prace verginé spravy,
ataké v obci Vsetin, kde prob&hla modernizace zdejSi nemocnice a déle zde pokracuji socidlné
zamgieneé projekty. Nové vyjezdové stanovisté Zdravotnické zachranné sluzby Zlinského kraje
vzniklo ve ValaSském Mezitici.

Moravskoslezsky kraj

K 7. z&1 2011 Moravskoslezsky kraj podal 119 Z&dosti sfinanénim nérokem 9,1 mild. K¢.
Z hlediska poctu podanych Zadosti je nejaktivngjSim krajem. Ridici organy / zprostiedkujici
subjekty podepsaly s Moravskoslezskym krajem 65 Rozhodnuti / Smluv o poskytnuti dotace ve
vyS 4,8 mid. K¢. Kraj dosahuje 54,6% UspéSnosti pii schvalovani podanych Zadosti. Na Gcet
Moravskoslezského kraje byly dosud proplaceny 2,7 mid. K¢, coZz predstavuje 55,8 % ze
schvél ené dotace.
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Z hlediska struktury schvélené dotace je jeji nejvétsi ¢ast realizovana prostiednictvim ROP
Moravskoslezsko (75,0 %) a dale pies OP Lidské zdroje a zaméstnanost (14,1 %). V ROP
Moravskoslezsko jsou podpoieny projekty modernizace a rekonstrukce komunikaci I1. a lll.
tiidy, rozvoj letisté v Ostrave a infrastruktura integrovaného zachranného systému a krizového
fizeni, dale projekty zaméirené na infrastrukturu verejnych sluzeb a na rozvoj cestovniho ruchu.
V OP Lidské zdroje a zamestnanost Moravskoslezsky kraj realizuje projekty socianich sluzeb
adéle projekty zvysujici efektivnost krajského Gradu a vzdélani zaméstnanch stétni spravy.

Investice ze SF / FS a narodnich zdroji jsou rovnomérné rozmistény na Uzemi celého
Moravskoslezského kraje. Prispivaji k tomu zeiména projekty, které maji velké prostorové
pokryti. Patii k nim projekty se socianim a vzdélavacim zaméienim, dopravni stavby, projekty
na vybaveni zdravotnickych zatizeni a zachranné sluzby Moravskoslezského kraje, ale také
aktivity v oblasti cestovniho ruchu, napt. Beskydska magistrdla. Naopak ze specifickych
projekti lze jmenovat chranéna bydleni pro lidi smentanim postizenim v obci BudiSov
nad BudiSovkou a Mésto Albrechtice nebo projekty energetickych Uspor ve vzdélavacich
zarizenich. NevétSi koncentrace investic je na Ostravsku, kde jsou realizovany financné
naroéné dopravni projekty, marketingové aktivity v oblasti cestovniho ruchu, zateplovéani
Skolnich zatizeni a aktivity souvisgjici s vykonem krajského Uiadu.
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Tab. 25 - Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou krajskych Giadii die jednotlivych OP
Kraj OP Zp OP PI OP L22 OP VaVpl 10P OP VK ROP I
pocet mil. CKZ pocet mil. CKZ pocet mil. CKZ pocet mil. CKZ pocet mil. CKZ pocet mil. CKZ pocet mil. CKZ

Stredocesky 4 25,7 0 0,0 5 639,1 0 0,0 1 158,8 3 34,4 65 3310,6| ROPSC
Jihocesky 17 246,9 0 0,0 3 276,1 0 0,0 2 158,5 4 25,3 26 1963,5| ROPJZ
Plzerisky 3 17,0 0 0,0 5 308,4 0 0,0 4 158,9 3 14,6 6 564,4| ROPJZ
Karlovarsky 2 21,0 0 0,0 7 408,3 0 0,0 2 159,0 7 45,5 14 717,0| ROPSZ
Ustecky 3 10,5 0 0,0 6 407,4 0 0,0 2 158,0 3 29,0 27 29482 | ROPSZ
Liberecky 8 102,6 0 0,0 6 288,0 0 0,0 1 158,8 7 84,1 52 12581| ROPSV
Kralovéhradecky 2 17,8 0 0,0 11 403,6 0 0,0 6 134,2 8 43,5 41 1626,0| ROPSV
Pardubicky 21 194,8 0 0,0 5 297,7 0 0,0 5 117,0 5 42,5 21 1602,0| ROPSV
Vysocina 8 100,8 0 0,0 4 319,6 0 0,0 6 165,5 4 38,8 45 48851| ROPJV
Jihomoravsky 4 9,1 1 72,0 7 635,2 0 0,0 2 159,9 3 40,4 5 62,3| ROPJV
Olomoucky 2 19,0 0 0,0 5 371,1 0 0,0 1 158,8 3 19,8 28 1098,1| ROPSM
Zlinsky 3 76,9 0 0,0 9 328,1 0 0,0 2 159,3 6 34,0 6 174,5| ROP SM
Moravskoslezsky 15 267,0 0 0,0 10 682,0 0 0,0 4 166,0 7 92,9 29 3615,6| ROPMS
Celkem 92 1109,3 1 72,0 83 5364,6 0 0,0 38 2012,7| 63 544,9 | 365 23 825,3 -

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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Obrézek 2 — Cerpani krajit ze SF / FS a narodnich zdroja v programovém obdobi 20072013 (schvalené finanéni prostiedky dle OP)
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Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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PredloZzend analyza piedstavila kraje jako Zadatele a ptijemce kohezni politiky EU realizované na
tzemi Ceska v programovém obdobi 2007—2013. V zavéru téo analyzy se nabizi shrnuti hlavnich
vysledkd.

Od pocétku programového obdobi do 7. z&fi 2011 kraje v podanych Zadostech pozadaly o 57,8 mid.
K¢, coz je 5,2 % celkové poZzadované dotace v podanych Zadostech vSemi Zadatdi. Kraje maji
moZnost uchézet se az o necelych 400 mid. K¢, znamend to, Ze zatim poZzadaly o 15,1 % této ¢éstky.
Ridici organy / zprostiedkujici subjekty schvalily ke spolufinancovani ze SF / FS a nérodnich zdroji
krajské projekty v cekove vysi 32,9 mid. K¢. Kraje se tak podili na celkovém objemu schvalenych
finan¢nich prostredka 6,3 %. Doposud bylo krajam proplaceno 18,6 mid. Ké (7,0 % vSech
proplacenych prostiedki na Uty vSech prijemci na Urovni NSRR).

Pramgérna Uspédnost kraji pri schvalovéani podanych Zadosti se pohybuje na 59,9 %", zatimco na
arovni NSRR je pramérné tspédnost 44,2 %. VySSi Uspésnost kraju pii schvalovani podanych Zadosti
vypovidd mimo jiné o tom, Zekragje piredkladaji projektové Zadosti, které reflektuji podminky
vyhl&dSenych vyzev, pii pripravé zadosti vyuZivaji konzultace stidicimi organy / zprostiedkujicimi
subjekty a také maji zkuSenosti s realizaci obdobnych projektt jiZz z minulého programového obdabi.
V neposledni fad¢ je vySSi UspéSnost kraju pri schvalovani jejich podanych Zadosti také ovlivnéna
skutednosti, Ze v nekterych vyhld&Senych vyzvach (zgména v pripadé vyzev vyhlaSovanych
regiondlnimi OP) jsou kraje vzhledem k podporovanym aktivitdm (napt. rozvoj dopravni
infrastruktury) jedinymi opravnénymi Zadateli.

Z dat o poctu schvélenych projekti a vySe schvalené dotace vyplyva, Ze kraje realizuji spiSe mensi
pocet finanéné ndrocnéjSich projektt (pramérné dotace na jeden projekt ¢ini 51,0 mil. K¢).

Ze struktury schvélené dotace dle jednotlivych OP vyplyva, Ze nejvétsSi podil schvaenych
finan¢nich prostiedki kraje ¢erpaji z regionalnich OP (72,4 %), ato zeiména na projekty v oblasti
dopravni infrastruktury (napt. silnice Il. a Ill. tridy, mosty, obchvaty) a cestovniho ruchu (napf.
turistické cesty, cyklostezky, turistické znaceni, propagace regionu jako destinace cestovniho ruchu
apod.) a také na projekty zamérené nainfrastrukturu spojenou s poskytovanim verginych sluzeb
v zarizenich ztizovanych kragji (napi. odborné materidlni vybaveni skol a nemocnic). Dalsi vétsi podil
celkové schvélené dotace kraje ¢erpaji na projekty realizované z OP Lidské zdroje a zaméstnanost
(16,3 %), které se zameiuji na socidlni sluzby, socidni integraci a zvySovani efektivnosti na krajskych
Ufadech, a z Integrovaného OP (6,1 %), které reSi zavadéni eGovernmentu a porizovani Uzemné
analytickych podkladi. MenSi ¢ast schvdlenych finan¢nich prostiedka je na krajské projekty
poskytovéana z OP Zivotni prostiedi (3,4 %), a to na projekty sniZujici energetickou naroénost budov
a imisni zatéZze nebo na projekty zlepdujici stav prirody a krajiny a reSici implementaci soustavy
NATURA 2000. ZOP Vzdélavani pro konkurenceschopnost (1,7 % schvalenych finanénich
prostiedki pro kraje) kraje ¢erpaji dotace v ramci globanich granti zamétrenych na projekty v oblasti
pocétesniho vzdélavani. Z OP Podnikéni a inovace ¢erpé dotaci pouze Jihomoravsky kraj na projekt

' Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou, kde prijemcem je kraj, vici podanym
Zadostem kraju vyjadiceno v procentech.
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» Kompeten¢ni centrum Kuiim — obrabéci stroje’. Dalsi dvé Zadosti, predlozené kraji v tomto OP, se
zatim nachazi ve schvalovacim procesu. V OP Vyzkum a vyvoj pro inovace dosud neni podpoien
Zadny projekt predloZeny kraji. Nicméné ve schvalovacim procesu se nachézi Zadost Jihomoravského
a Krélovéhradeckého kraje.

Srovnani kraja vjednotlivych stavech cerpani ukazuje, Ze negvice se na cerpani kraja podil i
Moravskolezsky, Stredocesky a Liberecky kraj a také kraj Vyso¢ina. Naopak neimensi podil
nafinancnich prostiedcich ze SF / FS a narodnich zdrojt ndleZi Plzenskému, Jhomoravskému
aZlinskému kraji.

Prostorové rozmisténi investic na Uzemi krajti odpovida zaméieni projektu, které kraje realizuiji.
Projekty s nékolika misty realizace (tj. na Uzemi vybranych obci) jsou zaméreny na socidni oblast,
rozvoj lidskych zdrojt a vzdélavani, déle na dopravni infrastrukturu a cestovni ruch. Na jednom misté
realizace kraje realizuji Uzce specifické aktivity, napt. zlepSeni fyzického stavu a vybavenosti
Skalnich, vzdélavacich a socidnich zatizeni, vybudovani obchvatu, rekonstrukce mostt apod., které
ovSem maji vyznamny lokélni / regionani dopad. NejvétSi objem investic ze SF / FS a narodnich
zdroju je zpravidla koncentrovan v krajskych meéstech a dalSich regiondnich centrech, kde jsou
realizovany financné narocné projekty v oblasti verginé spravy a fizeni a dalSi aktivity vyplyvajici
zjgich postaveni v hierarchické organizaci stredisek. Vyjimedné |ze sledovat sméfovéani investic
do lokalit ¢i oblasti (obort) s vyznamnym rozvojovym potenciélem.
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7.A STAV TEMATICKYCH OPERACNICH PROGRAMU CilLE 1

OPERACNi PROGRAM DOPRAVA

OP Doprava je z hlediska financnich al okaci nejobjemnéjsi operagni program CR. Finanéni prostredky
programu jsou uré¢eny na zvySeni kvality vSech typi dopravy (silni¢ni, Zelezni¢éni avnitrozemské
vodni dopravy, multimodalni nakladni prepravy) adopravni infrastruktury, které povede ke zlepSeni
dostupnosti dopravy. Podminkou pro podporu podanych Zadosti jsou minimalni negativni dopady
na Zivotni prostiedi. OP Doprava je financovan z ERDF a FS.

Podpora OP Doprava se soustiedi také na prazské metro — intervence OP Doprava jsou tedy zaméieny
na celé tizemi CR.

Ridicim organem OP Doprava je Ministerstvo dopravy CR, funkci zprostredkujiciho subjektu
vykonava Stétni fond dopravni infrastruktury. Vice informaci |ze nalézt na internetovych strankéch

www.opd.cz.

Tab. 26 - Struktura OP Doprava

Podil
Cislo prioritni osy Nazev prioritni osy / oblasti podpory E) G
/ oblasti podpory alokaci
v %

1 Modernizace Zeleznicni sité TEN-T 38,0
1.1 Modernizace a rozvoj Zelezni¢nich trati sité TEN-T, vC. Zelezni¢nich uzlQ 36,0
12 Zajisténi interoperability na stavajicich Zelezni¢nich tratich, zajisténi souladu s TSI a 20

) rozvoj telematickych systémd ’

2 Vystavba a modernizace dalnicni a silnicni sité TEN-T 27,8
2.1 Modernizace a rozvoj ddlnic a silnic sité TEN-T 26,3
29 Rozvoj inteligentnich dopravnich systému v silni¢ni dopravé a systému ke zvyseni 15

) bezpecnosti a plynulosti silni¢ni dopravy ’

3 Modernizace Zelezniéni sité mimo sit TEN-T 6,8
3.1 Modernizace a rozvoj zelezni¢nich trati mimo sit TEN-T 6,8

4 Modernizace silnic I. tfidy mimo TEN-T 18,2
4.1 Rekonstrukce a modernizace na silnicich I. tfidy mimo TEN-T 18,2

5 Modernizace a rozvoj prazského metra a systému fizeni silnicni dopravy hl. m. Praze 5,7
5.1 Rozvoj sité metra v Praze 51
5.2 Zavadéni systémd fizeni a regulace silni¢niho provozu v Praze 0,6

6 Podpora multimodalni nakladni prepravy a rozvoj vnitrozemské vodni dopravy 2,0
6.1 Podpora multimodalni nakladni pfepravy, nakup dopravnich prostfedkd a prepravnich 02

' jednotek pro KD, modernizace prekladist KD !
6.2 Rozvoj a modernizace vnitrozemskych vodnich cest sité TEN-T a mimo TEN-T 1,6
6.3 Podpora a modernizace fi¢nich plavidel 0,2

7 Technicka pomoc 1,4
7.1 Technickd pomoc 1,4

Zdroj: Programovy dokument OP D
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Realizace OP Doprava

Od pocatku realizace OP Doprava bylo k7. z&4 2011 podano 255 Zadosti v celkové hodnoté
209,6 mid. K¢, to predstavuje 126,9 % z celkové alokace na program. Z podanych Zadosti jich bylo
schvaleno 131 vsouhrnné wysi 171,0 mlid. K¢ (103,5 % zalokace programu). Prijemcim byly
proplaceny prostiedky ve wysi 107,0 mld. K¢, coz predstavuje 64,8 % z celkové alokace na obdobi
2007-2013. Certifikované vydaje dosahuji 28,7 mid. K¢, to je 17,4 % z alokace na OP Doprava.

Podané zadosti
V prabéhu srpna 2011 nebyla na fidici organ OP Doprava podana Zz&dné novéa Zadost.

Od pocétku realizace OP Doprava bylo k 7. z& 2011 podano 255 Zadosti s financnim poZadavkem
209,6 mld. K¢, coz 0 26,9 % presahuje alokaci OP Doprava na programoveé obdobi 2007-2013.

Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou

V mezimési¢nim srovnani bylo vydano Rozhodnuti / podepsana Smiouva o poskytnuti dotace s jednim
piijemcem voblasti podpory 1.1 ,Modernizace a rozvoj Zelezni¢nich trati sité TEN-T,
vé. Zzelezni¢nich uzla“.

Celkové bylak 7. zéri 2011 vydana Rozhodnuti / podepsana Smliouva u 131 projektt s vysi schvalené
dotace 171,0 mld. K¢, coZ predstavuje 103,5 % z alokace na opera¢ni program na obdobi 2007—2013.
NejvySSi podil schvalenych prostiedkia vzhledem k alokacim jednotlivych oblasti podpory je stdle
evidovéan v oblastech podporujicich modernizaci silnic a vnitrozemskych vodnich cest.

Proplacené prostredky pFijemcim

V prubéhu srpna 2011 doSlo k narastu objemu prostiedkt proplacenych piijemcam ve vysSi
2,6 mld. K¢, coz zvysilo celkovy objem proplacenych prostredkt piijemcim na 107,0 mid. K¢
(64,8% zcekové aokace OP Doprava). Vzhledem kc¢asové afinanéni néro¢nosti  vétSiny
realizovanych projekti v OP Doprava probih& ¢erpani financnich prostiedki zefména na zékladé
predkladani prabéznych zadosti o platby.

Ve sledovaném obdobi nebyl v OP Doprava finanéné ukoncen Zadny projekt. K 7. zari 2011 bylo
celkem finanéné ukonéeno 62 projekti o finanénim objemu 30,3 mid. K¢ (tj. 47,3 % z cekového
poctu schvalenych projekti).

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Od pocatku programovéno obdobi byly certifikovany vydaje ve vys 28,7 mid. K¢, tedy 17,4 %
z celkové aokace. V OP Doprava nebyl oproti minulému mesici zaznamenan narast certifikovanych
vydaju piedloZzenych EK. | naddle trva opatieni ridiciho organu, kdy bylo pozastaveno zasilani vydajt
k certifikaci. Opatteni reaguje na zavéry kontrol provedenych ministerstvem dopravy na jednotlivych
projektech spolufinancovanych z evropskych fondi a predbéznych ndlezi auditu Evropského Ucetniho
dvoraa potrva do doby, nez dojde k ovéreni spravnosti a opravnénosti vynal ozenych vydaji.
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Prostiedky v souhrnnych Zadostech zauctovanych PCO vramci OP Doprava ¢ini 50,1 mid. K¢,
tedy 30,3 % z celkové alokace programu. K mezimési¢nimu néarastu ve sledovaném obdobi nedoslo.
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Tab. 27 - Udaje o projektech OP Doprava (EU a nérodni zdroje)

Prioritni osa / Oblast L ux . 5. . , . . 5. . , Projekt’y s vydanym A .
TR Podané Zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- b c d f g h i j
- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 25 61751,7 0 0,0 3 10 625,6 22 51020,4 9 13557,6
1.2 18 2570,5 2 21,7 13 822,0 3 1726,8 2 1069,1
1 43 64 322,2 2 21,7 16 11 447,6 25 52 747,2 11 14 626,7
2.1 10 69 861,8 0 0,0 0 0,0 10 72 098,6 0 0,0
2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
2 10 69 861,8 0 0,0 0 0,0 10 72 098,6 0 0,0
3.1 12 4544,7 0 0,0 0 0,0 12 45323 7 2 646,7
3 12 4544,7 0 0,0 0 0,0 12 4532,3 7 2 646,7
4.1 48 45774,3 5 10 573,2 0 0,0 43 35338,2 23 12 089,7
4 48 45 774,3 5 10 573,2 0 0,0 43 35 338,2 23 12 089,7
5.1 1 18 414,8 0 0,0 1 18 414,8 0 0,0 0 0,0
5.2 2 1236,1 0 0,0 0 0,0 2 1236,1 0 0,0
5 3 19 650,8 0 0,0 1 18 414,8 2 1236,1 0 0,0
6.1 25 768,6 13 471,7 9 265,8 3 31,1 3 31,1
6.2 14 3685,5 1 190,0 0 0,0 13 3495,6 10 850,0
6.3 82 130,6 22 32,2 55 90,4 5 7,5 5 7,5
6 121 4584,8 36 693,8 64 356,1 21 3534,2 18 888,6
7.1 18 908,3 0 0,0 0 0,0 18 1503,6 3 24,7
7 18 908,3 0 0,0 0 0,0 18 1503,6 3 24,7
ERDF 169 50 359,1 41 11 267,0 64 356,1 64 38 872,4 41 12 978,3
FS 86 159 287,9 2 21,7 17 29 862,3 67 132 117,8 21 17 298,1
OPD 255 209 647,0 43 11 288,7 81 30 218,5 131 170 990,2 62 30 276,4
Poznamka:

-V OP D negjsou evidovany zadné nedokoncené projekty. V mezimeési¢nim srovnani je u OP D v oblasti podpory 3.1. ve stavu ,, Finanéné ukonéené projekty” evidovan Ubytek o 1 projekt a pokles
objemu finanénich prostiedka (0 1 102,5 mil. K¢). Divodem je sniZzeni finanéni podpory na z&kladé rozhodnuti EK.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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Tab. 28 - Udaje o stavu éerpani finanénich prostiedkiz OP Doprava (EU a nérodni zdroje)

Prioritni osa / Oblast Rl lalokacs L us . Pro;ekify BUTCEIT i Proplacené prostredky Prostfedky v souhrnnych | Certifikované vydaje

podpory podpory LA R AT [FEE T prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK

2007-2013 Smiouvou

- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %

- a b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 59 690,5 61751,7 103,5 51020,4 85,5 34 275,4 57,4 27 398,8 45,9 | 11 269,5 18,9
1.2 3243,7 2570,5 79,2 1726,8 53,2 1001,7 30,9 1001,7 30,9 879,0 27,1
1 62 934,1 64 322,2 102,2 52 747,2 83,8 35 277,0 56,1 28 400,4 45,1 | 12 148,6 19,3
2.1 43 323,3 69 861,8 161,3 72 098,6 166,4 403954 93,2 23674 55| 1980,0 4,6
2.2 2506,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 45 830,2 69 861,8 152,4 72 098,6 157,3 40 395,4 88,1 2367,4 5,2 1980,0 4,3
3.1 11 202,6 4.544,7 40,6 45323 40,5 3726,7 33,3 1276,8 11,4 989,1 8,8
3 11 202,6 4544,7 40,6 4532,3 40,5 3726,7 33,3 1276,8 11,4 989,1 8,8
4.1 30 388,1 45774,3 150,6 35338,2 116,3 23799,2 78,3 15100,4 49,7 | 11 282,3 37,1
4 30 388,1 45 774,3 150,6 35 338,2 116,3 23 799,2 78,3 15 100,4 49,7 | 11 282,3 37,1
5.1 8422,1 18 414,8 218,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.2 935,8 1236,1 132,1 1236,1 132,1 635,1 67,9 94,6 10,1 0,0 0,0
5 9 357,9 19 650,8 210,0 1236,1 13,2 635,1 6,8 94,6 1,0 0,0 0,0
6.1 221,1 768,6 347,6 31,1 14,1 31,1 14,1 31,1 14,1 4,2 1,9
6.2 3061,6 3685,5 120,4 3495,6 114,2 2 803,8 91,6 2570,8 84,0 21233 69,4
6.3 217,2 130,6 60,1 7,5 3,5 7,3 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0
6 3499,9 4 584,8 131,0 3534,2 101,0 2842,2 81,2 2601,9 74,3 | 2127,6 60,8
7.1 1973,9 908,3 46,0 1503,6 76,2 333,2 16,9 248,8 12,6 207,9 10,5
7 1973,9 908,3 46,0 1503,6 76,2 333,2 16,9 248,8 12,6 207,9 10,5
ERDF 33 888,0 50 359,1 148,6 38 872,4 114,7 26 641,4 78,6 17 702,2 52,2 | 13 409,9 39,6
FS 131 298,7 159 287,9 121,3 132 117,8 100,6 80 367,5 61,2 32 388,1 24,7 | 15 325,6 11,7
OPD 165 186,7 209 647,0 126,9 170 990,2 103,5 107 008,8 64,8 50 090,3 30,3 | 28 735,4 17,4

Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prosttedky v souhrnnych zadostech zaliétovanych PCO* a,, Certifikované vydaje predlozené EK* jsou piepocteny kurzem
v dobgé zalktovéni v IS Vidla, tj. kurz neni shodny s aktud nim mésiénim kurzem.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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OPERACNI PROGRAM ZIVOTNi PROSTREDI

OP Zivotni prostiedi je druhym neobjemngj&im programem z hlediska alokovanych finan¢nich
prostiedki z fondi EU v programovém obdobi 2007-2013. Program se zaméiuje na zlepSeni kvality
Zivotniho prostiedi v CR. Podporovany jsou zejména projekty v oblasti zlepSovéni vodohospodaiské
infrastruktury, zlepSovani kvality ovzdusi a snizovéni emisi v ovzdusi, zvy3eni vyuZiti obnovitelnych
zdroju energie pri vyrobé eektiiny a tepla, zkvalitnéni naklddani s odpady, odstranovani starych
ekologickych z&tezi, omezovani praumyslového znecisténi, zpomaleni ¢i zastaveni poklesu
biodiverzity, zajisténi ekologické stability krajiny stejné jako projekty prorozvoj infrastruktury
environmentél niho vzdélavani, poradenstvi a osvéty. OP Zivotni prostiedi je financovan z ERDF a FS.
Z Uzemniho hlediska jsou intervence OP Zivotni prostiedi zamereny na podporu regiond CR
zatazenych do cile Konvergence (celé izemi CR vyjma hlavniho mésta Prahy). U vybranych oblasti
intervence se podporatyka i tzemi hlavniho mesta Prahy (prioritni osa 1, 2, 3, a4).

Ulohu RO zastava Ministerstvo Zivotniho prostiedi CR, zprostiedkujicim subjektem je Stétni fond
Zivotniho prostredi CR. Podrobngjsi informace jsou uvedeny na www.opzp.cz nebo www.sfzp.cz.

Tab. 29 - Struktura OP Zivotni prostiedi

<. AT Podil
Cislo prioritni )
osy / oblasti Nazev prioritni osy / oblasti podpory naa:::ll(I;:;le
podpory v%
1 ZlepSovani vodohospodaiskeé infrastruktury a snizovani rizika povodni 40,4
1.1 Snizeni znedisténi vod 30,3
1.2 Zlepseni jakosti pitné vody 8,1
1.3 Omezovani rizika povodni 2,0
2 ZlepSovani kvality ovzdusi a sniZovani emisi 12,9
2.1 Zlepseni kvality ovzdusi 7,1
2.2 Omezovani emisi 5,8
3 UdrZitelné vyuzivani zdroju energie 13,7
31 Vystavba novych zafizeni a rekonstrukce stavajicich zafizeni s cilem zvySeni vyuzivani OZE 74
) pro vyrobu tepla, elektfiny a kombinované vyroby tepla a elektfiny !
3.2 Realizace Uspor energie a vyufZiti odpadniho tepla 6,3
4 Zkvalitnéni nakladani s odpady a odstraniovani starych ekologickych zatézi 15,8
4.1 Zkvalitnéni nakladani s odpady 10,6
4.2 Odstrariovani starych ekologickych zatézi 5,2
5 Omezovani primyslového znecisténi a sniZovani environmentalnich rizik 1,2
5.1 Omezovani primyslového znedisténi 1,2
6 Zlepsovani stavu prirody a krajiny 12,2
6.1 Implementace a ochrana Uzemi soustavy NATURA 2000 0,6
6.2 Podpora biodiverzity 2,3
6.3 Obnova krajinnych struktur 1,6
6.4 Optimalizace vodniho rezimu krajiny 4,6
6.5 Podpora regenerace urbanizované krajiny 1,8
Prevence sesuvi a skalnich Ficeni, monitorovani geofaktor( a nasledk( hornické ¢innosti a
6.6 . N o . co v o , 1,3
hodnoceni neobnovitelnych pfirodnich zdrojli véetné zdrojd podzemnich vod
7 Rozvoj infrastruktury pro environmentalni vzdélavani, poradenstvi a osvétu 0,9
71 Rozvoj infrastruktury pro realizaci environmentdlnich vzdélavacich programd, poskytovani 09
' environmentalniho poradenstvi a environmentalnich informaci !
8 Technicka pomoc 2,9
8.1 Technicka pomoc pfi pripravé, realizaci, monitorovani a kontrole operaci OP Zivotni 19
) prostredi !
8.2 Ostatni vydaje TP OP ZP 1,0

Zdroj: Programovy dokument OP ZP
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Realizace OP Zivotni prostfedi

Od pocétku realizace OP Zivotni prostedi k 7. z&# 2011 bylo zaregistrovano 12 222 zadosti
o financnim pozadavku 175,8 mid. K¢, to predstavuje 125,3 % z celkové alokace na program. Ridicim
whborem bylo doposud vybrano k financovani 5 655 projekti: o finanénim pozadavku 77,3 mid. K™,
Z whbranych projektz bylo u 3 690 vydano Rozhodnuti / podepsdna Smlouva o poskytnuti dotace
v hodnoté 33,3 mld. K¢ (23,7 % z alokace na program). Objem proplacenych financnich prostredki
dosahuje 25,5 mid. K¢, to predstavuje 18,2 % z celkové alokace OP Zivotni prostiedi. Certifikované

vydaje ¢ini 10,9 mid. K¢, coz je 7,8 % z alokace na operachi program na obdobi 2007-2013.

Podané zadosti

V prabéhu srpna 2011 bylo na Sténi fond Zivotniho prostiedi a Agenturu ochrany piirody a krajiny
nové podano 558 Zadosti o financnim poZadavku 3,9 mld. K&. Nejvetsi mezimésicni pokrok byl
zaznamenan v oblasti podpory 3.1 (316 novych Z&dosti). Déle byl zaznamenan nériast vceé
2. prioritni ose (71 novych Zadosti) a v 6. prioritni ose (177 novych Zadosti).

K 7. z&i 2011 je celkem evidovano 12 222 podanych Z&dosti v celkové hodnoté 175,8 mld. K¢,
coZ 0 25,3 % prevysuje celkovou aokaci OP.

Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou

V mezimési¢nim srovnani byl zaznamendn narist ve schvalovacim procesu, kdy doSlo ke zvySeni
poctu projekta pokrytych Rozhodnutim / Smlouvou o 362 projektt napri¢ vSemi oblastmi podpory.
Tomuto narastu odpovida zvySeni nasmlouvanych finan¢nich prostiedki ve vys 2,3 mid. K¢.

Od poc¢atku programového obdobi k 7. zéri 2011 je v Rozhodnutich / Smlouvach o poskytnuti dotace
vézano 33,3 mld. K&, coz predstavuje 23,7 % z celkové alokace na OP Zivotni prostiedi.

Proplacené prostredky pFijemcim

Cekem byly k 7. z&i 2011 proplaceny piijemcim finan¢ni prostiedky ve vys 255 mid. K¢,
coZ predstavuje 18,2 % z celkové alokace operacniho programu. V pribéhu srpna 2011 bylo na Ucty
piijemci proplaceno dalSich 1,4 mid. K¢.

Ve sledovaném obdobi bylo finanéné ukonéeno dalSich 52 projektt v hodnoté 162,4 mil. K¢. Celkem
bylo v OP Zivotni prostredi finanéné ukonceno 1 782 projektii o finanénim objemu 10,2 mid. K&
(tj. 48,3 % z celkového poctu schvalenych projekti).

8 Jdaj odrézi jak projekty s podepsanou Smiouvou / Rozhodnutim o poskytnuti dotace, tak projekty s vydanym
Registracnim listem bez podepsané Smiouvy / Rozhodnuti o poskytnuti dotace. Data za registracni listy
docasné poskytuje RO.
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Certifikované vydaje predloZzené Evropské komisi

Souhrnn¢ byly k 7. z&ti 2011 certifikovany vydaje vevys 10,9 mid. Ké (7,8 % z celkové alokace
na program). V mezimési¢nim srovnéni se z divodu pozastavené certifikace vydajti v OP Zivotni
prostiedi objem certifikovanych vydaji nezmenil.

K 7. z&ri 2011 ¢inily prostiedky v souhrnnych Zadostech zatétovanych PCO v rédmci OP Zivotni

prostiedi 22,4 mid. K¢, tedy 16,0 % z celkové alokace programu. V srpnu 2011 se objem prostiedkii
zahrnutych do souhrnnych Z&dosti a zal¢tovanych PCO zvySil 0 1,2 mid. Ké.
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Tab. 30 - Udaje o projektech OP Zivotni prostiedi (EU a narodni zdroje)

il ezs ek Podané Zadosti Zadosti vyfazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu L TN 200 [ H L L) Financné ukoncené projekty
podpory / podepsanou Smlouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d e f g h i j
- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 784 69 375,9 333 25396,6 253 32767,6 198 11211,7 23 860,0
1.2 82 6499,2 26 2 489,2 53 3995,5 3 14,5 0 0,0
1.3 400 31455 38 304,3 307 24944 55 346,8 12 183,5
1 1266 79 020,6 397 28 190,2 613 39 257,5 256 11 572,9 35 1043,5
2.1 480 2 056,2 53 414,0 388 1436,5 39 205,7 9 37,2
2.2 220 4810,1 21 183,2 165 4 405,0 34 222,0 4 24,2
2 700 6 866,3 74 597,2 553 5841,5 73 427,7 13 61,4
3.1 669 4581,2 121 1319,5 471 3007,7 77 254,0 26 58,6
3.2 2872 28 855,4 1313 16 860,8 454 4046,3 1105 7 948,3 449 3090,5
3 3541 33 436,6 1434 18 180,3 925 7 054,0 1182 8202,3 475 3149,0
4.1 1813 22 640,5 532 6 682,5 700 11078,3 581 4.879,6 398 2976,1
4.2 178 5055,9 34 300,8 95 3180,0 49 1575,0 18 167,4
4 1991 27 696,3 566 6 983,4 795 14 258,3 630 6 454,6 416 31435
5.1 71 1026,8 12 204,2 34 471,9 25 350,7 2 22,4
5 71 1026,8 12 204,2 34 471,9 25 350,7 2 22,4
6.1 40 720,0 1 25,4 19 405,7 20 289,0 2 3,4
6.2 305 3875,2 61 621,1 146 2627,0 98 627,1 34 135,3
6.3 625 2340,6 113 329,5 328 1645,3 184 365,9 52 43,5
6.4 1848 10 754,7 841 5077,8 352 2 850,6 655 2 826,2 443 1639,7
6.5 1262 4279,3 275 1334,7 700 2285,8 287 658,9 160 285,5
6.6 229 1767,9 30 533,0 130 1018,1 69 216,8 24 47,5
6 4 309 23 737,9 1321 7 921,5 1675 10 832,5 1313 4 983,9 715 2154,8
7.1 95 25373 65 15525 18 732,6 12 252,3 3 23,8
7 95 2537,3 65 1552,5 18 732,6 12 252,3 3 23,8
8.1 110 976,5 0 0,0 20 204,4 90 772,1 57 520,1
8.2 139 458,9 0 0,0 30 195,6 109 263,3 66 103,3
8 249 1435,4 0 0,0 50 400,0 199 1035,4 123 623,3
ERDF 4 475 27 302,0 1398 9678,1 1727 12 037,0 1350 5586,9 720 2201,0
FS 7747 148 455,2 2471 53951,0 2936 66 811,3 2 340 27 692,9 1062 8020,8
OP ZP 12 222 175 757,2 3 869 63 629,1 4 663 78 848,3 3690 33 279,8 1782 10 221,9
Poznamka:

- K datu generovani jsou v ramci OP ZP evidovany 2 nedokongené projekty v hodnoté 4,5 mil. K&,
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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Tab. 31 - Udaje o stavu erpani finanénich prostiedkiz OP Zivotni prostiedi (EU a néarodni zdroje)
Prioritni osa / Oblast Rl lalokacs L us . Pro;ekify BUTC T Proplacené prostredky Prostiedky v souhrnnych Certifikované vydaje
podpory Ll b Rl A T2 L /[P 5 P e prijemcim Zadostech zauctované PCO predlozené EK
2007-2013 Smiouvou

- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %

- a b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 42 316,8 69 375,9 163,9 11211,7 26,5 7 643,8 18,1 6543,1 15,5 2082,3 49
1.2 7 106,4 6499,2 91,5 14,5 0,2 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 71011 31455 44,3 346,8 49 248,5 3,5 225,6 3,2 129,1 1,8
1 56 524,3 79 020,6 139,8 11 572,9 20,5 7 894,1 14,0 6 768,7 12,0 22113 3,9
2.1 9879,6 2056,2 20,8 205,7 2,1 1584 1,6 17,3 0,2 12,7 0,1
2.2 8102,2 4810,1 59,4 222,0 2,7 164,4 2,0 121,4 1,5 36,9 0,5
2 17 981,8 6 866,3 38,2 427,7 2,4 322,9 1,8 138,7 0,8 49,5 0,3
3.1 71231 4581,2 64,3 254,0 3,6 233,9 3,3 175,6 2,5 31,3 0,4
3.2 12 293,8 28 855,4 234,7 7948,3 64,7 6 809,3 55,4 61784 50,3 3955,6 32,2
3 19 416,9 33 436,6 172,2 8202,3 42,2 7 043,2 36,3 6 354,1 32,7 3 986,9 20,5
4.1 14 892,1 22 640,5 152,0 4.879,6 32,8 4284,1 28,8 3909,2 26,3 1826,3 12,3
4.2 7317,2 5055,9 69,1 1575,0 21,5 1451,0 19,8 1335,9 18,3 743,2 10,2
4 22 209,3 27 696,3 124,7 6 454,6 29,1 5735,0 25,8 5245,1 23,6 2 569,6 11,6
5.1 1718,6 1026,8 59,8 350,7 20,4 188,4 11,0 180,7 10,5 12,8 0,7
5 1718,6 1026,8 59,8 350,7 20,4 188,4 11,0 180,7 10,5 12,8 0,7
6.1 850,3 720,0 84,7 289,0 34,0 45,2 53 44,0 5,2 8,5 1,0
6.2 3236,7 3875,2 119,7 627,1 19,4 321,7 9,9 132,9 4,1 117,3 3,6
6.3 2213,6 2340,6 105,7 365,9 16,5 220,9 10,0 69,7 3,1 63,3 2,9
6.4 6461,0 10 754,7 166,5 2 826,2 43,7 2355,2 36,5 2223,7 34,4 1239,2 19,2
6.5 24772 4279,3 172,7 658,9 26,6 491,4 19,8 439,7 17,8 193,7 7,8
6.6 1871,8 1767,9 94,4 216,8 11,6 92,6 49 46,3 2,5 35,4 1,9
6 17 110,5 23 737,9 138,7 4 983,9 29,1 3 526,9 20,6 2 956,3 17,3 1657,3 9,7
7.1 1208,4 2537,3 210,0 252,3 20,9 186,1 15,4 170,2 14,1 73,5 6,1
7 1208,4 2537,3 210,0 252,3 20,9 186,1 15,4 170,2 14,1 73,5 6,1
8.1 2698,0 976,5 36,2 772,1 28,6 519,0 19,2 518,8 19,2 234,7 8,7
8.2 1386,1 458,9 33,1 263,3 19,0 112,0 8,1 102,8 7,4 83,8 6,0
8 4084,1 1435,4 35,1 1035,4 25,4 631,0 15,5 621,6 15,2 318,5 7,8
ERDF 20 037,5 27 302,0 136,3 5586,9 27,9 39014 19,5 3307,2 16,5 1743,6 8,7
FS 120 216,4 148 455,2 123,5 27 692,9 23,0 21 626,2 18,0 19 128,2 15,9 9135,9 7,6
OoP ZP 140 254,0 175 757,2 125,3 33 279,8 23,7 25 527,6 18,2 22435,4 16,0 10 879,5 7,8

Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych PCO* a ,, Certifikované vydaje piredlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dobgé zalktovéni v IS Vidla, tj. kurz neni shodny s aktud nim mésiénim kurzem.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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OPERACNi PROGRAM PODNIKANI A INOVACE

OP Podnikéni a inovace je zaméten na zvySeni konkurenceschopnosti sektoru pramyslu a podnikani,
véetné malého a stiedniho podnikani, udrZeni pritaZlivosti CR a jgich regioni a mést pro investory,
napodporu inovaci, urychlené zavadéni vysledka vyzkumu a vyvoje do vyrobni sféry,
nakomercializaci vysledka vyzkumu a vyvoje, na podporu podnikatelského ducha a rastu
hospodéistvi zaloZzeného na znalostech pomoci kapacit pro zavadéni novych technologii
ainovovanych vyrobka, veéetné novych informacnich a komunikacnich technologii s cilem zvysit
konkurenceschopnost ¢eské ekonomiky a pribliZit inovacni vykonnost sektoru pramyslu a sluzeb
arovni piednich pramyslovych zemi Evropy. OP Podnikani a inovace je financovan z ERDF.

V rémci podpory synergickych efektt jsou bonifikovany projekty v oblastech podpory 1.1, 1.2,
4.2,a5.1, které maji vazbu na projekty OP Vyzkum a vyvoj pro inovace v oblastech podpory
1.1, Evropska centra excelence’, 1.2 ,Regiondni VaV centra’ a 3.1 ,Komercializace vysledki
vyzkumnych organizaci a ochrana jegjich duSevniho viastnictvi“.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence OP Podnikani a inovace zaméteny na podporu regioni CR
zatazenych do cile Konvergence (celé Gzemi CR vyjma hlavniho mésta Prahy).

Ulohu fidiciho organu zastava Ministerstvo priamyslu a obchodu CR, zprostiedkujicim subjektem jsou
agentura Czechinvest a Ceskomoravska zéruéni a rozvojova banka. Podrobngjs informace jsou
uvedeny na internetovych strankach www.czechinvest.org nebo www.cmzrb.cz.

Tab. 32 - Struktura OP Podnikani a inovace

2. AT Podil
Cislo prioritni lkové
osy / oblasti Nazev prioritni osy / oblasti podpory naz-:::c)ekaci
podpory v%
1 Vznik firem 0,4
1.1 Podpora zacinajicim podnikatellim (Start) 0,4
1.2 Vyufziti novych financnich nastroju (Jeremie) 0,0
2 Rozvoj firem 25,8
2.1 Bankovni néstroje podpory MSP (Progres, Zaruka) 8,3
Podpora novych vyrobnich technologii, ICT a vybranych strategickych sluzeb (Rozvoj,
2.2 s . 17,5
ICT a strategické sluzby, ICT v podnicich)
3 Efektivni energie 11,7
3.1 Uspory energie a obnovitelné zdroje energie (Eko-energie) 11,7
4 Inovace 25,7
4.1 Zvysovani inovacni vykonnosti podnik{ (Inovace) 17,3
4.2 Kapacity pro primyslovy vyzkum a vyvoj (Potencial) 8,4
5 Prostiedi pro podnikani a inovace 30,1
5.1 Platformy spoluprace (Prosperita, Spoluprace) 13,0
5.2 Infrastruktura pro rozvoj lidskych zdrojd (Skolici stiediska) 4,0
5.3 Infrastruktura pro podnikani (Nemovitosti) 13,1
6 Sluzby pro rozvoj podnikani 3,3
6.1 Podpora poradenskych sluzeb (Poradenstvi) 1,5
6.2 Podpora marketingovych sluzeb (Marketing) 1,7
7 Technicka pomoc 2,9
7.1 TP pfi fizeni a implementaci OP PI 2,9

Zdroj: Programovy dokument OP Pl
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Realizace OP Podnikani ainovace

V OP Podnikéni a inovace bylo k 7. zaf 2011 podano 10 777 pinych Zadosti'® v celkové hodnoté
1132 mld. K¢, coz predstavuje 130,4 % zcelkové alokace na program. Ridici organ vydal
6 847 Rozhodnuti o poskytnuti dotace ve wsi 62,0 mid. K¢ (71,5 % z alokace na program na obdobi
2007-2013). Proplacené prostiedky prijemcim dosahuji 21,2 mid. K¢, coz predstavuje 24,5 %
z alokace OP Podnikéni a inovace. Objem certifikovanych wydaji: c¢ini 10,2 mid. K¢, to je 11,8 %
z alokace na operacni program.

Podané zadosti

Pocet podanych Zadosti se v srpnu 2011 zvysil 0 146 Z&dosti ve vySi 419,1 mil. K&. Nejvice podanych
Z&dosti bylo ve sledovaném obdobi zaznamenano v oblasti podpory 4.1, kdebylo piijato celkem
45 plnych z&dosti, jednalo se ovSem o mensi projekty. NegjvysSi nartst objemu prostiedki v podanych
Zé&dostech byl zaznamenén v oblasti podpory 5.3), kde byly podany Zadosti ve vysi 425,8 mil. K¢.

Celkovy finan¢ni objem v podanych Z&dostech k 7. z&ti 2011 prevy3uje alokaci na celé programové
obdobi 0 30,4 %, tj. financni objem v 10 777 Zadostech dosahuje 113,2 mid. K¢.

Projekty s vydanym Rozhodnutim o poskytnuti dotace

Ve dedovaném obdobi fidici organ vydal 279 Rozhodnuti o poskytnuti dotace ve vys 2,9 mid. K¢.
NejvysSi mezimésicni nérast finanéniho objemu jezaznamenan v oblasti podpory 4.1, kdebylo
vydano 61 Rozhodnuti o poskytnuti dotace v celkové hodnoté 1,2 mid. K¢.

Finanéni objem v projektech s vydanym Rozhodnutim o poskytnuti dotace dosahuje k 7. zafi 2011
71,5 % zaokace naoperacni program naprogramové obdobi 2007-2013. Celkem bylo vydano
6 847 Rozhodnuti o poskytnuti dotace ve vysi 62,0 mid. K¢.

Proplacené prostredky pFijemcim

Hodnota v3ech proplacenych prostiedki v OP Podnikani a inovace k 7. zafi 2011 dosahuje
21,2 mld. K¢, to predstavuje 24,5 % z alokace na operacni program na obdobi 2007-2013. V srpnu
2011 byly proplaceny finan¢ni prostiedky na Ucty prijemci ve vys 1,4 mid. K¢.

V mezimési¢nim srovnéni je také evidovan narist finanéné ukonéenych projekta (131 projekta
v hodnoté 870,5 mil. K¢). K 7. zari 2011 bylo finanéné ukonceno 2 293 projekti o financnim objemu
11,4 mid. K& (tj. 33,5 % z celkového poctu schvalenych projekta).

9 Projektova zadost v OP Podnikéni a inovace se podava elektronicky ve dvou stupnich. Prvni stupei
jetzv. registraéni zédost, coz je zjednoduSena zadost o dotaci k ovéieni predbézné piijatelnosti Zadatele
aprojektu. Pokud je registraéni zadost schvélena, podava se tzv. plna zadost, coz je zadost o dotace obsahujici
podrobné Udaje o Zadateli a projektu.
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Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Certifikované vydaj e predloZzené Evropské komisi k 7. zéri 2011 dosahuji 10,2 mid. K¢, to piedstavuje
11,8 % z alokace programu na obdobi 2007-2013. V priabéhu srpna 2011 se objem certifikovanych
vydajti nezvysil.

Naopak, béhem meésice srpna 2011 se o 873,8 mil. K& zvydil objem prostiedki v souhrnnych
Zadostech zauctovanych PCO. Prostiedky v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych PCO k 7. zéri 2011
dosahuji 18,4 mld. K¢, tj. 21,2 % z alokace OP Podnikéni a inovace.
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Tab. 33 - Udaje o projektech OP Podnikéani a inovace

MESIENI MONITOROVACI ZPRAVA — SRPEN 2011

O)lI OPPI

Prioritni osa / Oblast

Podané Zadosti

Zadosti vyfazené z administrace

Zadosti ve schvalovacim procesu

Projekty s vydanym

Rozhodnutim / podepsanou

Financné ukoncené projekty

podpory Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d f g h i j
- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 2 389,9 0 0,0 0 0,0 2 389,9 0 0,0
1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1 2 389,9 0 0,0 0 0,0 2 389,9 0 0,0
2.1 2 6691,0 0 0,0 0 0,0 2 6691,0 0 0,0
2.2 3586 23 605,8 962 7 670,6 389 1476,3 2235 14 458,9 823 39734
2 3588 30 296,8 962 7 670,6 389 1476,3 2237 21 149,9 823 3973,4
3.1 1460 19 595,6 436 5762,6 407 7097,3 617 6 735,7 202 1421,1
3 1460 19 595,6 436 5762,6 407 7 097,3 617 6 735,7 202 1421,1
4.1 1607 23612,2 498 9175,2 113 1500,6 996 12 936,4 248 2070,1
4.2 490 91829 155 3 866,8 80 1496,9 255 3819,3 74 975,7
4 2 097 32795,1 653 13 042,0 193 2997,5 1251 16 755,7 322 3045,8
5.1 153 10 099,6 45 2769,4 15 2589,0 93 4741,2 3 30,3
5.2 536 4747,2 171 2166,3 14 142,7 351 2438,1 108 474,2
5.3 793 11 680,1 47 569,2 215 4279,4 531 6831,6 201 2102,2
5 1482 26 527,0 263 5504,9 244 7 011,2 975 14 010,9 312 2 606,8
6.1 478 211,6 39 13,9 130 102,1 309 95,5 109 33,4
6.2 1115 1305,7 134 84,5 39 41,5 942 1179,7 525 315,3
6 1593 1517,2 173 98,4 169 143,6 1251 1275,2 634 348,7
7.1 555 2110,3 34 380,2 7 3,2 514 1726,9 0 0,0
7 555 2110,3 34 380,2 7 3,2 514 1726,9 0 0,0
OP PI 10 777 113 232,0 2521 32 458,7 1409 18 729,1 6 847 62 044,2 2293 11 395,7
Poznamka:

- K datu generovani je u OP PI vedeno 544 nedokonéenych projektt za 3,2 mid. K¢.
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011




MARODNI ORGAM
DPAC]

MESIENI MONITOROVACI ZPRAVA — SRPEN 2011

Tab. 34 - Udaje o stavu ¢erpani finanénich prostifedkiz OP Podnikéni a inovace

O)l

OPPI

Prioritni osa / Oblast Rl lalokacs L us . Pro;ekify BUTCEIT i Proplacené prostredky Prostfedky v souhrnnych Certifikované vydaje
podpory podpory LA R AT [FEE T prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK
2007-2013 Smiouvou

- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %

- a b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 384,0 389,9 101,5 389,9 101,5 102,0 26,6 102,0 26,6 102,0 26,6
1.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 384,0 389,9 101,5 389,9 101,5 102,0 26,6 102,0 26,6 102,0 26,6
2.1 73384 6691,0 91,2 6691,0 91,2 5900,0 80,4 5900,0 80,4 4 800,0 65,4
2.2 15 206,1 23 605,8 155,2 14 458,9 95,1 45725 30,1 3762,3 24,7 2122,8 14,0
2 22 544,5 30 296,8 134,4 21 149,9 93,8 10 472,5 46,5 9662,3 42,9 6922,8 30,7
3.1 10112,8 19 595,6 193,8 6735,7 66,6 1900,5 18,8 1689,8 16,7 590,3 5,8
3 10112,8 19 595,6 193,8 6 735,7 66,6 1900,5 18,8 1689,8 16,7 590,3 5,8
4.1 15 020,6 23612,2 157,2 12 936,4 86,1 2610,3 17,4 2196,2 14,6 804,2 54
4.2 7 266,2 9182,9 126,4 3819,3 52,6 1231,4 16,9 1074,5 14,8 406,5 5,6
4 22 286,8 32795,1 147,2 16 755,7 75,2 3841,8 17,2 3270,7 14,7 1210,7 5,4
5.1 11 259,8 10 099,6 89,7 4741,2 42,1 688,0 6,1 457,0 4,1 43,7 0,4
5.2 3495,3 4747,2 135,8 24381 69,8 591,6 16,9 431,0 12,3 164,8 4,7
5.3 11363,8 11 680,1 102,8 6 831,6 60,1 27575 24,3 2342,0 20,6 1024,8 9,0
5 26 119,0 26 527,0 101,6 14 010,9 53,6 4037,1 15,5 3 230,0 12,4 1233,3 4,7
6.1 1319,1 211,6 16,0 95,5 7,2 29,4 2,2 28,7 2,2 5,6 04
6.2 1509,2 1305,7 86,5 1179,7 78,2 269,2 17,8 197,4 13,1 179,3 11,9
6 2 828,3 1517,2 53,6 1275,2 45,1 298,5 10,6 226,1 8,0 184,9 6,5
7.1 2540,2 2110,3 83,1 1726,9 68,0 591,2 23,3 253,5 10,0 0,0 0,0
7 2 540,2 2110,3 83,1 1726,9 68,0 591,2 23,3 253,5 10,0 0,0 0,0
OP PI 86 815,6 113 232,0 130,4 62 044,2 71,5 21 243,6 24,5 18 434,2 21,2 10 244,0 11,8

Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zalc¢tovanych PCO* a,, Certifikované vydaje piredlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dobgé zalktovéni v IS Vidla, tj. kurz neni shodny s aktud nim mésiénim kurzem.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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OPERACNiIi PROGRAM VYZKUM A VYVOJ PRO INOVACE

Tento OP je zaméien na posileni konkurenceschopnosti CR na svétovych trzich prostiednictvim
neustdléno zdokonalovani podminek proexistenci a pusobeni vyzkumnych, vyvojovych
aproinova¢nich center a vysokych Skol. Program se zasadi o podporu pienosu vysledka védy
avyzkumu do praxe, pramyslu a natrh. OP Vyzkum a vyvoj pro inovace je financovan z ERDF.

V rédmci podpory synergickych efektti jsou bonifikovany projekty OP Podnikani ainovace s vazbou
naprojekty OP Vyzkum a vyvoj proinovace v tematickych oblastech: podpora zakladani novych

inovacnich firem, podpora rozvoje kapacit VaV, spolupréce podniki s védeckovyzkumnou sférou,
transfer znalosti a technologii a realizace inovacnich projekta podniku.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence OP Vyzkum a vyvoj pro inovace zaméieny na podporu regioni
CR zatazenych do cile K onvergence (celé tizemi CR vyjma hlavniho mésta Prahy).

Ulohu #idiciho organu zastdva Ministerstvo kolstvi, mladeze a t&lovychovy CR. Podrobngjsi
informace jsou uvedeny na internetovych strankach www.msmt.cz.

Tab. 35 - Struktura OP Vyzkum a wvoj pro inovace

., . Podil
Cislo prioritni lkové
osy / oblasti Nazev prioritni osy / oblasti podpory naz-:::c)ekaci
podpory V%
1 Evropska centra excelence 33,1
1.1 Evropska centra excelence 33,1
2 Regionalni VaV centra 33,1
2.1 Regionalni VaV centra 33,1
3 Komercializace a popularizace VaV 10,3
3.1 Komercializace vysledkl vyzkumnych organizaci a ochrana jejich dusevniho vlastnictvi 4,7
3.2 Propagace a informovanost o vysledcich VaV 5,6
a Infrastruktura pro vyuku na vysokych Skolach spojenou s vyzkumem a s pfimym 20,0
dopadem na narust lidskych zdroji pro vyzkumné a vyvojové aktivity ’
4.1 Infrastruktura pro vyuku na vysokych Skoldch spojenou s vyzkumem 20,0
5 Technicka pomoc 3,3
5.1 Administrace OP VaVpl 3,0
5.2 Informovanost a publicita OP VaVpl 0,1
5.3 Absorpcni kapacita OP VaVpl 0,3

Zdroj: Programovy dokument OP VaVpl
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Realizace OP Vyzkum a vyvoj pro inovace

V OP Wzkum a wvoj pro inovace bylo k 7. z& 2011 podano 221 Zadosti v celkové hodnoté 97,5 mid.
K¢, coz predstavuje 166,1 % zcelkové alokace na program. Ridici organ doposud vydal
77 Rozhodnuti o poskytnuti dotace ve ws 44,3 mld. K¢ (75,4 % z alokace na program na obdobi
2007-2013). Proplacené prostredky prijemcam dosahuji 9,2 mid. K&, coz predstavuje 15,7 %
z alokace OP Vyzkum a wvoj pro inovace. Certifikované vydaje cini 412,1 mil. K¢, (0,7 % z alokace
na program na obdobi 2007—2013).

Podané zadosti
V srpnu 2011 nebyla podana Z&dné Zadost.

Celkovy finanéni objem ve 221 podanych zadostech k 7. zéri 2011 dosahuje 97,5 mld. K¢, tj. 166,1 %
z alokace OP Vyzkum a vyvoj pro inovace.

Projekty s vydanym Rozhodnutim o poskytnuti dotace

Vyse financnich prosttedkd v projektech s vydanym Rozhodnutim o poskytnuti dotace
sev mezimésicnim srovnani zvysila o 8,1 mld. K¢, tento objem finan¢nich prostiedkia odpovida
¢tyfem nové schvalenym projektam.

Financni objem v projektech s vydanym Rozhodnutim o poskytnuti dotace k 7. z&ti 2011 dosahuje
44,3 mld. K¢, tj. 75,4 % z alokace na operacni program na programové obdobi 2007—2013.

Proplacené prostredky pFijemcim

Hodnota v3ech proplacenych prostiedka v OP Vyzkum a vyvoj pro inovace k 7. zari 2011 dosahuje
9,2 mid. K¢ (jednéd se predevSim o ex-ante platby v oblasti podpory 2.1), coZ predstavuje 15,7 %
zaokace naprogram naobdobi 2007-2013. V srpnu 2011 byl zaznamendn pokrok v objemu
prostiedki proplacenych na Gty piijemct ve vySi 2,0 mid. K¢, kdyZz nejvice prostiedki bylo
proplaceno na projekty v oblasti podpory 1.1.

V tomto operacnim programu nejsou doposud evidovany zadné finanéné ukonéené projekty.

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Celkovy objem certifikovanych vydaju k 7. z&i 2011 je 412,1 mil. K¢, coz predstavuje 0,7 %
z celkové alokace na program na obdobi 2007—2013. V pribeéhu srpna 2011 byly certifikovany vydaje
ve vys 204,8 mil. K¢, coz predstavuje témer 100% nérust.

Objem prostiedkii v souhrnnych Zadostech zatctovanych PCO sev srpnu 2011 zvySil 0 82,2 mil. K¢.
Prostiedky v souhrnnych zadostech zalc¢tovanych PCO k 7. zéri 2011 dosahuji 559,7 mil. K¢, tj. 1 %
z alokace OP Vyzkum a vyvoj pro inovace.
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Tab. 36 - Udaje o projektech OP Vyzkum a wvoj pro inovace (EU a narodni zdroje)

Prioritni osa / Oblast L ux . 5. . , . . 5. . , Projekt’y s vydanym A .
TR Podané Zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d e f g h i j

- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 15 23945,0 7 3671,2 1 23345 7 17 939,3 0 0,0
1 15 23 945,0 7 3671,2 1 23345 7 17 939,3 0 0,0
2.1 103 51126,1 63 299416 6 5429,0 34 15 755,6 0 0,0
2 103 51126,1 63 29 941,6 6 5429,0 34 15 755,6 0 0,0
3.1 18 817,8 9 416,8 9 400,9 0 0,0 0 0,0
3.2 37 6671,0 25 3226,3 9 2 644,6 3 800,0 0 0,0
3 55 7 488,7 34 3643,2 18 3 045,6 3 800,0 0 0,0
4.1 37 14 070,0 6 27871 9 2 400,5 22 88824 0 0,0
4 37 14 070,0 6 2787,1 9 2 400,5 22 8 882,4 0 0,0
5.1 9 791,3 0 0,0 0 0,0 9 791,3 0 0,0
5.2 1 50,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0
5.3 1 56,0 0 0,0 0 0,0 1 56,0 0 0,0
5 11 897,3 0 0,0 0 0,0 11 897,3 0 0,0
OP VaVpl 221 97 527,2 110 40 043,0 34 13 209,6 77 44 274,5 0 0,0

Poznamka:

- K datu generovani nejsou u OP VaVpl evidovany zadné nedokoncené projekty. V mezimésiénim srovnani je u OP Vavpl v oblasti podpory 2.1. ve stavu , Podané Zédosti* zaznamenan pokles
objemu finan¢nich prosttedkt (0 189,7 mil. K&.) av oblasti podpory 2.1.ve stavu ,, Zadosti vyiazené z administrace” je evidovan pokles poctu Zadosti a objemu finanénich prostiedka (o 2 376,7 mil.
K¢). Pricinou je snizeni ¢éastky projektu v rdmci tzv. negociatniho procesu a prechodem nahradnich projekta do faze jejich dalSi administrace na zakladé rozhodnuti posledniho MV.

Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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Tab. 37 - Udaje o stavu éerpéni finanénich prostiedkiz OP Vyzkum a vyvoj pro inovace (EU a nérodni zdroje)

O Wik & vl

[y

Prioritni osa / Oblast Rl lalokacs L us . Pro;ekify BUTCEIT i Proplacené prostredky Prostfedky v souhrnnych Certifikované vydaje
podpory podpory LA R AT [FEEEEeT prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK
2007-2013 Smiouvou
- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %
- a b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 19431,5 23945,0 123,2 17 939,3 92,3 1685,9 8,7 9,3 0,0 9,3 0,0
1 19 431,5 23 945,0 123,2 17 939,3 92,3 1685,9 8,7 9,3 0,0 9,3 0,0
2.1 19 435,6 51126,1 263,1 15 755,6 81,1 5599,2 28,8 375,0 1,9 238,4 1,2
2 19 435,6 51126,1 263,1 15 755,6 81,1 5599,2 28,8 375,0 1,9 238,4 1,2
3.1 27482 817,8 29,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2 32984 6671,0 202,2 800,0 24,3 76,1 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0
3 6 046,6 7 488,7 123,8 800,0 13,2 76,1 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0
4.1 11742,1 14 070,0 119,8 88824 75,6 1674,8 14,3 67,8 0,6 67,8 0,6
4 11742,1 14 070,0 119,8 8 882,4 75,6 1674,8 14,3 67,8 0,6 67,8 0,6
5.1 1789,6 791,3 44,2 791,3 44,2 148,6 8,3 100,4 5,6 91,9 51
5.2 61,8 50,0 81,0 50,0 81,0 7,0 11,3 7,0 11,3 4,6 7,5
5.3 205,5 56,0 27,3 56,0 27,3 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1
5 2 056,8 897,3 43,6 897,3 43,6 155,8 7,6 107,5 5,2 96,7 4,7
OP VaVpl 58 712,7 97 527,2 166,1 44 274,5 75,4 9191,7 15,7 559,7 1,0 412,1 0,7
Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych PCO* a,, Certifikované vydaje piredlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dobé zalctovani v IS Viola, tj. kurz neni shodny s aktudlnim mesic¢nim kurzem. V mezimesiénim srovnani je u OP VaVpl v oblasti podpory 2.1. ve stavu ,, Podané Zadosti* zaznamenan pokles
objemu finan¢nich prosttedkt (0 189,7 mil. K&.) av oblasti podpory 2.1.ve stavu ,, Zadosti vyiazené z administrace” je evidovan pokles poctu Zadosti a objemu finanénich prostiedka (o 2 376,7 mil.
K¢). Pricinou je snizeni ¢éastky projektu v rdmci tzv. negociatniho procesu a prechodem nahradnich projekta do faze jejich dalSi administrace na zakladé rozhodnuti posledniho MV.

Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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OPERACNi PROGRAM VZDELAVANIi PRO KONKURENCESCHOPNOST

OP Vzdelavani pro konkurenceschopnost je zaméten na zlepSovéani kvality vzdélavéani jak na arovni
z&kladnich a strednich 3kol, tak navysokych Skolach a univerzitach. Svou kvalifikaci si s pomoci
finan¢ni podpory tohoto OP mohou zvy3ovat také pedagogové a védecti pracovnici. OP Vzdélavani
pro konkurenceschopnost je financovan z ESF.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost zaméieny piredevsim
na podporu regionia CR zarfazenych do cile Konvergence (celé Gzemi CR vyjma hlavniho mésta
Prahy). U vybranych oblasti intervence se podpora tyka i Uzemi hlavniho mésta Prahy (predevSim
prioritni osa 4).

Ulohu fidiciho organu zastava Ministerstvo 3kolstvi, mladeze a télovychovy CR a dlohu
zprostiedkujiciho subjektu zastava 13 krajit CR (kromé hl. m. Prahy). Podrobngji informace jsou
uvedeny nainternetovych strankach www.msmt.cz.

Tab. 38 - Struktura OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost

2. AT Podil
Cislo prioritni )
osy / oblasti Nazev prioritni osy/oblasti podpory nz:::li:z;’e
podpory v%
1 Pocatecni vzdélavani 33,6
1.1 Zvysovani kvality ve vzdélavani 12,8
1.2 Rovné prileZitosti déti a Zak(, véetné déti a zakd se specidlnimi vzdélavacimi potfebami 6,0
1.3 Dalsi vzdélavani pracovnik( Skol a Skolskych zafizeni 6,1
1.4 Zlepseni podminek pro vzdélavani na zakladnich Skolach 8,7
2 Terciarni vzdélavani, vyzkum a vyvoj 34,2
2.1 Vyssi odborné vzdélavani 4,1
2.2 Vysokoskolské vzdélavani 12,0
2.3 Lidské zdroje ve V&V 11,8
2.4 Partnerstvi a sité 6,3
3 Dalsi vzdélavani 15,8
3.1 Individualni dalsi vzdélavani 8,4
3.2 Podpora nabidky dalSiho vzdélavani 7,4
4a,b Systémovy ramec celozZivotniho uceni 12,4
4.1a,b Systémovy ramec pocatecniho vzdélavani 4,5
4.2a,b Systémovy ramec terciarniho vzdélavani a rozvoje lidskych zdroji ve vyzkumu a vyvoji 3,6
4.3a,b Systémovy ramec dalSiho vzdélavani 4,3
5a,b Technicka pomoc 4,0
5.1a,b Rizeni, kontrola, monitorovani a hodnoceni programu 3,1
5.2a,b Informovanost a publicita programu 0,6
5.3a3,b Zvyseni absorpcni kapacity 0,3
Poznamka:

- OPjevicecilovy, tj. je financovan jak z prostiedkii uréenych pro cil Konvergence (a), tak z prostiedka pro cil Regionani
konkurenceschopnost a zaméstnanost (b).
Zdroj: Programovy dokument OP VK
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Realizace OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost

V OP Vzdelavani pro konkurenceschopnost bylo k 7. zari 2011 podano 6 861 Zadosti na individualni
projekty v celkové hodnote 67,0 mid. K¢ a 91 Zadosti na globélni granty ve vyai 13,0 mid. K¢é. V ramci
globalnich grantii bylo podano 9 167 Zadosti na grantové projekty v hodnoté 41,4 mid. Ké. V OP
Vzdeélavani pro konkurenceschopnost je vydano 4 177 Rozhodnuti o poskytnuti dotace na individual ni
projekty ve wa 18,4 mid. K¢ a 91 Rozhodnuti na globalni granty ve wa 13,0 mld. K¢. V ramci
globalnich grantii bylo schvdleno 1 844 grantovych projektzz v hodnoté 7,2 mid. K¢. Proplacené
prostredky za individualni projekty a globalni granty dosahuji 14,8 mid. K¢, coz predstavuje 28,4 %
z celkové alokace na program. Objem certifikovanych vydajiz predioZenych EK cini 3,0 mid. K¢,
coZ je 5,8 % z alokace na OP Vzdél avani pro konkurenceschopnost.

Podané zadosti

Pocet podanych Zadosti na | P se v srpnu 2011 zvySil o 27 Zadosti, coZ predstavuje narast financ¢niho
poZzadavku v podanych Zadostech o 468,7 mil. K¢. Finanéni narast v podanych Zadostech
je zasledované obdobi zaznamenan s vyjimkou jednoho projektu technické pomoci pouze v oblasti
podpory 1.4. Od po¢atku programového obdobi k 7. z&fi 2011 bylo podano 6 861 individuédlnich
Z&dosti v hodnot¢ 67,0 mld. K¢.

K 7. z&ri 2011 bylo podano 91 Zadosti na GG v celkové vysi 13,0 mld. K¢. V mezimési¢nim srovnéni
se pocet podanych Zadosti na GG nezvysil.

V pribéhu srpna 2011 se zvySil pocet podanych Zadosti na GP, a to o 104 v celkové hodnoté
0,5 mld. K¢. K 7. Z&Fi 2011 bylo podano 9 167 Zadosti na GP v hodnoté 41,4 mid. K&, coz 0 217,4 %
prevySuje objem finan¢nich prosttedkt ve schvdlenych GG (tj. GG svydanym Rozhodnutim o
poskytnuti dotace)..

Projekty s vydanym Rozhodnutim o poskytnuti dotace

Pocet |P svydanym Rozhodnutim o poskytnuti dotace sev srpnu 2011 zvySil 0261 v hodnoté
319,8 mil. K¢&. Vyjma jednoho byla vydana vSechna Rozhodnuti o poskytnuti dotace v oblasti podpory
1.4 (260 Rozhodnuti), na kterou pripadl také ngjvysSi financni objem (313,7 mil. K¢&). Od pocatku
programového obdobi k 7. zari 2011 bylo vydano 4 177 Rozhodnuti na IP v hodnoté 18,4 mid. K¢.

V mezimési¢nim srovnéni nedodlo ke zvySeni poctu vydanych Rozhodnuti na GG. K 7. z&i 2011
bylo schvaleno 91 GG v celkové hodnoté 13,0 mid. K¢.

Pocet vydanych Rozhodnuti na GP se ve sledovaném obdobi zvysil o045 v hodnoté 93,8 mil. K¢.
Od pocétku programového obdobi k 7. zari 2011 bylo vydano 1 844 Rozhodnuti na GP
vevys 7,2 mld. K¢, to predstavuje 54,8 % z finanéniho objemu ve schvélenych GG.

Proplacené prostredky pFijemcim

Hodnota vSech proplacenych prostiedki (IP a GG) k 7. zafi 2011 dosahuje 14,8 mid. K¢,
coz piedstavuje 28,4 % z alokace na tento OP na obdobi 2007—2013. V prabéhu srpna 2011 byly
proplaceny finan¢ni prostiredky (IP a GG) na Gcty piijemct ve vysi 0,7 mid. K¢.

94



&, nt
. ®as o e . B _-' 1
(e MESICNI MONITOROVACI ZPRAVA — SRPEN 2011 ¢

MARODNI ORGAM
FOORDMNACI e b

Béhem srpna 2011 nebyl evidovan Zadny novy finanéné ukonéeny projekt. K 7. zéri 2011 je tedy
v OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost celkem evidovano 7 finanéné ukonéenych projekti
(IP+GP) v celkové hodnoté¢ 34,4 mil. K¢.

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Objem certifikovanych vydaju predlozenych EK se v srpnu 2011 zvySil 0 743,8 mil. K¢, tedy 0 1,4 %.
Souhrnné hodnota certifikovanych vydajt piedloZzenych Evropské komisi k 7. zéri 2011 tak dosahuje
3,0 mld. K¢, tj. 5,8 % z celkové alokace na program na obdobi 2007—2013.

Objem prostiedki v souhrnnych Zadostech zaliétovanych PCO se v srpnu 2011 zvySil 011 mid. K¢ a
k 7. & 2011 dosahuje 4,6 mid. K¢, tj. 8,9 % z alokace OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost.
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Tab. 39 - Udaje o individualnich projektech (IP) OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost (EU a nérodni zdroje)

Prioritni osa / Oblast
podpory

Podané Zadosti

Zadosti vyfazené z administrace

Zadosti ve schvalovacim procesu

Projekty s vydanym
Rozhodnutim / podepsanou

Financné ukoncené projekty

Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b C d f g h i j

- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 463 73179 362 5695,3 20 259,6 81 997,2 0 0,0
1.2 280 39423 177 2 558,6 7 98,5 96 1015,6 0 0,0
1.3 221 2614,2 160 1880,4 0 0,0 61 661,9 0 0,0
1.4 3449 38228 23 31,1 196 210,9 3230 3580,7 0 0,0
1.5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1 4413 17 697,2 722 10 165,5 223 569,1 3468 6 255,4 0 0,0
2.1 69 337,1 20 88,9 33 174,6 16 61,8 0 0,0
2.2 1351 21595,5 756 9518,6 270 84299 325 3060,0 0 0,0
2.3 576 13 218,4 202 3349,0 211 6 806,3 163 27244 0 0,0
2.4 354 8016,9 155 30338 74 2 605,7 125 1946,4 0 0,0
2 2350 43 167,9 1133 15 990,4 588 18 016,5 629 7792,7 0 0,0
3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
3.2 1 300,0 0 0,0 0 0,0 1 300,0 0 0,0
3 1 300,0 0 0,0 0 0,0 1 300,0 0 0,0
4a.1 19 2515,0 3 839,1 0 0,0 16 1664,8 0 0,0
43.2 8 589,3 2 89,1 0 0,0 6 500,2 0 0,0
4a.3 5 876,0 2 136,5 0 0,0 3 739,5 0 0,0
4a 32 3980,3 7 1 064,6 0 0,0 25 2904,6 0 0,0
4b.1 0 193,5 0 64,5 0 0,0 0 128,1 0 0,0
4b.2 0 45,3 0 6,9 0 0,0 0 38,5 0 0,0
4b.3 0 67,4 0 10,5 0 0,0 0 56,9 0 0,0
4b 0 306,2 0 81,9 0 0,0 0 223,4 0 0,0
5a.1 31 13445 4 88,3 1 431,8 26 817,2 1 19,9
5a.2 18 95,1 4 34,5 0 0,0 14 51,2 0 0,0
5a.3 16 56,0 2 2,8 0 0,0 14 49,3 0 0,0
5a 65 1495,6 10 125,6 1 431,8 54 917,7 1 19,9
5b.1 0 12,0 0 0,8 0 3,9 0 7,3 0 0,2
5b.2 0 0,9 0 0,3 0 0,0 0 0,5 0 0,0
5b.3 0 0,5 0 0,0 0 0,0 0 04 0 0,0
5b 0 13,4 0 1,1 0 3,9 0 8,2 0 0,2
OP VK 6 861 66 960,6 1872 27 429,1 812 19 021,3 4177 18 402,0 1 20,1

Poznamka: - OP VK je vicecilovy program, tj. je financovan jak z prostiedka uréenych pro cil Konvergence (@), tak z prosttedka pro cil Regiondni konkurenceschopnost a zaméstnanost (b).
V oblastech podpory, kterych se vicecilovost tykd, jsou Zadosti podavany a registrovany pouze u cile Konvergence (a), ae financovani probiha v daném poméru v ramci obou cili. - K datu
generovani nejsou u OP VK evidovany z&dné nedokonéené individuéni projekty (IP).

Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011

96




8, =
. [ BTN v v ., ., L, .l.
® MESICNI MONITOROVACI ZPRAVA — SRPEN 2011 3

MARODNI ORGAM B e
AL -

Tab. 40 - Udaje o globélnich grantech (GG) OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost v relevantnich oblastech podpory (EU a nérodni zdroje)

ianiiees / EEe Podané zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu e Rl Finan¢né ukoncené GG
podpory podepsanou Smlouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d e f g h i j
- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 26 5616,3 0 0,0 0 0,0 26 5616,3 0 0,0
1.2 26 2042,3 0 0,0 0 0,0 26 2042,3 0 0,0
13 26 25529 0 0,0 0 0,0 26 25529 0 0,0
1 78 10 211,5 0 0,0 0 0,0 78 10 211,5 0 0,0
3.2 13 2 835,0 0 0,0 0 0,0 13 2 835,0 0 0,0
3 13 2 835,0 0 0,0 0 0,0 13 2 835,0 0 0,0
OP VK 91 13 046,5 0 0,0 0 0,0 91 13 046,5 0 0,0
Poznamka:
- K datu generovani ngjsou u OP VK evidovany zadné nedokoncené globalni granty (GG).
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
Tab. 41 - Udaje o grantovych projektech (GP) OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost v relevantnich oblastech podpory (EU a nérodni zdroje)
L Projekty s vydanym
il ezs ek Podané Zadosti Zadosti vyfazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhod:lutl':,n /v;ode;sanou Financné ukoncené projekty
podpory Smlouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d e f g h i j
- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 4414 21355,4 2874 14 517,0 634 2978,2 906 3492,1 5 7,5
1.2 1402 5887,4 746 3167,8 357 1527,6 299 1123,9 1 6,7
13 1881 8026,1 1102 49345 449 1601,5 330 1364,6 0 0,0
1 7 697 35 268,9 4722 22 619,3 1440 6 107,2 1535 5980,5 6 14,3
3.2 1470 6 106,9 913 3995,8 248 839,6 309 1174,0 0 0,0
3 1470 6 106,9 913 3995,8 248 839,6 309 1174,0 0 0,0
OP VK 9167 41 375,9 5635 26 615,1 1688 6 946,9 1844 7 154,5 6 14,3
Poznamka:

- K datu generovani jsou u OP VK vedeny 2 nedokonéené grantové projekty (GP) v hodnoté 6,5 mil. K¢.
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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Tab. 42 - Udaje o stavu éerpani finanénich prostiedkiz OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost (EU a narodni zdroje)

Prioritni osa / Oblast

Celkova alokace

Projekty s vydanym

Proplacené prostredky

Prostfedky v souhrnnych

Certifikované vydaje

podpory 288‘7‘1);0'?{3 LA R Rozhodm;:‘rlnmlj ‘;I)::epsanou prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK

- v mil. K¢ v mil. K¢ % v mil. K¢ % v mil. K¢ % v mil. K¢ % v mil. K¢ %

- a b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 6932,1 28 673,3 413,6 4.489,2 64,8 3675,6 53,0 1243,0 17,9 764,2 11,0
1.2 3080,7 9829,7 319,1 2139,5 69,5 1493,4 48,5 392,0 12,7 205,6 6,7
1.3 3148,9 10 640,2 337,9 2026,4 64,4 1633,9 51,9 478,0 15,2 260,2 8,3
1.4 45184 38228 84,6 3580,7 79,2 1987,1 44,0 96,4 2,1 24,9 0,6
1.5 1498,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 19 178,5 52 966,1 276,2 12 235,9 63,8 8790,0 45,8 2 209,5 11,5 1254,9 6,5
2.1 426,0 337,1 79,1 61,8 14,5 55,9 13,1 16,2 3,8 14,3 3,4
2.2 7 251,3 21 595,5 297,8 3060,0 42,2 1698,7 23,4 568,5 7,8 368,4 51
2.3 6581,6 13218,4 200,8 27244 41,4 1216,7 18,5 311,0 4,7 198,7 3,0
2.4 3514,5 8016,9 228,1 1946,4 55,4 875,1 24,9 135,3 3,8 80,4 2,3
2 17 773,5 43 167,9 242,9 7792,7 43,8 3 846,5 21,6 1031,0 5,8 661,8 3,7
3.1 1612,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2 4 809,9 6 406,9 133,2 1474,0 30,6 714,3 14,9 177,4 3,7 104,9 2,2
3 6421,9 6 406,9 99,8 1474,0 23,0 714,3 11,1 177,4 2,8 104,9 1,6
4a.1 4 815,6 2515,0 52,2 1664,8 34,6 645,8 13,4 634,6 13,2 541,5 11,2
4a.2 475,9 589,3 123,8 500,2 105,1 115,3 24,2 115,3 24,2 92,1 19,4
4a.3 702,2 876,0 124,7 739,5 105,3 99,1 14,1 99,1 14,1 85,0 12,1
4a 5993,7 3980,3 66,4 2904,6 48,5 860,1 14,4 849,0 14,2 718,6 12,0
4b.1 370,4 193,5 52,2 128,1 34,6 49,7 13,4 48,8 13,2 41,7 11,2
4b.2 36,6 45,3 123,8 38,5 105,1 8,9 24,2 8,9 24,2 7,1 19,4
4b.3 54,0 67,4 124,7 56,9 105,3 7,6 14,1 7,6 14,1 6,5 12,1
4b 461,1 306,2 66,4 223,4 48,5 66,2 14,4 65,3 14,2 55,3 12,0
5a.1 1898,0 13445 70,8 817,2 43,1 441,2 23,2 254,8 13,4 2222 11,7
5a.2 96,8 95,1 98,3 51,2 52,9 20,5 21,2 12,2 12,6 9,9 10,3
5a.3 67,9 56,0 82,4 49,3 72,6 9,8 14,5 5,0 7,4 3,2 4,7
5a 2062,7 1495,6 72,5 917,7 44,5 471,6 22,9 272,1 13,2 235,4 11,4
5b.1 17,0 12,0 70,8 73 43,1 4,0 233 2,3 13,4 2,0 11,7
5b.2 0,9 0,9 98,3 0,5 52,9 0,2 21,2 0,1 12,6 0,1 10,3
5b.3 0,6 0,5 82,4 0,4 72,6 0,1 14,5 0,0 7,4 0,0 4,7
5b 18,5 13,4 72,5 8,2 44,5 4,2 22,9 2,4 13,2 2,1 11,4
Cil1 51430,3 108 016,9 210,0 253249 49,2 14 682,4 28,5 4 538,9 8,8 2 975,5 5,8
Cil 2 479,5 319,6 66,6 231,6 48,3 70,4 14,7 67,7 14,1 57,4 12,0
OP VK 51 909,8 108 336,5 208,7 25 556,6 49,2 14 752,8 28,4 4 606,7 8,9 3032,9 5,8

Poznamka: - Ve sloupci ,,Podané zadosti“ a ,, Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou® jsou vykazovany Udaje za IP a GP, zatimco ve sloupci ,, Proplacené prostiedky prijemcim”,
»Prostiedky v souhrnnych zadostech zadétovanych PCO" a ,, Certifikované vydaje piredlozené EK* jsou zahrnuty Udaje za IP a GG, ato z divodu, Ze certifikace probiha pouze na trovni IP a GG,
nikoliv GP. - Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - megsi¢ni kurz prevzaty z MSC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zalctovanych PCO* a , Certifikované vydaje predlozené EK" jsou
prepocteny kurzem v dobé zadctovéani v IS Viola, tj. kurz neni shodny s aktud nim mésiénim kurzem. Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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OPERACNi PROGRAM LIDSKE ZDROJE A ZAMESTNANOST

H’ OPERACHI PROGRAM
LIDYSKE ZDROJE
A ZAMESTMNANDST

OP Lidské zdroje a zaméstnanost je zaméien na zvySeni zaméstnanosti a zaméstnatelnosti obyvated CR, na
posileni socidlni integrace, na rovné prilezitosti Zen a muzi a sladéni rodinného a pracovniho Zivota. OP Lidské
zdroje a zaméstnanost je financovan z ESF.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence OP Lidské zdroje a zaméstnanost zaméieny na podporu regioni CR
zarazenych do cile Konvergence (celé izemi CR vyjma hlavniho mésta Prahy). U vybranych oblasti intervence
se podporatykai Uzemi hlavniho mésta Prahy (prioritni osa 2, 4 a5).

Ulohu fidiciho organu zastava Odbor 81 fizeni pomoci z ESF Ministerstva préce a socidnich véci CR,
zprostiedkujicimi  subjekty jsou Odbor 82 implementace fonda EU na MPSV, Odbor implementace
strukturalnich fondia na MPO a Odbor strukturélnich fonda na MV. Podrobnéjsi informace jsou uvedeny na
internetovych strankéch www.esfcr.cz.

Tab. 43 - Struktura OP Lidské zdroje a zaméstnanost

Cislo prioritni osy

Podil na celkové

T e Nazev prioritni osy / oblasti podpory alokoaci
v %
1 Adaptabilita 28,7
1.1 Zvyseni adaptability zaméstnancl a konkurenceschopnosti podnikd 24,5
1.2 Zvyseni adaptability zaméstnancl a zaméstnavatell restrukturalizovanych podnikd 4,2
2a,b Aktivni politika trhu prace 33,0
2.1a,b Posileni aktivnich politik zaméstnanosti 28,0
2.2a,b Modernizace instituci a zavedeni systému kvality sluzeb zaméstnanosti a jejich rozvoj 5,0
3 Socialni integrace a rovné prilezitosti 21,8
3.1 Podpora socialni integrace a socialnich sluzeb 13,3
3.2 Podpora socialni integrace romskych lokalit 2,0
33 Integrace socialné vyloucenych skupin na trhu prace 3,5
3.4 Rovné prileZitosti Zen a muzi na trhu prdace a sladéni rodinného a pracovniho Zivota 3,0
4a,b Verejna sprava a verejné sluzby 10,6
4.1a,b Posilovani institucionalni kapacity a efektivnosti verejné spravy 10,6
5a,b Mezinarodni spoluprace 1,9
5.1a,b Mezinarodni spoluprace 1,9
6a,b Technicka pomoc 4,0
6.1a,b Podpora fizeni, implementace a kontroly operaci 4,0
Poznamka:

- OP je vicecilovy, tj. je financovan jak zprostiedki uréenych pro cil Konvergence (a), tak z prostfedkt pro cil Regiondni
konkurenceschopnost a zaméstnanost (b).

Zdroj: Programovy dokument OP LZZ
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Realizace OP Lidské zdroje a zaméstnanost

NP ; , H’ OPERACNI PROGRAM
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A ZAMESTMNANDST

V OP Lidské zdroje a zamestnanost bylo k 7. zari 2011 podano 678 Zadosti na individualni projekty v celkové
hodnote 36,8 mid. K¢ a 15 Zadosti na globalni granty ve vysi 22,0 mid. K¢. V rdmci globalnich granti bylo
podano 8 966 Zadosti na grantové projekty v hodnoté 45,2 mid. Ké. V OP Lidské zdroje a zamestnanost je
vydano 479 Rozhodnuti o poskytnuti dotace ve wsi 26,5 mid. K¢ naindividualni projekty a 14 Rozhodnuti na
globalni granty ve wai 19,3 mld. K¢. Vramci globalnich granti bylo schvaleno 2 677 grantovych projektii
v hodnoté 12,2 mid. K&, Proplacené prostiedky zaindividualni projekty a globdni granty dosahuji
14,7 md. K¢, coz predstavuje 28,0 % z celkové al okace na program. Objem certifikovanych vydaja ¢ini 9,8 mid.
K¢, cozje 18,8 % z alokace na OP Lidské zdroje a zamestnanost na obdobi 2007-2013.

Podané zadosti

Poc¢et podanych Zadosti na IP v srpnu 2011 vzrostl o 14 Z&dosti v hodnoté 690,4 mil. K¢&. Od pocatku
programového obdobi k 7. zéri 2011 bylo podano 678 Zadosti na I P s finanénim poZadavkem 36,8 mid. K¢.

Pocet podanych Zadosti na GG se v mezimési¢nim srovnani nezmeénil, k 7. z&fi 2011 bylo podano 15 Zadosti
na GG v hodnoté¢ 22,0 mid. K¢.

Poc¢et podanych Zadosti na GP se ve sledovaném obdobi zvySil 0 699 Z&dosti v hodnoté 4,0 mid. K¢&. Od
pocétku programového obdobi k 7. z&i 2011 bylo podano 8 966 Zadosti na GP ve vysi 45,2 mld. K¢, coZ o
134,7 % prevysuje objem financnich prostiedki ve schvdlenych GG (tj. GG s vydanym Rozhodnutim).

Projekty s vydanym Rozhodnutim o poskytnuti dotace

V srpnu 2011 se pocet vydanych Rozhodnuti na | P navysil o ¢tyfi projekty v hodnoté 1,8 mid. K¢&. Od pocétku
programového obdaobi k 7. zari 2011 bylo vydano 479 Rozhodnuti na IP v hodnoté 26,5 mid. K¢.

Ridici organ k 7. z&i 2011 vydal 14 Rozhodnuti na GG v hodnoté 19,3 mid. K& v mezimdsi¢nim
srovnani nedoslo ke zmené.

Pocet vydanych Rozhodnuti na GP se ve sledovaném obdobi zvySil 0 33 v hodnoté 117,3 mil. K&. Od poéatku
programoveého obdobi k 7. z&ki 2011 bylo vydano 2 677 Rozhodnuti na GP vevysi 12,2 mid. K¢, to predstavuje
63,1 % z finan¢niho objemu ve schvalenych GG.

Proplacené prostiedky pFijemcim

Hodnota v3ech proplacenych prostiedka (IP a GG) k 7. z&f 2011 dosahuje 14,7 mld. K¢, cozZ predstavuje
28,0 % z alokace OP Lidské zdroje a zaméstnanost. V srpnu 2011 byly proplaceny financni prostiedky (IP a
GG) na Ucty prijemci ve vysi 691,3 mil. K¢.

V OP Lidské zdroje a zaméstnanost je evidovano 41 finanéné ukonéenych projekta (IP + GP) v hodnoté
184,3 mil. K¢ (ve sledovaném obdobi doSlo k narastu o 34 financné ukonéenych individudlnich projekti
v hodnot¢ 86,4 mil. K¢).
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Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Certifikované vydaje piedloZzené Evropské komisi k 7. zari 2011 dosahuji 9,8 mid. K¢, coz piedstavuje 18,8 %
z celkové aokace na program. V pribéhu srpna 2011 byl zaznamendn mezimgsi¢ni nérast o 3,6 mid. K¢.

V prubéhu srpna 2011 byl zaznamenan narast prostiredki v souhrnnych Zadostech zatiétovanych PCO ve vySi
272,7 mil. K¢. Prostiedky v souhrnnych Zadostech zalctovanych PCO k 7. zéri 2011 dosahuji 10,1 mld. K¢,
tj. 19,4 % z alokace OP Lidské zdroje a zaméstnanost.
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Tab. 44 - Udaje o individudlnich projektech (1P) OP Lidské zdroje a zaméstnanost (EU a narodni zdroje)

MESIENI MONITOROVACI ZPRAVA — SRPEN 2011

* OPERACNI PROGRAM

LIDSKE ZDROJE

A ZAMESTMANOST

Prioritni osa / Oblast L ux . 5. . , . . 5. . , Projekt’y s vydanym A .
TR Podané Zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d f g h i J

- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 9 5895,9 1 850,0 3 813,6 5 42323 0 0,0
1.2 9 396,6 0 0,0 0 0,0 9 392,7 0 0,0
1 18 6 292,5 1 850,0 3 813,6 14 4 625,0 0 0,0
2.1a 135 10 356,5 26 1296,0 24 725,6 85 9989,4 3 35,3
2.2a 14 2021,2 2 387,6 4 933,4 8 695,9 0 0,0
2a 149 12 377,8 28 1683,6 28 1659,1 93 10 685,3 3 35,3
2.1b 0 136,3 0 17,1 0 9,5 0 1314 0 0,5
2.2b 0 26,6 0 51 0 12,3 0 9,2 0 0,0
2b 0 162,9 0 22,2 0 21,8 0 140,6 0 0,5
3.1 65 10622,4 22 4 476,2 6 947,2 37 5178,4 2 50,7
3.2 22 660,0 6 235,6 6 217,9 10 206,6 0 0,0
3.3 3 97,7 0 0,0 3 97,7 0 0,0 0 0,0
3.4 9 98,4 7 69,8 0 0,0 2 28,6 0 0,0
3 99 11 478,6 35 4781,6 15 1262,8 49 5413,6 2 50,7
4a.1 379 41223 83 757,5 5 108,1 291 3241,0 34 80,3
4a 379 4122,3 83 757,5 5 108,1 291 3241,0 34 80,3
4b.1 0 317,1 0 58,3 0 8,3 0 249,3 0 6,2
4b 0 317,1 0 58,3 0 8,3 0 249,3 0 6,2
5a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
5b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6a.1 33 2 068,0 1 2,0 0 0,0 32 21213 0 0,0
6a 33 2 068,0 1 2,0 0 0,0 32 21213 0 0,0
6b.1 0 28,1 0 0,0 0 0,0 0 28,8 0 0,0
6b 0 28,1 0 0,0 0 0,0 0 28,8 0 0,0
OP L2z 678 36 847,1 148 8 155,1 51 3873,7 479 26 504,8 39 172,9

Poznamka:

- Program je vicecilovy, OP LZZ je financovan jak z prostiredka uréenych pro cil Konvergence (a), tak z prostiedki pro cil Regionalni konkurenceschopnost a zaméstnanost (b). V' oblastech podpory,

kterych se vicecilovost tykd, jsou zadosti podavany a registrovany pouze u cile Konvergence (@), ae financovani probihd v daném poméru v ramci obou cil .
- K datu generovani je u OP LZZ vedeno 5 nedokongenych individud nich projektt (IP) v hodnoté 33,7 mil. K.
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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Tab. 45 - Udaje o globélnich grantech (GG) OP Lidské zdroje a zaméstnanost (EU a narodni zdroje)
ianGiiees / EEE Podané zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu e Rl Finan¢né ukoncené GG
podpory podepsanou Smlouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d e f g h i J

- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 5 10612,0 1 1304,5 0 0,0 4 9047,5 0 0,0
1.2 1 2 000,0 0 0,0 0 0,0 1 1030,5 0 0,0
1 6 12 612,0 1 1304,5 0 0,0 5 10 078,0 0 0,0
2.1a 1 1492,1 0 0,0 0 0,0 1 1492,1 0 0,0
2.2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
2a 1 1492,1 0 0,0 0 0,0 1 1492,1 0 0,0
2.1b 0 19,6 0 0,0 0 0,0 0 19,6 0 0,0
2.2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
2b 0 19,6 0 0,0 0 0,0 0 19,6 0 0,0
3.1 3 1538,0 0 0,0 0 0,0 3 1538,0 0 0,0
3.2 1 477,5 0 0,0 0 0,0 1 477,5 0 0,0
3.3 1 1865,1 0 0,0 0 0,0 1 1705,1 0 0,0
3.4 1 1640,5 0 0,0 0 0,0 1 1640,5 0 0,0
3 6 5521,1 0 0,0 0 0,0 6 5361,1 0 0,0
4a.1 1 1485,7 0 0,0 0 0,0 1 1485,7 0 0,0
4a 1 1485,7 0 0,0 0 0,0 1 1485,7 0 0,0
4b.1 0 1143 0 0,0 0 0,0 0 1143 0 0,0
4b 0 114,3 0 0,0 0 0,0 0 114,3 0 0,0
5a.1 1 664,5 0 0,0 0 0,0 1 664,5 0 0,0
5a 1 664,5 0 0,0 0 0,0 1 664,5 0 0,0
5b.1 0 51,1 0 0,0 0 0,0 0 51,1 0 0,0
5b 0 51,1 0 0,0 0 0,0 0 51,1 0 0,0
6a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
OP LZz 15 21 960,5 1 1304,5 0 0,0 14 19 266,5 0 0,0

Poznamka: - Program je vicecilovy, OP LZZ je financovan jak z prostiedki uréenych pro cil Konvergence (a), tak z prostiedki pro cil Regionalni konkurenceschopnost a zameéstnanost (b). V oblastech
podpory, kterych se vicecilovost tyka, jsou Z&dosti podévany a registrovany pouze u cile Konvergence (), ae financovéni probiha v daném poméru v rdmci obou cila. Castky na GG za PO2
byly dle pravidd vicecilovosti rozdéleny na cil Konvergence (8) ana cil Regiondni konkurenceschopnost a zameéstnanost (b). - K datu generovéni ngjsou u OP LZZ evidovany z&dné nedokoncené
globalni granty (GG).

Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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Tab. 46 - Udaje o grantowych projektech (GP) OP Lidské zdroje a zaméstnanost (EU a nérodni zdroje)

MESIENI MONITOROVACI ZPRAVA — SRPEN 2011

* OPERACNI PROGRAM

LIDSKE ZDROJE

A ZAMESTMANOST

Prioritni osa / Oblast L ux . 5. . , . . 5. . , Projekt’y s vydanym A .
TR Podané Zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d f g h i j

- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 3563 19074,3 1874 11 058,6 25 148,1 1664 7 805,0 1 1,6
1.2 24 197,4 11 90,5 6 47,0 7 60,0 0 0,0
1 3 587 19 271,7 1 885 11 149,1 31 195,1 1671 7 865,0 1 1,6
2.1a 754 3668,5 341 1638,7 289 1447,2 124 582,6 0 0,0
2.2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
2a 754 3 668,5 341 1638,7 289 1447,2 124 582,6 0 0,0
2.1b 0 48,3 0 21,6 0 19,0 0 7,7 0 0,0
2.2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
2b 0 48,3 0 21,6 0 19,0 0 7,7 0 0,0
3.1 1394 5530,6 1076 45435 44 148,0 274 840,3 1 9,7
3.2 324 2206,1 220 1561,9 39 256,3 65 387,9 0 0,0
3.3 1105 5379,5 633 3044,0 362 1833,3 110 502,2 0 0,0
3.4 1197 5957,4 694 3161,7 342 2 145,0 161 652,0 0 0,0
3 4020 19 073,5 2623 12 311,2 787 4 382,6 610 23823 1 9,7
4a.1 357 1588,6 152 692,4 3 9,3 202 886,9 0 0,0
4a 357 1588,6 152 692,4 3 9,3 202 886,9 0 0,0
4b.1 0 122,2 0 53,3 0 0,7 0 68,2 0 0,0
4b 0 122,2 0 53,3 0 0,7 0 68,2 0 0,0
5a.1 248 1334,6 177 999,6 1 3,0 70 332,0 0 0,0
5a 248 1334,6 177 999,6 1 3,0 70 332,0 0 0,0
5b.1 0 102,7 0 76,9 0 0,2 0 25,5 0 0,0
5b 0 102,7 0 76,9 0 0,2 0 25,5 0 0,0
6a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
OP LZz 8 966 45 210,1 5178 26 942,6 1111 6 057,3 2677 12 150,2 2 11,4

Poznamka:

- Program je vicecilovy, OP LZZ je financovan jak z prostiedka uréenych pro cil Konvergence (a), tak z prostiedki pro cil Regionalni konkurenceschopnost a zaméstnanost (b). V oblastech podpory,
kterych se vicecilovost tykd, jsou zadosti podavany a registrovany pouze u cile Konvergence (@), ae financovani probihd v daném poméru v ramci obou cil .
- K datu generovani je u OP evidovano 17 nedokongenych grantovych projekta (GP) v celkové hodnote 61,8 mil. K&.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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Tab. 47 - Udaje o stavu éerpani finanénich prostiedkiz OP Lidské zdroje a zaméstnanost (EU a nérodni zdroje)
Prioritni osa / Rl lalokacs L us . Pro;ekify BUTCEIT i Proplacené prostredky Prostfedky v souhrnnych Certifikované vydaje
Oblast podpory podpory LA R AT [FEE T prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK
2007-2013 Smlouvou

- v mil. K¢ v mil. K¢ % v mil. K¢ % v mil. K¢ % v mil. K¢ % v mil. K¢ %

- a b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 12 756,8 24 970,2 195,7 12 037,3 94,4 4094,5 32,1 17815 14,0 1776,0 13,9
1.2 2203,6 594,0 27,0 452,7 20,5 27,9 1,3 18,5 0,8 111 0,5
1 14 960,4 25 564,2 170,9 12 490,0 83,5 4122,4 27,6 1800,1 12,0 1787,1 11,9
2.1a 14 554,5 14 025,0 96,4 10571,9 72,6 4905,2 33,7 4683,7 32,2 4 649,9 31,9
2.2a 2568,7 2021,2 78,7 695,9 27,1 13,1 0,5 13,1 0,5 13,1 0,5
2a 17 123,2 16 046,3 93,7 11 267,9 65,8 4 918,2 28,7 4 696,8 27,4 4 663,0 27,2
2.1b 191,5 184,5 96,4 139,1 72,6 64,6 33,7 61,6 32,2 61,2 32,0
2.2b 33,8 26,6 78,7 9,2 27,1 0,2 0,5 0,2 0,5 0,2 0,5
2b 225,3 211,1 93,7 148,3 65,8 64,7 28,7 61,8 27,4 61,4 27,2
3.1 7032,6 16 153,0 229,7 6018,7 85,6 3559,1 50,6 25724 36,6 2379,8 33,8
3.2 1030,4 2 866,1 278,2 594,5 57,7 249,2 24,2 141,2 13,7 129,2 12,5
3.3 1799,2 5477,2 304,4 502,2 27,9 231,9 12,9 76,9 43 67,4 3,7
3.4 1547,9 6 055,8 391,2 680,6 44,0 413,7 26,7 222,5 14,4 210,8 13,6
3 11 410,0 30552,1 267,8 7 795,9 68,3 4 453,9 39,0 3013,1 26,4 2787,2 24,4
4a.1 5139,9 5710,9 1111 4127,9 80,3 553,4 10,8 174,9 3,4 160,6 3,1
4a 5139,9 5710,9 111,1 4127,9 80,3 553,4 10,8 174,9 3,4 160,6 3,1
4b.1 395,4 439,3 1111 317,5 80,3 42,6 10,8 13,5 3,4 12,4 3,1
4b 395,4 439,3 111,1 317,5 80,3 42,6 10,8 13,5 3,4 12,4 3,1
5a.1 921,5 1334,6 144,8 332,0 36,0 180,5 19,6 78,2 8,5 78,2 8,5
5a 921,5 1334,6 144,8 332,0 36,0 180,5 19,6 78,2 8,5 78,2 8,5
5b.1 70,9 102,7 144,8 25,5 36,0 13,9 19,6 6,0 8,5 6,0 8,5
5b 70,9 102,7 144,8 25,5 36,0 13,9 19,6 6,0 8,5 6,0 8,5
6a.1 2 066,6 2 068,0 100,1 21213 102,6 305,0 14,8 299,6 14,5 286,9 13,9
6a 2 066,6 2 068,0 100,1 21213 102,6 305,0 14,8 299,6 14,5 286,9 13,9
6b.1 28,0 28,1 100,1 28,8 102,6 4,1 14,8 4,1 14,5 3,9 13,9
6b 28,0 28,1 100,1 28,8 102,6 4,1 14,8 4,1 14,5 3,9 13,9
Cil1 51621,6 81276,1 157,4 381349 73,9 14 533,5 28,2 10 062,6 19,5 9763,0 18,9
Cil 2 719,6 781,2 108,6 520,1 72,3 125,3 17,4 85,3 11,9 83,6 11,6
OP LZz 52 341,2 82 057,3 156,8 38 655,0 73,9 14 658,8 28,0 10 147,9 19,4 9 846,7 18,8

Poznamka:

- Vesdloupci ,,Podané Zédosti“ a ,, Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou® jsou vykazovany Udaje za IP a GP, zatimco ve sloupci ,, Proplacené prostredky piijemcam”, ,, Prostiedky
v souhrnnych zadostech zal¢tovanych PCO" a,, Certifikované vydaje predlozené EK* jsou zahrnuty Udaje za IP a GG, ato z ditvodu, Ze certifikace probiha pouze na drovni IP a GG, nikaliv GP.

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych PCO* a ,, Certifikované vydaje piedlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dobgé zalktovéni v IS Vidla, tj. kurz neni shodny s aktud nim mési¢nim kurzem.
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INTEGROVANY OPERACNIi PROGRAM

Financni prostiedky tohoto operacniho programu jsou uréeny krozvoji vergné spravy, kultury,
cestovniho ruchu, informatni spolecnosti, k podpore zaméstnanosti, p&ii o zdravi obyvate,
ke zlepSeni bydleni a bezpecnosti obyvatelstva. Cilem Integrovanénho OP je podporit socioekonomicky
rast CR a zvydit kvalitu Zivota obéant CR. Integrovany OP je financovéan z ERDF.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence Integrovaného OP zaméieny predevsim na podporu regiontt CR
zatazenych do cile Konvergence (celé tzemi CR kromé hlavniho mésta Prahy). U vybranych oblasti
podpory se intervencetykaji i Uzemi hlavniho mésta Prahy (prioritni osa 1, 4 a 6).

Roli fidiciho organu vykonéva Ministerstvo pro mistni rozvoj CR, &innost zprostiedkujicich subjektt
zastavaji Ministerstvo vnitra CR (oblasti podpory 1.1, 2.1 a3.4), Ministerstvo préace a sociélnich véci
CR (oblasti podpory 3.1 a3.3), Ministerstvo zdravotnictvi CR (oblast podpory 3.2), Ministerstvo
kultury CR (oblast podpory 5.1) a Centrum pro regionalni rozvoj CR (oblasti podpory 2.1, 3.1, 3.3,
3.4, 52, 53 a4.a6. prioritni 0sa). Podrobngjsi informace o Integrovaném OP jsou uvedeny
nainternetovych strankach www.strukturalni-fondy.cz/iop.

Tab. 48 - Struktura | ntegrovaného OP

2. AT Podil
Cislo prioritni )
osy / oblasti Nazev prioritni osy / oblasti podpory nz:::li:z;’e
podpory v%
1a,b Modernizace verejné spravy 21,1
1.1a,b Rozvoj informaéni spolecnosti ve vefejné spravé 21,1
2 Zavadéni ICT ve verejné spravé 10,8
2.1 Zavadéni ICT v Uzemni vefejné spravé 10,8
3 Zvyseni kvality a dostupnosti verejnych sluzeb 34,4
3.1 Sluzby v oblasti socialni integrace 5,0
3.2 Sluzby v oblasti vefejného zdravi 15,7
3.3 Sluzby v oblasti zaméstnanosti 2,9
3.4 Sluzby v oblasti bezpecnosti, prevence a reseni rizik 10,8
4a,b Narodni podpora cestovniho ruchu 4,1
4.1a,b Narodni podpora rozvoje cestovniho ruchu 4,1
5 Narodni podpora tizemniho rozvoje 26,6
5.1 Narodni podpora vyuZiti potencidlu kulturniho dédictvi 13,4
5.2 Zlepseni prostiedi v problémovych sidlistich 12,2
5.3 Modernizace a rozvoj systéma tvorby uzemnich politik 1,0
6a,b Technicka pomoc 2,8
6.1a,b Aktivity spojené s fizenim IOP 1,7
6.2a,b Ostatni naklady technické pomoci IOP 1,1
Poznamka:

- OPjevicecilovy, tj. je financovan jak z prostiedkii uréenych pro cil Konvergence (a), tak z prostiedka pro cil Regionani
konkurenceschopnost a zameéstnanost (b).
Zdroj: Programovy dokument IOP
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Realizace Integrovaného OP

VIntegrovaném OP bylo k 7. z&#i 2011 podano 7 977 Z&dosti vcelkové ws 53,5 mid. K¢,
coz predstavuje 118,7 % z celkové alokace na program. Ridici organ a zprostredkuijici subjekty vydaly
7 000 Rozhodnuti o poskytnuti dotace v hodnote 32,0 mid. K¢ (70,9 % z alokace na obdobi 2007—
2013). Proplacené prostedky prijemcam cini 7,6 mld. K¢, coz predstavuje 16,9 % zalokace
Integrovaného OP. Objem certifikovanych vydaji dosahuje 4,8 mid. K¢, to je 10,6 % zalokace
na obdobi 2007—2013.

Podané zadosti

Pocet podanych Zadosti sev srpnu 2011 zvySil o 65 Zadosti ve vySi 398,2 mil. K¢&. Finanéni poZadavek
v podanych Zadostech presahuje alokaci na celé programové obdobi o 18,7 %, tj. finanéni objem
v 7 977 podanych Zadostech dosahuje 53,5 mld. K¢.

NejvetsSi mezimésicni narast (43 Zadosti ve vysi 67,9 mil. K&) je zaznamenén v oblasti podpory
5.2 ,ZlepSeni prostiedi v problémovych sidlistich® a v oblasti podpory 3.4 ,Sluzby v oblasti
bezpednosti, prevence aeSeni rizik* (13 Z&dosti ve vysi 293,8 mil. K¢).

Projekty s vydanym Rozhodnutim o poskytnuti dotace

Pocet schvdlenych projekti  sev mezimési¢nim srovnani zvysil o 58 vydanych Rozhodnuti
o poskytnuti dotace v hodnoté 1,6 mid. K¢&. Finanéni objem v projektech svydanym Rozhodnutim
o poskytnuti dotace k 7. zafi 2011 dosahuje 32,0mld. K¢, to predstavuje 70,9 % z alokace
Integrovaného OP.

NejvySSi mezimésicéni narast ve finanénim objemu schvélenych projektt byl zaznamenan v oblasti
podpory 2.1, Zavadéni ICT v Uzemni vereiné sprave” (7 Rozhodnuti ve vysi 875,0 mil. K&) av oblasti
podpory 3.4 (5 Rozhodnuti ve vysi 629,3 mil. K¢).

Proplacené prostredky pFijemcim

Od pocétku programového obdobi k 7. zéri 2011 byly proplaceny prostiedky na Gcty prijemca ve vysi
7,6 mld. K¢, coz ¢ini 16,9 % z alokace Integrovaného OP. V srpnu 2011 byly na Géty piijemci
proplaceny finan¢ni prostredky ve vys 1,0 mid. K&, ato napri¢ vdemi oblastmi podpory.

V Integrovaném OP bylo k 7. z&fi 2011 finanéné ukonéeno 5 421 projekta ve vysSi 5,9 mid. K¢

(tj. 77,4 % z cdkového poctu schvélenych projekti), ztoho bylo ve sledovaném obdobi finan¢né
ukonc¢eno 76 projektt v hodnoté 440,4 mil. K¢.

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Ve sledovaném obdobi se 0 1,2 mld. K¢ zvySila ¢éstka certifikovanych vydajt piedloZzenych EK.
K 7. zéri 2011 dosahuji certifikované vydaje piredloZzené EK 4,8 mid. K¢, coz predstavuje 10,6 %
z alokace Integrovaného OP. V priabéhu srpna 2011 byl zaznamendn nérust prostiedka v souhrnnych
Z&dostech zalctovanych PCO ve vysi 264,6 mil. Ké. K 7. zati 2011 jejich podil tvori 13,1 % z alokace
Integrovaného OP.
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Tab. 49 - Udaje o projektech | ntegrovaného OP (EU a narodni zdroje)

INTEOROVANY

II OPERACHI
PROGRAM

Prioritni osa / Oblast

Podané Zadosti

Zadosti vyfazené z administrace

Zadosti ve schvalovacim procesu

Projekty s vydanym
Rozhodnutim / podepsanou

Financné ukoncené projekty

podpory Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d f g h i j
- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1a 79 10 743,6 20 2 180,3 1 14,2 58 8417,2 9 236,3
1a 79 10 743,6 20 2180,3 1 14,2 58 8417,2 9 236,3
1.1b 0 826,4 0 167,7 0 1,1 0 647,5 0 18,2
1b 0 826,4 0 167,7 0 1,1 0 647,5 0 18,2
2.1 5839 5465,7 296 633,3 6 230,2 5537 4586,6 4571 399,7
2 5839 5465,7 296 633,3 6 230,2 5537 4 586,6 4571 399,7
3.1 183 1272,9 121 569,2 45 543,7 17 74,4 10 22,8
3.2 164 7 886,4 25 1207,1 31 1084,4 108 5541,2 55 2788,5
3.3 14 1078,5 4 313,9 8 636,8 2 85,7 0 0,0
3.4 80 4747,2 3 1253,9 42 1353,3 35 2016,9 9 575,4
3 441 14 985,1 153 3344,2 126 3618,3 162 7 718,2 74 3 386,6
4.1a 64 2150,3 39 1350,8 3 35,3 22 755,2 2 84,4
4a 64 2150,3 39 1350,8 3 35,3 22 755,2 2 84,4
4.1b 64 165,4 39 103,9 3 2,7 22 58,1 2 6,5
4b 64 165,4 39 103,9 3 2,7 22 58,1 2 6,5
5.1 42 14 025,8 24 81594 0 0,0 18 58448 0 0,0
5.2 795 33894 19 114,0 168 7318 608 2432,6 328 1151,4
5.3 579 501,6 61 56,6 3 7,8 515 431,3 398 309,2
5 1416 17 916,8 104 8 330,0 171 739,6 1141 8 708,6 726 1460,6
6.1a 27 864,7 0 0,0 7 72,1 20 767,1 10 157,5
6.2a 47 353,8 2 44 7 32,4 38 296,1 27 109,2
6a 74 1218,5 2 4,4 14 104,5 58 1063,2 37 266,7
6.1b 0 15,9 0 0,0 0 1,3 0 14,1 0 2,9
6.2b 0 6,5 0 0,1 0 0,6 0 5,4 0 2,0
6b 0 22,4 0 0,1 0 1,9 0 19,5 0 4,9
Cil1 7913 52 479,9 614 15 842,8 321 4742,2 6978 31249,0 5419 5834,3
Cil 2 64 1014,2 39 271,7 3 5,7 22 725,1 2 29,6
I10P 7 977 53494,1 653 16 114,5 324 4748,0 7 000 31974,1 5421 5 863,8
Poznamka:

- Pocet podanych Zzédosti je u vicecilovych prioritnich os uveden pouze u oblasti podpory vztahujici se kcili Konvergence (). V oblastech podpory, které spadaji pod cil Regionalni
konkurenceschopnost a zaméstnanost (b) je pocet nulovy (kromé 4. prioritni osy). - K datu generovani je u OP vedeno 82 nedokoncenych projekta v hodnoté 1,2 mid. Ké. V mezimésiénim srovnani
je u IOP v oblastech podpory 1.1aa 1.1b ve stavu ,, Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou® evidovan pokles objemu finanénich prosttedka (o 62,8 mil. K¢&). Pric¢inou je snizeni

vydajii u dvou projekti formou dodatku k Rozhodnuiti.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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Tab. 50 - Udaje o stavu ¢erpani finanénich prostiedkii | ntegrovaného OP (EU a nérodni zdroje)

INTEDRDWANY
QPERACHI
PROGRAM

Prioritni osa / Oblast

Celkova alokace

Projekty s vydanym

Proplacené prostredky

Prostredky v souhrnnych

Certifikované vydaje

podpory 2:3;‘3:5;’3 R Rozhodm;:‘rlnmlj ‘;I)::epsanou prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK
- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %
- a b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
la.l 8817,5 10 743,6 121,8 8417,2 95,5 1327,9 15,1 425,7 4,8 376,3 4,3
1la 8 817,5 10 743,6 121,8 8417,2 95,5 1327,9 15,1 425,7 4,8 376,3 4,3
1b.1 678,3 826,4 121,8 647,5 95,5 102,1 15,1 32,7 4,8 28,9 4,3
1b 678,3 826,4 121,8 647,5 95,5 102,1 15,1 32,7 4,8 28,9 4,3
2.1 4 851,7 5465,7 112,7 4586,6 94,5 400,5 8,3 221,5 4,6 166,6 3,4
2 4 851,7 5465,7 112,7 4 586,6 94,5 400,5 8,3 221,5 4,6 166,6 3,4
3.1 2 245,6 1272,9 56,7 74,4 3,3 29,5 1,3 27,0 1,2 6,6 0,3
3.2 7 160,6 7 886,4 110,1 5541,2 77,4 2729,5 38,1 2589,7 36,2 2318,0 32,4
3.3 1320,9 1078,5 81,7 85,7 6,5 9,5 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0
3.4 4.853,8 4747,2 97,8 2016,9 41,6 516,7 10,6 475,0 9,8 124,2 2,6
3 15 580,8 14 985,1 96,2 7 718,2 49,5 3285,3 21,1 3091,7 19,8 2448,8 15,7
4a.1 1720,0 2 150,3 125,0 755,2 43,9 164,8 9,6 138,8 8,1 102,9 6,0
4a 1720,0 2150,3 125,0 755,2 43,9 164,8 9,6 138,8 8,1 102,9 6,0
4b.1 132,3 165,4 125,0 58,1 43,9 12,7 9,6 10,7 8,1 7,9 6,0
4b 132,3 165,4 125,0 58,1 43,9 12,7 9,6 10,7 8,1 7,9 6,0
5.1 6 039,3 14 025,8 232,2 58448 96,8 507,4 8,4 355,9 5,9 269,3 4,5
5.2 54775 33894 61,9 2432,6 44,4 1152,7 21,0 1010,1 18,4 841,3 15,4
5.3 461,6 501,6 108,7 431,3 93,4 327,7 71,0 315,2 68,3 287,0 62,2
5 11 978,4 17 916,8 149,6 8 708,6 72,7 1987,8 16,6 1681,2 14,0 1397,7 11,7
6a.1 779,4 864,7 110,9 767,1 98,4 275,0 35,3 243,6 31,3 197,6 25,3
6a.2 508,9 353,8 69,5 296,1 58,2 67,7 0,0 64,1 12,6 60,6 11,9
6a 1288,3 1218,5 94,6 1063,2 82,5 342,7 26,6 307,7 23,9 258,2 20,0
6b.1 14,3 15,9 111,0 14,1 98,4 51 35,3 4,5 31,3 3,6 25,4
6b.2 9,4 6,5 69,5 5,4 58,2 1,2 13,3 1,2 12,6 1,1 11,9
6b 23,7 22,4 94,6 19,5 82,5 6,3 26,6 5,7 23,9 4,8 20,1
Cil1 44 236,8 52 479,9 118,6 31249,0 70,6 7 509,0 17,0 5 866,5 13,3 4750,4 10,7
Cil 2 834,3 1014,2 121,6 725,1 86,9 121,1 14,5 49,1 5,9 41,6 5,0
10P 45 071,0 53494,1 118,7 31974,1 70,9 7 630,1 16,9 50915,6 13,1 4792,0 10,6
Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z MSC2007, ,,Prostredky v souhrnnych zadostech zalctovanych PCO* a , Certifikované vydaje piedliozené EK" jsou prepocteny kurzem
v dobg zalctovani v IS Viadla, tj. kurz neni shodny s aktudlnim meésiénim kurzem. V mezimgési¢nim srovnéni je u IOP v oblastech podpory 1.1aa 1.1b ve stavu ,, Projekty s vydanym Rozhodnutim /
podepsanou Smlouvou® evidovan pokles objemu finanénich prostiedki (0 62,8 mil. K&). Pricinou je snizeni vydaji u dvou projektti formou dodatku k Rozhodnuiti.
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OPERACNi PROGRAM TECHNICKA POMOC

Z OP Technickd pomoc jsou zgjistovany aktivity, které podporuji efektivitu fizeni Narodniho
strategického referencniho ramce, jeho administrativni zabezpeceni, kontrolu, monitorovani a evaluaci
realizace NSRR a aktivity, jeZ jsou spojeny s vyuzitim prostiedkia SF / FS ajgich publicitou.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence OP Technickd pomoc zaméieny na cdé tzemi CR vietnd

hlavniho mésta Prahy.
Ridicim organem OP Technickd pomoc je Ministerstvo pro mistni rozvoj CR. Zprostiedkujicim

subjektem je Centrum pro regiondni rozvoj CR. Podrobngjsi informace jsou dostupné
na internetovych strankéch www.strukturalni-fondy.cz/op-tp.

Tab. 51 - Struktura OP Technicka pomoc

2. AT Podil
Cislo prioritni lkové
osy / oblasti Nazev prioritni osy / oblasti podpory naz-:lcoekaci
podpory V%
1a,b Podpora fizeni a koordinace 10,5
1.1a,b Rizeni implementace NSRR 6,3
1.2a,b Financni fizeni, kontrola a audit 1,0
1.3a,b Rizeni a koordinace HSS 1,6
1.4a,b Pfiprava nového programového obdobi 2014 + 1,6
2a,b Monitorovani 20,0
2.1a,b Komunikaéni a monitorovaci systém 20,0
3a,b Administrativni a absorpcni kapacita 41,9
3.1a,b Podpora administrativnich struktur véetné profesniho vzdélavani 29,3
3.2a,b Podpora absorpcni kapacity 12,6
4a,b Publicita 27,7
4.1a3,b Aktivity pro informovani a publicitu 22,2
4.2a,b Sprava nastroju komunikace a fizeni KoP OP TP 5,5
Poznamka:

- OPjevicecilovy, tj. je financovan jak z prostiedkii uréenych pro cil Konvergence (a), tak z prostiedka pro cil Regionani
konkurenceschopnost a zameéstnanost (b).
Zdroj: Programovy dokument OP TP
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Realizace OP Technicka pomoc

K 7. za7i 2011 bylo podano 133 Zadosti o financnim poZadavku 7,6 mid. K¢, coZ predstavuje 107,1 %
z celkové alokace na program. Z podanych Zadosti bylo u 106 vydano Rozhodnuti o poskytnuti dotace
ve wi 4,0 mid. K¢ (57,0 % zalokace na program na obdobi 2007-2013). Proplacené prostiedky
prijemcam ¢ini 1,1 mid. K¢, coz predstavuje 16,1 % z alokace na programové obdobi 2007—2013.
V OP Technicka pomoc byly certifikovany vydaje ve vysi 965,7 mil. K¢, to je 13,7 % z celkové al okace
programu.

Podané zadosti

V prabéhu srpna 2011 Zadatelé podali 3 Z&dosti o finanénim poZadavku 123,8 mil. K¢&. Finanéné
negndrocnéjsi zadost ve vysi 60,5 mil. K¢ byla v mezimési¢nim srovnani podana v oblasti podpory
2.1ab,, Komunika¢ni a monitorovaci systém".

Od pocétku programového obdobi k 7. zari 2011 Zadatelé podali 133 Zadosti s poZadovanym objemem
finan¢nich prostredka 7,6 mid. K¢, coz piredstavuje 107,1 % z alokace na program na obdobi 2007—
2013.

Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou

Ve sledovaném obdobi fidici organ vydal jedno Rozhodnuti o poskytnuti dotace ve vysi 1,5 mil. K¢,
atov oblasti podpory 2.1a,b.

Celkem byla v OP Technicka pomoc vydana Rozhodnuti / podepsana Smlouva o poskytnuti dotace
ul06 Zzadosti (tj. 79,7 % zcdkové 133 podanych Zadosti). Objem nasmlouvanych finan¢nich
prostiedki k 7. zari 2011 ¢ini 4,0 mld. K¢, coZ predstavuje 57,0 % z alokace na OP Technick& pomoc.

Proplacené prostredky pFijemcim

V OP Technick& pomoc byly k 7. z&i 2011 proplaceny prostiedky piijemcam ve vydi 1,1 mid. K¢
(16,1 % z alokace na obdobi 2007-2013). V srpnu 2011 byl zaznamenan narist v objemu prostiedki
proplacenych piijemcam, ato 0 93,4 mil. K¢.

Ve sledovaném obdobi byly finanéné ukonéeny 3 projekty v hodnoté 41,3 mil. K¢. K 7. z&i 2011
bylo v OP Technicka pomoc finan¢né ukonc¢eno 45 projekti o finanénim objemu 902,8 mil. K¢
(tj. 42,5 % z celkového poctu schvalenych projekta).

Certifikované vydaje predloZzené Evropskeé komisi

V oblasti certifikovanych vydaja piedlozenych EK byl v mezimési¢nim porovnéni zaznamenén nérast
ve vySi 83,0 mil. K¢. Celkova vyse certifikovanych vydaju predioZzenych EK k 7. zéri 2011 ¢ini
965,7 mil. K¢, coz tvori 13,7 % celkové al okace OP Technicka pomoc.

Mezimésicni nérast je také zaznamendn v objemu prostiedka zahrnutych do souhrnnych Zadosti
zalctovanych PCO, atoo 18,8 mil. K& Od pocéatku programového obdobi k 7. zari 2011 byla
do souhrnnych Zadosti zahrnuta 1,0 mid. K¢, tedy 14,8 % z celkové alokace programu.
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Tab. 52 - Udaje o projektech OP Technické pomoc (EU a narodni zdroje)
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Prioritni osa / Oblast

Podané Zadosti

Zadosti vyfazené z administrace

Zadosti ve schvalovacim procesu

Projekty s vydanym

Rozhodnutim / podepsanou

Financné ukoncené projekty

podpory Smlouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
: b c d f g h i j
- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1a 7 479,6 0 0,0 0 0,0 7 277,7 1 56,1
1.2a 4 98,4 1 7,4 1 54,2 2 33,7 1 29,5
1.3a 1 12,8 0 0,0 0 0,0 1 12,8 0 0,0
1.4a 2 39,4 0 0,0 0 0,0 2 39,4 1 49
1la 14 630,2 1 7,4 1 54,2 12 363,6 3 90,6
1.1b 0 7,4 0 0,0 0 0,0 0 4,3 0 0,9
1.2b 0 1,5 0 0,1 0 0,8 0 0,5 0 0,5
1.3b 0 0,2 0 0,0 0 0,0 0 0,2 0 0,0
1.4b 0 0,6 0 0,0 0 0,0 0 0,6 0 0,1
1b 0 9,8 0 0,1 0 0,8 0 5,6 0 1,4
2.1a 58 30171 19 1939,0 1 59,4 38 1012,1 18 286,1
2a 58 3017,1 19 1939,0 1 59,4 38 1012,1 18 286,1
2.1b 0 489 0 31,4 0 1,0 0 16,4 0 4,6
2b 0 48,9 0 31,4 0 1,0 0 16,4 0 4,6
3.1a 52 2233,7 3 45,7 0 0,0 49 2031,8 24 511,7
3.2a 2 541,2 0 0,0 0 0,0 2 168,3 0 0,0
3a 54 2774,9 3 45,7 0 0,0 51 2200,1 24 511,7
3.1b 0 36,3 0 0,7 0 0,0 0 33,0 0 8,3
3.2b 0 8,8 0 0,0 0 0,0 0 2,7 0 0,0
3b 0 45,1 0 0,7 0 0,0 0 35,8 0 8,3
4.1a 5 931,0 0 0,0 2 402,1 3 2933 0 0,0
4.2a 2 93,6 0 0,0 0 0,0 2 93,6 0 0,0
4a 7 1024,5 0 0,0 2 402,1 5 386,8 0 0,0
4.1b 0 15,2 0 0,0 0 6,6 0 4,8 0 0,0
4.2b 0 1,5 0 0,0 0 0,0 0 1,5 0 0,0
4b 0 16,8 0 0,0 0 6,6 0 6,3 0 0,0
Cil1 133 7 446,7 23 1992,1 4 515,7 106 3962,6 45 888,4
Cil 2 0 120,5 0 32,3 0 8,4 0 64,1 0 14,4
OPTP 133 7 567,2 23 2024,3 4 524,1 106 4 026,7 45 902,8
Poznamka:

- Poget podanych projektovych Zadosti je vzhledem k vicecilovosti programu uveden pouze u oblasti podpory vztahujici se k cili Konvergence (a). V oblastech podpory nalezicich k cili Regiondni
konkurenceschopnost a zaméstnanost (b) je pocet nulovy. - K datu generovani jsou u OP TP evidovany 3 nedokoncéené projekty v celkové hodnoté 129,4 mil. K&. V mezimési¢nim srovnani je u OP
TP v oblastech podpory 4.1a.a 4.1b ve stavu ,, Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou® evidovan pokles finanénich prostiedki (o 238,0 mil. K¢). Davodem sniZeni rozpoctu
projektu je Oznameni piijemce o zméné v projektu a nad edné zrugeni nekterych vybérovych tizeni.
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Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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Tab. 53 - Udaje o stavu éerpani finanénich prostiedkiz OP Technicka pomoc (EU a nérodni zdroje)

GPERACH
FREGRAH
TECHHICHA
FOMOC

Prioritni osa / Oblast Rl lalokacs L us . Pro;ekify s vydanym Proplacené prostredky Prostiedky v souhrnnych Certifikované vydaje
podpory podpory LA R AT [FEE T prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK
2007-2013 Smiouvou

- v mil. K¢ v mil. K¢ % v mil. K¢ % v mil. K¢ % v mil. K¢ % v mil. K¢ %

- a b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1a 435,3 479,6 110,2 277,7 63,8 54,2 12,4 54,2 12,4 43,7 10,0
1.2a 74,4 98,4 132,3 33,7 45,3 29,8 40,1 29,8 40,1 29,5 39,6
1.3a 108,4 12,8 11,8 12,8 11,8 2,5 2,3 2,5 2,3 2,3 2,1
1.4a 108,4 39,4 36,3 39,4 36,3 1,2 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0

1a 726,5 630,2 86,7 363,6 50,1 87,6 12,1 86,5 11,9 75,5 10,4
1.1b 7,0 7,4 105,4 4,3 61,0 0,8 12,0 0,8 12,0 0,7 9,7
1.2b 1,2 1,5 126,5 0,5 43,3 0,5 40,0 0,5 40,0 0,5 39,5
1.3b 1,8 0,2 11,3 0,2 11,3 0,0 2,2 0,0 2,2 0,0 21
1.4b 1,8 0,6 34,8 0,6 34,8 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1b 11,8 9,8 83,0 5,6 47,9 1,4 11,8 1,4 11,6 1,2 10,2
2.1a 1395,5 3017,1 216,2 1012,1 72,5 290,2 20,8 262,8 18,8 261,8 18,8

2a 1395,5 3017,1 216,2 1012,1 72,5 290,2 20,8 262,8 18,8 261,8 18,8
2.1b 22,6 48,9 216,2 16,4 72,5 4,7 20,8 4,3 18,8 4,2 18,7

2b 22,6 48,9 216,2 16,4 72,5 4,7 20,8 4,3 18,8 4,2 18,7
3.1a 2044,5 2233,7 109,3 20318 99,4 523,5 25,6 510,1 24,9 441,5 21,6
3.2a 867,6 541,2 62,4 168,3 19,4 1,2 0,1 1,2 0,1 1,2 0,1

3a 2912,2 2774,9 95,3 2200,1 75,5 524,7 18,0 511,2 17,6 442,7 15,2
3.1b 33,1 36,3 109,7 33,0 99,8 8,5 25,7 8,3 25,0 7,2 21,6
3.2b 14,0 8,8 62,6 2,7 19,5 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,1

3b 47,2 45,1 95,7 35,8 75,9 8,5 18,1 8,3 17,6 7,2 15,2
4.1a 1537,6 931,0 60,5 2933 19,1 216,9 14,1 170,4 11,1 170,4 11,1
4.2a 383,2 93,6 24,4 93,6 24,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4a 1920,8 1024,5 53,3 386,8 20,1 216,9 11,3 170,4 8,9 170,4 8,9
4.1b 24,9 15,2 61,2 4,8 19,3 3,5 14,2 2,8 11,2 2,8 11,2
4.2b 6,2 1,5 24,7 1,5 24,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4b 31,1 16,8 53,9 6,3 20,3 3,5 11,4 2,8 9,0 2,8 9,0
Cil1 6 954,9 7 446,7 107,1 3962,6 57,0 1119,5 16,1 1030,9 14,8 950,3 13,7
Cil 2 112,6 120,5 107,0 64,1 56,9 18,1 16,1 16,7 14,8 15,4 13,7

OP TP 7067,6 7567,2 107,1 4026,7 57,0 1137,6 16,1 1047,6 14,8 965,7 13,7
Poznamka:

Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - m&si¢ni kurz pievzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zalctovanych PCO* a ,, Certifikované vydaje piedlozené EK* jsou pireposteny kurzem
v dobé zalktovani v IS Viola, tj. kurz neni shodny s aktudnim meési¢nim kurzem. V mezimési¢nim srovnani je u OP TP v oblastech podpory 4.1a.a 4.1b ve stavu ,, Projekty s vydanym Rozhodnutim
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|/ podepsanou Smlouvou® evidovan pokles finan¢énich prostiedka (o 238,0 mil. K&). Davodem sniZeni rozpoctu projektu je Oznameni pifjemce o zméné v projektu a nddedné zruSeni nekterych
vybeérovych fizeni.Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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7.B STAV REGIONALNICH OPERACNICH PROGRAMU CiLE 1

REGIONALNi OPERACNi PROGRAM REGIONU SOUDRZNOSTI SEVEROZAPAD

Tento program je zaméien na regeneraci a rozvoj mest a oZiveni venkovskych oblasti, na zlepSeni
dopravniho a hospodaiského napojeni regionu na sousedni regiony a na vyuZiti prirodniho
akulturniho potencidlu pro udrZitelny rozvoj cestovniho ruchu. ROP Severozdpad jefinancovan
z ERDF.

Z tzemniho hlediska jsou intervence ROP Severozapad zaméreny na Karlovarsky a Ustecky kraj.

Ulohu f#idiciho organu zastdva Regiondlni rada regionu soudrznosti Severozapad se sidlem
v Usti nad Labem.  Podrobngjdi  informace jsou uvedeny na internetovych strankéch
WWW.nuts2sever ozapad.cz.

Tab. 54 - Struktura ROP Severozapad

Cislo prioritni Podil
osy / oblasti Nazev prioritni osy / oblasti podpory na celkové alokaci
podpory V%

1 Regenerace a rozvoj mést 39,9

1.1 Podpora rozvojovych polu regionu 17,1

1.2 Podpora revitalizace a regenerace stfednich a malych mést 10,4

1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidskych zdroja 12,4

2 Integrovana podpora mistniho rozvoje 4,3

2.1 Budovani kapacity pro mistni rozvoj, informovanost a osvéta verejnosti 0,4

2.2 Investice pro zlepSeni fyzické infrastruktury 3,9

3 Dostupnost a dopravni obsluZznost 34,0

3.1 Rozvoj dopravni infrastruktury regiondlnich a nadregionélniho vyznamu 23,3

3.2 Rozvoj dopravni obsluznosti v regionu 10,7

4 Udrzitelny rozvoj cestovniho ruchu 18,1

4.1 Budovani a rozvoj atraktivit a infrastruktury v cestovnim ruchu 12,0

4.2 ZlepSovani kvality a nabidky ubytovacich a stravovacich zafizeni 5,8

4.3 Podpora marketingu a tvorby rozvoje produktl cestovniho ruchu 1,3

5 Technicka asistence 2,7

5.1 Podpora implementace ROP Severozapad 2,1

5.2 Podpora rozvoje absorpcni kapacity a publicity 0,6

Zdroj: Programovy dokument ROP Severozapad
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Realizace ROP Severozapad

Od pocétku programového obdobi bylo k7. z&+ 2011 podano celkem 964 Zadosti v hodnoté
37,9 md. K¢ (177,3 % z celkové alokace). S prijemci bylo podepsano 291 Smiuv o poskytnuti dotace
v hodnoté 17,4 mid. K¢ (81,4 % z celkové alokace). Ke stejnému datu byly prijemcizm na jgich Ucty
proplaceny financni prostredky ve ws 9,1 mld. K¢, to znamend 42,4 % zcelkové alokace
a certifikovany byly vydaje ve ws 5,5 mid. K¢ (25,7 % z celkové alokace).

Podané zadosti

V pribéhu mésice srpna 2011 nebyla predlozena Uradu Regiondlni rady regionu soudrZnosti
Severozdpad Zadné Zédost o dotaci. V soucasné dobé jsou otevieny pro Zadatele tii vyzvy. Jedna
se 0 vyzvu ¢. 25 (pro oblasti podpory 1.1 a1.3), ¢. 26 (oblast podpory 1.1) a¢. 27 (pro oblasti podpory
5.1 a 5.2). Lze otekavat, Ze k dalSimu naristu poctu podanych Zadosti dojde v mésici Fijnu 2011,
kdy bude ukonéena vyzva ¢. 25 a 26.

Celkem bylo do regiondlniho opera¢niho programu podano 964 Zadosti spoZadavkem na dotaci
vevys 37,9 mid. K¢. Tato ¢astka prevysuje celkovou alokaci operacniho programu, a to o vice nez
70 %.

Projekty s podepsanou Smlouvou o poskytnuti dotace

Celkovy pocet projekttt s podepsanou Smlouvou se ve srovnani s piedchozim meésicem (Cervenec
2011) nezmenil.

S prijemci bylo dosud podepsano 291 smiluv v hodnoté 17,4 mid. K¢. Jde o ¢astku, kterd z celkové
alokace operacniho programu tvori 81,4 %. V souc¢asné dobe rozdil mezi celkovou alokaci na operacni
program a vys schvélené dotace tvori v piepoctu 4,0 mid. K¢ (18,6 % z cekové alokace operacniho
programu). Nejednd se vSak o volné disponibilni prostredky, protoze dalSich 80 Zadosti v hodnoté
2,7 mld. K¢ se nachézi ve schvalovacim procesu.

Proplacené prostredky pFijemcim

Ridici organ dosud proplatil prijemciim prostiedky ve vyd 9,1 mid. Ké&. Toje 0191,8 mil. K& vice nez
v predchozim mésici (¢ervenec 2011). Mezimgsi¢ne tak celkova ¢éstka proplacend prijemcam vzrostla
0 2,2 % a v porovnani scelkovou alokaci na regiondni operaéni program tato hodnota zaujima
42,4 %. Ve srovnani sostatnimi regionanimi operaénimi programy jde o pramérnou hodnotu,
v poradi ¢tvrtou ngjvyssi.

Pocet finanéné ukonéenych projektia mezimésicné pozvolna nartstd. K 7. z&i 2011 bylo finan¢né
ukon¢eno celkem 142 projekti v hodnoté 7,1 mid. K¢ (tj. 48,8 % z celkového poctu schvdlenych
projekti). Ve srovnani s piedchozim mésicem (Cervenec 2011) to znamena narast o 12 finan¢né
ukon¢enych projekta v hodnoté 507,1 mil. K¢.
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Certifikované vydaje predloZzené Evropské komisi

Ve sloupci certifikované vydaje pied ozené Evropské komisi nedodlo za uplynuly mésic (srpen 2011)
ke zméné. Hodnota certifikovanych vydaji za cely operacni program je ve vyd 55 mid. K¢,
to je 25,7 % z celkové al okace na operacni program.

Na rozdil od neménného stavu certifikovanych vydajt byl u prostredkt v souhrnnych Zadostech

zauctovanych PCO zaznamenan pokles ve vysi 257,9 mil. K¢&. Diavodem je oprava dat v informacnim
systému M SC2007 a VIOLA ze strany dodavatele a spravce.
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Tab. 55 - Udaje o projektech ROP Severozapad (EU a narodni zdroje)
L Projekty s vydanym
Prlorlt:;::a:’r/ VObIaSt Podané Zadosti Zadosti vyfazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d f g h i j
- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 36 3816,5 5 331,6 1 55,5 30 3401,2 10 1314,2
1.2 170 8225,1 119 5928,0 0 0,0 51 22713 26 1186,7
13 39 3663,5 15 1159,8 1 7,0 23 2495,6 10 683,3
1 245 15 705,1 139 7 419,4 2 62,5 104 8 168,2 46 3184,1
2.1 53 181,4 26 94,6 0 0,0 27 84,3 8 19,6
2.2 217 5063,2 184 4242,6 0 0,0 33 807,6 21 5333
2 270 5244,6 210 4 337,2 0 0,0 60 891,9 29 552,9
3.1 15 4224,0 3 890,2 0 0,0 12 3 266,6 10 23214
3.2 17 2 835,6 1 55,4 6 589,8 10 2041,2 0 0,0
3 32 7 059,6 4 945,6 6 589,8 22 5307,8 10 23214
4.1 146 5646,2 79 24425 53 1937,6 14 1253,3 8 302,0
4.2 116 3230,0 76 2049,3 0 0,0 40 1177,6 13 293,2
43 140 558,4 81 311,7 19 76,2 40 165,6 27 75,1
4 402 9434,6 236 4 803,5 72 2013,9 94 2 596,6 48 670,3
5.1 7 387,9 0 0,0 0 0,0 7 387,8 6 300,4
5.2 8 51,8 4 12,8 0 0,0 4 39,0 3 32,3
5 15 439,7 4 12,8 0 0,0 11 426,8 9 332,8
ROP Sz 964 37 883,6 593 17 518,5 80 2 666,1 291 17 391,1 142 7 061,5
Poznamka:

- K datu generovani je u ROP Severozdpad vedeno 11 nedokonéenych projektt v celkové hodnoté 488,7 mil. K&. V mezimésiénim srovnani je u ROP SZ v oblastech podpory 1.1, 1.2, 3.2 a 4.3 ve
stavu ,, Projekty s vydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou evidovan pokles objemu finanénich prostiedkd (o 4,8 mil. K¢&). Diivodem je uzavieni dodatki ke Smlouvam u 6 projekti.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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Tab. 56 - Udaje o stavu éerpani finanénich prostiedkiz ROP Severozapad (EU a narodni zdroje)
Prioritni osa / Oblast Rl lalokacs L us . Pro;ekify BUTCEIT i Proplacené prostredky Prostiedky v souhrnnych Certifikované vydaje
podpory podpory LA R AT [FEEEEeT prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK
2007-2013 Smlouvou

- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %

- A b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 36489 3816,5 104,6 3401,2 93,2 1731,7 47,5 1690,6 46,3 725,7 19,9
1.2 22237 8225,1 369,9 22713 102,1 1405,1 63,2 1397,1 62,8 983,5 44,2
13 2619,8 3663,5 139,8 2495,6 95,3 1068,8 40,8 608,8 23,2 155,2 5,9
1 8492,4 15 705,1 184,9 8 168,2 96,2 4 205,6 49,5 3 696,5 43,5 1864,3 22,0
2.1 92,6 181,4 195,9 84,3 91,0 21,2 22,9 19,0 20,5 8,2 8,8
2.2 846,9 5063,2 597,8 807,6 95,4 572,4 67,6 572,4 67,6 396,0 46,8
2 939,5 5244,6 558,2 891,9 94,9 593,6 63,2 591,3 62,9 404,1 43,0
3.1 5008,6 4224,0 84,3 3 266,6 65,2 2287,0 45,7 2287,0 45,7 1870,5 37,3
3.2 2 258,6 2 835,6 125,5 2041,2 90,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 7 267,2 7 059,6 97,1 5307,8 73,0 2 287,0 31,5 2 287,0 31,5 1870,5 25,7
4.1 2554,2 5646,2 2211 1253,3 49,1 999,7 39,1 999,7 39,1 835,1 32,7
4.2 1246,0 3230,0 259,2 1177,6 94,5 470,5 37,8 465,9 37,4 317,8 25,5
4.3 284,6 558,4 196,2 165,6 58,2 84,4 29,6 76,1 26,7 42,2 14,8
4 4 084,8 9434,6 231,0 2 596,6 63,6 1554,5 38,1 1541,7 37,7 1195,1 29,3
5.1 455,3 387,9 85,2 387,8 85,2 377,8 83,0 212,7 46,7 148,6 32,6
5.2 126,6 51,8 40,9 39,0 30,8 39,0 30,8 19,9 15,8 13,4 10,6
5 581,9 439,7 75,6 426,8 73,3 416,8 71,6 232,6 40,0 162,0 27,8
ROP Sz 21 365,9 37 883,6 177,3 17 391,1 81,4 9 057,6 42,4 8 349,1 39,1 5496,0 25,7

Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych PCO* a ,, Certifikované vydaje piedlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dobé zalktovani v IS Viola, tj. kurz neni shodny s aktualnim mési¢nim kurzem. V mezimésiénim srovnéni je u ROP SZ v oblastech podpory 1.1, 1.2, 3.2 a 4.3 ve stavu , Projekty s vydanym
Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou evidovan pokles objemu finanénich prosttedki (o 4,8 mil. K¢&). Diivodem je uzavieni dodatkii ke Smlouvam u 6 projektii. A v oblastech podpory 1.1 a 1.2 ve
stavu ,, Prostiedky v souhrnnych zédostech zadétovanych PCO" evidujeme pokles objemu finanénich prostiedki (o 257,9 mil. K¢&). Divodem je oprava dat v systému IS MSC2007 a IS VIOLA ze
strany dodavatele IS M SC2007 a sprévce IS VIOLA.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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REGIONALNi OPERACNi PROGRAM REGIONU SOUDRZNOSTI MORAVSKOSLEZSKO

Tento ROP je zaméien na zvySeni kvality regiondnich komunikaci, vytvéeni ptiznivych podminek
pro péSi a cyklistickou dopravu, zlepSeni kvality Zivota obyvatel a atraktivity regioni pro investory
anavstévniky stgné jako nazlepSovani podminek obyvatelstva pro praci i volny ¢as.
ROP Moravskoslezsko je financovan z ERDF.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence ROP Moravskoslezsko zaméieny na cely region soudrZnosti
M oravskosl ezsko.

Ulohu ftidiciho organu zastdva Regiondni rada regionu soudrznosti Moravskoslezsko se sidlem
v Ostravé. DalSi informace jsou uvedeny na internetovych strankach www.rr-moravskosl ezsko.cz.

Tab. 57 - Struktura ROP Moravskos ezsko

2. L Podil
Cislo prioritni osy / Ikové
oblasti / podoblasti Nazev prioritni osy / oblasti / podoblasti podpory nzr:ka::;’e
podpory V%
1 Regionalni infrastruktura a dostupnost 40,3
11/1.1.1 Regiondlni infrastruktura a dostupnost/Vystavba, modernizace a rekonstrukce
komunikaci Il. a lll. Tridy
STRVE " ) o 14,5
11/1.1.2 Regionalni infrastruktura a dostupnost/Bezpecnost na komunikacich, cyklo a pési
doprava
1.2 Rozvoj a dostupnost letisté Ostrava 12,4
1.3/1.3.1 Rozvoj dopravni obsluznosti/Integrace vefejné dopravy a rozvoj jeji infrastruktury
13/1.3.2 Rozvoj dopravni obsluznosti/Pofizeni dopravnich prostfedkl vefejné dopravy 10,4
vcetné specifického vozového parku
1.4 Infrastruktura integrovaného zdchranného systému a krizového fizeni 3,0
2 Podpora prosperity regionu 25,5
2.1/2.1.1 Infrastruktura vefejnych sluzeb/Rozvoj infrastruktury pro vzdélavani
2.1/2.1.2 Infrastruktura vefejnych sluzeb/Rozvoj infrastruktury socialnich sluzeb
Infrastruktura vefejnych sluzeb/Podpora zajisténi efektivnosti a dostupnosti
2.1/2.1.3 . . " 9,8
poskytovani zdravotnickych sluzeb
2.1/2.1.4 Infrastruktura vefejnych sluzeb/Podpora rozvoje vefejnych informacnich sluzeb
poskytovanych knihovnami
Rozvoj cestovniho ruchu/Vystavba, revitalizace a modernizace turistické
2.2/2.2.1 . , N . ,
infrastruktury, doprovodnych sluZeb a atraktivit cestovniho ruchu
2.2/2.2.2 Rozvoj cestovniho ruchu/Rozvoj a zvySovani Grovné ubytovacich zafizeni 8,8
2.2/2.2.3 Rozvoj cestovniho ruchu/Zvyseni kvality turistickych informacnich center
2.2/2.2.4 Rozvoj cestovniho ruchu/Organizace a kooperace v cestovnim ruchu
2.3 Podpora vyuZivani brownfields 6,3
2.4 Marketing regionu 0,6
3 Rozvoj mést 23,8
3.1 Rozvojové pdly regionu 15,0
3.2 Subregionalni centra 8,8
4 Rozvoj venkova 7,0
4.1 Rozvoj venkova 7,0
5 Technicka asistence 3,4
5.1 Implementace operacniho programu 3,2
5.2 Podpora absorpcni kapacity 0,2

Zdroj: Programovy dokument ROP M oravskoslezsko
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Realizace ROP Moravskoslezsko

Od pocétku programového obdobi k 7. z&# 2011 bylo na ridici organ ROP Moravskoslezsko podano
celkem 1 203 Zadosti v hodnote 28,5 mid. K¢ (138,9 % z celkové alokace). S prijemci bylo podepsano
502 Smluv o poskytnuti dotace vcelkové hodnoté 13,7 mld. K¢ (66,9 % zcelkové alokace).
Ke stejnému datu bylo prijemciim na jegjich Ucty proplaceno 6,5 mid. K¢ (31,9 % z celkové alokace)
a certifikovany byly vydaje ve wa 5,3 mid. K¢, to znamendé 26,0 % z celkové al okace.

Podané zadosti

ZvySeni celkového poétu podanych zadosti v pribéhu meésice srpna 2011 bylo ovlivnéno podanim 2
zédosti na Utad Regiondni rady regionu soudrznosti Moravskoslezsko v oblasti podpory 1.1.
Do 7. z&ti 2011 Zadatelé na fidici organ podali celkem 1 203 Z&dosti (z toho dosud 42,0 % Zadatelt
bylo Uspésnych a maji uzavienou smlouvu o poskytnuti dotace). Celkovy objem poZadované dotace
dosahl k tomuto datu vy3Se 28,5 mid. K¢, to je 0 38,9 % vice neZ celkové alokace na operacni program.

Projekty s podepsanou Smlouvou o poskytnuti dotace

Celkovy pocet projektt s podepsanou Smlouvou se v prubéhu mésice srpna 2011 také zvysil, ato 0 13
projekti v hodnoté 315,4 mil. K& Nové Smlouvy byly s prijemci podepsany v oblasti podpory 1.1
(2 Smlouvy) a oblasti podpory 3.2 (11 Smiuv).

V soucasné dobé ridici organ uzaviel Smlouvy s 502 piijemci. Celkova vySe schvalené dotace dosahla
¢astky 13,7 mid. K¢, coz je v porovnani s celkovou alokaci na operacni program 66,9 %. V soucasné
dob¢ rozdil mezi celkovou alokaci naoperacni program a vyS schvalené dotace tvori v piepoctu
6,8 mld. K¢ (33,1 % z celkové aokace operacniho programu). Nejedna se vak o volné disponibilni
prostiedky, protoZze dalSich 137 Zadosti v hodnoté 4,0 mid. K¢ se nachézi ve schval ovacim procesu.

Proplacené prostredky pFijemcim

Ridici organ dosud proplatil pijjemcam 6,5 mid. K&, to je o 389,6 mil. K¢ vice neZ v predchozim
mésici (Cervenec 2011). Tato c¢astka tvori 31,9 % zcekové alokace operatniho programu,
coZ je ngimén¢ ze vSech regiondlnich operacnich programa.

Narist ve srovnani s piedchozim mésicem (¢ervenec 2011) byl zaznamenan také ve sloupci finanéné
ukonéenych projekti. V pribéhu srpna 2011 pribylo dalSich 12 finanéné ukoncenych projekti
v hodnoté 249,5 mil. K¢&. V ramci ROP Moravskoslezsko bylo k 7. z&f 2011 finanéné ukonceno
celkem 285 projektt s finanénim objemem 4,6 mid. K¢ (tj. 56,8 % z celkového poctu schvaenych
projektt).

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi k 7. zari 2011 dosahuji vySe 5,3 mid. K¢ (26,0 %
z celkové alokace). V porovnani s predchozim mésicem (Servenec 2011) se tato hodnota nezmenila.
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Prostiedky uvedené v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych PCO jsou ve vys 5,8 mid. K¢, tj. 28,2 %
z celkové aokace na operacni program a ve srovnani s minulym mésicem (¢ervenec 2011) setato
hodnota zvysila 0 287,8 mil. K¢, tedy mezimgési¢né o 5,2 %.
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Tab. 58 - Udaje o projektech ROP Moravskosezsko (EU a narodni zdroje)

REQP

Prioritni osa / Oblast L ux . 5. . , . . - . , Projekt’y s vydanym A .
TR Podané Zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d f g h i j

- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 77 4 456,1 28 410,6 12 1517,3 37 2 450,2 18 1055,0
1.2 4 690,7 0 0,0 0 0,0 4 684,1 1 75,0
13 18 33353 3 2231 2 387,2 13 2597,6 1 60,0
1.4 2 690,1 0 0,0 0 0,0 2 690,1 0,0
1 101 9172,1 31 633,8 14 1904,5 56 6 422,0 20 1190,0
2.1 176 35559 49 1798,0 23 527,0 104 1200,7 65 358,2
2.2 196 3383,7 122 2032,8 15 196,3 59 1151,7 15 244,5
2.3 35 1074,6 4 162,2 21 284,9 10 597,1 7 557,2
2.4 4 163,5 0 0,0 1 32,4 3 130,7 1 30,1
2 411 8177,6 175 3993,0 60 1 040,6 176 3 080,2 88 1189,9
3.1 31 1842,1 1 116,4 11 446,0 19 1319,7 8 423,9
3.2 214 3519,6 94 1999,2 34 3933 86 1125,6 43 570,1
3 245 5361,8 95 2115,5 45 839,3 105 24454 51 994,0
4.1 431 5329,8 263 3795,7 17 206,6 151 1318,8 117 994,3
4 431 5329,8 263 3795,7 17 206,6 151 1318,8 117 994,3
5.1 6 489,2 0 0,0 0 0,0 6 471,3 4 279,3
5.2 9 8,3 0 0,0 1 3,1 8 5,2 5 1,5
5 15 497,5 0 0,0 1 3,1 14 476,5 9 280,8
ROP MS 1203 28 538,8 564 10 538,0 137 3994,1 502 13 742,9 285 4 649,1

Poznamka:

- K datu generovani jsou u ROP M S vedeny 4 nedokoncené projekty v celkové hodnoté 85,4 mil. K¢.
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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Tab. 59 - Udaje o stavu éerpani finanénich prostiedkis ROP Moravskoslezsko (EU a narodni zdroje)

REQP

Prioritni osa / Oblast

Celkova alokace

Projekty s vydanym

Proplacené prostredky

Prostfedky v souhrnnych

Certifikované vydaje

podpory 2:3;‘3;5;’3 LA R Rozhodm;:‘rlnmlj ‘;I)::epsanou prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK

- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %

- A b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 3711,0 4 456,1 120,1 2450,2 66,0 1125,0 30,3 1063,9 28,7 1042,8 28,1
1.2 1820,4 690,7 37,9 684,1 37,6 244,5 13,4 2445 13,4 148,0 8,1
13 21201 33353 157,3 2597,6 122,5 300,6 14,2 1914 9,0 169,9 8,0
1.4 669,2 690,1 103,1 690,1 103,1 553,9 82,8 553,9 82,8 553,9 82,8
1 8320,6 9172,1 110,2 6422,0 77,2 2224,0 26,7 2 053,6 24,7 1914,7 23,0
2.1 2459,3 35559 144.,6 1200,7 48,8 392,6 16,0 372,0 15,1 316,8 12,9
2.2 1736,2 3383,7 194,9 1151,7 66,3 4941 28,5 438,9 25,3 409,9 23,6
2.3 813,7 1074,6 132,1 597,1 73,4 550,8 67,7 547,5 67,3 544,1 66,9
2.4 194,0 163,5 84,3 130,7 67,3 61,8 31,8 38,9 20,1 38,9 20,1
2 5203,2 8177,6 157,2 3 080,2 59,2 1499,2 28,8 1397,3 26,9 1309,7 25,2
3.1 3055,5 1842,1 60,3 1319,7 43,2 679,7 22,2 554,4 18,1 429,9 14,1
3.2 1810,8 3519,6 194,4 1125,6 62,2 655,3 36,2 609,3 33,6 587,7 32,5
3 4 866,3 5361,8 110,2 24454 50,3 1335,0 27,4 1163,7 23,9 1017,6 20,9
4.1 1464,2 5329,8 364,0 1318,8 90,1 1044,2 71,3 982,7 67,1 886,3 60,5
4 1464,2 5329,8 364,0 1318,8 90,1 1044,2 71,3 982,7 67,1 886,3 60,5
5.1 661,2 489,2 74,0 471,3 71,3 438,4 66,3 204,7 31,0 204,7 31,0
5.2 34,6 8,3 24,0 5,2 15,1 4,5 12,9 1,4 4,0 1,4 4,0
5 695,8 497,5 71,5 476,5 68,5 442,8 63,6 206,1 29,6 206,1 29,6
ROP MS 20 550,2 28 538,8 138,9 13 742,9 66,9 6 545,3 31,9 5 803,4 28,2 5334,3 26,0

Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zalc¢tovanych PCO* a,, Certifikované vydaje piredlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dobgé zalktovéni v IS Vidla, tj. kurz neni shodny s aktud nim mésiénim kurzem.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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REGIONALNi OPERACNi PROGRAM REGIONU SOUDRZNOSTI JIHOVYCHOD

Intervence tohoto ROP jsou zaméieny na ieSeni problému regionu v oblastech podpory regiondni
amistni dopravni infrastruktury, rozvoje nemotorové dopravy a verginé linkové dopravy, sluzeb
cestovniho ruchu, dalSiho rozvoje meéstského a venkovského prostiedi. ROP Jihovychod je financovan
z ERDF.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence ROP Jihovychod zaméieny na cely region soudrZnosti
Jihovychod, tedy na kraj Vysocina a na Jihomoravsky kraj.

Ulohu tidiciho organu zastava Regiondlni rada regionu soudrznosti Jihovychod se sidiem v Brng.
Podrobngjsi informace jsou uvedeny na internetovych strankach www.jihovychod.cz.

Tab. 60 - Struktura ROP Jihowychod

Podil
5':';;:?;::;2:1 Nazev prioritni osy / oblasti podpory naa:::ll(:;le
v %

1 Dostupnost dopravy 49,1
1.1 Rozvoj dopravni infrastruktury v regionu 36,3
1.2 Rozvoj dopravni obsluznosti a vefejné dopravy 4,9
1.3 Obnova vozového parku draznich vozidel hromadné prepravy osob 5,3
1.4 Rozvoj infrastruktury pro nemotorovou dopravu 2,6

2 Rozvoj udrzitelného cestovniho ruchu 19,1
2.1 Rozvoj infrastruktury pro cestovni ruch 16,2
2.2 Rozvoj sluZeb v cestovnim ruchu 2,9

3 Udrzitelny rozvoj mést a venkovskych obci 28,6
3.1 Rozvoj urbanizacnich center 11,6
3.2 Rozvoj regionalnich stredisek 7,1
3.3 Rozvoj a stabilizace venkovskych sidel 5,4
3.4 Verejné sluzby regiondlniho vyznamu 4,5

4 Technicka pomoc 3,4
4.1 Aktivity spojené s realizaci a fizenim ROP JV 1,7
4.2 Podpora absorpcni kapacity 1,7

Zdroj: Programovy dokument ROP Jihovychod
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Realizace ROP Jihovychod

Od pocétku programového obdobi bylo k7. z&4 2011 podano celkem 1 269 Zadosti v hodnoté
32,7 mld. K¢ (159,5 % z celkové alokace). Sprijemci bylo podepsano 549 Smiuv o poskytnuti dotace
v celkové wai 17,2 mid. K¢ (83,8 % z celkové alokace). Ke stejnému datu bylo prijemciim na jgich
Ucty proplaceno 11,1 mid. K¢ (54,0 % zcelkové alokace) a certifikovany byly vydaje ve wys
9,7 mld. K¢, coz predstavuje 47,2 % z celkové alokace.

Podané zadosti

V prubéhu mésice srpna 2011 byly na fidici organ podany 4 nové Z&dosti v hodnoté 274,1 mil. K¢.
Narist poctu podanych Zadosti byl zaznamenan v oblasti podpory 1.1 (2 Zadosti) a oblasti podpory 3.1
(2 Zadosti).

Celkovy objem poZadované dotace se tak zvysil o 274,1 mil. K& na hodnotu 32,7 mid. Ké. To

znamend, Ze objem poZadovanych prostiedki piresahuje celkovou alokaci na ROP Jihovychod o témér
60 %.

Projekty s podepsanou Smlouvou o poskytnuti dotace

V mezimésicnim srovnani byl zaznamenan narist v objemu schvdlené dotace, a to ve vysSi
165,4 mil. K&. Dalsi nové Smlouvy byly podepsany s piijemci v oblasti podpory 1.1 (1 Smlouva), 1.2
(1 Smlouva) a 2.1 (4 Smlouvy).

K 7. z&1 2011 ridici organ poskytl dotaci na realizaci 549 projekti. Celkova vySe prostiedki
ve Smlouvéch o poskytnuti dotace doséhla hodnoty 17,2 mid. K¢, cozZ je 83,8 % z celkové alokace.
V soucasné dobé rozdil mezi celkovou alokaci na operacni program a vysi schvalené dotace tvori
v prepocétu 3,3 mld. K¢ (16,2 % z cekové alokace operacniho programu). Nejedna se vsak o volné
disponibilni prostiedky, protoZe dalSich 54 Zadosti v hodnoté 2,7 mid. K¢ se nachazi ve schvalovacim
procesu.

Proplacené prostredky pFijemcim

Ridici organ proplatil pifjemcim k 7. zafi 2011 cekem 11,1 mid. K& (tj. 54,0 % z celkové alokace
operacniho programu). To je o 105,3 mil. K¢ vice neZ v minulém mésici (¢ervenec 2011). Sou¢asné
sev porovnani sostatnimi regionanimi operacnimi programy jedna o druhou nejvysSi hodnotu
proplacenych prostiedk v poméru s celkovou alokaci.

K 7. z&ri 2011 bylo finanéné ukonéeno celkem 392 projekta (to predstavuje 71,4 % ze vSech
schvdlenych projektt) v hodnoté 10,0 mld. K¢, z toho mezimési¢ni narist predstavuje 7 projektt
v hodnoté 90,3 mil. K¢.

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi dosahuji k 7. zari 2011 vySe 9,7 mid. K¢ (47,2 %
z celkové alokace). Ve srovnani s predchozim mésicem se tato hodnota nezmeénila.
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Prostiedky uvedené v souhrnnych Zadostech zalctovanych PCO jsou ve vys 10,5 mid. K¢, tj. 51,1 %
z celkové alokace na operacni program. Tato hodnota se v porovnani sdaty z minulého mésice
(¢ervenec 2011) zvysila 0 309,6 mil. K&, neboali 0 3,0 %.
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Tab. 61 - Udaje o projektech ROP Jihovychod (EU a nérodni zdroje)

..... 3

#552 Rop

Jiherayined

Prioritni osa / Oblast L ux . 5. . , . . - . , Projekt’y s vydanym A .
TR Podané Zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d f g h i j

- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 103 7177,2 6 447,8 11 656,2 86 5922,6 67 4420,4
1.2 47 1182,8 14 257,8 0 0,0 33 907,8 20 525,5
13 4 1010,8 0 0,0 0 0,0 4 1480,4 1 538,8
1.4 70 1102,9 40 584,0 0 0,0 30 495,9 23 287,7
1 224 10 473,8 60 1289,6 11 656,2 153 8 806,8 111 5772,4
2.1 318 7 257,8 184 39364 29 1361,2 105 1925,6 63 747,5
2.2 191 653,4 110 311,8 0 0,0 81 335,4 44 149,0
2 509 7911,2 294 4248,2 29 1361,2 186 2 261,0 107 896,5
3.1 57 1885,5 6 215,6 13 578,7 38 1063,3 16 299,8
3.2 127 4758,0 64 3061,9 0 0,0 63 1696,0 57 1367,6
3.3 315 4729,9 238 3940,2 0 0,0 77 789,4 77 789,4
3.4 28 21743 3 104,9 1 100,3 24 1868,9 19 765,7
3 527 13 547,7 311 7 322,5 14 679,1 202 5417,5 169 3222,6
4.1 4 498,8 0,0 0 0,0 4 498,8 3 98,8
4.2 5 245,8 1 74,2 0 0,0 4 171,6 2 24,3
4 9 744,6 1 74,2 0 0,0 8 670,4 5 123,1
ROP JV 1269 32677,3 666 12934,4 54 2 696,5 549 17 155,7 392 10 014,5

Poznamka:

- K datu generovani je u ROP JV vedeno 7 nedokoncenych projekta v hodnoté 56,4 mil. K¢.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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Tab. 62 - Udaje o stavu éerpani finanénich prostiedkiz ROP Jihovychod (EU a nérodni zdroje)
Prioritni osa / Oblast Rl lalokacs L us . Pro;ekify BUTCEIT i Proplacené prostredky Prostifedky v souhrnnych Certifikované vydaje
podpory podpory LA R TS § [P FrREe prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK
2007-2013 Smlouvou

- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %

- A b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 7 464,0 7177,2 96,2 5922,6 79,3 4397,2 58,9 4374,6 58,6 4049,4 54,3
1.2 1002,9 1182,8 117,9 907,8 90,5 539,6 53,8 511,3 51,0 463,3 46,2
13 1098,4 1010,8 92,0 1480,4 134,8 667,7 60,8 667,7 60,8 667,7 60,8
1.4 522,1 1102,9 211,2 495,9 95,0 278,2 53,3 269,8 51,7 255,2 489
1 10 087,4 10 473,8 103,8 8 806,8 87,3 5882,7 58,3 5823,4 57,7 5435,6 53,9
2.1 3478,2 7 257,8 208,7 1925,6 55,4 894,4 25,7 843,4 24,2 800,5 23,0
2.2 367,5 653,4 177,8 335,4 91,3 166,1 45,2 160,1 43,6 146,4 39,8
2 3 845,7 7911,2 205,7 2261,0 58,8 1 060,6 27,6 1003,5 26,1 946,9 24,6
3.1 2323,0 1885,5 81,2 1063,3 45,8 483,7 20,8 449,6 19,4 351,6 15,1
3.2 1471,8 4758,0 3233 1696,0 115,2 1433,1 97,4 1353,4 92,0 1187,2 80,7
3.3 1118,4 4729,9 422,9 789,4 70,6 746,3 66,7 726,8 65,0 703,6 62,9
3.4 945,4 21743 230,0 1868,9 197,7 1054,5 111,5 952,5 100,8 883,6 93,5
3 5 858,6 13 547,7 231,2 5417,5 92,5 3717,6 63,5 34823 59,4 3125,9 53,4
4.1 518,0 498,8 96,3 498,8 96,3 347,0 67,0 1349 26,0 1349 26,0
4.2 172,0 245,8 142,9 171,6 99,8 57,5 33,5 29,4 17,1 29,4 17,1
4 690,0 744,6 107,9 670,4 97,2 404,6 58,6 164,3 23,8 164,3 23,8
ROP JV 20481,7 32677,3 159,5 17 155,7 83,8 11 065,4 54,0 10 473,5 51,1 9672,6 47,2

Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych PCO* a,, Certifikované vydaje piredlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dobgé zalktovéni v IS Vidla, tj. kurz neni shodny s aktud nim mésiénim kurzem.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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STREDNi MORAVA

Tento ROP podporuje zgjisténi efektivni, flexibilni a bezpecné dopravni infrastruktury, zlepSeni
kvality Zivota v regionu, zgjisténi kvalitnich a dostupnych socidnich sluzeb a zlepSeni atraktivnosti
regionu z hlediska cestovniho ruchu. ROP Stiedni Morava je financovan z ERDF.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence ROP Stredni Morava zaméieny na cely region soudrZnosti
Stredni Morava, tedy na Olomoucky a Zlinsky kraj.

Ulohu fidiciho organu zastdva Regiondlni rada regionu soudrznosti Stredni Morava se sidlem
v Olomouci. Vice informaci je uvedeno na internetovych strankach www.rr-strednimorava.cz.

Tab. 63 - Struktura ROP Sti*edni Morava

., . Podil

Cislo prioritni osy / .
oblasti / Nazev prioritni osy / oblasti / podoblasti podpory naa:::ll(:;le

podoblasti podpory v%

1 Doprava 38,8
1.1/1.1.1 Doprava / Silnice II. a lIl. T¥idy 218
1.1/11.2 Doprava / Letisté ’
12/12.1 Verejnad doprava / Rozvoj integrovaného dopravniho systému, prestupni terminaly

a zastavky
1.2/1.2.2 Verejnad doprava / Obnova vozidel Zeleznic 13,9
1.2/1.23 Verejnad doprava / Obnova draznich vozidel — trolejbusy a tramvaje
1.2/1.2.4 Verejnad doprava / Obnova vozidel v systému vefejné dopravy
1.3 Bezmotorova doprava 3,1
2 Integrovany rozvoj a obnova regionu 39,4
2.1 Rozvoj regionalnich center 5,5
2.2/221 Rozvoj mést / Fyzicka revitalizace tzemi
22/222 Rozvoj mést / Infrastruktura pro rozvoj socialnich sluzeb
22/223 Rozvoj mést / Infrastruktura pro rozvoj vzdélavani
22/22.4 Rozvoj mést / Infrastruktura pro rozvoj zdravotnictvi
2.2/225 Rozvoj mést / Infrastruktura pro rozvoj volnocasovych aktivit 16,9
2.2/2.26 Rozvoj mést / Rozvoj krizové infrastruktury
227227 Rozvoj mést / Upravy infrastruktury s ohledem na integraci marginalizovanych
skupin spolecnosti
2.2/228 Rozvoj mést / Rozvoj finan¢nich nastrojd a pilotni projekty
2.3/23.1 Rozvoj venkova / Fyzickd revitalizace Uzemi 146
2.3/23.2 Rozvoj venkova / Socidlni infrastruktura ’
2.4 Podpora podnikani 2,4
3 Cestovni ruch 18,6
3.1 Integrovany rozvoj cestovniho ruchu 41
3.2 Verejna infrastruktura a sluzby 4,1
Podnikatelska infrastruktura a sluzby / Podnikatelska infrastruktura a sluzby na
3.3/33.1 , , . . ,
tzemi definovaném oblasti podpory 3.1
Podnikatelska infrastruktura a sluzby / Podnikatelska infrastruktura a sluzby na
3.3/3.3.2 , P . , 9,3
tzemi definovaném oblasti podpory 3.2
33/3323 Podnikate[ské ir]vfrvastruktura a sluzby / Aquaparky, golfova hristé, kongresova
centra a vystavisté
3.4 Propagace a fizeni 11
4 Technicka pomoc 3,3
4.1 Podpora fidicich, implementacnich a kontrolnich tkoll fidiciho orgdnu 2,2
4.2 Podpora zvysovani absorpcéni kapacity regionu 11

Zdroj: Programovy dokument ROP Stiedni Morava
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Realizace ROP Stifedni Morava

Od pocétku programového obdobi bylo k7. z& 2011 podano celkem 1 397 Zadosti v hodnoté
26,9 mld. K¢ (140,9 % z celkové alokace). Sprijemci bylo podepsano 562 Smluv o poskytnuti dotace
v celkové hodnoteé 11,1 mid. K¢ (57,9 % z celkové alokace). Ke stejnému datu bylo prijemcizm na jgich
Ucty proplaceno 8,8 mld. K¢ (46,2% zcelkové alokace) a certifikovany byly wydaje ve wys
8,3 mld. K¢, hodnota prredstavuje 43,6 % z celkové alokace.

Podané zadosti

V mezimési¢nim srovnani se pocet podanych Zadosti zvysil o 19 Zadosti v hodnoté 178,8 mil. K¢.
Narast byl zaznamenén v oblasti podpory 1.2 (3 Z&dosti v hodnoté 36,8 mil. K¢), 2.1 (5 zadosti
v hodnoté 56,7 mil. K¢), 3.1 (6 Zadosti v hodnoté 41,8 mil. K¢&) a oblasti podpory 3.3 (5 Zadosti
ve vysi 43,6 mil. K¢).

Ridici orgén k 7. za&i 2011 obdrzel celkem 1 397 Z&dosti spoZadavky na ziskéani dotace ve vysi
26,9 mid. K¢. Cekovy objem pozadovanych financnich prostiedki tak prevySuje celkovou alokaci
040,9 %.

Projekty s podepsanou Smlouvou o poskytnuti dotace

V prubéhu mésice srpna 2011 byla zaznamendna zména v poctu schvélenych projekti, kterd spocivala
ve schvaleni dalSich 28 projekta v hodnoté 299,2 mil. K¢.

Celkovy objem schvélené dotace tak predstavuje k 7. zari 2011 ¢astku 11,1 mid. K&, coz tvori 57,9 %
z alokace na operacni program. V soucasné dob¢ rozdil mezi celkovou alokaci na operacni program
avys schvédlené dotace tvori v piepoctu 8,0 mid. K¢ (42,1 % z celkové alokace opera¢niho programu).
Nejedna se vSak o volné disponibilni prostiedky, protoZe dalSich 161 Z&dosti v hodnoté 5,0 mid. K¢
se nachézi ve schval ovacim procesu.

Proplacené prostredky pFijemcim

Mezimésicni narast byl zaznamenan v objemu proplacenych finan¢nich prostiedka. Zatimco
k 3. sspnu 2011 bylo prijemcim proplaceno 8,7 mid. K¢, k7. zarfi 2011 se objem proplacenych
prostiedki zvysil 0 144,1 mil. K¢ na 8,8 mid. K¢. Celkovy objem proplacenych finanénich prostiedk
tvori 46,2 % z celkové alokace, coZ je treti ngvySSi hodnota ve srovnéni s ostatnimi regiond nimi
operacnimi programy.

K 7. zafi 2011 bylo finanéné ukonéeno celkem 422 projektia v hodnoté 7,8 mid. K& (tj. 75,1 %
z celkového poctu schvélenych projekta). V mezimési¢cnim srovnéni tak doSlo k naristu o 5 projekti
v hodnoté 159,8 mil. K¢.
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Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi k 7. zari 2011 dosahuji vySe 8,3 mid. K¢ (43,6 %
z celkové alokace). Tato hodnota se ve srovnani s predchozim mésicem (Cervenec 2011) zvySila
0222,3 mil. K¢.

Prostiedky uvedené v souhrnnych Z&dostech zal¢tovanych PCO jsou ve vysi 8,7 mid. K¢, tj. 45,7 %
z celkové alokace na operacni program. Tento stav se ve srovnani s minulym meésicem zmenil
v podobg narastu celkoveé ¢éstky o0 245,2 mil. K¢&. V rdativnim vyjéadieni jde o nérast ve vys 2,9 %.
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Tab. 64 - Udaje o projektech ROP Stiedni Morava (EU a nérodni zdroje)

Q“RDP

Prioritni osa / Oblast L ux . 5. . , . . 5. . , Projekt’y s vydanym A .
TR Podané Zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d f g h i j

- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 86 4090,4 12 431,3 9 669,0 65 2 886,5 53 2146,4
1.2 54 23155 16 195,1 23 1609,8 15 464,5 12 428,6
1.3 70 1058,7 21 262,6 12 120,9 37 639,5 30 4442
1 210 7 464,5 49 889,0 44 2 399,7 117 3990,5 95 3019,2
2.1 18 984,7 0 0,0 14 393,8 4 516,8 0 0,0
2.2 247 5477,6 136 2521,5 18 978,1 93 1884,3 60 1228,1
2.3 489 5956,4 270 33722 25 419,1 194 2112,0 160 1851,1
2.4 13 132,1 6 87,2 0 0,0 7 43,1 7 43,1
2 767 12 550,8 412 5980,9 57 1791,0 298 4 556,2 227 31223
3.1 74 1478,6 29 884,3 20 191,2 25 393,8 18 335,4
3.2 68 1017,1 38 591,8 5 87,8 25 321,2 19 254,3
3.3 249 3802,6 146 2096,9 30 382,1 73 1311,5 46 713,5
3.4 13 215,6 0 0,0 5 98,9 8 114,8 7 106,3
3 404 6 513,9 213 3572,9 60 759,9 131 21413 90 1409,5
4.1 5 252,8 0 0,0 0 0,0 5 252,8 4 199,2
4.2 11 124,3 0 0,0 0 0,0 11 121,8 6 62,9
4 16 377,0 0 0,0 0 0,0 16 374,6 10 262,1
ROP SM 1397 26 906,3 674 10 442,8 161 4 950,7 562 11 062,5 422 7 813,1

Poznamka:

-V ROP SM jsou evidovany 4 nedokonéené projekty za 28,0 mil. K¢.
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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Tab. 65 - Udaje o stavu ¢erpani finanénich prostiedkis ROP Stiedni Morava (EU a narodni zdroje)

Q“RDP

Prioritni osa / Oblast

Celkova alokace

Projekty s vydanym

Proplacené prostredky

Prostfedky v souhrnnych

Certifikované vydaje

podpory 2:3;‘3;5;’3 LA R Rozhodm;:‘rlnmlj ‘;I)::epsanou prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK

- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %

- A b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 4362,2 4090,4 93,8 2 886,5 66,2 2429,8 55,7 2429,8 55,7 2203,7 50,5
1.2 1.886,5 23155 122,7 464,5 24,6 424.5 22,5 424.5 22,5 424.5 22,5
13 741,9 1058,7 142,7 639,5 86,2 538,3 72,6 538,3 72,6 538,3 72,6
1 6 990,5 7 464,5 106,8 3990,5 57,1 3392,6 48,5 3392,6 48,5 3 166,5 45,3
2.1 1037,4 984,7 94,9 516,8 49,8 3435 33,1 3435 33,1 3435 33,1
2.2 3743,6 5477,6 146,3 1884,3 50,3 1336,2 35,7 1336,2 35,7 1261,3 33,7
2.3 2 826,1 5956,4 210,8 2112,0 74,7 1825,4 64,6 1823,5 64,5 1813,3 64,2
2.4 187,1 132,1 70,6 43,1 23,0 42,1 22,5 42,1 22,5 42,1 22,5
2 7 794,2 12 550,8 161,0 4 556,2 58,5 3547,1 45,5 3545,2 45,5 3460,1 44,4
3.1 804,1 1478,6 183,9 393,8 49,0 336,6 419 336,6 419 309,9 38,5
3.2 724,4 1017,1 140,4 321,2 44,3 255,2 35,2 255,2 35,2 237,4 32,8
3.3 1945,4 3802,6 195,5 1311,5 67,4 863,2 44,4 863,2 44,4 831,1 42,7
3.4 212,1 215,6 101,6 114,8 54,1 106,9 50,4 106,9 50,4 106,9 50,4
3 3 685,9 6 513,9 176,7 21413 58,1 1561,9 42,4 1561,9 42,4 1485,3 40,3
4.1 4223 252,8 59,8 252,8 59,8 252,8 59,8 171,5 40,6 171,5 40,6
4.2 205,5 124,3 60,5 121,8 59,3 72,1 35,1 52,1 25,4 47,6 23,2
4 627,8 377,0 60,1 374,6 59,7 324,9 51,7 223,7 35,6 219,1 34,9
ROP SM 19 098,5 26 906,3 140,9 11 062,5 57,9 8 826,5 46,2 8723,4 45,7 8331,2 43,6

Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych PCO* a ,, Certifikované vydaje piedlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dobgé zalktovéni v IS Vidla, tj. kurz neni shodny s aktud nim mésiénim kurzem.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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REGIONALNi OPERACNi PROGRAM REGIONU SOUDRZNOSTI SEVEROVYCHOD

Tento ROP se soustiedi na zkvalitnéni dopravni infrastruktury a zlepSeni dostupnosti celého Uzemi
regionu, na rozvoj méstskych oblasti a zvySeni pritaZlivosti venkovskych oblasti, rozvoj podnikatelské
infrastruktury a na zvySovani kvality sluzeb v oblasti cestovniho ruchu. ROP Severovychod
je financovan z ERDF.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence ROP Severovychod zaméreny na cely region soudrZnosti
Severovychod, tedy na Liberecky, Krélovéhradecky a Pardubicky kraj.

Ulohu #idiciho organu zastava Regionalni rada regionu soudrznosti Severovychod se sidlem v Hradci
Krélové. Podrobnéjsi informace jsou uvedeny na internetovych strankach www.rada-severovychod.cz.

Tab. 66 - Struktura ROP Severowvychod

Podil
5':';;:?;::;2:: Nazev prioritni osy / oblasti podpory nz:::li:z;’e
v %

1 Rozvoj dopravni infrastruktury 37,0
1.1 Rozvoj regiondlni silni¢ni dopravni infrastruktury 22,5
1.2 Podpora projektt zlep3sujicich dopravni obsluznost Gzemi 12,6
1.3 Rozvoj mezinarodnich letist 1,9

2 Rozvoj méstskych a venkovskych oblasti 34,0
2.1 Rozvoj regionalnich center 13,3
2.2 Rozvoj mést 13,9
2.3 Rozvoj venkova 6,8

3 Cestovni ruch 22,0
3.1 Rozvoj zakladni infrastruktury a doprovodnych aktivit v oblasti cestovniho ruchu 20,2
3.2 Marketingové a koordinacni aktivity v oblasti cestovniho ruchu 1,8

4 Rozvoj podnikatelskych aktivit 4,0
4.1 Podpora rozvoje infrastruktury pro podnikani 3,4
4 Podpora rozvoje spoluprace se strednimi Skolami a ucilisti, dalSimi regionalnimi 06

' vzdélavacimi institucemi a Grady prace, rozvoj inovacnich aktivit v regionu !

5 Technicka pomoc 3,0
5.1 Podpora aktivit spojenych s realizaci a fizenim ROP 2,7
5.2 Podpora absorpcni kapacity regionu NUTS Il Severovychod 0,3

Zdroj: Programovy dokument ROP Severovychod

138



http://www.rada-severovychod.cz

e,
@ o2 P . . e s
® MESICNI MONITOROVACI ZPRAVA — SRPEN 2011 E.

HMARGDNI ORGAM
FOORDMAC]

Realizace ROP Severovychod

Od pocétku programového obdobi bylo k7. z& 2011 podano celkem 1 142 Zadosti v hodnoté
36,7 mld. K¢ (192,8 % z celkové alokace). Sprijemci bylo podepsano 538 Smluv o poskytnuti dotace
v celkové hodnoté 17,9 mid. K¢ (94,0 % z celkové alokace). Ke stejnému datu bylo prijemcizm na jgich
Ucty proplaceno 10,5 mid. K¢ (55,1 % zcelkové alokace) a certifikovany byly vydaje ve wys
8,4 mld. K¢, castka predstavuje 44,3 % z celkoveé al okace.

Podané Zadosti
V prubéhu mesice srpna 2011 nedodlo ke zvySeni poétu podanych Zadosti.

Celkem Zadatdé predioZili do regiondniho operatniho programu 1 142 Z&dosti s objemem
pozZadovanych finan¢nich prostiedka 36,7 mld. K¢ Tato hodnota pievySuje celkovou alokaci
na operacni program na obdobi 2007-2013 0 92,8 %.

Projekty s podepsanou Smlouvou o poskytnuti dotace

V porovnani s predchozim meésicem (Cervenec 2011) se celkovy pocet projektt s podepsanou
Smlouvou zvySil 0 1 projekt ve vysi 297,0 mil. K¢. Tento narust byl zaznamenan v oblasti podpory
1.2

Celkovy objem schvélené dotace ¢ini 17,9 mid. K¢&. Tato hodnota tvoii 94,0 % z celkové alokace
na operacni program. V soucasné dobé rozdil mezi celkovou alokaci naoperatni program a vysi
schvdlené dotace tvori v prepoctu 1,1 mlid. K¢ (6,0 % z celkové alokace opera¢niho programu).
Nejedna se v3ak o volné disponibilni prostiedky, protoZze dalSich 18 Zadosti v hodnoté 1,4 mid. K¢
se nachézi ve schval ovacim procesu.

Proplacené prostredky pFijemcim

Objem proplacenych finan¢nich prostiedkt mezimési¢né vzrostl. Zatimco ke dni 3. srpna 2011 bylo
proplaceno piijemcam 10,2 mid. K¢, k 7. z& 2011 se objem proplacenych prostiedki zvysil 0 325,9
mil. K& Cedkova suma proplacenych prostiedka tak tvori 55,1 % z celkové alokace na operacni
program, coZ je nejvySSi hodnota v porovnani s ostatnimi regiondnimi operacnimi programy.

K 7. z&1 2011 bylo finanéné ukonéeno 280 projektt v hodnoté 7,0 mid. K¢ (tj. 52,0 % z celkového
poctu schvalenych projektt). To znamend, Ze v mezimési¢nim srovnani bylo finanéné ukonceno
dalSich 9 projekta v hodnoté 265,6 mil. K¢.

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Certifikované vydaje piredioZzené Evropské komisi dosahuji vySe 8,4 mld. K¢ (44,3 % z cekové
alokace). V porovnani s predchozim mésicem doSlo knérastu certifikovanych  vydaja,
ato 0575,0 mil. K¢, neboli 07,3 %.

Prostredky uvedené v souhrnnych Z&dostech zal¢tovanych PCO jsou ve vysi 9,1 mid. K¢, tj. 47,8 %
z celkové a okace na operacni program. Tato ¢astka se v porovnani s predchozim mésicem nezmenila.
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Tab. 67 - Udaje o projektech ROP Severovychod (EU a nérodni zdroje)

Prioritni osa / Oblast L ux . 5. . , . . - . , Projekt’y s vydanym A .
TR Podané Zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d f g h i j

- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 73 4 025,2 3 240,5 0 0,0 70 37255 46 2278,7
1.2 51 4434,6 17 552,9 1 292,5 33 3436,7 16 605,7
13 1 252,0 0 0,0 0 0,0 1 252,0 0 0,0
1 125 8711,8 20 793,3 1 292,5 104 7 414,2 62 2884,4
2.1 24 1833,5 2 5333 5 606,5 17 674,1 4 88,7
2.2 169 7784,8 104 4.445,8 0 0,0 65 31751 40 1388,9
2.3 268 53945 167 3726,8 0 0,0 101 1626,3 78 1031,2
2 461 15 012,8 273 8705,9 5 606,5 183 5475,5 122 2508,8
3.1 376 10994,3 251 6623,7 11 4489 114 3736,0 35 1091,8
3.2 66 455,2 17 163,8 0 0,0 49 272,5 11 67,0
3 442 11 449,5 268 6 787,4 11 448,9 163 4 008,6 46 1158,8
4.1 31 775,1 14 311,5 1 54,0 16 378,5 6 131,6
4.2 47 312,9 11 62,8 0 0,0 36 242,3 12 55,6
4 78 1 088,0 25 374,3 1 54,0 52 620,8 18 187,2
5.1 35 414,0 0 0,0 0 0,0 35 339,7 32 263,2
5.2 1 56,3 0 0,0 0 0,0 1 56,2 0 0,0
5 36 470,2 0 0,0 0 0,0 36 396,0 32 263,2
ROP SV 1142 36 732,3 586 16 661,0 18 1401,8 538 17 915,1 280 7 002,4

Poznamka:

- UROP SV jsou k datu generovani evidovany 5 nedokongené projekty v hodnoté 82,7 mil. K¢.
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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Tab. 68 - Udaje o stavu éerpani finanénich prostiedkii ROP Severowychod (EU a nérodni zdroje)

Prioritni osa / Oblast

Celkova alokace

Projekty s vydanym

Proplacené prostredky

Prostfedky v souhrnnych

Certifikované vydaje

podpory 2:3;‘3;5;’3 LA R Rozhodm;:‘rlnmlj ‘;I)::epsanou prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK

- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %

- A b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 4270,4 4025,2 94,3 3725,5 87,2 3339,5 78,2 24489 57,3 24343 57,0
1.2 2296,9 4434,6 193,1 3436,7 149,6 806,0 35,1 773,0 33,7 578,1 25,2
13 230,9 252,0 109,1 252,0 109,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 6798,2 8711,8 128,1 7414,2 109,1 4145,5 61,0 3221,8 47,4 3012,5 44,3
2.1 23339 1833,5 78,6 674,1 28,9 202,7 8,7 193,2 8,3 168,5 7,2
2.2 3249,6 77848 239,6 3175,1 97,7 2 668,4 82,1 2486,1 76,5 2422,7 74,6
2.3 1608,9 53945 3353 1626,3 101,1 1297,3 80,6 12343 76,7 1138,2 70,7
2 7192,4 15 012,8 208,7 5475,5 76,1 4 168,5 58,0 3913,6 54,4 3729,3 51,9
3.1 3541,2 10994,3 310,5 3736,0 105,5 1527,9 43,1 1452,0 41,0 1222,2 34,5
3.2 314,5 455,2 144,8 272,5 86,7 96,4 30,7 92,3 29,4 76,9 24,5
3 3 855,6 11 449,5 297,0 4 008,6 104,0 1624,3 42,1 15444 40,1 1299,1 33,7
4.1 525,7 775,1 147,4 378,5 72,0 186,3 35,4 169,4 32,2 154,8 29,4
4.2 114,9 312,9 272,2 242,3 210,8 56,4 49,1 56,4 49,1 51,3 44,7
4 640,6 1 088,0 169,8 620,8 96,9 242,7 37,9 225,8 35,2 206,1 32,2
5.1 504,8 414,0 82,0 339,7 67,3 299,6 59,3 182,7 36,2 181,7 36,0
5.2 65,0 56,3 86,6 56,2 86,5 24,0 37,0 24,0 37,0 18,8 28,9
5 569,8 470,2 82,5 396,0 69,5 323,6 56,8 206,8 36,3 200,5 35,2
ROP SV 19 056,6 36 732,3 192,8 17 915,1 94,0 10 504,6 55,1 9112,4 47,8 8 447,5 44,3

Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych PCO* a ,, Certifikované vydaje piedlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dobgé zalktovéni v IS Vidla, tj. kurz neni shodny s aktud nim mésiénim kurzem.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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REGIONALNi OPERACNi PROGRAM REGIONU SOUDRZNOSTI JIHOZAPAD

Tento ROP je zaméien na zlepSeni dopravni dostupnosti obci a mést regionu, rozvoj infrastruktury
verginé hromadné dopravy regionu, zvySovani kvality Zivota obyvatel v oblastech vzdélavéani,
socidlnich sluZzeb azdravotnické péce ¢i vyuziti kulturniho dédictvi k rozvoji cestovniho ruchu.
ROP Jihoz4pad je financovan z ERDF.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence ROP Jihozapad zaméteny na cely region soudrZnosti Jihozdpad,
tedy na Plzensky a Jiho¢esky kraj.

Ulohu tidiciho organu zastava Regionalni rada regionu soudrznosti Jihozépad se sidlem v Ceskych
Budgjovicich. Podrobngjsi informace jsou uvedeny nainternetovych strankéch www.rr-jihozapad.cz.

Tab. 69 - Struktura ROP Jihozapad

Podil
5':';;:?;::;2:1 Nazev prioritni osy / oblasti podpory naa:::ll(:;le
v %

1 Dostupnost center 44,5
1.1 Modernizace regionalni silni¢ni sité 30,7
1.2 Rozvoj infrastruktury pro verejnou dopravu 0,9
1.3 Modernizace vozového parku verejné dopravy 3,6
1.4 Rozvoj regionalnich letist 31
1.5 Rozvoj mistnich komunikaci 6,2

2 Stabilizace a rozvoj mést a obci 32,5
2.1 Integrované projekty rozvojovych center 6,6
2.2 Rozvojové projekty spadovych center 5,6
2.3 Revitalizace ¢4sti mést a obci 34
2.4 Rozvoj infrastruktury zdkladniho, stfedniho a vy$siho odborného skolstvi 5,3
2.5 Rozvoj infrastruktury pro socidlni integraci 41
2.6 Rozvoj zdravotnické péce 7,5

3 Rozvoj cestovniho ruchu 20,0
3.1 Rozvoj infrastruktury cestovniho ruchu 13,6
3.2 Revitalizace pamétek a vyu?ziti kulturniho dédictvi v rozvoji cestovniho ruchu 5,2
33 Rozvoj sluzeb cestovniho ruchu, marketingu a produktd cestovniho ruchu 1,2

4 Technicka pomoc 3,0
4.1 Podpora fidicich, implementacnich a kontrolnich tkoll fidiciho orgdnu 2,8
4.2 Podpora zvysovani absorpcéni kapacity regionu 0,2

Zdroj: Programovy dokument ROP Jihozapad
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Realizace ROP Jihozapad

Od pocéatku programového obdobi bylo k7. z& 2011 podano celkem 2 507 Zadosti v hodnoté
48,8 md. K¢ (277,2 % z celkové alokace). S prijemci bylo dosud podepsano 570 Smiuv o poskytnuti
dotace v celkové hodnote 14,1 mid. K¢ (79,7 % z celkové alokace). Ke stejnému datu bylo prijemcim
na jeich Ucty proplaceno 6,1 mid. K¢ (34,9 % z celkové alokace) a certifikovany byly vydaje ve vys
660,6 mil. K¢, uvedena hodnota tvori 3,7 % z celkoveé al okace.

Podané zadosti
V prubéhu mesice srpna 2011 se celkovy pocet podanych Zadosti nezmenil.

K 7. & 2011 fidici orgén zaregistroval 2 507 Zadosti v hodnoté 48,8 mid. K¢. Objem poZadovanych
finan¢nich prostiedkt prevySuje celkovou alokaci na regiondlni operacni program o 177,2 %.

Projekty s podepsanou Smlouvou o poskytnuti dotace

Ve srovnani spiedchozim mésicem (¢ervenec 2011) byly podepsany nové Smlouvy sdalSimi
18 pijemci. Tento narist byl zaznamenan u oblasti podpory 2.5 (1 Smlouva) a oblasti podpory 3.1 (17
Smluv). Objem schvélené dotace za uplynuly mésic vzrostl 0 198,9 mil. K¢, to znamena o 1,4 %.

Za cely operacni program bylo k 7. z&ti 2011 schvaleno celkem 570 projekti v hodnoté 14,1 mid. K¢.
Jde o ¢éstku, ktera tvori 79,7 % z celkové alokace na operacni program. V souc¢asné dobe rozdil mezi
celkovou alokaci na operacni program a vySi schvalené dotace tvori v piepoctu 3,6 mid. Ké (20,3 %
z celkové alokace operacniho programu). Nejednéa se vSak o volné disponibilni prostredky, protoze
dalSich 33 Zadosti v hodnoté 2,2 mid. K¢ se nachézi ve schval ovacim procesu.

Proplacené prostredky pFijemcim

Také v objemu proplacenych prostiedka prijemcim byl zaznamenan mezimési¢ni nérast ve vysi
122,3 mil. K¢ (nérast o0 2,0 %). Ke dni 7. z&i 2011 bylo piijemcim proplaceno celkem 6,1 mid. K¢.
Tato hodnota tvori 34,9 % z celkové alokace na operacni program, coZ je niZsi hodnota ve srovnani
s ostatnimi regiona nimi operac¢nimi programy.

K 7. z&1 2011 bylo finanéné ukonéeno 317 projekta v hodnoté 6,1 mid. K¢ (tj. 55,6 % z celkového
poctu schvalenych projekti). Ve srovnani s minulym mésicem doSlo k nérastu financné ukoncenych
projektt 0 10 projektt v hodnoté 231,9 mil. K¢.

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Certifikované vydaje prediozené Evropské komisi dosahuji vySe 660,6 mil. K¢ (3,7 % z celkové
alokace). Tato hodnota se nezmenila od prosince roku 2009. Divodem bylo pozastaveni procesu
certifikace ze strany PCO na zékladé nahldSené nesrovnalosti tykajici se hodnoceni projektt
vybranych vyzev. Obnoveni procesu certifikace financnich prostiedki ROP Jihozépad bylo
podminéno uhrazenim korekce ze strany Plzeiiského a Jihoteského kraje. V soucasné dobé
zastupitelstva obou kraja schvdlila Uhradu korekce. O obnoveni procesu certifikace finan¢nich
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prostiedkia ROP Jihozdpad rozhodne PCO. Prostiedky uvedené v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych
PCO jsou ve vysi 59 mid. K¢, tj. 33,7 % z celkové alokace na operaéni program. Tato hodnota se
ve srovnani s predchozim mésicem nezménila.
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Tab. 70 - Udaje o projektech ROP Jihozapad (EU a narodni zdroje)

Prioritni osa / Oblast

Podané Zadosti

Zadosti vyfazené z administrace

Zadosti ve schvalovacim procesu

Projekty s vydanym
Rozhodnutim / podepsanou

Financné ukoncené projekty

el Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b C d f g h i j
- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 53 4.304,8 2 372,0 0 0,0 51 3850,2 16 1062,4
1.2 34 197,1 11 67,1 1 9,5 22 124,2 17 81,3
1.3 11 1538,7 1 7,8 6 11244 4 406,5 0 0,0
1.4 2 612,3 0 0,0 1 595,6 1 18,0 1 18,0
1.5 560 50951,7 468 4790,5 10 1231 82 1014,5 60 688,8
1 660 12 604,5 482 5237,3 18 1852,6 160 5413,4 94 1850,5
2.1 17 738,2 1 129,9 4 124,6 12 479,5 4 154,0
2.2 112 3627,3 80 2508,5 2 107,7 30 974,5 20 661,6
2.3 223 3552,1 180 29283 0 0,0 43 615,1 27 3933
2.4 334 5432,8 289 4496,4 0 0,0 45 932,5 34 614,7
2.5 192 2932,2 157 2 153,2 0 0,0 35 746,3 19 355,3
2.6 94 3536,9 64 1851,2 0 0,0 30 1593,3 22 693,4
2 972 19 819,6 771 14 067,5 6 232,4 195 5341,2 126 2872,4
3.1 567 12 425,8 450 10 226,4 8 150,0 109 1962,5 40 816,9
3.2 149 31004 96 2244,7 0 0,0 53 828,0 26 289,4
3.3 147 534,6 104 355,6 0 0,0 43 173,9 25 91,2
3 863 16 060,7 650 12 826,7 8 150,0 205 2964,3 91 1197,5
4.1 5 313,0 0 0,0 0 0,0 5 313,0 3 188,0
4.2 7 49,6 1 29,0 1 1,5 5 19,1 3 9,1
4 12 362,6 1 29,0 1 1,5 10 332,1 6 197,1
ROP JZ 2 507 48 847,4 1904 32 160,6 33 2 236,5 570 14 051,1 317 6 117,5
Poznamka:

- K datu generovani je u ROP JZ vedeno 11 nedokonéenych projekti v celkové hodnoté 217,9 mil. Ke.
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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Tab. 71 - Udaje o stavu éerpéni finanénich prostiedkiz ROP Jihozapad (EU a narodni zdroje)

Prioritni osa / Oblast Rl lalokacs L us . Pro;ekify BUTCEIT i Proplacené prostredky Prostiedky v souhrnnych Certifikované vydaje
podpory podpory LA R AT [FEE T prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK
2007-2013 Smiouvou

- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %

- A b b/a Cc c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 5405,1 4304,8 79,6 3850,2 71,2 1003,6 18,6 993,9 18,4 105,4 1,9
1.2 156,4 197,1 126,0 124,2 79,4 78,4 50,1 78,4 50,1 0,5 0,3
13 625,4 1538,7 246,0 406,5 65,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.4 547,2 612,3 111,9 18,0 3,3 17,8 3,3 17,8 3,3 0,0 0,0
1.5 1106,7 50951,7 537,8 1014,5 91,7 665,9 60,2 640,7 57,9 150,0 13,6
1 7 840,8 12 604,5 160,8 5413,4 69,0 1765,7 22,5 1730,8 22,1 255,9 3,3
2.1 1164,7 738,2 63,4 479,5 41,2 156,3 13,4 156,3 13,4 0,0 0,0
2.2 990,0 3627,3 366,4 974,5 98,4 645,2 65,2 645,2 65,2 76,2 7,7
2.3 595,5 3552,1 596,5 615,1 103,3 382,2 64,2 382,2 64,2 62,1 10,4
2.4 931,0 5432,8 583,5 932,5 100,2 602,4 64,7 589,2 63,3 30,3 3,3
2.5 723,6 2932,2 405,2 746,3 103,1 354,8 49,0 336,5 46,5 45,1 6,2
2.6 1319,4 3536,9 268,1 1593,3 120,8 681,4 51,6 672,4 51,0 21,9 1,7
2 57243 19 819,6 346,2 5341,2 93,3 2 822,2 49,3 27818 48,6 235,6 4,1
3.1 2403,8 12 425,8 516,9 1962,5 81,6 948,5 39,5 919,9 38,3 114,5 4,8
3.2 914,3 31004 339,1 828,0 90,6 3531 38,6 324,9 35,5 12,0 1,3
3.3 211,5 534,6 252,8 173,9 82,2 86,2 40,8 80,0 37,8 44 2,1
3 3 529,6 16 060,7 455,0 2964,3 84,0 1387,8 39,3 1324,7 37,5 131,0 3,7
4.1 487,8 313,0 64,2 313,0 64,2 164,4 33,7 94,6 19,4 36,1 7,4
4.2 40,3 49,6 123,2 19,1 47,4 8,8 21,9 3,6 9,0 2,1 51
4 528,1 362,6 68,7 332,1 62,9 173,2 32,8 98,3 18,6 38,2 7,2
ROP JZ 17 622,8 48 847,4 277,2 14 051,1 79,7 6 149,0 34,9 5935,6 33,7 660,6 3,7

Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych PCO* a,, Certifikované vydaje piredlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dobgé zalktovéni v IS Vidla, tj. kurz neni shodny s aktud nim mésiénim kurzem.
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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REGIONALNi OPERACNi PROGRAM REGIONU SOUDRZNOSTI

STREDNI CECHY

RO®
sTREon|
Cremy

Finanéni podpora v ramci tohoto ROP je zamétena na rozvoj regiondlni dopravni infrastruktury,
zvySeni atraktivity regionu a ndv&tévnosti turistt, zlepSeni kvality Zivota ve méstech i navenkoveé
prostiednictvim Gpravy vereinych prostranstvi a zkvalitnénim vergnych sluzeb. ROP Stiedni Cechy
je financovan z ERDF.

Z tzemniho hlediska jsou intervence ROP Stiedni Cechy zamgteny na cely region soudrznosti Stiedni

Cechy.

Ulohu Fidiciho organu zastava Regiondlni rada regionu soudrznosti Stiedni Cechy se sidlem v Praze.
Podrobnéjsi informace jsou uvedeny na internetovych strankach www.ropstrednicechy.cz.

Tab. 72 - Struktura ROP Stiedni Cechy

Podil
5':';;:?;::;2:1 Nazev prioritni osy / oblasti podpory nzr:;:z;’e
v %

1 Doprava 41,6
1.1 Regionalni dopravni infrastruktura 31,2
1.2 Udrzitelné formy verejné dopravy 10,4

2 Cestovni ruch 18,0
2.1 Podnikatelska infrastruktura a sluzby cestovniho ruchu 5,4
2.2 Verejna infrastruktura a sluzby cestovniho ruchu 10,8
2.3 Propagace a fizeni turistickych destinaci Stfedoceského kraje 1,8

3 Integrovany rozvoj uzemi 37,0
3.1 Rozvoj regionalnich center 7,4
3.2 Rozvoj mést 18,5
3.3 Rozvoj venkova 11,1

4 Technicka pomoc 3,4
4.1 Rizeni, kontrola, monitorovani a hodnoceni programu 1,9
4.2 Informovanost a publicita programu 0,5
4.3 Zvyseni absorpcni kapacity 1,0

Zdroj: Programovy dokument ROP Streni Cechy
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Realizace ROP Stfedni Cechy

Od pocéatku programového obdobi bylo k7. z&4 2011 podano celkem 1 411 Zadosti v hodnoté
28,7 mld. K¢ (178,5 % z celkové alokace). Sprijemci bylo podepsano 503 Smluv o poskytnuti dotace
v celkové hodnoté 12,4 mid. K¢ (76,9 % z celkové alokace). Ke stejnému datu bylo prijemcizm na jgich
Ucty proplaceno 6,0 mld. K¢ (37,2 % zcelkové alokace) a certifikovany byly vydaje ve wysi
4,0 mld. K¢, hodnota tvori 24,7 % z celkové alokace.

Podané zadosti

V mezimésicnim srovnani se celkovy pocet podanych Zadosti zvySil o 21 Z&dosti v hodnoté
413,8 mil. K&. Nérast poctu podanych Zadosti byl zaznamenédn v oblasti podpory 1.1 (1 Z&dost
v hodnoté 98,4 mil. K¢), oblasti podpory 1.2 (18 Z&dosti v hodnoté 290,3 mil. K¢) a oblasti podpory
3.1 (2 Z&dosti v hodnoté 25,1 mil. K¢).

Celkem bylo v ROP Stiedni Cechy zaregistrovano 1 411 zédosti v hodnoté 28,7 mid. K¢,
coZ prevysuje celkovou alokaci na operacni program o 78,5 %.

Projekty s podepsanou Smlouvou o poskytnuti dotace

Ve srovnani s predchozim mésicem (¢ervenec 2011) se zvySil pocet projekta s podepsanou Smlouvou,
atoo 13 projekti v hodnoté 699,0 mil. K& Narust poétu podepsanych Smiuv byl zaznamenan
v oblasti podpory 1.1 (5 Smluv), 2.2 (2 Smlouvy), 2.3 (1 Smlouva), 3.1 (2 Smlouvy) a oblasti podpory
3.2 (3 Smlouvy).

Zacely operacni program bylo schvéleno 503 projekti a celkova suma schvélené dotace nyni dosahuje
12,4 mid. K¢&. Podil schvélené dotace na celkové alokaci je tedy 76,9 %. V soucasné dobé rozdil mezi
celkovou alokaci na operacni program a vysi schvalené dotace tvori v piepoctu 3,7 mid. Ké (23,1 %
z celkové alokace operacniho programu). Nejednéa se v3ak o volné disponibilni prostiedky, protoze
dalSich 268 zadosti v hodnoté 4,5 mid. K¢ se nachazi ve schval ovacim procesu.

Proplacené prostredky pFijemciam

Objem proplacenych finan¢nich prostiedka se v porovnani s minulym mesicem (Servenec 2011) zvysil
0315,1 mil. K¢, tj. 0 56 %. K7. z&i 2011 proplacené prostiedky prijemcam dosahuji vySe
6,0 mld. K¢. Tato ¢astka tvori 37,2 % z celkové alokace operacniho programu, coZ je niZSi hodnota
ve srovnani s ostatnimi regiona nimi opera¢nimi programy.

K 7. zéri 2011 bylo finanéné ukonéeno 267 projekti v hodnoté 5,3 mid. K¢ (tj. 53,1 % z celkového
poctu schvdlenych projekti). V mezimési¢cnim srovnani tak doslo k nérastu finanéné ukoncenych
projektt 0 14 projekta v hodnoté 469,4 mil. K¢.

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Certifikované vydaje predloZzené Evropské komisi dosahuji vySe 4,0 mid. K¢ (24,7 % z celkové
alokace) a tato hodnota se v mezimgsi¢nim srovnani nezmenila.
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Prostiedky uvedené v souhrnnych zadostech zal¢tovanych PCO jsou ve vysi 5,3 mid. K¢, tj. 33,0 %
z celkové aokace naoperacni program. V porovnani sminulym mésicem tak doSlo k narustu
prostiedki 0 135,6 mil. K¢, to znamené o 2,6 %.
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Tab. 73 - Udaje o projektech ROP Stitedni Cechy (EU a narodni zdroje)

CLCHY

sTREoN|

Prioritni osa / Oblast L ux . 5. . , . . 5. . , Projekt’y s vydanym A .
TR Podané Zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d F g h i j

- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 130 4588,1 15 560,3 49 869,6 66 3076,6 33 1484,2
1.2 80 1796,6 15 357,4 36 615,3 29 1353,0 16 255,5
1 210 6 384,7 30 917,7 85 1484,9 95 4 429,6 49 1739,7
2.1 159 3533,0 133 2741,6 17 562,4 9 225,8 5 154,0
2.2 91 22674 56 1083,8 0 0,0 35 1136,9 14 453,3
2.3 68 359,8 32 1144 16 123,3 20 112,3 13 58,4
2 318 6 160,2 221 3939,8 33 685,8 64 1475,0 32 665,7
3.1 31 1889,4 4 11223 5 181,1 22 551,1 12 115,3
3.2 255 6434,0 99 1943,8 35 801,3 121 34222 64 1468,7
3.3 545 74154 286 39443 110 1338,5 149 2075,8 81 1079,0
3 831 15 738,9 389 7 010,4 150 2 320,9 292 6 049,1 157 2 663,0
4.1 41 329,9 0 0,0 0 0,0 41 328,7 23 180,5
4.2 7 30,0 0 0,0 0 0,0 7 30,0 4 14,2
4.3 4 44,5 0 0,0 0 0,0 4 44,5 2 39,1
4 52 404,4 0 0,0 0 0,0 52 403,3 29 233,9
ROP SC 1411 28 688,2 640 11 867,9 268 4 491,6 503 12 356,9 267 5302,2

Poznamka:

- K datu generovani je u ROP SC vedeno 6 nedokongenych projekti v celkové hodnoté 98,7 mil. K&.
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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Tab. 74 - Udaje o stavu ¢erpani finanénich prostifedkis ROP Stiedni Cechy (EU a narodni zdroje)

g

ROP
sTREoN|
CLCHY

Prioritni osa / Oblast

Celkova alokace

Projekty s vydanym

Proplacené prostredky

Prostfedky v souhrnnych

Certifikované vydaje

podpory 2:3;‘3;5;’3 LA R Rozhodm;:‘rlnmlj ‘;I)::epsanou prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK

- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %

- A b b/a C c/a D d/a e e/a f f/a
1.1 45244 4588,1 101,4 3076,6 68,0 1401,5 31,0 1346,8 29,8 1253,6 27,7
1.2 1659,4 1796,6 108,3 1353,0 81,5 260,5 15,7 252,7 15,2 204,5 12,3
1 6 183,8 6 384,7 103,2 4 429,6 71,6 1662,1 26,9 1599,5 25,9 1458,1 23,6
2.1 712,4 3533,0 495,9 225,8 31,7 171,4 24,1 152,6 21,4 129,7 18,2
2.2 1438,3 2267,4 157,6 1136,9 79,0 724,9 50,4 667,1 46,4 517,0 35,9
2.3 236,4 359,8 152,2 112,3 47,5 57,7 24,4 48,6 20,5 32,7 13,8
2 2 387,2 6 160,2 258,1 1475,0 61,8 953,9 40,0 868,2 36,4 679,4 28,5
3.1 1173,8 1889,4 161,0 551,1 47,0 166,0 14,1 71,0 6,1 25,2 2,1
3.2 3358,2 6434,0 191,6 34222 101,9 1600,5 47,7 1440,4 42,9 910,6 27,1
3.3 24245 74154 305,9 2075,8 85,6 1291,7 53,3 1191,0 49,1 850,8 35,1
3 6 956,5 15 738,9 226,2 6 049,1 87,0 3 058,2 44,0 2702,4 38,8 1786,6 25,7
4.1 436,4 329,9 75,6 328,7 75,3 258,3 59,2 122,7 28,1 35,6 8,2
4.2 54,0 30,0 55,6 30,0 55,6 14,1 26,1 2,5 4,6 1,6 2,9
4.3 50,6 44,5 87,9 44,5 87,9 31,7 62,6 111 21,9 0,0 0,0
4 541,0 404,4 74,8 403,3 74,5 304,1 56,2 136,2 25,2 37,2 6,9
ROP SC 16 068,5 28 688,2 178,5 12 356,9 76,9 5978,3 37,2 5306,4 33,0 3961,3 24,7

Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych PCO* a ,, Certifikované vydaje piredlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dobgé zalktovéni v IS Vidla, tj. kurz neni shodny s aktud nim mésiénim kurzem.
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011
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7.C STAV OPERACNICH PROGRAMU CiLE 2

OPERACH] PROGRAM FRAHA
KONKLRTRCTSCOeNaaT

OPERACNi PROGRAM PRAHA—KONKURENCESCHOPNOST

Tento operatni program podporuje rozvoj dopravy hlavniho mésta Prahy, zlepSeni kvality Zivotniho
prostiedi Prahy, rozvoj inova¢niho potencialu hlavniho mésta a jeho podnikatelské prostiedi a celkové
zatraktivnéni meéstského prostiedi. OP Praha—K onkurenceschopnost je financovan z ERDF.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence OP Praha—Konkurenceschopnost zaméireny na Uzemi hlavniho

mésta Prahy.

Ulohu fidiciho organu vykondva Magistréat hlavniho mésta Prahy. Podrobngj3i informace k tomuto
operac¢nimu programu jsou uvedeny na internetovych strankach www. prahafondy.eu/oppk.

Tab. 75 - Struktura OP Praha—Konkurenceschopnost

Podil
5':';;:?;::;2:1 Nazev prioritni osy / oblasti podpory nzr:;:z;’e
v %

1 Dopravni dostupnost a rozvoj ICT 37,2
1.1 Podpora ekologicky pfiznivé povrchové verejné dopravy 33,5
1.2 Rozvoj a dostupnost ICT sluzeb 3,7

2 Zivotni prostredi 25,0
2.1 Revitalizace a ochrana Gzemi 21,7
2.2 Usporné a udrzitelné vyuzivani energii a pfirodnich zdrojd 3,3

3 Inovace a podnikani 35,0
3.1 Rozvoj inovacniho prostredi a partnerstvi mezi zakladnou vyzkumu a vyvoje a praxi 22,7
3.2 Podpora pfiznivého podnikatelského prostredi 43
3.3 Rozvoj malych a stfednich podnik( 8,0

4 Technicka pomoc 2,8
4.1 Technickd pomoc 2,8

Zdroj: Programovy dokument OP PK
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Realizace OP Praha—Konkurenceschopnost

V OP Praha—Konkurenceschopnost bylo k7. z&# 2011 podano 679 Zadosti v celkové hodnote
13,8 mid. K¢, coz predstavuje 205,3 % z alokace na program. Ridici organ podepsal 209 Smiuv
o poskytnuti dotace vews 6,1 mld. K¢ (90,2% zalokace na program na obdobi 2007-2013).
Prostiedky proplacené prijemcim ¢ini 3,7 mid. K¢, coz prredstavuje 55,2 % z alokace na programové
obdobi 2007-2013. Objem certifikovanych vydajii dosahuje 967,5 mil. K¢, toje 14,4 % zalokace
na operachi program na celé programové obdobi.

Podané zadosti

V mezimési¢nim srovnani nedoslo ke zmeéné v podanych Zadostech.

Celkovy objem finan¢nich prostredkt v podanych Zadostech k 7. zafi 2011 o 105,3 % pievysuje
alokaci na obdobi 2007—-2013, tj. finan¢ni objem v 679 podanych Zadostech dosahuje 13,8 mid. K¢&.

Projekty s podepsanou Smlouvou o poskytnuti dotace
Pocet projektt s podepsanou Smlouvou o poskytnuti dotace se v mezimeési¢nim srovnani nezmenil.

Ridici organ k 7. zari 2011 podepsal s prijemci 209 Smluv o poskytnuti dotace v hodnoté 6,1 mid. K¢,
to piredstavuje 90,2 % z alokace na operacni program na obdobi 2007—2013.

Proplacené prostredky pFijemcim

V srpnu 2011 nedoSlo ke zméné v oblasti proplacenych prostiedki prijemcam. Od pocétku
programového obdobi k 7. z&ri 2011 byly proplaceny prostiedky prijemcim ve vys 3,7 mld. K¢,
to predstavuje 55,2 % z alokace na OP Praha—K onkurenceschopnost.

V OP Praha—Konkurenceschopnost bylo k 7. z&i 2011 finanéné ukonéeno 109 projekta v hodnoté
3,1 mid. K¢ (tj. 52,2 % z celkového poctu projektt s podepsanou Smiouvou). V mezimési¢nim
srovnani bylo finan¢né ukonéeno 7 projekta v hodnoté 95,9 mil. K¢.

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

Objem certifikovanych vydaju piredioZzenych se vesledovaném obdobi (srpen 2011) snizil
00,9 mil. K&. Duvodem je sniZeni vlastnich vergnych zdrojti provedenymi konverzemi u projektt
vtéto oblasti podpory 2.1. Certifikované vydaje prediozené Evropské komisi k 7. zari 2011
piedstavuji 14,4 % z alokace na program na obdobi 2007—2013 (tj. 967,5 mil. K¢).

Prostiedky v souhrnnych Zadostech zalc¢tovanych PCO se v srpnu 2011 snizily o 0,9 mil K¢
(vysvétleni viz odstavec o certifikovanych vydajich). Prostiedky v souhrnnych Z&dostech
zalctovanych PCO k 7. zéari 2011 dosahuji 1,3 mid. K¢, tj. 19,9 % zalokace OP Praha—
K onkurenceschopnost.
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Tab. 76 - Udaje o projektech OP Praha—Konkurenceschopnost (EU a narodni zdroje)

OPERACH] PROGRAM FRAHA
KONELRDRCTSCO@NaaT

Prioritni osa / Oblast L ux . 5. . , . . - . , Projekt’y s vydanym A .
e Podané Zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- a b c d f g h i j

- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 17 27812 4 59,7 3 320,3 10 1971,9 8 1666,6
1.2 46 512,8 24 235,3 15 185,7 7 79,7 3 16,5
1 63 3294,0 28 295,1 18 506,1 17 2 051,7 11 1683,1
2.1 82 27794 48 1193,9 0 0,0 34 1455,8 16 652,0
2.2 21 432,2 9 131,2 0 0,0 12 295,9 8 182,9
2 103 3211,6 57 1325,1 0 0,0 46 1751,7 24 834,9
3.1 139 5295,2 88 34204 18 282,2 33 1474,3 8 224,1
3.2 22 205,7 17 135,5 0 0,0 5 62,9 4 54,0
3.3 350 1557,5 244 1031,0 0 0,0 106 498,4 61 247,1
3 511 7 058,4 349 4 586,9 18 282,2 144 2 035,6 73 525,2
4.1 2 218,6 0 0,0 0 0,0 2 218,6 1 76,2
4 2 218,6 0 0,0 0 0,0 2 218,6 1 76,2
OP PK 679 13 782,6 434 6 207,1 36 788,2 209 6 057,6 109 3119,4

Poznamka:

- K datu generovani je u OP PK evidovano 11 nedokonéenych projekti v celkové hodnoté 117,3 mil. Ke.
Zdroj: MSC2007 — 7. 9. 2011

154




oo,
LRI

MARODNI ORGAM
DRDMAC]

MESIENI MONITOROVACI ZPRAVA — SRPEN 2011

Tab. 77 - Udaje o stavu erpéni finanénich prostiedkiz OP Praha—Konkurenceschopnost (EU a nérodni zdroje)

OPERACH] PROGRAM FRAHA
KONELRDRCTSCO@NaaT

Prioritni osa / Rl lalokacs s . Pro;ekify s vydanym Proplacené prostredky Prostifedky v souhrnnych Certifikované vydaje
Oblast podpory Ll b Rl el § pE 3EEEe T prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK
2007-2013 Smiouvou

- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %

- a b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 2273,6 2781,2 122,3 1971,9 86,7 1573,6 69,2 769,0 33,8 737,9 32,5
1.2 247,7 512,8 207,0 79,7 32,2 33,4 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0
1 25213 3294,0 130,6 2 051,7 81,4 1606,9 63,7 769,0 30,5 737,9 29,3
2.1 1453,6 27794 191,2 1455,8 100,1 1099,5 75,6 222,4 15,3 2149 14,8
2.2 219,8 432,2 196,6 295,9 134,6 199,9 90,9 16,6 7,6 0,0 0,0
2 1673,4 3211,6 191,9 1751,7 104,7 1299,4 77,6 239,0 14,3 214,9 12,8
3.1 1512,2 5295,2 350,2 1474,3 97,5 391,4 25,9 223,7 14,8 3,4 0,2
3.2 286,9 205,7 71,7 62,9 21,9 60,4 21,0 32,2 11,2 11,3 3,9
3.3 532,9 1557,5 292,3 498,4 93,5 209,8 39,4 73,5 13,8 0,0 0,0
3 2332,0 7 058,4 302,7 2 035,6 87,3 661,6 28,4 329,3 14,1 14,6 0,6
4.1 187,4 218,6 116,6 218,6 116,6 138,0 73,6 0,0 0,0 0,0 0,0
4 187,4 218,6 116,6 218,6 116,6 138,0 73,6 0,0 0,0 0,0 0,0
OP PK 6714,1 13 782,6 205,3 6 057,6 90,2 3705,9 55,2 1337,3 19,9 967,5 14,4

Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zal¢tovanych PCO* a ,, Certifikované vydaje piredlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dobé zalctovéni v ISViola, tj. kurz neni shodny saktudnim mési¢nim kurzem. V mezimési¢nim srovnani je u OP PK v oblasti podpory 2.1 ve stavu , Prostiedky v souhrnnych Z&dostech
zalctovanych PCO" a ,, Certifikované vydaje predlozené EK" evidovan pokles objemu finanénich prostiedki (o 0,9 mil. K& v kazdém stavu). Diavodem je snizeni vliastnich vefgjnych zdrojt
provedenymi konverzemi u projekta v této oblasti.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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OPERACNi PROGRAM PRAHA—ADAPTABILITA

OPERACH] PRODRAM FRAHA

ADAPTARILITA

Druhy prazsky operacni program je zaméien na podporu zaméstnanosti v Praze. Smyslem
OP Praha-Adaptabilita je motivace zaméstnavateli ke zvySovéani nabidky pracovnich mist, ke zlepSeni
kvality vzdélavani a modernizaci pocétecniho vzdélavani, k umoznéni pristupu znevyhodnénych osob
natrh prace a ke zlepSovani profesnich dovednosti stévgjicich zaméstnanci. Dale je tento operacni
program uréen na prevenci nezaméstnanosti a k podpore celozivotniho odborného vzdélavani.
OP Praha—Adaptabilita je financovan z ESF.

Z Uzemniho hlediska jsou intervence OP Praha—Adaptabilita zamétfeny na Uzemi hlavniho mésta

Prahy.

Ulohu fidiciho organu zastéva Magistrét hlavniho mésta Prahy. Podrobngjsi informace jsou uvedeny
na internetovych strankach www.prahafondy.eu/oppa.

Tab. 78 - Struktu

ra OP Praha—Adaptabilita

Podil
7'::;‘__;:?;::;2:: Nazev prioritni osy / oblasti podpory nz:::li:z;’e
v %
1 Podpora rozvoje znalostni ekonomiky 38,2
1.1 Podpora rozvoje znalostni ekonomiky 38,2
2 Podpora vstupu na trh prace 29,2
2.1 Podpora vstupu na trh prace 29,2
3 Modernizace pocatecniho vzdélavani 29,2
3.1 Modernizace pocatecniho vzdélavani 29,2
4 Technicka pomoc 3,5
4.1 Technickd pomoc 3,5

Zdroj: Programovy dokument OP PA
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Realizace OP Praha—Adaptabilita

V operachim programu Praha—Adaptabilita bylo k 7. za7i 2011 podano 2 791 Zadosti v celkové
hodnoteé 14,1 mid. K¢, to predstavuje 455,4 % z celkové alokace na program. Ridici organ podepsal
486 Smluv o poskytnuti dotace ve ws 2,3 mld. K¢ (74,8 % zalokace na program na obdobi
2007-2013). Proplacené prostredky prijemcim dosahuji 1,7 mid. K¢, coz ¢ini 56,2 % zalokace
na programové obdobi 2007-2013. Objem certifikovanych wvydajii dosahuje 791,3 mil. K¢,
coZ je 25,2 % z alokace na operacni program na celé programove obdobi.

Podané zadosti
V mezimési¢nim srovnani nedoslo ke zmeéné v podanych Zadostech.

Od pocéatku programového obdobi k 7. zari 2011 bylo na fidici organ podano 2 791 Zadosti o dotaci.
Celkovy objem finan¢nich prostiedki v podanych Zadostech dosahuje 14,1 mld. K¢, cozZ piedstavuje
vice nez ¢tyfnasobek alokace na obdobi 2007-2013. V porovnani s ostatnimi operacnimi programy
jev OP Praha—Adaptabilita registrovan nejvysSi previs podanych Zadosti nad vlastni alokaci
na operacni program.

Projekty s podepsanou Smlouvou o poskytnuti dotace
Pocet projektt s podepsanou Smlouvou o poskytnuti dotace se v mezimeési¢nim srovnani nezmenil.

Ridici organ od pocdtku programového obdobi k 7. zari 2011 podepsal spiijemci 486 Smiuv
o poskytnuti dotace v hodnoté 2,3 mld. K¢, to predstavuje 74,8 % z alokace naoperacni program
na obdobi 2007—2013.

Proplacené prostredky pFijemcim
V srpnu 2011 nedoslo ve stavu proplacené prostiedky piijemciam ke zméng .

K 7. z&i 2011 bylo na Gty prijemct pievedeno 1,7 mid. K¢, to predstavuje 56,2 % z alokace
na operacni program na obdobi 2007—2013. Finan¢ni prostiedky jsou piijemcam proplaceny zejména
na zaklad¢ zal ohovych plateb a etapovych Zadosti o platbu.

V OP Praha—Adaptabilita bylo k 7. zari 2011 finanéné ukonéeno 79 projekti o finanénim objemu
359,1 mil. K¢ (tj. 16,3 % z celkového poctu projekti s podepsanou Smiouvou). V mezimesi¢nim
srovnani bylo finan¢né ukonceno 15 projektt v hodnoté 67,1 mil. K¢.

Certifikované vydaje predlozené Evropské komisi

V mezimésicnim srovnani doSlo k narastu certifikovanych vydajt piedloZenych Evropské komisi
0192,6 mil. K¢ ak 7. z&ri 2011 tvori 25,5 % z alokace na operacni program, tj. 791,3 mil. K¢.
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Prosttedky v souhrnnych Zadostech zalctovanych PCO k7. z&fi 2011 dosahuji 912,1 mil. K¢,
tj. 29,4 % z alokace OP Praha—Adaptabilita. V priabéhu srpna 2011 byl zaznamenan narist prostiedki
v souhrnnych Z&dostech zaliétovanych PCO ve vysi 26,5 mil. K¢.
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Tab. 79 - Udaje o projektech OP Praha—Adaptabilita (EU a narodni zdroje)

MESIENI MONITOROVACI ZPRAVA — SRPEN 2011

OPP
A

OPERACHI PROGRAM FRAHA
ADAPTANILITA

Prioritni osa / Oblast ux . 5. — , . . 5. . , Projekt’y s vydanym A .
TR Podané Zadosti Zadosti vyrazené z administrace | Zadosti ve schvalovacim procesu Rozhodnutim / podepsanou Financné ukoncené projekty
Smiouvou
- pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢ pocet mil. K¢
- b c d f g h i j
- od pocatku obdobi od pocatku obdobi aktualni stav od pocatku obdobi od pocatku obdobi
1.1 1474 6316,1 953 4384,9 251 763,9 270 948,1 53 177,2
1 1474 6 316,1 953 4 384,9 251 763,9 270 948,1 53 177,2
2.1 575 37973 439 2 680,0 67 356,8 69 548,3 7 46,6
2 575 3797,3 439 2 680,0 67 356,8 69 548,3 7 46,6
3.1 740 39024 503 2703,3 92 409,9 145 701,2 18 87,9
3 740 3902,4 503 2703,3 92 409,9 145 701,2 18 87,9
4.1 2 123,5 0 0,0 0 0,0 2 123,5 1 47,5
4 2 123,5 0 0,0 0 0,0 2 123,5 1 47,5
OP PA 2791 14 139,3 1895 9768,2 410 1530,7 486 2321,0 79 359,1
Poznamka:

- K datu generovani je v OP PA vedeno 7 nedokon¢enych projekti v celkové hodnote 0,00 mil. Ke. V mezimési¢nim srovnani je u OP PA v oblasti podpory 1.1 a 3.1 ve stavu ,, Projekty s vydanym
Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou® evidovan pokles objemu finan¢nich prostredka (o 8,4 mil. K&). Ridici organ OP se do uzavérky MM Z k uvedenému nesouladu nevyj adfil.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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MESIENI MONITOROVACI ZPRAVA — SRPEN 2011

Tab. 80 - Udaje o stavu éerpéni finanénich prostiedkiz OP Praha—Adaptabilita (EU a néarodni zdroje)

OPP
OPFTAACHT PROSRAM FRAHA
.h ADAPTARILITA

Prioritni osa / Oblast Rl lalokacs L us . Pro;ekify BUTCEIT i Proplacené prostredky Prostiedky v souhrnnych Certifikované vydaje
podpory podpory LA R TS [P FeREe prijemcim Zadostech zauctovanych PCO predlozené EK
2007-2013 Smiouvou
- mil. K¢ mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ % mil. K¢ %
- a b b/a C c/a d d/a e e/a f f/a
1.1 1188,1 6316,1 531,6 948,1 79,8 742,2 62,5 396,3 33,4 349,7 29,4
1 1188,1 6 316,1 531,6 948,1 79,8 742,2 62,5 396,3 33,4 349,7 29,4
2.1 903,2 3797,3 420,4 548,3 60,7 422,6 46,8 201,2 22,3 171,3 19,0
2 903,2 3797,3 420,4 548,3 60,7 422,6 46,8 201,2 22,3 171,3 19,0
3.1 905,5 39024 431,0 701,2 77,4 518,0 57,2 274,6 30,3 230,2 25,4
3 905,5 3902,4 431,0 701,2 77,4 518,0 57,2 274,6 30,3 230,2 25,4
4.1 107,7 123,5 114,6 123,5 114,6 61,3 56,9 40,1 37,2 40,1 37,2
4 107,7 123,5 114,6 123,5 114,6 61,3 56,9 40,1 37,2 40,1 37,2
OP PA 3104,6 14 139,3 455,4 2321,0 74,8 1744,2 56,2 912,1 29,4 791,3 25,5
Poznamka:

- Ménovy kurz: 1 EUR = 24,10 CZK - mési¢ni kurz prevzaty z M SC2007, ,, Prostiedky v souhrnnych Zadostech zalc¢tovanych PCO* a ,, Certifikované vydaje piredlozené EK* jsou prepocteny kurzem
v dob¢ zalctovani v IS Viola, tj. kurz neni shodny s aktualnim mesi¢nim kurzem. V. mezimési¢nim srovnani je u OP PA v oblasti podpory 1.1 a 3.1 ve stavu , Projekty s vydanym Rozhodnutim /
podepsancu Smlouvou® evidovan pokles objemu finanénich prostiedki (o 8,4 mil. K¢&). Ridici organ OP se do uzavérky MMZ k uvedenému nesouladu nevyj &dfil.

Zdroj: MSC2007 - 7. 9. 2011
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8. POUZITE POJMY

Alokace podpory (pro jednotlivé rozpoétove roky)

Objem finan¢nich prostiedkia SF / FS a narodnich zdroja uréeny pro dany OP na kazdy kalendéini rok
programového obdobi 2007—2013 na z&kladé rozhodnuti EK. Alokace podpory na dany rok musi byt
vycerpana s ohledem na pravidlo n+3 / n+2 (podrobnéji viz nize).

Celkové alokace podpory 2007-2013

Objem finan¢nich prostredka ze SF / FS anarodnich zdroju alokovany pro NSRR (resp. jednotlivé
OP) na cd é programové obdobi 2007-2013.

Vypocet Celkové alokace podpory 2007-2013 v CZK: Certifikované vydaje predlozené EK
v CZK + (, necertifikované prostredky” v EUR * aktudlni mési¢ni kurz).

Certifikované vydaje predloZzené EK

Vydaje, u kterych byla potvrzena sprévnost udaja a funkeénost systému tizeni a kontroly na drovni OP
zarudujici, ze vydaje byly vynaloZeny v souladu spiedpisy EU a CR. Certifikaci vydaju provadi
Platebni a certifikagni organ (Nérodni fond MF CR). Certifikované vydaje jsou néasledné zaslany
v z&dosti o proplaceni finan¢nich prostredki EK, kterd ngjpozdéji do dvou mesici poté zadle
certifikované financni prostiedky na Ucty Platebniho a certifikacniho organu. Certifikované financni
prostiedky se tedy povazuji za finanéni prostiedky vyéerpané z fonda EU.

Cilova hodnotaindikatoru

Hodnota (pléan) indikétoru, ke které se fidici organ OP zavézal vici Evropské komisy v programovém
dokumentu. Cilova hodnota muZe byt dosaZena aZ po ukonceni realizace programu, tzn. datum cilové
hodnoty se nemusi rovnat datu predpokladaného ukonceni realizace programu. Cilova hodnota mize
byt napliovéna i v dob¢ udrZitelnosti. V ramci cilové hodnoty indikatoru je zohlednéna vychozi
hodnota indikétoru.

Dosazena hodnota indikator u

Hodnota pribéZzného naplnéni indikétoru a datum, kdy byla hodnota indikatoru dosazena. Dosazena
hodnota je sledovana pomoci monitorovacich zprév, které pravidelné predkladaji piijemci fidicimu
organu OP / zprostiedkujicimu subjektu. DosaZena hodnota je kumulativni Udaj od zacétku realizace
projektu nebo prirastkovy Udaj die povahy indikétoru ajeho definice. Napriklad:

indikatory vztazené ke konkrénimu obdobi, napr. ,, Poc¢et proskolenych osob v novém systému
vyuky zarok*
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podilové indikatory, napt. ,,Zména poctu dopravnich nehod na Usecich dotcenych intervenci
(%)H
statistické indikatory.

V ramci dosaZené hodnoty indikatoru je zohlednéna vychozi hodnota indikétoru. Pri interpretaci dat,

jgjichz vychozi hodnota je riznd od nuly, je nutné uvadét viechny hodnoty spolecné (vychozi, cilova
a dosazend).

Finanéné ukonéené projekty

Projekty, u kterych byly ukonéeny vSechny realiza¢ni a administrativni ¢innosti. Tedy takoveé projekty,
u kterych prijemce predloZil Zavéresnou monitorovaci zpravu a zavéresnou Zédost o platbu. Ridici
organ predlozenou dokumentaci schvalil a proplatil finan¢ni prostiredky na Ucet piijemce.

Globalni grant — GG

Jeden ze zpasobi implementace OP pro vybrané oblasti podpory nebo jgich ¢asti. V rdmei GG jsou
realizovany dil¢i grantové projekty. Prijemce GG (nejcastéji zprostiedkujici subjekt OP)
jezodpovédny za fizeni aimplementaci globalniho grantu. V programovém obdobi 2007-2013 jsou
GG realizovany v ramci OP Vzdélavani pro konkurenceschopnost a OP Lidské zdroje a zaméstnanost.

Nedokoné&ené proj ekty

Projekty, které byly nestandardné ukonceny. Jednd se o situaci, kdy prijemce, fidici organ nebo
zprostiedkujici subjekt vypovédéli / odstoupili od vydaného Rozhodnuti / podepsané Smilouvy
o poskytnuti dotace.

Podané Zadosti

Zé&dosti 0 podporu ze SF / FS a narodnich zdrojii predlozené Zadateli v ramci vyhlaSovanych vyzev
jednotlivych OP. Zadatelé vyplni eektronickou Zadost o podporu a nésledné fyzicky odevzdaji dalsi
poZzadované podklady k projektové Zadosti. Podané Zadosti o podporu jsou zaregistrovany
v informagnich systémech tidicich organu jednotlivych OP.

Projekt

Uceleny soubor aktivit financovanych z OP, které sméiuji k dosazeni piredem stanovenych a jasné
definovanych, meritelnych cilt. Projekt je realizovan v uréeném casovém horizontu podle zvolené
strategie a s danym rozpoctem.

Podle zptisobu realizace serozlisuji dva typy projekta:
Individualni projekt — IP
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Projekt s ptimym zpasobem financovéni, kdy konecny prijemce je zéroven konetnym
uzivatelem, ktery obdrzi podporu.
Grantovy projekt — GP

Projekt realizovany v rdmci globaniho grantu, kde zprostiedkovatelem finanénich prostiedki
jenositel globalniho grantu

Podle finan¢ni naro¢nosti se vymezuji dvatypy projekti:
Bezny projekt

Projekt s celkovymi néklady nizsimi nez 50 mil. EUR
Velky projekt — VP

Projekt scelkovymi néklady presahujicimi 50 mil. EUR (napi. v oblasti dopravy, védy
avyzkumu ¢i Zivotniho prostredi)

Proplacené prostiredky piijemcam

Objem finan¢nich prostiedka proplacenych na Gcty piijemci po ukonéeni realizace projektu nebo jeho
Casti (u etapového projektu). Do proplacenych prostredki jsou zapogditavany také zalohové platby
(predfinancovéni) v pripadé ex-ante financovani. Finan¢ni prostiedky se proplaci na zakladé Zadosti
o platbu.

Prostiedky v souhr nnych Zadostech zatétovanych PCO

Objem finan¢nich prostiedki v IP a GG, které RO autorizoval a v ramci souhrnného vykazu vydaji
piediozil PCO a které byly za(¢tovany v IS Viola

Projekty / GG / GP svydanym Rozhodnutim / podepsanou Smlouvou

Projekty schvalené ke spolufinancovani ze SF / FS a nérodnich zdroja, tj. projekty které spinily
formalni ndleZitosti, podminky prijatelnosti, ziskaly dostatecné bodové ohodnoceni v rdmci hodnoceni
kvality, byly doporu¢eny ke spolufinancovani a s piijemcem byl podepsan préavni akt o poskytnuti
dotace.

Vychozi hodnota indikétoru

Hodnota indikatoru namérena pied zacatkem realizace projektu / programu. Hodnota se béhem
realizace projektu / programu neméni. Vychozi hodnota indikétoru je zohlednéna v rdmci dosazené
hodnoty. Pti interpretaci dat, jgichZz vychozi hodnota je rizna od nuly, je nutné uvadét vSechny
hodnoty (vychozi, cilové a dosaZzené) spolecné. U statistickych indikatord maze dojit ke zmeéné
vychozi hodnoty v piipadé, Ze se zméni metodika jegjich vypoctu a zpétné jsou dopocitdvany ¢asové

fady.
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Vyzva

Aktivita fidiciho organu piislusného OP vyzyvajici potencidni Zadatele k podani Zadosti o podporu
podie predem stanovenych podminek. Kazda vyzva obsahuje ¢islo vyzvy, nazev OP, prioritni osy
aoblasti podpory, dale objem finanénich prostiedki uréenych na vyzvu, termin a misto pro podavani
Z&dosti, popis podporovanych aktivit a subjektt, seznam hodnoticich kritérii a také kontakty
na odpovédné implementacni organy. Vyzva mize byt ¢asové neomezena (tzv. prubézng; hodnoceni
prijatych Zadosti je provadéno prubézng) nebo casové omezend (tzv. kolovd; k hodnoceni prijatych
Z&dosti dochézi aZ po uzavieni vyzvy).

Zavazek piijemce

Hodnota (plan) indikétoru, ke které se piijemce zavézal redlizaci projektu vaci fidicimu organu
v Rozhodnuti / Smlouvé o poskytnuti dotace. V piipade, Ze zavazek silné prekracuje cilové hodnoty
stanovené v programovém dokumentu, mluvime o tzv. piezavazkovani indikétoru.

Z&dosti ve schvalovacim procesu

Zédosti, které se nachazeji v procesu administrace. Projekty prochézeji formalni, financni
akvalitativni kontrolou a hodnocenim podle predem stanovenych kritérii.

Zadosti vyiazené s administr ace
Zédosti, které nesplnily podminky prijatelnosti pro derpani finanénich prostredkt zSF / FS
a nérodnich zdroji, nebo Zadosti, které v hodnoticim procesu nebyly doporuceny ke spolufinancovani.
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9. SEZNAM ZKRATEK

CRR Centrum pro regiondlni rozvoj CR OPLZZ
CMZRB  Ceskomoravska zaruéni arozvojova
bankaa.s OPPA
cov Cisti¢ka odpadnich vod OPPI
ECB Evropské centrdni banka
EK Evropska komise OPPK
ERDF Evropsky fond pro regiondni rozvoj
ESF Evropsky socidni fond OP Vavpl
EU Evropska unie
EUR Spoleénd evropska ména euro OPVK
FS Fond,soEJdrinosti oPTP
GG Globalni grmt _ _ oP7p
GIP/GP  Grantovy individualni projekt ORP
HMP hlavni mésto Praha PAS
HSS Hospodatska a socialni soudrznost PCO
ICT I nformaérﬁ akomunikagni PCR
technologie
IOP Integrovany operatni program P(?
L Pz
IP Individudni projekt ROP
IPRM Integrovany plén rozvoje mést
IS Informaéni systém ROP V
1ZS Integrovany zachranny systém
KD Kombinovana doprava ROP JZ
MD Ministerstvo dopravy
MF Ministerstvo financi ROP MS
MMR Ministerstvo pro mistni rozvoj
MMZ Mési¢ni monitorovaci zprava ROP SC
o priabeéhu ¢erpani strukturalnich
fondi a Fondu soudrznosti ROP SM
anérodnich zdroja
MPO Ministerstvo pramysiu a obchodu ROP SV
MPSV Ministerstvo préce a socianich véci
MSC2007 Monitorovaci systém strukturalnich ROP SZ
fondu a fondu soudrznosti
MSP Malé a stiedni podniky RR
MSMT Ministerstvo &olstvi mlédeze RO
atélovychovy SF
MV Ministerstvo vnitra SFDI
MZP Ministerstvo Zivotniho prostiedi SFZP
NNO Nestatni neziskové organizace SR
MMR-NOK Narodni organ pro koordinaci TP
NSRR Naérodni strategicky referenéni ramec URR
NZ Narodni zdroje Vav
oP Operacni program / programy VP
OPCR-PL  Operani program Preshrani¢ni VP
spoluprace CR-Polsko 7S
OPD Operaéni program Doprava
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Operaéni program Lidské zdroje
azaméstnanost

Operaéni program Praha—Adaptabilita
Operagni program Podnikani
ainovace

Operaéni program Praha—
Konkurenceschopnost

Operatni program Vyzkum avyvoj
pro inovace

Operagni program Vzdélavani

pro konkurenceschopnost
Operacni program Technicka pomoc
Operaéni program Zivotni prostiedi
Obec s rozsitenou puisobnosti
Povéiené auditni subjekty

Platebni a certifikacni orgén
Policie CR

Prioritni osa

Projektové zadosti

Regiondlni operacni program /
programy

Regiondlni operacni program
Jihovychod

Regiondlni operacni program
Jihozdpad

Regiondlni operacni program
Moravskod ezsko

Regionalni operacni program
Sttedni Cechy

Regiondlni operacni program
Stredni Morava

Regiondlni operacni program
Severovychod

Regiondlni opera¢ni program
Severozépad

Regiondlni rada

Ridici organ

Strukturdini fondy

Stétni fond dopravni infrastruktury
Stétni fond Zivotniho prostredi
Statni rozpocet

Technicka pomoc

Utad regiondni rady

Vyzkum a vyvoj

Velky projekt

vedouci partner

Zprostiedkujici subjekty






